
 

 

 
 
 

 





 

 
 

เทศบัญญัต ิ
เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 

 
 

ของ 
เทศบาลเมืองเมืองพล 

อ าเภอพล  จังหวัดขอนแก่น 



สารบัญ 

                     หน้า 

ส่วนที่ 1  

- ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564         2  

ส่วนที่ 2  

- เทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564      10  

ส่วนที่ 3  

- งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564   333  

- งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานีขนส่ง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564    348  

 



เทศบาลเมืองเมืองพล
เ×ต/อĞาเภอ พล    จังĀวัด×อนแÖŠน

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

324/1  ซอย-  ถนนเÿริมÿวาÿดิĝ  แ×วง/ตĞาบล เมืองพล
  เ×ต/อĞาเภอ พล  จังĀวัด×อนแÖŠน  40120

พื้นที่ 3.00 ตารางÖิโลเมตร

ประชาÖรทั้งĀมด 10,790 คน
ชาย 5,191 คน

หญิง 5,599 คน

×้อมูล ณ วันที่ 22 ÖรÖฎาคม 2563

•••• 1 ••• 357



ส่วนที่ 1

คĞćแถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

เทศบćลเมืĂงเมืĂงพล
ĂĞćเภĂพล  จĆงĀวĆดขĂนแÖ่น

•••• 2 ••• 357



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองเมืองพล

           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารของเทศบาลเมืองเมืองพล จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปŘต่อสภาเทศบาลเมืองเมืองพลอีÖครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอÖาสนี้ คณะผู้บริหารเทศบาลเมืองเมืองพลจึงขอชี้
แจงให้ท่านประธานและสมาชิÖทุÖท่านได้ทราบถึงสถานะÖารคลังตลอดจนหลัÖÖารและแนวนโยบายÖารดĞาเนิน
Öาร ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คĞาแถลงงบประมาณ

ประÖอบงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

1.1.1 เงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 191,541,471.74 บาท

1.1.2 เงินสะสม จĞานวน 200,162,719.56 บาท

1.1.3 เงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 59,806,300.30 บาท

1.1.4 รายÖารที่ได้Öันเงินไว้แบบÖ่อหนี้ผูÖพันและยังไม่ได้เบิÖจ่าย จĞานวน 5 โครงÖาร รวม 
5,021,959.00 บาท

1.1.5 รายÖารที่ได้Öันเงินไว้โดยยังไม่ได้Ö่อหนี้ผูÖพัน จĞานวน 40 โครงÖาร รวม 3,240,185.84 
บาท

1.2 เงินÖู้คงค้าง จĞานวน 31,985,230.62 บาท

ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 17 ÖรÖฎาคม พ.ศ.2563 องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะÖารเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ.2563
	1
 รายรับจริง จĞานวน 174,303,751.56 บาท ประÖอบด้วย

หมวดภาษีอาÖร จĞานวน 1,384,157.05 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จĞานวน 2,647,882.92 บาท

หมวดรายได้จาÖทรัพย์สิน จĞานวน 3,784,399.94 บาท

หมวดรายได้จาÖสาธารณูปโภคและÖารพาณิชย์ จĞานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จĞานวน 310,624.00 บาท

หมวดรายได้จาÖทุน จĞานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จĞานวน 60,787,064.65 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จĞานวน 105,389,623.00 บาท

	2
 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 17,865,384.80 บาท

•••• 3 ••• 357



	3
 รายจ่ายจริง จĞานวน 151,055,954.83 บาท ประÖอบด้วย

งบÖลาง จĞานวน 21,113,377.63 บาท

งบบุคลาÖร จĞานวน 85,063,944.67 บาท

งบดĞาเนินงาน จĞานวน 44,215,492.86 บาท

งบลงทุน จĞานวน 72,550.00 บาท

งบรายจ่ายอื่น จĞานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จĞานวน 590,589.67 บาท

	4
 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 17,522,189.00 บาท

	5
 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินสะสม จĞานวน 7,805,000.00 บาท

	6
 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

	7
 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินÖู้ จĞานวน 0.00 บาท

3. งบเฉพาะการ

•••• 4 ••• 357



ประเภทกิจการสถานธนานุบาล   กิจการสถานธนานุบาล
ปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 17 ÖรÖฎาคม พ.ศ.2563

รายรับจริง จĞานวน 26,757,411.32 บาท

รายจ่ายจริง จĞานวน 11,744,323.36 บาท

ÖĞาไรสะสม จĞานวน 15,013,087.96 บาท

เงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

ทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

Öู้เงินจาÖธนาคาร/Ö.ส.ท./อื่นๆ จĞานวน 644,864.58 บาท

ยืมเงินสะสมจาÖเทศบาล จĞานวน 0.00 บาท

เงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 3,578.52 บาท

ทรัพย์รับจĞานĞา จĞานวน 114,359,000.00 บาท

ประเภทกิจการสถานีขนส่ง   กิจการสถานีขนส่ง
ปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 17 ÖรÖฎาคม พ.ศ.2563

รายรับจริง จĞานวน 1,375,042.90 บาท

รายจ่ายจริง จĞานวน 970,996.71 บาท

ÖĞาไรสะสม จĞานวน 404,046.19 บาท

เงินสะสม จĞานวน 4,061,271.94 บาท

ทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 1,650,367.94 บาท

Öู้เงินจาÖธนาคาร/Ö.ส.ท./อื่นๆ จĞานวน 0.00 บาท

ยืมเงินสะสมจาÖเทศบาล จĞานวน 0.00 บาท

เงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 6,179,229.58 บาท

ทรัพย์รับจĞานĞา จĞานวน 0.00 บาท

•••• 5 ••• 357



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

เทศบาลเมืองเมืองพล
อ.พลǰǰจ.ขอนแก่น

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 4,779,562.62 4,509,000.00 3,274,700.00

หมวดค่าธรรมเนียมǰค่าปรับǰและใบ
อนุญาต

5,247,955.55 4,251,400.00 4,991,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 7,328,029.59 6,543,300.00 4,115,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์

3,929,296.84 4,500,000.00 4,200,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 531,479.14 110,500.00 115,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 21,816,323.74 19,924,200.00 16,705,700.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 83,527,879.92 83,030,000.00 85,080,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

83,527,879.92 83,030,000.00 85,080,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 132,393,659.00 148,403,100.00 134,642,100.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

132,393,659.00 148,403,100.00 134,642,100.00

รวม 237,737,862.66 251,357,300.00 236,427,800.00

•••• 6 ••• 357



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 29,244,005.10 34,322,800.00 30,973,400.00

งบบุคลากร 111,066,285.50 135,792,440.00 135,803,100.00

งบดĞาđนินงาน 63,358,698.53 76,753,460.00 66,917,000.00

งบลงทุน 1,342,010.00 3,512,600.00 1,622,600.00

งบđงินอุดหนุน 1,205,506.44 976,000.00 1,110,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 206,216,505.57 251,357,300.00 236,426,100.00

øวö 206,216,505.57 251,357,300.00 236,426,100.00

•••• 7 ••• 357



2560 2561 2562

1,593,970.00 1,451,927.00 1,983,223.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

135.52 8,512.84 19,751.34

0.00 0.00 0.00

15,847,341.95 16,905,689.81 15,915,859.00

0.00 0.00 0.00

0.00 1,750.00 0.00

6,750,627.79 3,466,780.49 3,929,296.84

4,050,376.67 5,777,967.49 6,548,828.06

2,700,251.11 2,311,186.99 2,619,531.23

30,942,703.04 29,923,814.62 31,016,489.47

2560 2561 2562
1,973,993.00 1,719,352.00            1,785,953.00

923,853.56 941,867.31            1,015,811.68

0.00 0.00 0

13,610,731.66 11,665,134.97 13206856.13

0.00 0.00 0

2,885,071.01 2,284,422.21            2,726,715.14

19,393,649.23 16,610,776.49 18,735,335.95

รายรับงบประมาณรายจา่ย-เฉพาะการ สถานธนานุบาล

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564

รายรับจริง

หมวดรายได้

ก าไรจ าหนา่ยทรัพย์หลุด

ก าไรจากการจ าหนา่ยทรัพย์หลุด

ค่าขายเศษของ

เงินช่วยเหลือจากงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

เงินช่วยเหลือจากงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ดอกเบีย้

ดอกเบีย้เงินฝากธนาคาร

ค่าธรรมเนยีม

ดอกเบีย้เงินฝากธนาคาร

ดอกเบีย้รับจ าน า

ค่าขายเศษของ

ดอกเบีย้รับจ าน า

รายได้เบด็เตล็ด

ค่าขายเศษของ

รายได้เบด็เตล็ด

หมวดรายไดอ่ื้น

งบด าเนนิงาน

เงินท านบุ ารุงท้องถิน่ 30%

ทุนด าเนนิการของสถานธนานบุาล 50%

บ าเหนจ็รางวัล ร้อยละ 20

รวมรายรับ

รายจา่ยงบประมาณรายจา่ย-เฉพาะการ สถานธนานุบาล

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2564
รายจา่ยจริง

งบบคุลากร

งบลงทุน

งบรายจ่ายอืน่

งบเงินอดุหนนุ

งบกลาง

รวมรายจา่ย

•••• 8 ••• 357



2560 2561 2562

11,000.00 0.00 0.00

49,500.00 48,000.00 48,000.00

1,349,252.00 1,206,472.00 1,134,512.00

165,000.00 180,000.00 195,000.00

48,000.00 54,040.00 49,940.00

0.00 0.00 0.00

465,000.00 271,000.00 550,000.00

41,373.63 43,771.87 44,089.43

0.00 0.00 0.00

13,630.00 16,519.00 45,020.00

2,142,755.63 1,819,802.87 2,066,561.43

2560 2561 2562

785,520.00 478,260.00          718,260.00

904,717.29 781,180.26          846,469.30

260,100.00 265,000.00 0.00

136,200.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

39,284.00 23,904.00            35,904.00

2,125,821.29 1,548,344.26 1,600,633.30

รายรับงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ สถานีขนส่ง

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายรับจริง

หมวดรายได้

ค่าเช่าทรัพย์สินอื่น ๆ

ค่าบริการสถานทีจ่ าหน่ายสินค้า

ค่าบริการสถานีขนส่ง

ค่าบริการห้องสุขา

ค่าบริการอื่น ๆ

ค่าปรับ

งบทัว่ไปช่วยเหลือ

ดอกเบีย้

รัฐบาลอุดหนุน

รายได้เบ็ดเตล็ด

รวมรายรับ

รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ สถานีขนส่ง

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายจ่ายจริง

รวมรายจ่าย

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน

งบลงทุน

งบรายจ่ายอื่น

งบเงินอุดหนุน

งบกลาง

•••• 9 ••• 357



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลเมืองเมืองพล

อĞาเภอพล  จังĀวัดขอนแÖ่น

•••• 10 ••• 357



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลเมืองเมืองพล

อ.พล  จ.ขอนแก่น

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 36,389,930

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 8,834,030

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 116,755,560

แผนงานสาธารณสุข 12,217,580

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 3,057,400

แผนงานเคหะและชุมชน 23,701,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,145,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,820,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 93,600

แผนงานการพาณิชย์ 1,438,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 30,973,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 236,426,100

•••• 11 ••• 357



แผ
นง

าน
บร

ิหา
รง

าน
ทั่ว

ไป

งา
น

งบ
งา

นบ
ริห

าร
ทั่ว

ไป
งา

นว
าง

แผ
นส

ถิต
ิแล

ะ
วิช

าก
าร

งา
นบ

ริห
าร

งา
นค

ลัง
รว

ม

งบ
บุค

ลา
กร

14
,55

6,4
80

3,9
66

,65
0

7,4
11

,50
0

25
,93

4,6
30

   
 เง

ินเ
ดือ

น 
(ฝ่า

ยก
าร

เมือ
ง)

6,2
08

,56
0

0
0

6,2
08

,56
0

   
 เง

ินเ
ดือ

น 
(ฝ่า

ยป
ระ

จĞา
)

8,3
47

,92
0

3,9
66

,65
0

7,4
11

,50
0

19
,72

6,0
70

งบ
ดĞา

đนิน
งา

น
5,3

03
,10

0
2,8

08
,80

0
1,4

59
,40

0
9,5

71
,30

0
   

 ค่า
ตอ

บแ
ทน

66
8,5

00
30

5,8
00

38
0,4

00
1,3

54
,70

0

   
 ค่า

ใช
้สอ

ย
2,1

12
,00

0
2,0

53
,00

0
75

2,0
00

4,9
17

,00
0

   
 ค่า

วัส
ดุ

91
5,0

00
34

0,0
00

32
7,0

00
1,5

82
,00

0

   
 ค่า

สา
ธา

รณ
ูปโ

ภค
1,6

07
,60

0
11

0,0
00

0
1,7

17
,60

0

งบ
ลง

ทุน
0

0
85

4,0
00

85
4,0

00
   

 ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

0
0

85
4,0

00
85

4,0
00

งบ
đงิน

อุด
หน

ุน
30

,00
0

0
0

30
,00

0
   

 เง
ินอ

ุดห
นุน

30
,00

0
0

0
30

,00
0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

รว
ม

19
,88

9,5
80

6,7
75

,45
0

9,7
24

,90
0

36
,38

9,9
30

รา
ยจ

่าย
ตา

มง
าน

แล
ะง

บร
าย

จ่า
ย

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
อ.พ

ล  
จ.ข

อน
แก

่น

หน
้า :

 1/
9

•••• 12 ••• 357



แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

าค
วา

มส
งบ

ภา
ยใ

น

งา
น

งบ
งา

นบ
ริห

าร
ทั่ว

ไป
đกี่ย

ว
กับ

กา
รร

ักษ
าค

วา
มส

งบ
ภา

ยใ
น

งา
นđท

ศก
ิจ

งา
นป

้อง
กัน

ภัย
ฝ่า

ย
พล

đรือ
นแ

ละ
ระ

งับ
อัค

คีภ
ัย

รว
ม

งบ
บุค

ลา
กร

6,1
66

,23
0

0
0

6,1
66

,23
0

   
 เง

ินเ
ดือ

น 
(ฝ่า

ยป
ระ

จĞา
)

6,1
66

,23
0

0
0

6,1
66

,23
0

งบ
ดĞา

đนิน
งา

น
1,0

92
,80

0
30

,00
0

87
0,0

00
1,9

92
,80

0
   

 ค่า
ตอ

บแ
ทน

27
6,8

00
0

0
27

6,8
00

   
 ค่า

ใช
้สอ

ย
81

6,0
00

30
,00

0
32

0,0
00

1,1
66

,00
0

   
 ค่า

วัส
ดุ

0
0

55
0,0

00
55

0,0
00

งบ
ลง

ทุน
0

0
67

5,0
00

67
5,0

00
   

 ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

0
0

67
5,0

00
67

5,0
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

รว
ม

7,2
59

,03
0

30
,00

0
1,5

45
,00

0
8,8

34
,03

0

รา
ยจ

่าย
ตา

มง
าน

แล
ะง

บร
าย

จ่า
ย

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
อ.พ

ล  
จ.ข

อน
แก

่น

หน
้า :

 2/
9

•••• 13 ••• 357



แผ
นง

าน
กา

รศ
ึกษ

า

งา
น

งบ
งา

นบ
ริห

าร
ทั่ว

ไป
đกี่ย

ว
กับ

กา
รศ

ึกษ
า

งา
นร

ะด
ับก

่อน
วัย

đรีย
น

แล
ะป

ระ
ถม

ศึก
ษา

งา
นศ

ึกษ
าไม

่กĞา
หน

ด
ระ

ดับ
รว

ม

งบ
บุค

ลา
กร

88
,15

0,4
60

0
0

88
,15

0,4
60

   
 เง

ินเ
ดือ

น 
(ฝ่า

ยป
ระ

จĞา
)

88
,15

0,4
60

0
0

88
,15

0,4
60

งบ
ดĞา

đนิน
งา

น
28

,22
5,1

00
30

0,0
00

80
,00

0
28

,60
5,1

00
   

 ค่า
ตอ

บแ
ทน

63
7,9

00
0

0
63

7,9
00

   
 ค่า

ใช
้สอ

ย
22

,55
6,8

00
30

0,0
00

80
,00

0
22

,93
6,8

00

   
 ค่า

วัส
ดุ

2,8
15

,40
0

0
0

2,8
15

,40
0

   
 ค่า

สา
ธา

รณ
ูปโ

ภค
2,2

15
,00

0
0

0
2,2

15
,00

0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

รว
ม

11
6,3

75
,56

0
30

0,0
00

80
,00

0
11

6,7
55

,56
0

รา
ยจ

่าย
ตา

มง
าน

แล
ะง

บร
าย

จ่า
ย

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
อ.พ

ล  
จ.ข

อน
แก

่น

หน
้า :

 3/
9

•••• 14 ••• 357



แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งา
น

งบ
งา

นบ
ริห

าร
ทั่ว

ไป
đกี่ย

ว
กับ

สา
ธา

รณ
สุข

งา
นบ

ริก
าร

สา
ธา

รณ
สุข

แล
ะง

าน
สา

ธา
รณ

สุข
อื่น

งา
นศ

ูนย
์บร

ิกา
ร

สา
ธา

รณ
สุข

รว
ม

งบ
บุค

ลา
กร

8,2
27

,98
0

0
0

8,2
27

,98
0

   
 เง

ินเ
ดือ

น 
(ฝ่า

ยป
ระ

จĞา
)

8,2
27

,98
0

0
0

8,2
27

,98
0

งบ
ดĞา

đนิน
งา

น
2,4

10
,60

0
1,1

05
,00

0
19

4,0
00

3,7
09

,60
0

   
 ค่า

ตอ
บแ

ทน
26

6,6
00

0
19

4,0
00

46
0,6

00

   
 ค่า

ใช
้สอ

ย
1,8

25
,00

0
1,1

05
,00

0
0

2,9
30

,00
0

   
 ค่า

วัส
ดุ

28
0,0

00
0

0
28

0,0
00

   
 ค่า

สา
ธา

รณ
ูปโ

ภค
39

,00
0

0
0

39
,00

0

งบ
đงิน

อุด
หน

ุน
0

28
0,0

00
0

28
0,0

00
   

 เง
ินอ

ุดห
นุน

0
28

0,0
00

0
28

0,0
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

รว
ม

10
,63

8,5
80

1,3
85

,00
0

19
4,0

00
12

,21
7,5

80

รา
ยจ

่าย
ตา

มง
าน

แล
ะง

บร
าย

จ่า
ย

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
อ.พ

ล  
จ.ข

อน
แก

่น

หน
้า :

 4/
9

•••• 15 ••• 357



แผ
นง

าน
สัง

คม
สง

đคร
าะ

ห์ งา
น

งบ
งา

นบ
ริห

าร
ทั่ว

ไป
đกี่ย

ว
กับ

สัง
คม

สง
đคร

าะ
ห์

งา
นส

วัส
ดิก

าร
สัง

คม
แล

ะส
ังค

มส
งđค

รา
ะห

์
รว

ม

งบ
บุค

ลา
กร

2,0
02

,40
0

0
2,0

02
,40

0
   

 เง
ินเ

ดือ
น 

(ฝ่า
ยป

ระ
จĞา

)
2,0

02
,40

0
0

2,0
02

,40
0

งบ
ดĞา

đนิน
งา

น
82

5,0
00

13
0,0

00
95

5,0
00

   
 ค่า

ตอ
บแ

ทน
58

,00
0

0
58

,00
0

   
 ค่า

ใช
้สอ

ย
66

2,0
00

13
0,0

00
79

2,0
00

   
 ค่า

วัส
ดุ

10
5,0

00
0

10
5,0

00

งบ
đงิน

อุด
หน

ุน
0

10
0,0

00
10

0,0
00

   
 เง

ินอ
ุดห

นุน
0

10
0,0

00
10

0,0
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

รว
ม

2,8
27

,40
0

23
0,0

00
3,0

57
,40

0

รา
ยจ

่าย
ตา

มง
าน

แล
ะง

บร
าย

จ่า
ย

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
อ.พ

ล  
จ.ข

อน
แก

่น

หน
้า :

 5/
9

•••• 16 ••• 357



แผ
นง

าน
đคห

ะแ
ละ

ชุม
ชน

งา
น

งบ
งา

นบ
ริห

าร
ทั่ว

ไป
đกี่ย

ว
กับ

đคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
งา

นไ
ฟฟ

้าถ
นน

งา
นส

วน
สา

ธา
รณ

ะ
งา

นก
Ğาจ

ัดข
ยะ

มูล
ฝอ

ย
แล

ะส
ิ่งป

ฏิก
ูล

งา
นบ

Ğาบ
ัดน

ĚĞาđส
ีย

รว
ม

งบ
บุค

ลา
กร

5,3
21

,40
0

0
0

0
0

5,3
21

,40
0

   
 เง

ินเ
ดือ

น 
(ฝ่า

ยป
ระ

จĞา
)

5,3
21

,40
0

0
0

0
0

5,3
21

,40
0

งบ
ดĞา

đนิน
งา

น
1,1

80
,80

0
2,2

88
,00

0
2,3

82
,00

0
11

,90
0,6

00
37

8,8
00

18
,13

0,2
00

   
 ค่า

ตอ
บแ

ทน
18

9,8
00

0
0

20
0,0

00
0

38
9,8

00

   
 ค่า

ใช
้สอ

ย
59

8,0
00

1,1
88

,00
0

1,9
92

,00
0

9,9
75

,60
0

37
8,8

00
14

,13
2,4

00

   
 ค่า

วัส
ดุ

38
8,0

00
1,0

50
,00

0
35

0,0
00

1,6
55

,00
0

0
3,4

43
,00

0

   
 ค่า

สา
ธา

รณ
ูปโ

ภค
5,0

00
50

,00
0

40
,00

0
70

,00
0

0
16

5,0
00

งบ
đงิน

อุด
หน

ุน
0

25
0,0

00
0

0
0

25
0,0

00
   

 เง
ินอ

ุดห
นุน

0
25

0,0
00

0
0

0
25

0,0
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

รว
ม

6,5
02

,20
0

2,5
38

,00
0

2,3
82

,00
0

11
,90

0,6
00

37
8,8

00
23

,70
1,6

00

รา
ยจ

่าย
ตา

มง
าน

แล
ะง

บร
าย

จ่า
ย

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
อ.พ

ล  
จ.ข

อน
แก

่น

หน
้า :

 6/
9

•••• 17 ••• 357



แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
đข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน

งา
น

งบ
งา

นส
่งđส

ริม
แล

ะส
นับ

สน
ุนค

วา
มđข

้มแ
ข็ง

ชุม
ชน

รว
ม

งบ
ดĞา

đนิน
งา

น
1,0

45
,00

0
1,0

45
,00

0
   

 ค่า
ใช

้สอ
ย

1,0
45

,00
0

1,0
45

,00
0

งบ
đงิน

อุด
หน

ุน
10

0,0
00

10
0,0

00
   

 เง
ินอ

ุดห
นุน

10
0,0

00
10

0,0
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

รว
ม

1,1
45

,00
0

1,1
45

,00
0

รา
ยจ

่าย
ตา

มง
าน

แล
ะง

บร
าย

จ่า
ย

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
อ.พ

ล  
จ.ข

อน
แก

่น

หน
้า :

 7/
9

•••• 18 ••• 357



แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

งา
น

งบ
งา

นก
ีฬา

แล
ะ

นัน
ทน

าก
าร

งา
นศ

าส
นา

วัฒ
นธ

รร
ม

ท้อ
งถ

ิ่น

งา
นว

ิชา
กา

รว
าง

แผ
น

แล
ะส

่งđส
ริม

กา
รท

่อง
đที่ย

ว
รว

ม

งบ
ดĞา

đนิน
งา

น
1,0

50
,00

0
40

0,0
00

20
,00

0
1,4

70
,00

0
   

 ค่า
ใช

้สอ
ย

1,0
50

,00
0

40
0,0

00
20

,00
0

1,4
70

,00
0

งบ
đงิน

อุด
หน

ุน
0

35
0,0

00
0

35
0,0

00
   

 เง
ินอ

ุดห
นุน

0
35

0,0
00

0
35

0,0
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

รว
ม

1,0
50

,00
0

75
0,0

00
20

,00
0

1,8
20

,00
0

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

งา
น

งบ
งา

นก
่อส

ร้า
งโค

รง
สร

้าง
พืĚน

ฐา
น

รว
ม

งบ
ลง

ทุน
93

,60
0

93
,60

0
   

 ค่า
ที่ด

ินแ
ละ

สิ่ง
ก่อ

สร
้าง

93
,60

0
93

,60
0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

รว
ม

93
,60

0
93

,60
0

รา
ยจ

่าย
ตา

มง
าน

แล
ะง

บร
าย

จ่า
ย

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
อ.พ

ล  
จ.ข

อน
แก

่น

หน
้า :

 8/
9

•••• 19 ••• 357



แผ
นง

าน
กา

รพ
าณ

ิชย
์

งา
น

งบ
งา

นต
ลา

ดส
ด

งา
นโ

รง
ฆ่า

สัต
ว์

รว
ม

งบ
ดĞา

đนิน
งา

น
1,2

10
,00

0
22

8,0
00

1,4
38

,00
0

   
 ค่า

ใช
้สอ

ย
53

0,0
00

50
,00

0
58

0,0
00

   
 ค่า

วัส
ดุ

95
,00

0
58

,00
0

15
3,0

00

   
 ค่า

สา
ธา

รณ
ูปโ

ภค
58

5,0
00

12
0,0

00
70

5,0
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

รว
ม

1,2
10

,00
0

22
8,0

00
1,4

38
,00

0
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง

งา
น

งบ
งบ

กล
าง

รว
ม

งบ
กล

าง
30

,97
3,4

00
30

,97
3,4

00
   

 งบ
กล

าง
30

,97
3,4

00
30

,97
3,4

00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

รว
ม

30
,97

3,4
00

30
,97

3,4
00

รา
ยจ

่าย
ตา

มง
าน

แล
ะง

บร
าย

จ่า
ย

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
อ.พ

ล  
จ.ข

อน
แก

่น

หน
้า :

 9/
9

•••• 20 ••• 357



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 36,389,930

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 8,834,030

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 116,755,560

แผนงานสาธารณสุข 12,217,580

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 3,057,400

แผนงานเคหะและชุมชน 23,701,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,145,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,820,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 93,600

แผนงานการพาณิชย์ 1,438,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 30,973,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 236,426,100

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาลǰพ.ศ.2496ǰǰมาตราǰ65ǰจึงตราเทศบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาล
เมืองเมืองพลǰและโดยอนุมัติของผู้วŠาราชการจังหวัดขอนแกŠน

ข้อǰ1.ǰเทศบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰเทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰเทศบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ268,808,820ǰ
บาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ236,426,100ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

เทศบาลเมืองเมืองพล
อ.พลǰǰจ.ขอนแก่น

•••• 21 ••• 357



 

 •••• 22 ••• 357



รา
ยง

าน
ปร

ะม
าณ

กา
รร

าย
รับ

ปร
ะจ

Ğาป
Řงบ

ปร
ะม

าณ
  พ

.ศ.
 25

64
เท

ศบ
าล

เมือ
งเม

ือง
พล

อĞา
เภ

อ พ
ล  

จัง
Āว

ัด×
อน

แÖ
Šน

 
รา

ยร
ับจ

ริง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

60
ปี 

25
61

ปี 
25

62
ปี 

25
63

ยอ
ดต

่าง
 (%

)
ปี 

25
64

หม
วด

ภา
ษีอ

าก
ร

   
  ภ

าษ
ีที่ด

ินแ
ละ

สิ่ง
ปล

ูÖส
ร้า

ง
0.0

0
0.0

0
0.0

0
3,2

87
,50

0.0
0

-39
.16

%
2,0

00
,00

0.0
0

   
  ภ

าษ
ีโรง

เรือ
นแ

ละ
ที่ด

ิน
2,9

05
,51

1.8
7

2,9
45

,91
5.6

4
3,0

93
,38

2.6
2

89
,00

0.0
0

12
.36

%
10

0,0
00

.00
   

  ภ
าษ

ีบĞา
รุงท

้อง
ที่

25
7,1

46
.98

24
3,6

16
.28

22
8,6

90
.50

1,0
00

.00
-30

.00
%

70
0.0

0
   

  ภ
าษ

ีป้า
ย

1,0
86

,80
9.2

0
1,0

78
,52

2.3
0

1,3
83

,70
9.5

0
1,0

81
,50

0.0
0

1.7
1

%
1,1

00
,00

0.0
0

   
  อ

าÖ
รÖ

าร
ฆŠา

สัต
ว์

39
,32

4.4
0

53
,52

8.0
0

73
,78

0.0
0

50
,00

0.0
0

48
.00

%
74

,00
0.0

0
รว

มห
มว

ดภ
าษ

ีอา
กร

4,2
88

,79
2.4

5
4,3

21
,58

2.2
2

4,7
79

,56
2.6

2
4,5

09
,00

0.0
0

3,2
74

,70
0.0

0
หม

วด
ค่า

ธร
รม

เนีย
ม ค

่าป
รับ

 แล
ะใ

บอ
นุญ

าต
   

  ค
Šาธ

รร
มเน

ียม
โรง

ฆŠา
สัต

ว์
60

,78
9.0

0
74

,23
8.0

0
56

,82
0.0

0
0.0

0
0.0

0
%

0.0
0

   
  ค

Šาธ
รร

มเน
ียม

โรง
พัÖ

สัต
ว์

4,8
42

.00
15

,46
3.0

0
11

,73
0.0

0
0.0

0
0.0

0
%

0.0
0

   
  ค

Šาธ
รร

มเน
ียม

เÖี่ย
วÖ

ับใ
บอ

นุญ
าต

Öา
ร×

าย
สุร

า
11

,75
6.4

0
15

,28
7.2

0
15

,49
0.9

0
15

,00
0.0

0
6.6

7
%

16
,00

0.0
0

   
  ค

Šาธ
รร

มเน
ียม

เÖี่ย
วÖ

ับÖ
าร

คว
บค

ุมอ
าค

าร
36

,47
2.0

0
15

0,4
60

.00
6,2

08
.00

25
,50

0.0
0

-72
.55

%
7,0

00
.00

   
  ค

Šาธ
รร

มเน
ียม

เÖ็บ
แล

ะ×
นม

ูลฝ
อย

76
1,5

53
.00

89
7,9

40
.00

1,1
18

,03
5.0

0
85

0,0
00

.00
31

.76
%

1,1
20

,00
0.0

0
   

  ค
Šาธ

รร
มเน

ียม
เÖ็บ

×น
อุจ

จา
ระ

Āร
ือส

ิ่งป
ฏิÖ

ูล
16

5,0
00

.00
16

1,0
00

.00
14

9,8
00

.00
14

4,0
00

.00
4.1

7
%

15
0,0

00
.00

   
  ค

Šาธ
รร

มเน
ียม

ใน
Öา

รอ
อÖ

Āน
ังส

ือร
ับร

อง
Öา

รแ
จ้ง

สถ
าน

ที่
จĞา

Āน
Šาย

อา
Āา

รĀ
รือ

สะ
สม

อา
Āา

ร
59

,25
0.0

0
43

,12
6.0

0
68

,00
0.0

0
50

,00
0.0

0
40

.00
%

70
,00

0.0
0

   
  ค

Šาธ
รร

มเน
ียม

ปิด
 โป

รย
 ติด

ตั้ง
แผ

Šนป
ระ

Öา
ศĀ

รือ
แผ

Šนป
ลิว

เพ
ื่อ

Öา
รโฆ

ษณ
า

27
,28

0.0
0

31
,70

0.0
0

17
2,9

25
.00

32
,00

0.0
0

9.3
8

%
35

,00
0.0

0

   
  ค

Šาธ
รร

มเน
ียม

เÖี่ย
วÖ

ับท
ะเบ

ียน
รา

ษฎ
ร

10
,53

0.0
0

11
,90

0.0
0

12
,67

0.0
0

8,0
00

.00
62

.50
%

13
,00

0.0
0

   
  ค

Šาธ
รร

มเน
ียม

เÖี่ย
วÖ

ับบ
ัตร

ปร
ะจ

Ğาต
ัวป

ระ
ชา

ชน
11

8,0
80

.00
95

,45
0.0

0
80

,90
0.0

0
20

,00
0.0

0
32

5.0
0

%
85

,00
0.0

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:1

5:3
7

Āน
้า :

 1/
4

•••• 23 ••• 357



รา
ยร

ับจ
ริง

ปร
ะม

าณ
กา

ร
ปี 

25
60

ปี 
25

61
ปี 

25
62

ปี 
25

63
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

64
   

  ค
Šาธ

รร
มเน

ียม
เÖี่ย

วÖ
ับท

ะเบ
ียน

พา
ณิช

ย์
5,0

75
.00

4,8
60

.00
4,5

90
.00

5,0
00

.00
0.0

0
%

5,0
00

.00
   

  ค
Šาธ

รร
มเน

ียม
ÖĞา

จัด
×ย

ะม
ูลฝ

อย
1,2

64
,81

0.0
0

2,3
40

,38
0.0

0
2,4

04
,57

5.0
0

2,3
50

,00
0.0

0
2.9

8
%

2,4
20

,00
0.0

0
   

  ค
Šาธ

รร
มเน

ียม
อื่น

 ๆ
10

,06
0.0

0
5,4

12
.00

7,5
41

.00
10

,00
0.0

0
-20

.00
%

8,0
00

.00
   

  ค
Šาป

รับ
ผู้Ö

ระ
ทĞา

ผิด
Öฎ

Āม
าย

จร
าจ

รท
างบ

Ö
26

9,3
00

.00
74

6,7
00

.00
69

6,5
23

.53
50

0,0
00

.00
40

.00
%

70
0,0

00
.00

   
  ค

Šาป
รับ

ผู้Ö
ระ

ทĞา
ผิด

Öฎ
Āม

าย
Öา

รท
ะเบ

ียน
รา

ษฎ
ร

20
.00

12
0.0

0
20

.00
50

0.0
0

0.0
0

%
50

0.0
0

   
  ค

Šาป
รับ

ผู้Ö
ระ

ทĞา
ผิด

Öฎ
Āม

าย
บัต

รป
ระ

จĞา
ตัว

ปร
ะช

าช
น

68
0.0

0
50

0.0
0

48
0.0

0
50

0.0
0

0.0
0

%
50

0.0
0

   
  ค

Šาป
รับ

ผู้Ö
ระ

ทĞา
ผิด

Öฎ
Āม

าย
แล

ะ×
้อบ

ังค
ับท

้อง
ถิ่น

20
.00

70
0.0

0
6,8

49
.12

50
0.0

0
1,3

00
.00

%
7,0

00
.00

   
  ค

Šาป
รับ

Öา
รผ

ิดส
ัญญ

า
49

4,7
09

.00
54

5,1
48

.90
22

4,8
73

.00
50

,00
0.0

0
20

0.0
0

%
15

0,0
00

.00
   

  ค
Šาใบ

อน
ุญา

ตป
ระ

Öอ
บÖ

าร
ค้า

สĞา
Āร

ับÖ
ิจÖ

าร
ที่เ

ปŨน
อัน

ตร
าย

ตŠอ
สุ×

ภา
พ

17
2,1

00
.00

12
8,4

00
.00

16
9,3

00
.00

17
0,0

00
.00

0.0
0

%
17

0,0
00

.00

   
  ค

Šาใบ
อน

ุญา
ตจ

ัดต
ั้งส

ถา
นท

ี่จĞา
Āน

Šาย
อา

Āา
รĀ

รือ
สถ

าน
ที่ส

ะส
ม

อา
Āา

รใน
คร

ัว Ā
รือ

พื้น
ที่ใ

ด ซ
ึ่งม

ีพื้น
ที่เ

Öิน
 20

0 ต
าร

างเ
มต

ร
11

,50
0.0

0
14

,50
0.0

0
23

,50
0.0

0
10

,00
0.0

0
14

0.0
0

%
24

,00
0.0

0

   
  ค

Šาใบ
อน

ุญา
ตใ

Ā้ต
ั้งต

ลา
ดเอ

Öช
น

0.0
0

0.0
0

0.0
0

2,0
00

.00
0.0

0
%

2,0
00

.00
   

  ค
Šาใบ

อน
ุญา

ตเÖ
ี่ยว

Öับ
Öา

รค
วบ

คุม
อา

คา
ร

1,3
75

.00
3,6

30
.00

1,1
70

.00
1,9

00
.00

-21
.05

%
1,5

00
.00

   
  ค

Šาใบ
อน

ุญา
ตเÖ

ี่ยว
Öับ

Öา
รโฆ

ษณ
าโด

ยใ
ช้เค

รื่อ
ง×

ยา
ยเส

ียง
8,5

45
.00

4,6
20

.00
5,9

55
.00

6,0
00

.00
0.0

0
%

6,0
00

.00
   

  ค
Šาใบ

อน
ุญา

ตอ
ื่นๆ

0.0
0

0.0
0

10
,00

0.0
0

50
0.0

0
0.0

0
%

50
0.0

0
รว

มห
มว

ดค
่าธ

รร
มเน

ียม
 ค่า

ปร
ับ 

แล
ะใ

บอ
นุญ

าต
3,4

93
,74

6.4
0

5,2
91

,53
5.1

0
5,2

47
,95

5.5
5

4,2
51

,40
0.0

0
4,9

91
,00

0.0
0

หม
วด

รา
ยไ

ด้จ
าก

ทร
ัพย

์สิน
   

  ค
Šาเช

Šาท
ี่ดิน

38
,47

5.5
6

30
,68

6.4
9

39
,03

6.0
3

37
,80

0.0
0

5.8
2

%
40

,00
0.0

0
   

  ค
Šาเช

ŠาĀ
รือ

บร
ิÖา

รส
ถา

นท
ี่

5,4
84

,89
7.2

4
5,3

90
,44

2.2
6

5,7
36

,68
4.1

3
5,5

00
,00

0.0
0

-54
.55

%
2,5

00
,00

0.0
0

   
  ด

อÖ
เบ

ี้ย
1,2

06
,30

1.9
4

1,2
02

,96
0.0

9
1,3

11
,30

9.4
3

1,0
00

,00
0.0

0
32

.00
%

1,3
20

,00
0.0

0
   

  ค
Šาต

อบ
แท

นต
าม

Öฎ
Āม

าย
ÖĞา

Āน
ด

0.0
0

0.0
0

0.0
0

5,0
00

.00
4,9

00
.00

%
25

0,0
00

.00
   

  ร
าย

ได
้จา

Öท
รัพ

ย์ส
ินอ

ื่น 
ๆ

0.0
0

0.0
0

24
1,0

00
.00

50
0.0

0
90

0.0
0

%
5,0

00
.00

รว
มห

มว
ดร

าย
ได

้จา
กท

รัพ
ย์ส

ิน
6,7

29
,67

4.7
4

6,6
24

,08
8.8

4
7,3

28
,02

9.5
9

6,5
43

,30
0.0

0
4,1

15
,00

0.0
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:1

5:3
8

Āน
้า :

 2/
4

•••• 24 ••• 357



รา
ยร

ับจ
ริง

ปร
ะม

าณ
กา

ร
ปี 

25
60

ปี 
25

61
ปี 

25
62

ปี 
25

63
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

64
หม

วด
รา

ยไ
ด้จ

าก
สา

ธา
รณ

ูปโ
ภค

แล
ะก

าร
พา

ณิช
ย์

   
  เ

งิน
ชŠว

ยเĀ
ลือ

จา
Öส

ถา
นธ

นา
นุบ

าล
4,0

50
,37

6.6
7

3,4
66

,78
0.4

9
3,9

29
,29

6.8
4

4,5
00

,00
0.0

0
-6.

67
%

4,2
00

,00
0.0

0
รว

มห
มว

ดร
าย

ได
้จา

กส
าธ

าร
ณูป

โภ
คแ

ละ
กา

รพ
าณ

ิชย
์

4,0
50

,37
6.6

7
3,4

66
,78

0.4
9

3,9
29

,29
6.8

4
4,5

00
,00

0.0
0

4,2
00

,00
0.0

0
หม

วด
รา

ยไ
ด้เบ

็ดเต
ล็ด

   
  เ

งิน
ที่ม

ีผู้อ
ุทิศ

ใĀ
้

10
,17

8.8
3

62
6.9

0
8,0

31
.14

5,0
00

.00
70

.00
%

8,5
00

.00
   

  ค
Šา×

าย
แบ

บแ
ปล

น
38

,40
0.0

0
87

,50
0.0

0
99

,50
0.0

0
50

,00
0.0

0
0.0

0
%

50
,00

0.0
0

   
  ค

Šาจ
ĞาĀ

นŠา
ยแ

บบ
พิม

พ์แ
ละ

คĞา
ร้อ

ง
4,1

30
.00

4,8
20

.00
5,8

86
.00

5,0
00

.00
20

.00
%

6,0
00

.00
   

  ค
Šาร

ับร
อง

สĞา
เน

าแ
ละ

ถŠา
ยเอ

Öส
าร

53
3.0

0
12

2.0
0

23
4.0

0
50

0.0
0

0.0
0

%
50

0.0
0

   
  ร

าย
ได

้เบ
็ดเต

ล็ด
อื่น

ๆ
1,0

64
,01

9.3
7

22
1,2

68
.00

41
7,8

28
.00

50
,00

0.0
0

0.0
0

%
50

,00
0.0

0
รว

มห
มว

ดร
าย

ได
้เบ

็ดเต
ล็ด

1,1
17

,26
1.2

0
31

4,3
36

.90
53

1,4
79

.14
11

0,5
00

.00
11

5,0
00

.00
หม

วด
รา

ยไ
ด้จ

าก
ทุน

   
  ค

Šา×
าย

ทอ
ดต

ลา
ดท

รัพ
ย์ส

ิน
11

7,0
00

.00
0.0

0
0.0

0
10

,00
0.0

0
0.0

0
%

10
,00

0.0
0

รว
มห

มว
ดร

าย
ได

้จา
กท

ุน
11

7,0
00

.00
0.0

0
0.0

0
10

,00
0.0

0
10

,00
0.0

0
หม

วด
ภา

ษีจ
ัดส

รร
   

  ภ
าษ

ีแล
ะค

Šาธ
รร

มเน
ียม

รถ
ยน

ต์
46

0,6
80

.75
84

5,0
22

.33
82

4,0
60

.10
70

0,0
00

.00
18

.57
%

83
0,0

00
.00

   
  ภ

าษ
ีมูล

คŠา
เพ

ิ่มต
าม

 พ
.ร.

บ. 
ÖĞา

Āน
ดแ

ผน
ฯ

60
,21

2,9
66

.65
61

,68
3,0

44
.99

62
,68

3,0
84

.34
62

,00
0,0

00
.00

1.6
1

%
63

,00
0,0

00
.00

   
  ภ

าษ
ีมูล

คŠา
เพ

ิ่มต
าม

 พ
.ร.

บ. 
จัด

สร
รร

าย
ได

้ฯ
5,7

12
,81

0.8
5

6,0
42

,95
3.1

6
5,5

64
,11

2.8
0

5,7
00

,00
0.0

0
0.0

0
%

5,7
00

,00
0.0

0
   

  ภ
าษ

ีธุร
Öิจ

เฉพ
าะ

24
8,4

68
.72

35
8,3

98
.39

23
1,8

98
.28

25
0,0

00
.00

0.0
0

%
25

0,0
00

.00
   

  ภ
าษ

ีสุร
า

2,3
85

,32
3.3

5
0.0

0
0.0

0
0.0

0
0.0

0
%

0.0
0

   
  ภ

าษ
ีสร

รพ
สา

มิต
5,7

48
,34

8.6
6

9,1
38

,39
9.8

5
9,7

79
,83

5.3
5

9,0
00

,00
0.0

0
8.8

9
%

9,8
00

,00
0.0

0
   

  ค
Šาภ

าค
Āล

วง
แร

Š
10

3,9
49

.57
81

,18
0.9

6
11

5,2
11

.83
80

,00
0.0

0
50

.00
%

12
0,0

00
.00

   
  ค

Šาภ
าค

Āล
วง

ปิโ
ตร

เลีย
ม

35
2,9

35
.98

24
5,8

05
.83

37
4,7

50
.22

30
0,0

00
.00

26
.67

%
38

0,0
00

.00
   

  ค
Šาธ

รร
มเน

ียม
จด

ทะ
เบ

ียน
สิท

ธิแ
ละ

นิต
ิÖร

รม
ตา

มป
ระ

มว
ล

Öฎ
Āม

าย
ที่ด

ิน
4,5

45
,10

5.0
0

7,0
79

,98
6.0

0
3,9

54
,92

7.0
0

5,0
00

,00
0.0

0
0.0

0
%

5,0
00

,00
0.0

0

รว
มห

มว
ดภ

าษ
ีจัด

สร
ร

79
,77

0,5
89

.53
85

,47
4,7

91
.51

83
,52

7,8
79

.92
83

,03
0,0

00
.00

85
,08

0,0
00

.00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:1

5:3
8

Āน
้า :

 3/
4

•••• 25 ••• 357



รา
ยร

ับจ
ริง

ปร
ะม

าณ
กา

ร
ปี 

25
60

ปี 
25

61
ปี 

25
62

ปี 
25

63
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

64
หม

วด
เงิน

อุด
หน

ุนท
ั่วไ

ป
   

  เ
งิน

อุด
Āน

ุนท
ั่วไป

 สĞา
Āร

ับด
Ğาเน

ินÖ
าร

ตา
มอ

Ğาน
าจ

Āน
้าท

ี่แล
ะ

ภา
รÖ

ิจถ
Šาย

โอ
นเ

ลือ
Öท

Ğา
12

1,4
16

,93
0.0

0
13

0,6
53

,60
1.0

0
13

2,3
93

,65
9.0

0
14

8,4
03

,10
0.0

0
-9.

27
%

13
4,6

42
,10

0.0
0

รว
มห

มว
ดเง

ินอ
ุดห

นุน
ทั่ว

ไป
12

1,4
16

,93
0.0

0
13

0,6
53

,60
1.0

0
13

2,3
93

,65
9.0

0
14

8,4
03

,10
0.0

0
13

4,6
42

,10
0.0

0
รว

มท
ุกห

มว
ด

22
0,9

84
,37

0.9
9

23
6,1

46
,71

6.0
6

23
7,7

37
,86

2.6
6

25
1,3

57
,30

0.0
0

23
6,4

27
,80

0.0
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:1

5:3
8

Āน
้า :

 4/
4

•••• 26 ••• 357



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองเมืองพล

อ.พล  จ.ขอนแก่น

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 236,427,800   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 3,274,700 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จĞานวน 100,000 บาท

�โดยประมาณการจากผĎšคšาชĞาระภาษีโรงเรือนและที่ดิน

ภาษีบĞารčงทšองที่ จĞานวน 700 บาท

�โดยประมาณการจากผĎšคšางชĞาระภาษีบĞารčงทšองที่ในปŘ�2562

ภาษีป้าย จĞานวน 1,100,000 บาท

โดยประมาณการจากทะเบียนทรัพยŤÿิน�ทะเบียนคčมผĎšชĞาระภาษี�

ภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎกÿรšาง จĞานวน 2,000,000 บาท

�โดยประมาณการจากทะเบียนทรัพยŤÿิน�ทะเบียนคčมผĎšชĞาระ
ภาษี�และจากการÿĞารวจที่ดินและÿิ่งปลĎกÿรšางในเขต

อากรการฆ่าÿัตวŤ จĞานวน 74,000 บาท

�โดยประมาณการรายรับใกลšเคียงกับปŘที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 4,991,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนčญาตการขายÿčรา จĞานวน 16,000 บาท

�โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคčมอาคาร จĞานวน 7,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมĎลฝอย จĞานวน 1,120,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšจากÿถิติครัวเรือนรšานคšาหšางÿรรพ
ÿินคšาใกลšเคียงในปŘ�2562

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอčจจาระหรือÿิ่งปฏิกĎล จĞานวน 150,000 บาท

�โดยคĞานวณจากÿถิติที่ใหšเอกชนประมĎลเก็บขนÿิ่งปฏิกĎลเปŨนราย
ปŘ

วันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:04:26 หนšา : 1/7

•••• 27 ••• 357



ค่าธรรมเนียมในการออกหนังÿือรับรองการแจšงÿถานที่จĞาหน่าย
อาหารหรือÿะÿมอาหาร

จĞานวน 70,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับรายรับในปŘงบประมาณที่
ผ่านมา��

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการ
โฆษณา

จĞานวน 35,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวš�จากÿถิติรšานคšาหšางÿรรพÿินคšาเพิ่ม
ขึ้น��

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จĞานวน 13,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 85,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชยŤ จĞานวน 5,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับรายรับในปŘงบประมาณที่
ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมกĞาจัดขยะมĎลฝอย จĞานวน 2,420,000 บาท

โดยประมาณการรายรับเพิ่มขึ้นจากÿถิติการรับกĞาจัดขยะมĎลฝอย

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จĞานวน 8,000 บาท

โดยประมาณการรายรับใกลšเคียงกับปŘที่ผ่านมา

ค่าปรับผĎšกระทĞาผิดกฎหมายจราจรทางบก จĞานวน 700,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšจากÿถิติที่คาดว่าจะไดšรับ

ค่าปรับผĎšกระทĞาผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร จĞานวน 500 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšโดยคาดว่าจะไดšรับ

ค่าปรับผĎšกระทĞาผิดกฎหมายบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 500 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšโดยคาดว่าจะไดšรับ

ค่าปรับผĎšกระทĞาผิดกฎหมายและขšอบังคับทšองถิ่น จĞานวน 7,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดÿัญญา จĞานวน 150,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:04:26 หนšา : 2/7

•••• 28 ••• 357



ค่าใบอนčญาตประกอบการคšาÿĞาหรับกิจการที่เปŨนอันตรายต่อ
ÿčขภาพ

จĞานวน 170,000 บาท

�โดยคĞานวณจากÿถิติที่จัดเก็บไดšในปŘ�2562�จากค่าใบอนčญาต
ประกอบการคšาประเภทต่างๆ

ค่าใบอนčญาตจัดตั้งÿถานที่จĞาหน่ายอาหารหรือÿถานที่ÿะÿม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จĞานวน 24,000 บาท

โดยประมาณการรายรับใกลšเคียงกับปŘที่ผ่านมา

ค่าใบอนčญาตใหšตั้งตลาดเอกชน จĞานวน 2,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšโดยคาดว่าจะไดšรับ

ค่าใบอนčญาตเกี่ยวกับการควบคčมอาคาร จĞานวน 1,500 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนčญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชšเครื่องขยายเÿียง จĞานวน 6,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนčญาตอื่นๆ จĞานวน 500 บาท

โดยประมาณการรายรับคาดว่าจะไดšรับ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 4,115,000 บาท
ค่าเช่าที่ดิน จĞานวน 40,000 บาท

คĞานวณจากค่าเช่าที่ดินของเทศบาล��

ค่าเช่าหรือบริการÿถานที่ จĞานวน 2,500,000 บาท

โดยคĞานวณจัดเก็บจากค่าเช่าอาคารพาณิชยŤ��ค่าเช่าตลาดÿด
เทศบาล�

ดอกเบี้ย จĞานวน 1,320,000 บาท

โดยคĞานวณจากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร��ดอกเบี้ยเงินฝาก�กÿท.

ค่าตอบแทนตามกฎหมายกĞาหนด จĞานวน 250,000 บาท

เปŨนค่าตอบแทนและค่าต่อÿัญญาที่เกิดจากทรัพยŤÿินที่คาดว่าจะ
ไดšรับ�

รายไดšจากทรัพยŤÿินอื่น ๆ จĞานวน 5,000 บาท

โดยประมาณการไวšโดยคาดว่าจะไดšรับ�จากทรัพยŤÿินอื่นๆ

วันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:04:26 หนšา : 3/7

•••• 29 ••• 357



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 4,200,000 บาท
เงินช่วยเหลือจากÿถานธนานčบาล จĞานวน 4,200,000 บาท

โดยประมาณการไวšตามที่คาดว่าจะไดšรับจากกĞาไรÿčทธิของÿถาน
ธนานčบาลที่จัดÿรรใหšเทศบาล�

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 115,000 บาท
ค่าจĞาหน่ายแบบพิมพŤและคĞารšอง จĞานวน 6,000 บาท

�โดยคĞานวณจากÿถิติที่จĞาหน่ายแบบพิมพŤและคĞารšองในปŘที่ผ่าน
มา

ค่ารับรองÿĞาเนาและถ่ายเอกÿาร จĞานวน 500 บาท

ประมาณการจากการรับรองÿĞาเนาและถ่ายเอกÿารซึ่งคาดว่าจะ
ไดšรับ

เงินที่มีผĎšอčทิศใหš จĞานวน 8,500 บาท

โดยตามที่คาดว่าจะมีผĎšอčทิศใหšเทศบาล

ค่าขายแบบแปลน จĞานวน 50,000 บาท

โดยประมาณการจากการจัดทĞาโครงการก่อÿรšางในปŘงบ
ประมาณ�2563

รายไดšเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จĞานวน 50,000 บาท

�โดยประมาณการจากรายไดšเบ็ดเตล็ดอื่นๆ�คาดว่าจะไดšรับ�

หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพยŤÿิน จĞานวน 10,000 บาท

�ประมาณการรับจากรายไดšที่เกิดจากการขายทรัพยŤÿินของ
เทศบาล��ซึ่งÿามารถจĞาหน่ายไดš�ตามระเบียบกฎหมายใหšอĞานาจ
ไวš��ซึ่งคาดว่าจะไดšรับ��

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 85,080,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนตŤ จĞานวน 830,000 บาท

�โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�

ภาษีมĎลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กĞาหนดแผนฯ จĞานวน 63,000,000 บาท

�โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�

วันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:04:26 หนšา : 4/7

•••• 30 ••• 357



ภาษีมĎลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดÿรรรายไดšฯ จĞานวน 5,700,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšซึ่งคาดว่าจะไดšรับจัดÿรร

ภาษีธčรกิจเฉพาะ จĞานวน 250,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 9,800,000 บาท

โดยประมาณการรายรับเพิ่มขึ้นตามที่คาดว่าจะไดšรับ

ค่าภาคหลวงแร่ จĞานวน 120,000 บาท

โดยประมาณการรายรับซึ่งคาดว่าจะไดšรับ�

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จĞานวน 380,000 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา�

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนÿิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จĞานวน 5,000,000 บาท

�โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 134,642,100 บาท

เงินอčดหนčนทั่วไป ÿĞาหรับดĞาเนินการตามอĞานาจหนšาที่และภารกิจ
ถ่ายโอนเลือกทĞา

จĞานวน 134,642,100 บาท

โดยประมาณการรายรับไวšใกลšเคียงกับยอดวงเงินที่ไดšรับจัดÿรร
ในปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2562   
�แยกเปŨน   
ประเภทรายรับเงินอčดหนčนทั่วไป�ÿĞาหรับดĞาเนินการตามอĞานาจ
หนšาที่และภารกิจถ่ายโอน จĞานวน�31,026,300� บาท
�-อčดหนčนทั่วไปตามอĞานาจหนšาที่�จĞานวน �12,561,100�บาท
�-อčดหนčนÿĞาหรับÿนับÿนčนการÿงเคราะหŤเบี้ยยังชีพผĎšปśวย
เอดÿŤ�จĞานวน�66,000� บาท
�-อčดหนčนค่าใชšจ่ายÿĞาหรับÿนับÿนčนการÿรšางหลักประกันรายไดš
ใหšแก่ผĎšÿĎงอายč จĞานวน�13,783,200�บาท
�-อčดหนčนค่าใชšจ่ายÿĞาหรับÿนับÿนčนÿงเคราะหŤเบี้ยความพิการ
หรือทčพพลภาพ จĞานวน�4,272,000�บาท
�-อčดหนčนทั่วไปดšานÿาธารณÿčข�จĞานวน �344,000� บาท
ประกอบดšวย   
�-อčดหนčนÿĞาหรับการดĞาเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช

วันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:04:26 หนšา : 5/7

•••• 31 ••• 357



ดĞาริดšานÿาธารณÿčข�จĞานวน �280,000� บาท
�-อčดหนčนÿĞาหรับÿĞารวจขšอมĎลÿัตวŤและขึ้นทะเบียนÿัตวŤ�ตาม
โครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษÿčนัขบšา�ตามพระ
ปณิธาน�ศาÿตรจารยŤ�ดร.ÿมเด็จพระเจšาลĎกเธอเจšาฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลักษณŤ   
อัครราชกčมารี จĞานวน�10,700�บาท  
�-อčดหนčนÿĞาหรับขับเคลื่อนโครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัย
จากพิษÿčนัขบšา�ตามพระปณิธานศาÿตรจารยŤ�ดร.ÿมเด็จพระเจšา
ลĎกเธอเจšาฟ้าจčฬาภรณวลัยลักษณŤ�อัครราชกčมารี จĞานวน�53,300
�บาท  
�-อčดหนčนทั่วไปดšานการศึกษา��จĞานวน �103,615,800�บาท
ประกอบดšวย   
(1)ÿĞาหรับการจัดการศึกษาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น�จĞานวน�19,242,200� บาท
��-�อčดหนčนÿĞาหรับÿนับÿนčนอาหารเÿริม(นม) จĞานวน�2,485,400
�บาท
��-อčดหนčนÿĞาหรับÿนับÿนčนอาหารกลางวัน จĞานวน�5,255,500
�บาท
�-อčดหนčนÿĞาหรับÿ่งเÿริมศักยภาพการจัดการศึกษาของทšองถิ่น 
จĞานวน �950,400�บาท
�-อčดหนčนÿĞาหรับÿ่งเÿริมศักยภาพการจัดการศึกษาของทšองถิ่น 
(ค่าปŦจจัยพื้นฐานÿĞาหรับนักเรียนยากจน)�จĞานวน�1,010,600
�บาท
�-อčดหนčนÿĞาหรับÿนับÿนčนค่าใชšจ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่
ระดับอนčบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน�จĞานวน 9,361,900
�บาท 
�-�อčดหนčนÿĞาหรับÿนับÿนčนการจัดการเรียนการÿอน�ศĎนยŤพัฒนา
ด็กเล็ก�จĞานวน�178,400�บาท

วันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:04:26 หนšา : 6/7

•••• 32 ••• 357



�-�เปŨนไปตามหนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0809.4/ว�2070�ลงวันที่�14�กรกฎาคม�2563�เรื่อง�ซักซšอมแนว
ทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2564�เงินอčดหนčนÿĞาหรับÿนับÿนčนศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
(2)�ÿĞาหรับการจัดการการศึกษาภาคบังคับ� จĞานวน�82,727,000
� บาท
�-�เงินเดือนครĎและค่าจšางประจĞา��ค่าตอบแทน 
จĞานวน�82,727,000� บาท
�-�เปŨนไปตามหนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0809.4/ว�2042�ลงวันที่�10�กรกฎาคม�2563�เรื่อง�ซักซšอมแนว
ทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2564�รายการเงินอčดหนčนทั่วไป�เงินอčดหนčนÿĞาหรับการจัดการ
ศึกษาภาคบังคับ  
(3)�ÿĞาหรับการจัดการการศึกษาภาคบังคับ� จĞานวน�1,646,600
�บาท
�-เงินเดือน�เงินวิทยฐานะ�เงินÿวัÿดิการÿĞาหรับขšาราชการครĎผĎš
ดĎแลเด็ก�เงินค่าตอบ�เงินค่าครองชีพ�และเงินประกันÿังคมÿĞาหรšบ
พนักงานจšาง��ทčนการศึกษาÿĞาหรับผĎšดĎแลเด็ก จĞานวน�1,646,600
�บาท 

วันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:04:26 หนšา : 7/7

•••• 33 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 924,850.00 0.00 0.00 722,220.00 97.99 % 1,429,920

เงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 302,466.54 0.00 0.00 151,000.00 132.45 % 351,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 302,466.54 0.00 0.00 201,000.00 74.63 % 351,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

296,650.00 0.00 0.00 208,000.00 146.63 % 513,000

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

2,124,000.00 2,124,000.00 2,124,000.00 3,563,640.00 0 % 3,563,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,950,433.08 2,124,000.00 2,124,000.00 4,845,860.00 6,208,560
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 4,769,570.42 5,196,640.00 4,902,672.00 5,498,200.00 5.69 % 5,811,300

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 315,638.71 335,800.00 325,940.00 328,300.00 -0.01 % 328,260

เงินประจําตําแĀนŠง 368,138.71 375,600.00 356,650.00 375,600.00 0 % 375,600

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 477,480.00 507,540.00 532,440.00 583,800.00 1.71 % 593,760

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองเมืองพล
อําเภอพล    จังĀวัดขอนแกŠน

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 1/104

•••• 34 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของลĎกจ้างประจํา 1,680.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 961,800.00 1,029,960.00 1,061,160.00 1,159,100.00 2.86 % 1,192,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 78,380.00 66,840.00 54,120.00 54,200.00 -13.65 % 46,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,972,687.84 7,512,380.00 7,232,982.00 7,999,200.00 8,347,920
รวมงบบุคลากร 10,923,120.92 9,636,380.00 9,356,982.00 12,845,060.00 14,556,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

48,300.00 21,600.00 17,450.00 275,000.00 -9.09 % 250,000

คŠาเบี้ยประชุม 5,687.50 5,687.50 4,875.00 10,000.00 0 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 6,300.00 14,280.00 80,000.00 0 % 80,000

คŠาเชŠาบ้าน 203,756.00 215,500.00 235,138.00 276,000.00 0 % 276,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 66,900.00 37,200.00 50,850.00 60,000.00 -12.5 % 52,500

รวมค่าตอบแทน 324,643.50 286,287.50 322,593.00 701,000.00 668,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 369,972.00 380,638.65 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 105,000.00 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 74,335.00 0.00 100 % 130,000

โครงการจ้างเĀมาคนงานรักษา ความÿะอาด
อาคารÿํานักงาน เทศบาลและปฏิบัติงาน
ภายใน ÿํานักปลัดเทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 432,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 2/104

•••• 35 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกปฏิบัติ
Āน้าที่ในÿํานักปลัดเทศบาลและทําความ
ÿะอาดอาคารÿํานักงานเทศบาลเมืองเมือง
พล

0.00 0.00 292,500.00 324,000.00 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 130,668.00 86,545.00 79,625.00 340,000.00 -47.06 % 180,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 โครงการฝึกอบรมÿัมมนาบุคลากรของ
เทศบาลและทัศนศึกษาดĎงาน

67,660.00 69,649.00 193,321.00 150,000.00 -100 % 0

คŠาของรางวัลĀรือเงินรางวัล 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

คŠาชดใช้ความเÿียĀาย ĀรือคŠาÿินไĀมทด
แทน

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -75 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ

277,067.94 202,775.00 331,868.00 250,000.00 0 % 250,000

คŠาใช้จŠายในการรับเÿด็จ 0.00 0.00 0.00 250,000.00 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/งานรัฐพิธี/พระ
ราชพิธี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 130,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา

10,400.00 5,500.00 8,000.00 10,000.00 0 % 10,000

โครงการขับเคลื่อนการน้อมนําĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงไปÿĎŠการปฏิบัติในชีวิต
ประจําวัน

0.00 24,275.00 22,062.00 30,000.00 0 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 3/104

•••• 36 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติเนื่องใน
พระราชพิธีเฉลิมพระชนมพรรษา 12 
ÿิงĀาคม

74,425.00 76,522.00 23,300.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันÿําคัญของชาติ
0.00 97,110.00 579,277.20 0.00 0 % 0

โครงการจัดตั้งศĎนยŤชŠวยเĀลือประชาชนของ
เทศบาลเมืองเมืองพล

0.00 12,980.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปกป้องกันÿถาบันÿําคัญ ของชาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการปกป้องÿถาบันÿําคัญของชาติÿŠง
เÿริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมĀากษัตริยŤทรงเป็นประมุข 

19,935.00 19,275.00 26,875.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและพัฒนา บุคลากรของ
เทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมการ
แพรŠโรคติดเชื้อไวรัÿโคโรนา 2019 (COVID-
19)

0.00 0.00 0.00 120,000.00 -100 % 0

โครงการเลือกตั้ง นายกเทศมนตรี ÿมาชิก
ÿภาเทศบาล

0.00 0.00 0.00 400,000.00 -100 % 0

โครงการเลือกตั้ง นายกเทศมนตรี ÿมาชิก
ÿภาเทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000

โครงการศĎนยŤชŠวยเĀลือประชาชนของ
เทศบาลเมืองเมืองพล

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 4/104

•••• 37 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการศĎนยŤราชการÿะดวกเทศบาลเมือง
เมืองพล

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการศĎนยŤราชการÿะดวกเทศบาลเมือง
เมืองพล
-เพื่อเป็นคŠาใช้จŠายในการดําเนินโครงการ
ศĎนยŤราชการÿะดวก เทศบาลเมืองเมืองพล 
โดยมีคŠาใช้จŠายประกอบด้วย  คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม  คŠาใช้จŠายในการโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤงาน   และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่
เกี่ยวข้องจําเป็นในการดําเนินโครงการฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยการเบิกจŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน การ
จัดการแขŠงขันกีฬา และการÿŠงนักเรียนเข้า
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 
2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2562 โครงการที่ 2 
Āน้าที่ 16

0.00 0.00 6,000.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมวิถีชีวิตแบบ ประชาธิปไตย
และการÿร้างความ ปรองดองÿมานฉันทŤ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการÿŠงเÿริมวิถีชีวิตแบบประชาธิปไตย
และÿร้างความปรองดองÿมานฉันทŤ

0.00 0.00 27,575.00 30,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 5/104

•••• 38 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿŠงเÿริมวิถีชีวิตแบบประชาธิปไตย
และÿร้างความปรองดองÿมานฉันทŤ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 

19,615.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมวิถีชีวิตแบบประชาธิปไตย
และÿร้างความปรองดองÿมานฉันทŤ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

0.00 19,975.00 0.00 0.00 0 % 0

งานวันเทศบาล 23,910.00 27,710.00 28,196.00 30,000.00 0 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 289,331.02 616,792.40 412,192.43 210,000.00 -28.57 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 1,282,983.96 1,639,747.05 2,105,126.63 2,364,000.00 2,112,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 269,899.55 317,679.50 289,966.40 190,000.00 0 % 190,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 14,615.00 104,550.00 41,450.00 70,000.00 -35.71 % 45,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 42,425.00 36,965.00 62,277.00 95,000.00 -26.32 % 70,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 11,914.00 12,657.00 56,227.00 55,000.00 0 % 55,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 28,196.00 10,000.00 12,800.00 50,000.00 160 % 130,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 191,697.54 86,419.30 136,006.27 200,000.00 25 % 250,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 26,522.00 11,407.50 5,950.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 101,460.00 108,750.00 166,250.00 140,000.00 14.29 % 160,000

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -87.5 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 686,729.09 688,428.30 770,926.67 850,000.00 915,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 6/104

•••• 39 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 1,190,445.28 1,243,254.82 1,583,488.20 1,320,000.00 -7.58 % 1,220,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 53,748.55 33,712.76 45,668.36 170,000.00 -11.76 % 150,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 131,617.28 69,717.07 47,233.70 86,000.00 -41.86 % 50,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 57,052.00 55,698.00 68,079.00 100,000.00 -20 % 80,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0.00 86,682.43 96,492.60 107,600.00 0 % 107,600

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,432,863.11 1,489,065.08 1,840,961.86 1,783,600.00 1,607,600
รวมงบดĞาเนินงาน 3,727,219.66 4,103,527.93 5,039,608.16 5,698,600.00 5,303,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้ÿํานักงาน จํานวน 3 ตัว โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้
  - พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงเĀล็กบุฟองน้ํา
  - ขาไนลอนไฟเบอรŤ 5 แฉก ล้อพลาÿติกคĎŠ 
(PP) ÿีดํา
  - ÿามารถĀมุนเก้าอี้ได้รอบตัว
  - ปรับระดับเก้าอี้ระบบ Gas Lifting
  - ปรับระดับความÿĎงของเก้าอี้ได้
  - รองรับน้ําĀนักได้ÿĎงÿุด 80 กก.

0.00 0.00 0.00 9,600.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 7/104

•••• 40 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เก้าอี้ÿํานักงาน จํานวน 5 ชุด โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้
    - พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงเĀล็กบุฟองน้ํา
    - ขาไนลอนไฟเบอรŤ 5 แฉก ล้อพลาÿติก
คĎŠ (PP) ÿีดํา
    - ÿามารถĀมุนเก้าอี้ได้รอบตัว
    - ปรับระดับเก้าอี้ระบบ Gas Lifting 
    - ปรับระดับความÿĎงของเก้าอี้ได้
    - รองรับน้ําĀนักได้ÿĎงÿุด 80 กก.

0.00 0.00 16,000.00 0.00 0 % 0

โตŢะทํางานเĀล็ก จํานวน 3 ตัว โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้
- ขนาดไมŠต่ํากวŠา 120x60x75 ซม.
- แผŠนĀน้าโตŢะผลิตจากไม้ พารŤติเคิลบอรŤด 
เกรด A Āน้าไมŠน้อยกวŠา 25 มม.ปิดขอบด้วย 
PVC
- เคลือบผิวด้วย Melamin กันน้ํา ทนความ
ร้อน และรอยขีดขŠวนได้ดี
- ลิ้นชักด้านขวาไมŠต่ํากวŠา 2 ลิ้นชัก มือจับอลĎ
มิเนียมพร้อมกุญแจล็อคลิ้นชักทั้งชุด
- กลŠองลิ้นชักใช้ชุดรางเลื่อนเĀล็กเคลือบÿี 
ลĎกล้อไนลŠอน แข็งแรงทนทาน

0.00 0.00 0.00 20,700.00 -100 % 0

โตŢะĀมĎŠบĎชา 8,500.00 0.00 7,990.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 8/104

•••• 41 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ถังน้ํา จํานวน 3 ถัง โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- ถังน้ําแบบไฟเบอรŤกลาÿ
- ขนาดที่กําĀนดเป็นขนาดที่จุน้ําได้ไมŠน้อย
กวŠา ขนาดความจุ 2,500 ลิตร
- คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อุตÿาĀกรรม
- ราคาไมŠรวมขาตั้ง และไมŠรวมคŠาติดตั้ง

0.00 0.00 0.00 27,900.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องปŦūมน้ํา จํานวน 4 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้
- ปŦūมน้ําอัตโนมัติแรงดันคงที่ ÿําĀรับÿŠงน้ําไป
ในอาคารÿĎง 
- ขนาดไมŠน้อยกวŠา 400 วัตตŤ 
- ระยะดĎดไมŠน้อยกวŠา 8 เมตร 
- ระยะÿŠงน้ําไมŠน้อยกวŠา 22 เมตร 
- ปริมาณน้ํา ไมŠต่ํากวŠา 67 (ลิตร/นาที)

0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 9/104

•••• 42 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดซื้อ ตĎ้ทําน้ําร้อน – น้ําเย็น โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้
-   ใช้ทําน้ําร้อนและน้ําเย็นÿําĀรับดื่ม
-   แบบตั้งพื้น
-   ĀัวกŢอก Push – in Faucet (แก้วดัน)
-   จํานวน 2 ĀัวกŢอก
-   ถังคว่ํา ความจุถัง 20 ลิตร 
-   มีชŠองเก็บแก้วกระดาษขนาด 9 ออนซŤ
-   แรงดันไฟฟ้า 220 โวลตŤ

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer) 
จํานวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- เป็นอุปกรณŤที่มีความÿามารถเป็น 
Printer,Copier,Scanner และ Fax ภายใน
เครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
ĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผĎ้
ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพŤไมŠน้อยกวŠา 
1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพŤขาวดําÿําĀรับ
กระดาษ A4 ไมŠน้อยกวŠา 27 Āน้าตŠอนาที 
(ppm)Āรือ 8.8 ภาพตŠอนาที (ipm)

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 10/104

•••• 43 ••• 357



- มีความเร็วในการพิมพŤÿีÿําĀรับกระดาษ 
A4 ไมŠน้อยกวŠา 15 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 
5 ภาพตŠอนาที (ipm)
- ÿามารถÿแกนเอกÿาร ขนาด A4 (ขาว
ดํา-ÿี) ได้
- มีความละเอียดในการÿแกนÿĎงÿุดไมŠน้อย
กวŠา 1,200x600 Āรือ 600x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกÿารอัตโนมัติ (Auto 
Document Feed)
- ÿามารถถŠายÿําเนาเอกÿารได้ทั้งÿีและขาว
ดํา
- ÿามารถทําÿําเนาได้ÿĎงÿุดไมŠน้อยกวŠา 99 
ÿําเนา 
- ÿามารถยŠอและขยายได้ 25 ถึง 400 
เปอรŤเซ็นตŤ 
- มีชŠองเชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 
ĀรือดีกวŠา จํานวนไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองเชื่อมตŠอระบบเครือขŠาย (Network 
Interface) แบบ 10/100 Base-T Āรื

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

โครงการจัดĀา คอมพิวเตอรŤ เครื่อง
พิมเลเซอรŤ เครื่องÿํารองไฟ และโตŢะเก้าอี้ 

0.00 103,870.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 11/104

•••• 44 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
จํานวน 10 ชุด โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดัง
นี้
    - ÿามารถอŠานและเขียนข้อมĎลในบัตร
แบบอเนกประÿงคŤ (Smart Card) ตาม
มาตรฐาน ISO/ICE 7816 ได้
    - มีความเร็วÿัญญาณนาฬิกาไมŠน้อยกวŠา 
4.8 MHz
    - ÿามารถใช้งานผŠานชŠองเชื่อมตŠอ 
(Interface) แบบ USB ได้
    - ÿามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้า ขนาด 5 
Volts , 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็น
อยŠางน้อย 

0.00 0.00 6,900.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,500.00 103,870.00 35,890.00 153,200.00 0
รวมงบลงทุน 8,500.00 103,870.00 35,890.00 153,200.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนงบประมาณใĀ้ศĎนยŤปฏิบัติ
การรŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชนของ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่นอําเภอพล

0.00 0.00 16,000.00 16,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 12/104

•••• 45 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนงบประมาณ ตามแผนการ
ดําเนินงานรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ 2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการÿนับÿนุนงบประมาณตามแผนการ
ดําเนินการรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ  
2563 

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเงินอุดĀนุนกาชาดจังĀวัดขอนแกŠน 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 220,000.00 66,000.00 16,000.00 146,000.00 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000.00 66,000.00 16,000.00 146,000.00 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 14,878,840.58 13,909,777.93 14,448,480.16 18,842,860.00 19,889,580
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,586,471.00 1,473,185.00 2,031,412.90 3,372,180.00 3.45 % 3,488,570

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 11,200.00 121,200.00 106,200.00 14.12 % 121,200

เงินประจําตําแĀนŠง 73,500.00 69,700.00 85,200.00 85,140.00 21.21 % 103,200

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 419,940.00 216,420.00 229,200.00 246,100.00 3.08 % 253,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆของลĎกจ้างประจํา 2,148.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,082,059.00 1,770,505.00 2,467,012.90 3,809,620.00 3,966,650
รวมงบบุคลากร 2,082,059.00 1,770,505.00 2,467,012.90 3,809,620.00 3,966,650

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 13/104

•••• 46 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -33.33 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 6,560.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 175,693.00 145,410.00 210,000.00 360,000.00 -33.33 % 240,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 8,650.00 7,000.00 0.00 42,800.00 -39.72 % 25,800

รวมค่าตอบแทน 190,903.00 152,410.00 210,000.00 452,800.00 305,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 606,938.88 485,614.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 1,164,000.00 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 210,166.00 0.00 100 % 345,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคล ภายนอกปฏิบัติงาน
ใน กองวิชาการและแผนงาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 864,000

โครงการจ้างเĀมาบุุคคลภายนอกปฏิบัติงาน
ในกองวิชาการและแผนงาน

0.00 0.00 495,200.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล 144,792.50 49,735.00 70,575.50 100,000.00 -100 % 0

2.โครงการติดตามและประเมินผลแผน
พัฒนาเทศบาล

27,320.00 34,542.50 27,038.50 40,000.00 -100 % 0

3.โครงการอบรมอาÿาÿมัครประชาÿัมพันธŤ 25,330.00 12,358.00 12,420.00 20,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 14/104

•••• 47 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

4. โครงการอบรมด้านระเบียบ กฎĀมาย 
กฎเกณฑŤที่ถือปฏิบัติและจริยธรรมของเจ้า
Āน้าที่และประชาชน

0.00 18,250.00 24,330.00 30,000.00 -100 % 0

4.โครงการอบรมระเบียบกฎĀมายและ
จริยธรรมของเจ้าĀน้าที่

24,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

5.โครงการใĀ้บริการข้อมĎลขŠาวÿารแกŠ
ประชาชน

104,560.00 102,200.00 73,760.00 50,000.00 -100 % 0

6.โครงการประชาÿัมพันธŤแĀลŠงทŠองเที่ยวใน
เขตอําเภอพล

19,500.00 46,818.50 0.00 0.00 0 % 0

7.คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ

79,292.00 51,749.00 53,997.00 70,000.00 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดประชุมราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

โครงการจัดทําฐานข้อมĎล  "Big Data"  ของ
เทศบาลเมืองเมืองพล 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการจัดทําฐานข้อมĎล กลาง "Big Data" 
ของ เทศบาลเมืองเมืองพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 15/104

•••• 48 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดทําฐานข้อมĎลกลาง “Big Data” 
-เพื่อเป็นคŠาใช้จŠายในการดําเนินโครงการจัด
ทําฐานข้อมĎลกลาง “Big Data” โดยมีคŠาใช้
จŠายประกอบด้วย คŠาÿมนาคุณวิทยากร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม คŠาวัÿดุ 
เครื่องเขียน และอุปกรณŤ คŠาถŠายเอกÿารและ
เข้าเลŠม และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จําเป็น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยการเบิกจŠายคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-
2564)เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562Āน้า8 ลําดับ
ที่1

0.00 0.00 875.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 350,000

โครงการจัดอบรมอาÿา ÿมัครประชาÿัมพันธŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการติดตามและประเมินผล แผนพัฒนา
เทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

โครงการปรับปรุง คุณภาพแผนชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการปรับปรุงคุณภาพแผนชุมชน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการÿัมมนาเชิง ปฏิบัติการ การจัดทํา 
งบประมาณรายจŠาย ประจําปีอยŠางมีÿŠวน
รŠวม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 16/104

•••• 49 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿัมมนาเชิงปฏิบัติการ การจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปีอยŠางมีÿŠวนรŠวม  
-เพื่อเป็นคŠาใช้จŠายในการดําเนินโครงการ
ÿัมมนาเชิงปฏิบัติการ การจัดทํางบประมาณ
รายจŠายประจําปีอยŠางมีÿŠวนรŠวม  โดยมีคŠาใช้
จŠายประกอบด้วย คŠาÿมนาคุณวิทยากร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม คŠาวัÿดุ 
เครื่องเขียน และอุปกรณŤ คŠาถŠายเอกÿาร 
และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จําเป็น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยการเบิกจŠายคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-
2564)เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562Āน้า9 ลําดับ
ที่2

0.00 0.00 4,550.00 0.00 0 % 0

โครงการÿัมมนาเชิงปฏิบัติการการจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปี
อยŠางมีÿŠวนรŠวม

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการเÿริมÿร้างคุณธรรม และความโปรŠง
ใÿในการ ปฏิบัติราชการ เพื่อป้องกัน การ
ทุจริตและผลประโยชนŤ ทับซ้อน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 17/104

•••• 50 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเÿริมÿร้างคุณธรรมและความโปรŠง
ใÿในการปฏิบัติการทุจริตและผลประโยชนŤ
-เพื่อเป็นคŠาใช้จŠายในการดําเนินโครงการ
เÿริมÿร้างคุณธรรมและความโปรŠงใÿในการ
ปฏิบัติการทุจริตและผลประโยชนŤ  โดยมีคŠา
ใช้จŠายประกอบด้วย คŠาÿมนาคุณวิทยากร 
คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม คŠา
วัÿดุ เครื่องเขียน และอุปกรณŤ คŠาถŠาย
เอกÿาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จําเป็น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยการเบิกจŠายคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-
2564)เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562Āน้า11ลําดับ
ที่4

0.00 0.00 19,285.00 0.00 0 % 0

โครงการเÿริมÿร้างคุณธรรมและความโปรŠง
ใÿในการปฏิบัติราชการ
เพื่อป้องกันการทุจริตและผลประโยชนŤทับ
ซ้อน

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการใĀ้บริการข้อมĎล ขŠาวÿารแกŠ
ประชาชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 18/104

•••• 51 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมด้านระเบียบ กฎĀมาย
กฎเกณฑŤที่ถือ ปฏิบัติและจริยธรรมของ เจ้า
Āน้าที่และประชาชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ ทางกฎĀมายแกŠ
ประชาชน เพื่อป้องกันอาชญากรรม การคุ้ม
ครองÿิทธิเÿรีภาพ และการเข้าถึงกระบวน
การ ยุติธรรม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ทางกฎĀมายแกŠ
ประชาชนเพื่อป้องกัน
อาชญกรรม  การคุ้มครองÿิทธิ  เÿรีภาพ  
และการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรม

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 19/104

•••• 52 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ทางกฎĀมายแกŠ
ประชาชนเพื่อป้องกันอาชญากรรมการคุ้ม
ครองÿิทธิเÿรีภาพและการเข้าถึงกระบวน
การยุติธรรม  
-เพื่อเป็นคŠาใช้จŠายในการดําเนินโครงการ
อบรมใĀ้ความรĎ้ทางกฎĀมายแกŠประชาชน
เพื่อป้องกันอาชญากรรมการคุ้มครองÿิทธิ
เÿรีภาพและการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรม  
โดยมีคŠาใช้จŠายประกอบด้วย คŠาÿมนาคุณ
วิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม คŠาวัÿดุ เครื่องเขียน และอุปกรณŤ คŠาถŠาย
เอกÿาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จําเป็น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยการเบิกจŠายคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-
2564)เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562Āน้า10ลําดับ
ที่3

0.00 0.00 26,770.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 27,353.19 70,757.50 54,740.00 60,000.00 23.33 % 74,000

รวมค่าใช้สอย 1,059,486.57 872,024.50 1,073,707.00 1,714,000.00 2,053,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 18,771.00 49,888.00 74,337.00 80,000.00 0 % 80,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 12,031.00 28,800.80 23,340.00 30,000.00 33.33 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 20/104

•••• 53 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุงานบ้านงานครัว 9,820.00 24,087.00 24,105.00 20,000.00 50 % 30,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 20,460.00 0.00 80,000.00 -75 % 20,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 3,500.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 13,306.16 15,494.91 13,988.22 40,000.00 -25 % 30,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 39,950.50 134,629.00 13,086.00 50,000.00 -20 % 40,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 68,870.00 69,720.00 108,900.00 80,000.00 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 162,748.66 346,579.71 257,756.22 400,000.00 340,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 27,397.13 29,699.29 28,117.09 30,000.00 0 % 30,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 27,397.13 29,699.29 28,117.09 110,000.00 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,440,535.36 1,400,713.50 1,569,580.31 2,676,800.00 2,808,800

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 21/104

•••• 54 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน จํานวน 2 ตัว โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้
- พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงเĀล็กบุฟองน้ํา Āุ้ม
Āนัง PVC
- ที่วางแขนผลิตจากพลาÿติก
- ขาพลาÿติก ล้อไนลอนคĎŠ ÿีดํา
- ปรับระดับเก้าอี้ระบบ Gas Lifting
- รองรับน้ําĀนักได้ไมŠน้อยกวŠา 80 กก.
- ขนาดไมŠน้อยกวŠา 55x60x90 ซม.

0.00 0.00 0.00 6,560.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 22/104

•••• 55 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โตŢะทํางานเĀล็ก จํานวน 1 ตัว โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้ 
- โครงโตŢะผลิตจากแผŠนเĀล็กทําÿี
- ผิวโตŢะทนตŠอความร้อน ความชื้น และรอย
ขีดขŠวนได้ดี ทําความÿะอาดงŠาย
- ลิ้นชักทั้ง 2 ข้างๆละ 3 ลิ้นชัก และลิ้นชัก
กลาง 1 ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อกลิ้นชัก 2 ชุด
กุญแจ
- กลŠองลิ้นชักใช้ชุดรางเลื่อนเĀล็กทําÿี ลĎกล้อ
ไนลอน แข็งแรงทนทาน
- มีที่พักเท้าขณะนั่งทํางานได้
- ขนาดโตŢะกว้าง ไมŠน้อยกวŠา 150x75x75 
ซม.

0.00 0.00 0.00 11,500.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องดิจิตอลถŠายภาพนิ่ง DSLR มี Wifi ใน
ตัวพร้อมเลนÿŤ

59,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 23/104

•••• 56 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อ โทรทัศนŤ แอล อี ดี (LED TV) แบบ 
Smart TV ขนาด 55 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- ระดับความละเอียดจอภาพ 3,840 x 
2,160 พิกเซล
- ขนาดที่กําĀนดเป็นขนาดจอภาพขั้นต่ํา 55 
นิ้ว
- แÿดงภาพด้วยĀลอดภาพ แบบ LED 
Backlight
- ÿามารถเชื่อมตŠออินเตอรŤเน็ตได้ (Smart 
TV)
- ชŠองตŠอ HDMI ไมŠน้อยกวŠา 2 ชŠอง เพื่อการ
เชื่อมตŠอÿัญญาณภาพและเÿียง
- ชŠองตŠอ USB ไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง รองรับ
ไฟลŤภาพ เพลง และภาพยนตรŤ
- มีตัวรับÿัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว

0.00 0.00 21,186.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเลนÿŤถŠายภาพ 18,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 24/104

•••• 57 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดซื้อ เครื่องกรองน้ําพร้อมอุปกรณŤและการ
ติดตั้ง จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้
- ตัวเครื่องพร้อมใÿ้กรอง 5 ขั้นตอน
- กŢอกน้ําชนิดงวงทางน้ําออกขนาดไมŠต่ํากวŠา 
1 Āุน
- ÿายน้ําเข้าขนาดยาวไมŠต่ํากวŠา 4 เมตร
- ข้อตŠอน้ําเข้า 3 ทาง และบอลวาลŤวน้ําเข้า 
ขนาดไมŠต่ํากวŠา 1/4 นิ้ว

0.00 0.00 6,955.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 25/104

•••• 58 ••• 357



ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องพิมพŤ Multifunction เลเซอรŤ Āรือ 
LED ÿี จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้
  - เป็นอุปกรณŤที่มีความÿามารถเป็น 
Printer, Copier และScanner ภายใน
เครื่องเดียวกัน
   - มีความละเอียดในการพิมพŤไมŠน้อยกวŠา 
600x600 dpi
   - มีความเร็วในการพิมพŤขาวดําÿําĀรับ
กระดาษ A4 ไมŠน้อยกวŠา 18 Āน้าตŠอนาที 
(ppm) 
   - มีความเร็วในการพิมพŤÿีÿําĀรับกระดาษ 
A4 ไมŠน้อยกวŠา 18 Āน้าตŠอนาที (ppm) 
   - มีĀนŠวยความจํา (Memory) ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 256 MB
   - ÿามารถÿแกนเอกÿาร ขนาด A4 (ขาว
ดํา และÿี) ได้
   - มีความละเอียดในการÿแกนÿĎงÿุดไมŠ
น้อยกวŠา 1,200x1,200 dpi
   - มีถาดป้อนเอกÿารอัตโนมัติ (Auto 
Document Feed)
   - ÿามารถถŠายÿําเนาเอกÿารได้ทั้งÿีและ
ขาวดํา
   - ÿามารถทําÿําเนาได้ÿĎงÿุดไมŠน้อยกวŠา 
99 ÿําเนา
   - ÿามารถยŠอและขยายได้ 25 ถึง 400 
เปอรŤเซ็นตŤ

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 26/104

•••• 59 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤÿําĀรับตัดตŠอภาพนิ่งและ
วิดีโอ พร้อม จอ ขนาดไมŠน้อยกวŠา 27 นิ้ว 
จํานวน 2 ตัว

0.00 0.00 0.00 130,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 78,800.00 0.00 28,141.00 163,060.00 0
รวมงบลงทุน 78,800.00 0.00 28,141.00 163,060.00 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 3,601,394.36 3,171,218.50 4,064,734.21 6,649,480.00 6,775,450
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,318,330.33 2,885,240.00 3,584,599.00 4,363,100.00 15.22 % 5,027,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 67,200.00 67,200.00 67,200.00 67,200.00 0 % 67,200

เงินประจําตําแĀนŠง 85,200.00 85,200.00 95,700.00 121,200.00 0 % 121,200

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 634,380.00 662,040.00 699,180.00 768,800.00 4.32 % 802,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของลĎกจ้างประจํา 0.00 1,913.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 827,420.00 937,016.13 1,083,740.00 1,422,100.00 -8.2 % 1,305,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 110,085.00 97,610.00 101,205.00 135,200.00 -34.62 % 88,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,042,615.33 4,736,219.13 5,631,624.00 6,877,600.00 7,411,500
รวมงบบุคลากร 4,042,615.33 4,736,219.13 5,631,624.00 6,877,600.00 7,411,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

14,000.00 138,000.00 170,000.00 100,000.00 0 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 27/104

•••• 60 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,400.00 27,500.00 34,620.00 20,000.00 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 144,600.00 126,000.00 128,193.00 168,000.00 0 % 168,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 29,560.00 40,600.00 77,442.00 121,000.00 -23.64 % 92,400

รวมค่าตอบแทน 193,560.00 332,100.00 410,255.00 409,000.00 380,400
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 161,099.93 566,691.69 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 38,993.90 0.00 100 % 216,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0

โครงการจัดเก็บคŠาธรรมเนียมเก็บ และขน
ขยะมĎลฝอย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 180,000

โครงการจัดเก็บคŠาธรรมเนียมเก็บและขน
ขยะมĎลฝอย

0.00 0.00 160,270.00 180,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภาย นอกทําความ
ÿะอาดและปฏิบัติ งานภายในกองคลัง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 108,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกทําความ
ÿะอาดและปฏิบัติงานภายในกองคลัง

0.00 0.00 99,000.00 108,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี และทะเบียน
ทรัพยŤÿิน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 108,000

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน

0.00 0.00 56,892.00 108,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 28/104

•••• 61 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน

325,763.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

2.คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ

151,545.00 118,334.00 144,158.00 140,000.00 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 29,530.00 11,400.00 41,810.00 33,000.00 142.42 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 667,937.93 696,425.69 541,123.90 649,000.00 752,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 134,503.35 152,567.30 126,571.90 164,000.00 21.95 % 200,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 6,573.00 9,440.00 8,215.00 10,000.00 100 % 20,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 7,700.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 10,800.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 19,811.56 18,305.49 18,343.23 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 14,812.50 0.00 600.00 5,000.00 -100 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 78,640.00 69,460.00 126,450.00 120,000.00 -44.17 % 67,000

รวมค่าวัสดุ 254,340.41 257,472.79 290,980.13 339,000.00 327,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,115,838.34 1,285,998.48 1,242,359.03 1,397,000.00 1,459,400

งบลงทุน

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 29/104

•••• 62 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 32,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน จํานวน 5 ตัว โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้ 
  - ขนาดไมŠต่ํากวŠา 60x65x86x96 ซม.
  - พนักพิงและที่นั่งบุฟองน้ําĀุ้มĀนัง
ÿังเคราะĀŤ
  - ที่วางแขนผลิตจากพลาÿติกขึ้นรĎป
  - ขาพลาÿติก 5 แฉก ล้อพลาÿติกคĎŠ
  - ปรับระดับเก้าอี้ ปรับระดับความÿĎง
  - Āมุนได้รอบตัว

0.00 0.00 14,500.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 30/104

•••• 63 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกÿŠวนชนิด
แขวนพร้อมติดตั้งขนาดไมŠต่ํากวŠา 24,000  บี
ทียĎ จํานวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- มีระบบฟอกอากาศ เชŠน แผŠนฟอกอากาศ 
ตะแกรงไฟฟ้าĀรือเครื่องผลิตประจุไฟฟ้า 
ÿามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง และ
อุปกรณŤÿามารถทําความÿะอาดได้
- มีความĀนŠวงเวลาการทํางาน
คอมเพรÿเซอรŤ
- ได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิต
อุตÿาĀกรรม และฉลากประĀยัดไฟฟ้า  
เบอรŤ 5

0.00 0.00 64,000.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤเช็ค จํานวน 1 เครื่อง โดย
มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ระบบพิมพŤ : Impact dot matrix Bi – 
direction with logic seeking
- จอแÿดงผล : 4 statut LED
- ĀนŠวยความจํา : 64 GB
- ขนาดตัวอักษรตŠอนิ้ว : 10,12 cpi
- จํานวนเข็มพิมพŤ : 24 pins

0.00 0.00 28,900.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 31/104

•••• 64 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อโตŢะทํางานพร้อมเก้าอี้ จํานวน 2 ชุด 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
(1) โตŢะทํางาน
-เป็นโตŢะเĀล็ก ขนาดไมŠน้อยกวŠา 5 ฟุต
-มี 4 ลิ้นชัก กุญแจล็อคอัตโนมัติ
-Āน้าโตŢะกระจกใÿĀนา 2 Āุน 
-ขนาดไมŠน้อยกวŠา 154x78x75.3 ซม.
-ÿีเทา
(2) เก้าอี้ทํางาน
-พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงไม้บุฟองน้ํา Āุ้ม
ĀนังÿังเคราะĀŤ
-ที่วางแขนผลิตจากพลาÿติกขึ้นรĎป
-ขาพลาÿติก 5 แฉก ล้อพลาÿติกคĎŠÿีดํา
-ปรับระดับเก้าอี้ระบบ GasLifting 
-ปรับระดับความÿĎงได้ระĀวŠาง 86-96 ซม.

0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อโตŢะพับอเนกประÿงคŤ จํานวน 4 ตัว 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
    - Āน้าโตŢะเป็นโฟเมก้าÿีขาว ด้านลŠางปิด
ด้วยแผŠนไม้อัดĀรือแผŠนเมลามีน
    - ขาโตŢะพับเก็บได้ รองขาด้วยพลาÿติก
แข็ง 4 จุด กันลื่นและป้องกันรอยขีดขŠวนบน
พื้นผิว
    - ขนาดไมŠน้อยกวŠา 75x180x75 ซม. 

0.00 0.00 6,000.00 0.00 0 % 0

ตĎ้เก็บเอกÿาร ชนิด  2 บาน 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:28 Āน้า : 32/104

•••• 65 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 854,000

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 จํานวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้
1) มีĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมŠน้อย
กวŠา 6 แกนĀลัก ( 6 core) โดยมีความเร็ว
ÿัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมŠน้อยกวŠา 3.0 
GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มÿัญญาณนาฬิกา
ได้ในกรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในการ
ประมวลผลÿĎงจํานวน 1 ĀนŠวย
2) มีĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀนŠวย
ความจํา แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมŠน้อยกวŠา 9 
MB 
3) มีĀนŠวยประมวลผลเพื่อแÿดงภาพ เป็น
แผงวงจรเพื่อแÿดงภาพแยกจากแผงวงจร
Āลักที่มีĀนŠวยความจํา ขนาดไมŠน้อยกวŠา 2 
GB 
4) มีĀนŠวยความจําĀลัก(RAM) ชนิด DDR4 
ĀรือดีกวŠาขนาดไมŠน้อยกวŠา 4 GB
5) มีĀนŠวยจัดเก็บข้อมĎล ชนิด SATA Āรือดี
กวŠา ขนาดความจุไมŠน้อยกวŠา 1 TB 
6) มี DVD-RW ĀรือดีกวŠา จํานวน 1 ĀนŠวย
7) มีชŠองเชื่อมตŠอระบบเครือขŠาย (Network 

0.00 0.00 0.00 44,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 33/104

•••• 66 ••• 357



Interface) แบบ 10/100/1000 Base – T 
ĀรือดีกวŠา จํานวนไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง
8) มีชŠองเชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 
2.0 ĀรือดีกวŠา ไมŠน้อยกวŠา 3 ชŠอง
9) มีแป้นพิมพŤและเม้าÿŤ
10) มีจอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา  19 นิ้ว 
จํานวน 1 ĀนŠวย

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 34/104

•••• 67 ••• 357



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก ÿําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้
1) มีĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมŠน้อย
กวŠา 4 แกนĀลัก ( 4 core) จํานวน 1 ĀนŠวย
โดยมีĀนŠวยความจํา แบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมŠน้อย
กวŠา 4 MB ต้องมีความเร็วÿัญญาณนาฬิกา
พื้นฐานไมŠน้อยกวŠา 2.2 GHz และมีĀนŠวย
ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics 
Processing Unit) ไมŠน้อยกวŠา 10 แกน 
2) มีĀนŠวยความจําĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 
ĀรือดีกวŠา ขนาดไมŠน้อยกวŠา 8 GB
3) มีĀนŠวยจัดเก็บข้อมĎล ชนิด SATA Āรือดี
กวŠา ขนาดความจุไมŠน้อยกวŠา 1 TB 
4) มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมŠน้อย
กวŠา 1,366x768 Pixel และมีขนาดไมŠน้อย
กวŠา 12 นิ้ว
5) มีชŠองเชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 
2.0 ĀรือดีกวŠา ไมŠน้อยกวŠา 3 ชŠอง
6) มีชŠองเชื่อมตŠอ HDMI Āรือ VGA จํานวน
ไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง
7) มีชŠองเชื่อมตŠอระบบเครือขŠาย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base – T 
ĀรือดีกวŠา จํานวนไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง
8) ÿามารถใช้งาน  Wi-Fi และ Bluetooth 
ได้

0.00 0.00 0.00 44,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 35/104

•••• 68 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าครุภัณฑ์ 76,600.00 0.00 133,400.00 88,000.00 854,000
รวมงบลงทุน 76,600.00 0.00 133,400.00 88,000.00 854,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารงานคลัง 5,251,053.67 6,022,217.61 7,007,383.03 8,362,600.00 9,724,900
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 23,731,288.61 23,103,214.04 25,520,597.40 33,854,940.00 36,389,930

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,190,394.19 935,833.54 1,389,960.00 337,800.00 544.78 % 2,178,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 7,040.00 0.00 100 % 10,600

เงินประจําตําแĀนŠง 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0 % 18,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 893,880.00 927,960.00 972,960.00 0.00 100 % 783,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆของลĎกจ้างประจํา 0.00 2,484.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,007,841.29 2,253,793.92 2,122,360.00 0.00 100 % 2,797,630

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 36/104

•••• 69 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 361,225.81 385,081.28 356,685.00 0.00 100 % 378,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,453,341.29 4,505,152.74 4,849,005.00 355,800.00 6,166,230
รวมงบบุคลากร 4,453,341.29 4,505,152.74 4,849,005.00 355,800.00 6,166,230

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 63,600.00 0.00 100 % 125,000

คŠาเชŠาบ้าน 69,000.00 72,000.00 77,000.00 0.00 100 % 108,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 38,821.00 27,000.00 34,900.00 0.00 100 % 43,800

รวมค่าตอบแทน 107,821.00 99,000.00 175,500.00 0.00 276,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 468,980.00 111,280.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 28,962.00 0.00 100 % 50,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอก ทําความ
ÿะอาดอาคารป้องกัน และบรรเทาÿาธารณ
ภัย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 216,000

โครงการจ้างเĀมาบุุคคลภายนอกปฏิบัติ
Āน้าที่ทําความÿะอาดอาคารงานป้องกันและ
บรรเทาÿาธารณภัย

0.00 0.00 197,419.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 37/104

•••• 70 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาÿาÿมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 

0.00 231,350.00 196,200.00 0.00 0 % 0

1.โครงการฝึกอบรมอาÿาÿมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

186,969.64 0.00 0.00 0.00 0 % 0

2.โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวัน อปพร. 19,720.00 15,850.00 0.00 0.00 0 % 0

3.โครงการจัดตั้งศĎนยŤปฏิบัติการและจุดตรวจ
ความปลอดภัยด้านการจราจรทางถนน
ชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ  

69,170.00 50,000.00 24,884.00 0.00 0 % 0

4.โครงการจัดตั้งศĎนยŤปฏิบัติการและจุดตรวจ
ความปลอดภัยด้านการจราจรทางถนนชŠวง
เทศกาลÿงกรานตŤ

68,280.00 50,000.00 40,686.00 0.00 0 % 0

5.โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัย

37,612.34 29,890.16 19,541.80 0.00 0 % 0

6.โครงการรณรงคŤÿŠงเÿริมการÿวมĀมวก
นิรภัยฯ

17,796.00 19,750.00 19,200.00 0.00 0 % 0

7.โครงการฝึกอบรมเยาวชนรĎ้ทันภัย 39,157.60 37,642.94 34,702.50 0.00 0 % 0

8.คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ

47,620.00 34,504.00 86,072.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 371,736.45 285,151.90 321,825.90 0.00 100 % 450,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 38/104

•••• 71 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าใช้สอย 1,327,042.03 865,419.00 969,493.20 0.00 816,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 22,608.00 24,740.00 39,102.00 0.00 0 % 0

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,950.00 9,150.00 14,800.00 0.00 0 % 0

วัÿดุงานบ้านงานครัว 14,720.00 9,494.00 24,882.00 0.00 0 % 0

วัÿดุกŠอÿร้าง 6,338.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 26,459.20 138,170.00 22,840.00 0.00 0 % 0

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 194,849.26 226,249.48 161,601.00 0.00 0 % 0

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000.00 9,834.00 8,000.00 0.00 0 % 0

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 91,200.00 98,880.00 128,000.00 0.00 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 10,000.00 29,654.00 57,450.00 0.00 0 % 0

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 178,250.00 149,550.00 189,150.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 564,374.46 695,721.48 645,825.00 0.00 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 101,033.90 102,710.42 101,691.89 0.00 0 % 0

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 51,547.80 65,896.82 91,472.12 0.00 0 % 0

คŠาบริการโทรศัพทŤ 12,685.75 5,968.14 4,264.82 0.00 0 % 0

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0.00 6,313.00 7,575.60 0.00 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 165,267.45 180,888.38 205,004.43 0.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 2,164,504.94 1,841,028.86 1,995,822.63 0.00 1,092,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 6,617,846.23 6,346,181.60 6,844,827.63 355,800.00 7,259,030

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 39/104

•••• 72 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานเทศกิจ
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 204,400.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 144,900.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 21,500.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 370,800.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 370,800.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาระบบการจัด
ระเบียบการจําĀนŠายÿินค้าในที่Āรือทาง
ÿาธารณะ

26,522.00 24,800.00 22,000.00 30,000.00 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 40/104

•••• 73 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ระบบการจัดระเบียบการ จําĀนŠายÿินค้าใน
ที่Āรือ ทางÿาธารณะ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 26,522.00 24,800.00 22,000.00 70,000.00 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 26,522.00 24,800.00 22,000.00 95,000.00 30,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

ตĎ้ลําโพงขยายเÿียงเคลื่อนที่ล้อลาก จํานวน 
1 ชุด โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- ลําโพงไมŠน้อยกวŠา 15 นิ้ว แอมป์ไมŠน้อย
กวŠา 100 วัตตŤ
- พร้อมไมคŤลอยคĎŠ UHF ญาณ แบบไมคŤคĎŠ
- ปรับระดับเÿียง Volume ได้
- ภายในตัวลําโพงบรรจุแบตเตอรี่ DC12
- แบบล้อลากเคลื่อนที่

0.00 0.00 0.00 9,500.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0

รวมงานเทศกิจ 26,522.00 24,800.00 22,000.00 475,300.00 30,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 41/104

•••• 74 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 1,439,100.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 10,600.00 -100 % 0

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 1,066,800.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 2,714,000.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 421,100.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 5,651,600.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 5,651,600.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 0.00 0.00 120,000.00 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 40,500.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 360,500.00 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 246,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 42/104

•••• 75 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ
0.00 0.00 0.00 65,000.00 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวัน อปพร. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวัน อปพร.
0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการจัดตั้งศĎนยŤปฏิบัติการ และจุดตรวจ
ความปลอดภัย ด้านการจราจรทางถนนชŠวง 
เทศกาลปีใĀมŠ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการจัดตั้งศĎนยŤปฏิบัติการ และจุดตรวจ
ความปลอดภัย ด้านการจราจรทางถนนชŠวง 
เทศกาลÿงกรานตŤ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการจัดตั้งศĎนยŤปฏิบัติการและจุดตรวจ
ความปลอดภัยด้านจราจร
ทางถนนชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการจัดตั้งศĎนยŤปฏิบัติการและจุดตรวจ
ความปลอดภัยด้านจราจร
ทางถนนชŠวงเทศกาลÿงกรานตŤ

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 43/104

•••• 76 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันฯ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักย ภาพอาÿาÿมัคร
ป้องกันภัยฝ่าย พลเรือน(อปพร.)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

โครงการฝึกอบรมศักยภาพ (อปพร.) 
0.00 0.00 0.00 250,000.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 550,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 1,241,000.00 320,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -30 % 70,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 0.00 0.00 250,000.00 -8 % 230,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -50 % 100,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 700,000.00 550,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 2,301,500.00 870,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

เครื่องชุดชŠวยĀายใจ(SCBA)พร้อมอุปกรณŤ
และเครื่องอัดอากาศ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 475,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 44/104

•••• 77 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อชุดชŠวยĀายใจ (SCBA) พร้อมอุปกรณŤ 
จํานวน 2 ชุด

0.00 0.00 0.00 225,000.00 -100 % 0

จัดซื้อชุดผจญเพลิง มาตรฐาน NFPA จํานวน 
2 ชุด

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

ชุดผจญเพลิง ตามมาตรฐาน NFPA 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 425,000.00 675,000
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 425,000.00 675,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 0.00 0.00 8,378,100.00 1,545,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,644,368.23 6,370,981.60 6,866,827.63 9,209,200.00 8,834,030

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 51,875,473.51 54,121,754.83 58,420,168.00 67,241,970.00 1.74 % 68,413,100

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 6,353,469.08 6,394,846.42 6,494,595.15 7,773,200.00 -1.48 % 7,658,400

เงินประจําตําแĀนŠง 85,200.00 85,200.00 2,710.00 85,200.00 21.13 % 103,200

เงินวิทยฐานะ 7,141,056.84 7,230,378.02 7,804,944.87 8,749,200.00 -5.51 % 8,267,200

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 991,340.00 1,122,540.00 1,181,220.00 1,298,200.00 -19.84 % 1,040,660

เงินเพิ่มตŠาง ๆของลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 2,520.00 0.00 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 3,777,810.00 2,090,520.00 2,167,285.00 1,417,045.00 70.61 % 2,417,600

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 45/104

•••• 78 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 321,900.00 308,380.00 283,756.00 162,455.00 54.07 % 250,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 70,546,249.43 71,353,619.27 76,357,199.02 86,727,270.00 88,150,460
รวมงบบุคลากร 70,546,249.43 71,353,619.27 76,357,199.02 86,727,270.00 88,150,460

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

56,600.00 121,800.00 141,800.00 138,000.00 103.99 % 281,500

คŠาเชŠาบ้าน 78,000.00 78,000.00 90,500.00 108,000.00 222.22 % 348,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 51,501.00 63,642.00 9,000.00 9,000.00 -6.67 % 8,400

รวมค่าตอบแทน 186,101.00 263,442.00 241,300.00 255,000.00 637,900
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,299,778.00 3,435,896.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 69,544.00 0.00 100 % 80,000

โครงการจ้างเĀมา บริการÿอน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 540,000

โครงการจ้างเĀมา บุคคลภายนอกเพื่อ 
ปฏิบัติงานด้านเลขา นุการและการจัดการ 
ทั่วไปของกองการ ศึกษา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 900,000

โครงการจ้างเĀมาครĎÿอน ภาษาชาวตŠาง
ประเทศ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 640,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 46/104

•••• 79 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจ้างเĀมาครĎÿอนภาษาตŠาง
ประเทศ(ชาวตŠางประเทศ)

0.00 0.00 554,876.00 720,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาบริการÿอน 0.00 0.00 495,000.00 540,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาบุคคล ภายนอกชŠวยปฏิบัติ
งาน งานภายในกองการศึกษา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 324,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติ
งานด้านเลขานุการและการจัดการทัุุวไป

0.00 0.00 825,000.00 900,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาบุุคคลภายนอกชŠวยปฏิบัติ
งานภายในกองการศึกษา 

0.00 0.00 297,000.00 324,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมายามรักษา ความปลอดภัย 
และรักษา ความÿะอาดประจําโรงเรียน ใน
ÿังกัดเทศบาล/ศĎนยŤพัฒนา เด็กเล็กและใน
ÿํานักงาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,836,000

โครงการจ้างเĀมายามรักษาความปลอดภัย 0.00 0.00 898,835.00 1,080,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมารักษาความÿะอาด 0.00 0.00 692,419.00 756,000.00 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 4.  โครงการจัดทําแผนพัฒนาการศึกษา    
26,250.00 26,160.00 29,180.00 30,000.00 -100 % 0

 โครงการจ้างเĀมาครĎÿอนภาษาตŠางประเทศ 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

1. โครงการมĀกรรมการศึกษาท้องถิ่นระดับ
ภาคตะวันออกเฉียงเĀนือ     81,336.00 99,980.00 96,100.00 100,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 47/104

•••• 80 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

2. โครงการศึกษาดĎงานมĀกรรมการจัดการ
ศึกษาท้องถิ่น (ระดับประเทศ)      0.00 26,907.00 171,402.00 200,000.00 -100 % 0

3. โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรทางการ
ศึกษาและศึกษาดĎงาน      482,500.00 328,260.00 399,934.00 400,000.00 -100 % 0

5. โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา     20,939,085.00 21,196,915.00 20,367,967.00 18,065,800.00 -100 % 0

6. โครงการพัฒนาจัดการศึกษาศĎนยŤพัฒนา
เด็กเล็ก     100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0 % 0

7. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ          114,640.00 572,975.25 143,808.72 300,000.00 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา ÿําĀรับศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลเมืองเมืองพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 178,400

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

โครงการคลินิกภาษาไทย 0.00 78,779.00 79,585.00 0.00 0 % 0

โครงการคŠาใช้จŠายในการÿŠงเÿริมกิจกรรมรัก
การอŠานในÿถานศึกษาÿังกัดองคŤกรปกครอง
ÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000

โครงการจัดทําแผน พัฒนาการศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 48/104

•••• 81 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการประชุมกลุŠมวิชาการ เพื่อพัฒนางาน
วิชาการ ใĀ้มีคุณภาพ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการประชุมกลุŠมวิชาการเพื่อพัฒนางาน
วิชาการใĀ้มีคุณภาพ

0.00 7,040.00 2,907.00 10,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงĀลักÿĎตรÿถานศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

โครงการพัฒนาข้าราชการครĎ ใน
โรงเรียน/ครĎศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 459,000

โครงการพัฒนาศักยภาพและเข้มแข็งใĀ้กับ
คณะกรรมการพัฒนาการศึกษา เทศบาล
เมืองเมืองพล

0.00 0.00 195,920.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการมĀกรรมการศึกษา ท้องถิ่นระดับ
ภาคตะวันออก เฉียงเĀนือและศึกษาและดĎ
งาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการรณรงคŤเพื่อป้องกันยาเÿพติดใน
ÿถานศึกษา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 57,000

โครงการศึกษาดĎงานมĀกรรม การจัดการ
ศึกษาท้องถิ่น (ระดับประเทศ)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

โครงการÿŠงเÿริมคุณธรรม  จริยธรรมÿําĀรับ
ครĎและบุคลากรทางการศึกษา

0.00 38,250.00 38,085.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมคุณภาพ จริยธรรม ÿําĀรับ
ครĎและ บุคลากรทางการศึกษา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

โครงการÿŠงเÿริมศักยภาพการจัด การศึกษา
ของท้องถิ่นคŠาปŦจจัย พื้นฐานÿําĀรับนักเรียน
ยากจน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,010,600

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 49/104

•••• 82 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠาย ในการจัดการ
ศึกษาตั้งแตŠระดับ อนุบาลจนจบการศึกษา
ขั้น พื้นฐาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 9,361,900

โครงการÿนับÿนุนและพัฒนาการจัดการ
ศึกษาศĎนยŤเด็กเล็ก

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนอาĀารกลางวัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,255,500

โครงการÿร้างเÿริมภĎมิคุ้มกัน ยาเÿพติดเด็ก
และเยาวชน นอกÿถานศึกษา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการประเมินผล
การปฏิบัติราชการของพนักงานครĎและ
บุคลากรทางการศึกษา

0.00 29,920.00 30,000.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมพัฒนาครĎ-  บุคลากรการ
ศึกษา  และดĎงาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000

โครงการอินเตอรŤเน็ตโรงเรียน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 24,400

พัฒนาศักยภาพและความ เข้มแข็งใĀ้กับ
คณะ กรรมการพัฒนาการศึกษา เทศบาล
เมืองเมืองพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 43,200.00 56,000.00 46,980.00 180,000.00 -44.44 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 23,686,789.00 25,997,082.25 25,534,542.72 23,935,800.00 22,556,800
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 69,265.00 59,997.00 58,775.00 80,000.00 0 % 80,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,895.00 10,000.00 9,550.00 10,000.00 100 % 20,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 24,807.00 24,953.00 24,895.00 30,000.00 33.33 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 50/104

•••• 83 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 2,975,103.36 2,748,339.00 2,054,986.52 0.00 100 % 2,485,400

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 0.00 7,585.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 10,000.00 9,600.00 95,000.00 -68.42 % 30,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 46,775.25 43,285.15 34,232.73 60,000.00 0 % 60,000

วัÿดุการเกษตร 0.00 3,000.00 2,880.00 0.00 100 % 5,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 11,542.00 14,420.00 14,500.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 59,210.00 49,460.00 59,710.00 70,000.00 14.29 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 3,193,597.61 2,963,454.15 2,276,714.25 360,000.00 2,815,400
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,264,409.18 1,240,931.77 1,499,825.62 1,600,000.00 -3.13 % 1,550,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 386,411.75 612,308.55 578,181.92 700,000.00 -7.14 % 650,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 28,979.36 19,710.13 14,064.62 20,000.00 -25 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,679,800.29 1,872,950.45 2,092,072.16 2,320,000.00 2,215,000
รวมงบดĞาเนินงาน 28,746,287.90 31,096,928.85 30,144,629.13 26,870,800.00 28,225,100

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 51/104

•••• 84 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน จํานวน 2 ตัว โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้
- พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงเĀล็กบุฟองน้ํา Āุ้ม
Āนัง PVC
- ที่วางแขนผลิตจากพลาÿติก
- ขาพลาÿติก ล้อไนลอนคĎŠ ÿีดํา
- ปรับระดับเก้าอี้ระบบ Gas Lifting
- รองรับน้ําĀนักได้ไมŠน้อยกวŠา 80 กก.
- ขนาดไมŠน้อยกวŠา 55x60x90 ซม.

0.00 0.00 0.00 6,560.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 52/104

•••• 85 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โตŢะทํางานเĀล็ก จํานวน 2 ตัว โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้ 
- โครงโตŢะผลิตจากแผŠนเĀล็กทําÿี
- ผิวโตŢะทนตŠอความร้อน ความชื้น และรอย
ขีดขŠวนได้ดี ทําความÿะอาดงŠาย
- ลิ้นชักทั้ง 2 ข้างๆละ 3 ลิ้นชัก และลิ้นชัก
กลาง 1 ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อกลิ้นชัก 2 ชุด
กุญแจ
- กลŠองลิ้นชักใช้ชุดรางเลื่อนเĀล็กทําÿี ลĎกล้อ
ไนลอน แข็งแรงทนทาน
- มีที่พักเท้าขณะนั่งทํางานได้
- ขนาดโตŢะกว้าง ไมŠน้อยกวŠา 150x75x75 
ซม.

0.00 0.00 0.00 23,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV) ใน
บริเวณโรงเรียนเทศบาลĀนองแวงประชา
อุปถัมภŤ

0.00 0.00 150,000.00 0.00 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องเÿียงอาคาร
อเนกประÿงคŤ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 150,000.00 129,560.00 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 53/104

•••• 86 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการซŠอมแซมปรับปรุงอาคารเรียน 563,300.00 0.00 445,500.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 563,300.00 0.00 445,500.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 563,300.00 0.00 595,500.00 129,560.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 99,855,837.33 102,450,548.12 107,097,328.15 113,727,630.00 116,375,560
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 632,400.00 -100 % 0

เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 0.00 42,000.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 886,463.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 93,637.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 1,654,500.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 1,654,500.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 4,200.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 54/104

•••• 87 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ
   
  
   

243,789.00 241,000.00 248,000.00 250,000.00 -100 % 0

2. โครงการจัดกิจกรรมเด็กและเยาวชน 55,200.00 78,700.00 87,716.00 0.00 0 % 0

3. โครงการการศึกษาเพื่อตŠอต้านการใช้ยา
เÿพติดในเด็กนักเรียน 70,200.00 70,200.00 62,400.00 80,000.00 -100 % 0

โครงการจัดงาน วันเด็กแĀŠงชาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา 0.00 0.00 0.00 8,127,100.00 -100 % 0

โครงการÿนับÿนุนและพัฒนา การจัดการ
ศึกษาของศĎนยŤพัฒนา เด็กเล็ก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการÿนับÿนุนและพัฒนาการจัดการ
ศึกษาศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 369,189.00 389,900.00 398,116.00 8,557,100.00 300,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 55/104

•••• 88 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
คŠาอาĀารเÿริม (นม) 0.00 0.00 0.00 3,671,700.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 3,671,700.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 369,189.00 389,900.00 398,116.00 12,233,000.00 300,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 369,189.00 389,900.00 398,116.00 13,887,500.00 300,000
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. โครงการประกวดและแขŠงขันทางวิชาการ 
    23,750.00 29,365.00 29,190.00 30,000.00 -100 % 0

3. โครงการยกยŠองเชิดชĎเกียรติครĎและ
บุคลากรดีเดŠนในÿถานศึกษา        18,820.00 14,240.00 19,925.00 20,000.00 -100 % 0

4. โครงการประกวดÿื่อการเรียนการÿอน    
9,600.00 7,462.00 10,000.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการประกวดและ แขŠงขันทางวิชาการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการประกวดÿื่อการเรียน การÿอน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 56/104

•••• 89 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการยกยŠองเชิดชĎเกียรติ  ครĎและ
บุคลากรดีเดŠนใน ÿถานศึกษา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 52,170.00 51,067.00 59,115.00 80,000.00 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 52,170.00 51,067.00 59,115.00 80,000.00 80,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 52,170.00 51,067.00 59,115.00 80,000.00 80,000
รวมแผนงานการศึกษา 100,277,196.33 102,891,515.12 107,554,559.15 127,695,130.00 116,755,560

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,073,810.00 2,353,420.00 2,878,140.00 593,700.00 677.99 % 4,618,900

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 23,600.00 29,200.00 85,200.00 67,200.00 26.79 % 85,200

เงินประจําตําแĀนŠง 41,600.00 47,200.00 103,200.00 67,200.00 53.57 % 103,200

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 1,198,440.00 1,258,506.00 1,337,700.00 301,900.00 423.78 % 1,581,300

เงินเพิ่มตŠาง ๆของลĎกจ้างประจํา 0.00 2,148.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,253,880.00 1,231,620.00 1,202,767.58 430,100.00 266.28 % 1,575,380

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 240,000.00 228,000.00 208,580.00 72,000.00 266.67 % 264,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,831,330.00 5,150,094.00 5,815,587.58 1,532,100.00 8,227,980
รวมงบบุคลากร 4,831,330.00 5,150,094.00 5,815,587.58 1,532,100.00 8,227,980

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 57/104

•••• 90 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 142,950.00 130,100.00 189,080.00 108,000.00 88.89 % 204,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 84,200.00 57,900.00 50,100.00 4,200.00 1,390.48 % 62,600

รวมค่าตอบแทน 227,150.00 188,000.00 239,180.00 312,200.00 266,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 719,024.00 719,688.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 42,013.00 0.00 100 % 257,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน
ภายในกองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

0.00 0.00 1,089,000.00 1,188,000.00 -100 % 0

โครงจ้างเĀมาบุคคลภายนอก ชŠวยปฏิบัติงาน
ในกองÿาธารณÿุข และÿิ่งแวดล้อม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,368,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 1. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรฯ 41,732.00 84,655.00 114,434.00 100,000.00 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 58/104

•••• 91 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 67,950.00 99,450.00 60,920.00 100,000.00 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 828,706.00 903,793.00 1,306,367.00 1,448,000.00 1,825,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 51,843.00 78,353.00 46,072.00 70,000.00 42.86 % 100,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

วัÿดุงานบ้านงานครัว 1,700.00 9,866.00 9,880.00 10,000.00 100 % 20,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 15,369.80 47,270.83 100,000.00 -20 % 80,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 25,650.00 40,000.00 16,440.00 50,000.00 60 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 79,193.00 143,588.80 119,662.83 235,000.00 280,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 3,669.57 4,071.35 26,498.98 0.00 100 % 15,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 23,511.70 20,822.62 20,982.71 24,000.00 0 % 24,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 27,181.27 24,893.97 47,481.69 24,000.00 39,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,162,230.27 1,260,275.77 1,712,691.52 2,019,200.00 2,410,600

งบลงทุน

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 59/104

•••• 92 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน 30,000 บีทียĎ 
จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
1) ชนิดแขวน
2) มีขนาดไมŠต่ํากวŠา 30,000 บีทียĎ
3) ราคาที่กําĀนดเป็นราคาที่รวมคŠาติดตั้ง
4) เครื่องปรับอากาศที่มีความÿามารถในการ
ทําความเย็นขนาดไมŠเกิน 40,000      บีทียĎ 
ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อุตÿาĀกรรม และฉลากประĀยัดไฟฟ้าเบอรŤ 
5
5) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบ
ÿําเร็จรĎปทั้งชุด ทั้งĀนŠวยÿŠงความเย็นและ
ĀนŠวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
6) มีความĀนŠวงเวลาการทํางานของ
คอมเพรÿเซอรŤ

0.00 0.00 0.00 40,200.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 60/104

•••• 93 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 12,000 บีทียĎ 
จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
1) ชนิดติดผนัง
2) มีขนาดไมŠต่ํากวŠา 12,000 บีทียĎ
3) ราคาที่กําĀนดเป็นราคาที่รวมคŠาติดตั้ง
4) เครื่องปรับอากาศที่มีความÿามารถในการ
ทําความเย็นขนาดไมŠเกิน 40,000      บีทียĎ 
ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อุตÿาĀกรรม และฉลากประĀยัดไฟฟ้าเบอรŤ 
5
5) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบ
ÿําเร็จรĎปทั้งชุด ทั้งĀนŠวยÿŠงความเย็นและ
ĀนŠวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
6) มีความĀนŠวงเวลาการทํางานของ
คอมเพรÿเซอรŤ

0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 61/104

•••• 94 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 24,000 บีทียĎ 
จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
1) ชนิดติดผนัง
2) มีขนาดไมŠต่ํากวŠา 24,000 บีทียĎ
3) ราคาที่กําĀนดเป็นราคาที่รวมคŠาติดตั้ง
4) เครื่องปรับอากาศที่มีความÿามารถในการ
ทําความเย็นขนาดไมŠเกิน 40,000      บีทียĎ 
ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อุตÿาĀกรรม และฉลากประĀยัดไฟฟ้าเบอรŤ 
5
5) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบ
ÿําเร็จรĎปทั้งชุด ทั้งĀนŠวยÿŠงความเย็นและ
ĀนŠวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
6) มีความĀนŠวงเวลาการทํางานของ
คอมเพรÿเซอรŤ

0.00 0.00 0.00 28,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 62/104

•••• 95 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อเก้าอี้ÿํานักงาน จํานวน 7 ตัว โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้
ขนาดไมŠต่ํากวŠา 60x65x86x96 ซม.
- พนักพิงและที่นั่งบุฟองน้ําĀุ้มĀนัง
ÿังเคราะĀŤ
- ที่วางแขนผลิตจากพลาÿติกขึ้นรĎป
- ขาพลาÿติก 5 แฉก ล้อพลาÿติกคĎŠ
- ปรับระดับเก้าอี้ ปรับระดับความÿĎง
- Āมุนได้รอบตัว

0.00 0.00 21,000.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อโตŢะทํางาน จํานวน 2 ตัว โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้
- ขนาดไมŠต่ํากวŠา 120x60x75 ซม.
- แผŠนĀน้าโตŢะผลิตจากไม้ พารŤติเคิลบอรŤด 
เกรด A ĀนาไมŠน้อยกวŠา 25 มม. 
ปิดขอบด้วย PVC 
- เคลือบผิวด้วย Melamin กันน้ํา ทนความ
ร้อน และรอยขีดขŠวนได้ดี
- ลิ้นชักด้านขวาไมŠต่ํากวŠา 2 ลิ้นชัก มือจับอลĎ
มิเนียมพร้อมกุญแจล็อคลิ้นชักทั้งชุด
- กลŠองลิ้นชักใช้ชุดรางเลื่อนเĀล็กเคลือบÿี 
ลĎกล้อไนลŠอน แข็งแรงทนทาน
- ÿินค้ารับประกันคุณภาพอยŠางน้อย 1 ปี

0.00 0.00 8,800.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 63/104

•••• 96 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถจักรยานยนตŤ ขนาด 110 ซีซี แบบ
เกียรŤธรรมดา จํานวน 1 คัน โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้
- ขนาดปริมาตรกระบอกÿĎบไมŠต่ํากวŠา 110 ซี
ซี แบบเกียรŤธรรมดา
- ราคาที่กําĀนดไมŠรวมอุปกรณŤและคŠาจด
ทะเบียน
- การจัดซื้อรถจักรยานยนตŤ ใĀ้มีคุณÿมบัติ
ตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀกรรม

0.00 0.00 39,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก (Ink Tank Printer) 
จํานวน 3 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
-  เป็นอุปกรณŤที่มีความÿามารถเป็น 
Printer,Copier,Scanner และ FAX  ภาย
ในเครื่องเดียวกัน
-     เป็นเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer)จากโรงงาน
ผĎ้ผลิต
-     มีความละเอียดในการพิมพŤไมŠน้อยกวŠา 
๑,๒๐๐x๑,๒๐๐ dpi
-     มีความเร็วในการพิมพŤขาวดําÿําĀรับ
กระดาษ A4 ไมŠน้อยกวŠา 27 Āน้าตŠอนาที 
(ppm) Āรือ 8 ภาพตŠอนาที (ipm)

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 64/104

•••• 97 ••• 357



-     มีความเร็วในการพิมพŤÿีÿําĀรับกระดาษ 
A4 ไมŠน้อยกวŠา 15 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 
5 ภาพตŠอนาที (ipm)
-    ÿามารถÿแกนเอกÿาร ขนาด A๔ (ขาว
ดํา-ÿี) ได้
-    มีความละเอียดในการÿแกนÿĎงÿุดไมŠ
น้อยกวŠา ๑,๒๐๐x1,2๐๐ dpi
-    มีถาดป้อนเอกÿารอัตโนมัติ (Auto 
Document Feed)
-    ÿามารถถŠายÿําเนาเอกÿารได้ทั้งÿีและ
ขาวดํา
-    ÿามารถทําÿําเนาได้ÿĎงÿุดไมŠน้อยกวŠา 
๙๙ ÿําเนา
-    ÿามารถยŠอและขยายได้ ๒๕ ถึง ๔๐๐ 
เปอรŤเซ็นตŤ
-    มีชŠองเชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 
๒.๐ ĀรือดีกวŠา จํานวนไมŠน้อยกวŠา    ๑ ชŠอง
-    มีชŠองเชื่อมตŠอระบบเครือขŠาย (Network 
 I

0.00 0.00 23,700.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาดไมŠน้อยกวŠา 1
 KVA ( 600 Watts) 
จํานวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
-   มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมŠน้อยกวŠา ๑ KVA 
(๖๐๐ Watts)
-   ÿามารถÿํารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยกวŠา ๑๕ 
นาที

0.00 0.00 11,580.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 104,080.00 85,200.00 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 65/104

•••• 98 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 104,080.00 85,200.00 0
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 5,993,560.27 6,410,369.77 7,632,359.10 3,636,500.00 10,638,580

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 1,774,500.00 -100 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 0.00 0.00 0.00 36,000.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 1,810,500.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 1,810,500.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 0.00 0.00 108,000.00 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 8,400.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 116,400.00 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. โครงการเฝ้าระวังความปลอดภัยของน้ํา
อุปโภคบริโภคในชุมชน 26,910.50 58,546.00 59,336.50 60,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 66/104

•••• 99 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

10.โครงการเฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุม
โรคระบบทางเดินอาĀาร 30,000.00 31,000.00 36,900.00 40,000.00 -100 % 0

11. โครงการÿร้างเÿริมภĎมิคุ้มกันวัยรุŠนและ
เยาวชนเกี่ยวกับอนามัยการเจริญพันธุŤ 36,078.00 39,770.00 36,180.00 40,000.00 -100 % 0

12.โครงการเฝ้าระวังและจัดการปŦญĀา
ÿเตอรอยดŤที่คุกคามÿุขภาพ 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

13. โครงการเทศบาลเมืองเมืองพลปลอด
โรคพิษÿุนัขบ้า 35,088.00 97,725.00 50,000.00 0.00 0 % 0

14.โครงการÿŠงเÿริมกิจกรรมเพื่อÿุขภาพที่ดี
ในผĎ้ÿĎงอายุ 100,000.00 29,450.00 50,000.00 50,000.00 -100 % 0

15.โครงการรณรงคŤป้องกันโรคขาดÿาร
ไอโอดีนในชุมชน 24,998.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

2. โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาร้านอาĀาร
ÿะอาดรÿชาติอรŠอย 28,236.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

3. โครงการพัฒนาร้านจําĀนŠายĀม่ํา
มาตรฐานอาĀารปลอดภัย 0.00 18,619.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 67/104

•••• 100 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

4. โครงการรณรงคŤล้างÿ้วมพร้อมกันรับวัน
ÿงกรานตŤ 13,656.00 13,656.00 13,848.00 15,000.00 -100 % 0

5. โครงการÿํานักงานÿีเขียว (Green 
Office) 9,858.00 0.00 27,960.00 30,000.00 -100 % 0

6. โครงการคุ้มครองผĎ้บริโภคด้านผลิตภัณฑŤ
ÿุขภาพ 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

8.โครงการรณรงคŤป้องกันการแพรŠระบาด
ของเชื้อ HIV และโรคเอดÿŤ 19,567.50 0.00 0.00 0.00 0 % 0

9.โครงการเฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก 69,865.50 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเทศบาลเมืองเมืองพล ปลอดโรค
พิษÿุนัขบ้า ตามโครงการÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้า จุฬาภรณวลัยลักษณŤ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 68/104

•••• 101 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเทศบาลเมืองเมืองพลปลอดโรคพิษ
ÿุนัขบ้า  ตามโครงการ
ÿัตวŤปลอดภัย คนปลอดโรคพิษÿุนัขบ้า  
ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณŤ  อัครราชกุมารี
กรมพระศรีÿวางครัฒน วรขัตติยราชนารี

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

โครงการเฝ้าระวัง ป้องกันและ ควบคุมโรค
ไข้เลือดออกและไข้ซิกา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

โครงการเฝ้าระวัง ป้องกันและ ควบคุมโรค
ระบบ ทางเดินอาĀาร

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

โครงการเฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออกและไข้ซิกา

0.00 59,732.00 64,936.00 70,000.00 -100 % 0

โครงการเฝ้าระวังความ ปลอดภัยของน้ํา
อุปโภค บริโภคในชุมชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

โครงการเฝ้าระวังป้องกัน และควบคุมการ
แพรŠระบาด โรคเอดÿŤ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมการ
แพรŠระบาดของโรคเอดÿŤ

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการพัฒนาร้านจําĀนŠาย Āม่ําÿĎŠ
มาตรฐานอาĀาร ปลอดภัย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 69/104

•••• 102 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการรณรงคŤการเฝ้าระวัง  ป้องกันและ
แก้ไขปŦญĀาพยาธิใบไม้
ในตับและมะเร็งทŠอน้ําดี

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการรณรงคŤการเฝ้าระวัง ป้องกัน และ
แก้ไขปŦญĀา พยาธิใบไม้ในตับและมะเร็ง ทŠอ
น้ําดี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการรณรงคŤล้างÿ้วม พร้อมกันรับวัน
ÿงกรานตŤ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนา ระบบบริการ
ÿาธารณÿุขมĎลฐาน ในชุมชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 450,000

โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาการ ประกอบ
กิจการจําĀนŠายอาĀาร

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาการประกอบ
กิจการจําĀนŠายอาĀาร

0.00 49,256.00 39,415.74 100,000.00 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาระบบบริการ
ÿาธารณÿุขมĎลฐานในชุมชน

0.00 38,560.00 66,540.00 280,000.00 -100 % 0

โครงการÿร้างเÿริมภĎมิคุ้มกัน วัยรุŠนและ
เยาวชนเกี่ยวกับ อนามัยการเจริญพันธุŤ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

โครงการÿาธารณÿุข เคลื่อนที่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

โครงการÿาธารณÿุขเคลื่อนที่ 0.00 98,830.00 99,989.20 70,000.00 -100 % 0

โครงการÿํานักงานÿีเขียว (Green Office) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการÿื่อÿารแจ้งเตือนโรค ที่ต้องเฝ้าระวัง
ตามฤดĎกาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 70/104

•••• 103 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿื่อÿารแจ้งเตือนโรคที่ต้องเฝ้าระวัง
ตามฤดĎกาล

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 407,757.50 535,144.00 545,105.44 985,000.00 1,105,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 10,341.88 9,452.65 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 10,341.88 9,452.65 0.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 407,757.50 545,485.88 554,558.09 1,101,400.00 1,105,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเงินอุดĀนุน อÿม.ในเขตเทศบาล
เมืองเมืองพล

0.00 0.00 105,000.00 0.00 0 % 0

โครงการอุดĀนุนชุมชนภายใน เขตเทศบาลฯ 
ÿําĀรับการ ดําเนินงานตามแนวทาง 
โครงการพระราชดําริด้าน ÿาธารณÿุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 280,000

โครงการอุดĀนุนชุมชนภายในเขตเทศบาลฯ
ÿําĀรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านÿาธารณÿุุข

0.00 0.00 280,000.00 280,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 280,000.00 385,000.00 280,000.00 280,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 280,000.00 385,000.00 280,000.00 280,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 407,757.50 825,485.88 939,558.09 3,191,900.00 1,385,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 71/104

•••• 104 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศูนย์บริการสาธารณสุข
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 880,200.00 -100 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 0.00 0.00 0.00 18,000.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 898,200.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 898,200.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 144,000.00 0 % 144,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,960.00 154,160.00 126,700.00 50,000.00 0 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 150,960.00 154,160.00 126,700.00 279,000.00 194,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. โครงการดĎแลผĎ้ป่วยเบาĀวานและความดัน
โลĀิตÿĎง 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 72/104

•••• 105 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

2. โครงการรณรงคŤการเฝ้าระวัง ป้องกันและ
แก้ไขปŦญĀาพยาธิใบไม้ในตับและมะเร็งทŠอ
น้ําดี      จํานวน

28,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

2.โครงการรณรงคŤการเฝ้าระวังป้องกันและ
แก้ไขปŦญĀาพยาธิใบไม้ในตับและมะเร็งทŠอ
น้ําดี

0.00 49,900.00 0.00 0.00 0 % 0

3. โครงการดĎแลรักษาและฟื้นฟĎÿมรรถภาพผĎ้
ÿĎงอายุ 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการรณรงคŤการเฝ้าระวัง ป้องกันและ
แก้ไขปŦญĀาพยาธิใบไม้ในตับและมะเร็งทŠอ
น้ําดี 

0.00 0.00 49,700.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 128,000.00 49,900.00 49,700.00 0.00 0
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 55,000.00 19,944.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 49,090.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 104,090.00 19,944.00 0.00 0.00 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 383,050.00 224,004.00 176,400.00 294,000.00 194,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 73/104

•••• 106 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดซื้อ ตĎ้ทําน้ําร้อน – น้ําเย็น จํานวน 1 
เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ใช้ทําน้ําร้อนและน้ําเย็นÿําĀรับดื่ม
- แบบตั้งพื้น
- ĀัวกŢอก Push – in Faucet (แก้วดัน)
- จํานวน 2 ĀัวกŢอก
- ถังคว่ํา ความจุถัง 20 ลิตร 
- มีชŠองเก็บแก้วกระดาษขนาด 9 ออนซŤ
- แรงดันไฟฟ้า 220 โวลตŤ

0.00 0.00 4,999.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 4,999.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 4,999.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 433,050.00 274,004.00 181,399.00 1,192,200.00 194,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 6,834,367.77 7,509,859.65 8,753,316.19 8,020,600.00 12,217,580

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 74/104

•••• 107 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,365,758.39 1,424,700.00 1,477,500.00 959,200.00 56.94 % 1,505,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 67,200.00 67,200.00 67,200.00 67,200.00 0 % 67,200

เงินประจําตําแĀนŠง 85,200.00 85,200.00 85,200.00 67,200.00 26.79 % 85,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 288,240.00 189,178.93 264,260.00 301,200.00 1.26 % 305,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 24,900.00 24,000.00 41,295.00 39,600.00 0 % 39,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,831,298.39 1,790,278.93 1,935,455.00 1,434,400.00 2,002,400
รวมงบบุคลากร 1,831,298.39 1,790,278.93 1,935,455.00 1,434,400.00 2,002,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 28,000.00 0.00 38,193.00 0.00 100 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 4,260.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 32,260.00 0.00 38,193.00 10,000.00 58,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 335,910.00 308,100.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 11,261.00 0.00 100 % 80,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 75/104

•••• 108 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจ้างงานคนพิการ 0.00 0.00 97,838.00 98,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาคนพิการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 90,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน
ในกองÿวัÿดิการ

0.00 0.00 379,160.00 424,500.00 -100 % 0

จ้างเĀมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานในกอง
ÿวัÿดิการ ÿังคม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 432,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ

67,023.00 26,446.00 16,670.00 30,000.00 0 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 1,500.00 0.00 0.00 5,000.00 500 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 404,433.00 334,546.00 504,929.00 597,500.00 662,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 19,997.00 29,893.00 27,550.00 60,000.00 -33.33 % 40,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 5,000.00 100 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 9,337.50 17,924.50 19,950.50 5,000.00 -100 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 9,960.00 19,360.00 19,170.00 35,000.00 42.86 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 39,294.50 67,177.50 66,670.50 110,000.00 105,000
รวมงบดĞาเนินงาน 475,987.50 401,723.50 609,792.50 717,500.00 825,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 76/104

•••• 109 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

โครงการจัดซื้อวัÿดุเครื่องมือเครื่องใช้ตŠางๆ
ของกองÿวัÿดิการÿังคม  
-ตĎุุเĀล็กเก็บเอกÿาร ชนิด 2 บาน

11,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 2,318,285.89 2,192,002.43 2,545,247.50 2,151,900.00 2,827,400
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 658,900.00 -100 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 0.00 0.00 0.00 18,000.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 676,900.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 676,900.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 0.00 0.00 48,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 77/104

•••• 110 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 4. โครงการÿŠงเÿริมพัฒนาศักยภาพของเด็ก
และเยาวชนในเขตเทศบาล 100,000.00 99,995.00 99,995.00 100,000.00 -100 % 0

 3. โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพ
ของชมรมผĎ้ÿĎงอายุเทศบาลเมืองเมืองพลและ
ทัศนศึกษาดĎงาน 

99,533.00 100,000.00 99,851.00 100,000.00 -100 % 0

1.โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 68,000.00 69,330.00 69,948.00 0.00 0 % 0

5. โครงการอบรมอาÿาÿมัครผĎ้ดĎแลผĎ้พิการ
29,990.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกอบรม เพื่อพัฒนาศักยภาพ ของ
ชมรมผĎ้ÿĎงอายุ เทศบาลเมืองเมืองพล และ
ทัศนศึกษาดĎงาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการอบรมอาÿาÿมัคร ผĎ้ดĎแลคนพิการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 297,523.00 299,325.00 299,794.00 230,000.00 130,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 1,998.00 1,985.00 2,975.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,998.00 1,985.00 2,975.00 0.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 299,521.00 301,310.00 302,769.00 278,000.00 130,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 78/104

•••• 111 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ

โครงการเงินอุดĀนุนกาชาด จังĀวัดขอนแกŠน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 299,521.00 301,310.00 302,769.00 954,900.00 230,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,617,806.89 2,493,312.43 2,848,016.50 3,106,800.00 3,057,400

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,560,380.00 2,733,360.00 2,888,940.00 985,300.00 257.02 % 3,517,670

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 67,200.00 67,200.00 67,200.00 67,200.00 62.5 % 109,200

เงินประจําตําแĀนŠง 101,700.00 103,200.00 103,200.00 67,200.00 53.57 % 103,200

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 1,099,116.00 900,642.00 956,400.00 227,200.00 222.71 % 733,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆของลĎกจ้างประจํา 4,296.00 15,018.00 0.00 5,000.00 300 % 20,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 527,640.00 543,480.00 559,800.00 144,600.00 421.74 % 754,430

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 96,000.00 93,660.00 77,880.00 20,500.00 308.29 % 83,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,456,332.00 4,456,560.00 4,653,420.00 1,517,000.00 5,321,400
รวมงบบุคลากร 4,456,332.00 4,456,560.00 4,653,420.00 1,517,000.00 5,321,400

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 79/104

•••• 112 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 78,000.00 78,000.00 83,000.00 0.00 100 % 90,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 47,870.00 45,800.00 68,000.00 14,400.00 593.06 % 99,800

รวมค่าตอบแทน 125,870.00 123,800.00 151,000.00 34,400.00 189,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 220,330.00 226,777.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 26,800.00 0.00 100 % 56,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกชŠวย ปฏิบัติ
งานในกองชŠาง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 432,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกชŠวยปฏิบัติ
งานในกองชŠาง

0.00 0.00 198,000.00 216,000.00 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

-คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรฯ

75,048.00 67,791.00 78,614.00 50,000.00 0 % 50,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 16,500.00 3,870.00 3,400.00 125,000.00 -52 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 311,878.00 298,438.00 306,814.00 421,000.00 598,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 38,485.00 32,671.00 21,487.00 38,000.00 52.63 % 58,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 80/104

•••• 113 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุงานบ้านงานครัว 5,815.00 5,060.00 5,920.00 39,000.00 -48.72 % 20,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 40,000.00 75 % 70,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 5,663.77 2,015.70 2,986.32 150,400.00 13.03 % 170,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 3,162.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 44,630.00 52,972.00 49,420.00 70,000.00 -14.29 % 60,000

วัÿดุÿํารวจ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 97,755.77 92,718.70 79,813.32 402,400.00 388,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพทŤ 101.65 0.00 1,402.78 5,000.00 0 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 12,509.22 5,813.25 0.00 15,000.00 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 12,610.87 5,813.25 1,402.78 20,000.00 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 548,114.64 520,769.95 539,030.10 877,800.00 1,180,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 5,004,446.64 4,977,329.95 5,192,450.10 2,394,800.00 6,502,200
งานไฟฟ้าถนน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 2,421,700.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 46,600.00 -100 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 0.00 0.00 0.00 36,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 81/104

•••• 114 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 404,600.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 62,300.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 2,971,200.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 2,971,200.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 0.00 0.00 90,000.00 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 36,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 891,000.00 891,864.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาดําเนินการปรับปรุง ซŠอม
แซม ดĎแล ถนน ซอย และทางเท้า ภายใน
เขตเทศบาลเมืองเมืองพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,080,000

โครงการจ้างเĀมาดําเนินการปรับปรุง ซŠอม
แซมไฟฟ้าÿาธารณะตามถนน ซอย ตŠางๆ 
ภายในเขตเทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 108,000

โครงการจ้างเĀมาดําเนินการปรับปรุงซŠอม
แซม ดĎแล ถนน ซอย แบะทางเท้า ภายใน
เขตเทศบาล

0.00 0.00 988,836.00 1,080,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาดําเนินการปรับปรุงซŠอม
แซมไฟฟ้าÿาธารณะตามถนน ซอยตŠางๆ 
ภายในเขตเทศบาล

0.00 0.00 99,000.00 108,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 82/104

•••• 115 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 34,410.00 37,220.00 45,250.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 925,410.00 929,084.00 1,133,086.00 1,188,000.00 1,188,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 243,645.00 367,250.00 534,997.12 400,000.00 12.5 % 450,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 157,273.00 251,615.00 299,970.00 653,000.00 -8.12 % 600,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 18,100.00 10,800.00 0.00 0 % 0

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 30,711.40 39,860.60 38,088.60 0.00 0 % 0

วัÿดุÿํารวจ 2,410.00 0.00 2,900.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 434,039.40 676,825.60 886,755.72 1,053,000.00 1,050,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 45,338.82 43,417.60 61,127.49 85,000.00 -41.18 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 45,338.82 43,417.60 61,127.49 85,000.00 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,404,788.22 1,649,327.20 2,080,969.21 2,452,000.00 2,288,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 135,213.35 224,586.48 0.00 0.00 0 % 0

โครงการอุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวน ภĎมิภาค
ขยายเขตระบบจําĀนŠาย ระบบไฟฟ้า
ÿาธารณะตามถนน ÿายตŠางๆ ถนนเมืองพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 250,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 83/104

•••• 116 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอุดĀนุนไฟฟ้าภĎมิภาคขยายเขต
ระบบจําĀนŠายระบบไฟฟ้าÿาธารณะตาม
ถนนตŠางๆ ในเขตเทศบาล

0.00 0.00 34,506.44 300,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 135,213.35 224,586.48 34,506.44 300,000.00 250,000
รวมงบเงินอุดหนุน 135,213.35 224,586.48 34,506.44 300,000.00 250,000
รวมงานไฟฟ้าถนน 1,540,001.57 1,873,913.68 2,115,475.65 5,723,200.00 2,538,000

งานสวนสาธารณะ
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 522,000.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 12,000.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 147,900.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 19,200.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 701,100.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 701,100.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 84/104

•••• 117 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,796,400.00 1,977,160.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาดĎแล ÿวนÿาธารณะÿวน
ĀยŠอม และปรับปรุงภĎมิทัศนŤ ในเขตเทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,992,000

โครงการจ้างเĀมาดĎแลÿวนÿาธารณะ ÿวน
ĀยŠอม และปรับปรุงภĎมิทัศนŤ ภายในเขต
เทศบาล 

0.00 0.00 1,923,649.00 2,378,760.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 38,530.00 33,830.00 91,980.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,834,930.00 2,010,990.00 2,015,629.00 2,378,760.00 1,992,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 10,435.00 13,825.00 10,000.00 0.00 0 % 0

วัÿดุกŠอÿร้าง 29,136.00 29,122.75 44,195.00 0.00 0 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 64,960.00 10,910.00 2,400.00 0.00 0 % 0

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 77,478.00 83,494.40 72,614.60 0.00 0 % 0

วัÿดุการเกษตร 239,910.00 411,700.00 287,692.00 300,000.00 16.67 % 350,000

วัÿดุอื่น 2,318.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 424,237.00 549,052.15 416,901.60 300,000.00 350,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 43,512.33 56,273.96 83,616.80 60,000.00 -33.33 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 43,512.33 56,273.96 83,616.80 60,000.00 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,302,679.33 2,616,316.11 2,516,147.40 2,763,760.00 2,382,000

รวมงานสวนสาธารณะ 2,302,679.33 2,616,316.11 2,516,147.40 3,464,860.00 2,382,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 85/104

•••• 118 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 440,700.00 -100 % 0

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 932,300.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 985,200.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 168,000.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 2,526,200.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 2,526,200.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0 % 200,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 225,000.00 200,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 8,269,750.00 8,089,330.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 208,915.50 70,000.00 0 % 70,000

 โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกคัดแยก
ขยะประจําÿถานที่กําจัดขยะ

0.00 0.00 198,000.00 216,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมา เก็บกวาดรักษาความ 
ÿะอาด ถนน ซอย และÿถานที่ÿาธารณะ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,784,800

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 86/104

•••• 119 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจ้างเĀมา เก็บกวาดรักษาความ 
ÿะอาดตลาดÿด เทศบาล 1

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 796,800

โครงการจ้างเĀมาเก็บ ขนขยะมĎลฝอยภาย 
ในเขตเทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,592,000

โครงการจ้างเĀมาเก็บกวาดรักษาความ
ÿะอาดตลาดÿดเทศบาล 1

0.00 0.00 660,000.00 720,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาเก็บกวาดรักษาความ
ÿะอาดถนน ซอย และÿถานที่ÿาธารณะ

0.00 0.00 3,096,774.00 3,420,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาเก็บขนขยะมĎลฝอยภายใน
เขตเทศบาลฯ

0.00 0.00 2,314,850.00 2,592,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาบุคคล ภายนอกคัดแยก
ขยะประจํา ÿถานที่กําจัดขยะ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 216,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกชŠวย ปฏิบัติ
งานในกองÿาธารณÿุขและ ÿิ่งแวดล้อม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,080,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกชŠวยปฏิบัติ
งานในกองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

0.00 0.00 954,000.00 1,080,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน
ฝŦงกลบขยะมĎลฝอยของเทศบาลเมืองเมืองพล

0.00 0.00 162,000.00 216,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมายาม รักษาความปลอดภัย 
ประจําÿถานที่กําจัดขยะ มĎลฝอยและÿิ่ง
ปฏิกĎล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 360,000

โครงการจ้างเĀมายามรักษาความปลอดภัย
ประจําÿถานที่กําจัดขยะมĎลฝอยและÿิ่ง
ปฏิกĎล

0.00 0.00 330,000.00 360,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 87/104

•••• 120 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จ้างเĀมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานฝŦงกลบ
ขยะมĎล ฝอยของเทศบาลเมืองเมืองพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 216,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. โครงการรณรงคŤการคัดแยกขยะและทิ้ง
ขยะอยŠางถĎกวิธี 74,095.00 96,820.00 118,421.00 100,000.00 -100 % 0

3. โครงการทําปุ๋ยĀมักและกŢาซชีวภาพจาก
ขยะมĎลฝอย 40,660.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

4. เงินคŠาทดแทนกรณีÿภาพแวดล้อมเÿื่อม
โทรมเนื่องจากระบบกําจัดมĎลฝอยของ
เทศบาล

100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ
0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

คŠาทดแทนกรณีÿภาพ แวดล้อมเÿื่อมโทรม 
เนื่องจากระบบกําจัด มĎลฝอยของเทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการรณรงคŤการ คัดแยกขยะและทิ้ง 
ขยะอยŠางถĎกวิธี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 1,006,313.98 795,280.00 851,275.45 600,000.00 10 % 660,000

รวมค่าใช้สอย 9,490,818.98 9,081,430.00 8,994,235.95 9,504,000.00 9,975,600
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 88/104

•••• 121 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุงานบ้านงานครัว 275,240.00 236,500.00 191,970.00 200,000.00 0 % 200,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 657,682.00 129,957.00 229,850.00 200,000.00 -25 % 150,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 166,230.00 377,000.00 121,750.00 150,000.00 0 % 150,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 1,109,718.84 1,299,556.26 1,235,280.03 1,100,000.00 -9.09 % 1,000,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 175,740.00 179,600.00 91,000.00 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 2,384,610.84 2,222,613.26 1,869,850.03 1,805,000.00 1,655,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 67,487.89 60,940.48 53,765.83 70,000.00 0 % 70,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 67,487.89 60,940.48 53,765.83 70,000.00 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 11,942,917.71 11,364,983.74 10,917,851.81 11,604,000.00 11,900,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถบรรทุกขยะมĎลฝอย ขนาด 6 ตัน 6 
ล้อ ปริมาตรกระบอกÿĎบ ไมŠต่ํากวŠา 6,000 ซี
ซี Āรือกําลังเครื่องยนตŤÿĎงÿุด ไมŠต่ํากวŠา 170 
กิโลวัตตŤ

0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

โครการปรับปรุงและซŠอมแซมรถยนตŤบรรทุก
ขยะมĎลฝอย

0.00 0.00 440,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 440,000.00 2,400,000.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 440,000.00 2,400,000.00 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 89/104

•••• 122 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 11,942,917.71 11,364,983.74 11,357,851.81 16,530,200.00 11,900,600
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 305,000.00 304,590.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการคลองÿวยน้ําใÿไร้กกก้านธĎป 0.00 0.00 29,700.00 100,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมา บุคคลภายนอกปฏิบัติ 
งานประจํารถÿĎบÿิ่ง โÿโครกและฉีดล้าง ทŠอ
ระบายน้ํา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 298,800

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน
ประจํารถÿĎบÿิ่งโÿโครกและฉีดล้างทŠุอระบาย
น้ํา

0.00 0.00 247,500.00 270,000.00 -100 % 0

โครงการเพิ่มประÿิทธิ ภาพระบบระบายน้ํา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. โครงการติดตามตรวจÿอบคุณภาพของ
แĀลŠงน้ําผิวดิน 27,309.00 28,914.00 29,697.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการติดตาม ตรวจÿอบคุณภาพน้ํา ของ
แĀลŠงน้ําผิวดิน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 332,309.00 333,504.00 306,897.00 400,000.00 378,800
รวมงบดĞาเนินงาน 332,309.00 333,504.00 306,897.00 400,000.00 378,800

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 332,309.00 333,504.00 306,897.00 400,000.00 378,800

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 90/104

•••• 123 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 21,122,354.25 21,166,047.48 21,488,821.96 28,513,060.00 23,701,600
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 โครงการจัดกิจกรรมวันครอบครัว 19,600.00 19,600.00 19,600.00 20,000.00 -100 % 0

 โครงการจัดงานวันยาเÿพติดโลก 4,937.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการงานดีที่น้องทําได้ 58,800.00 32,600.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรม วันครอบครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการจัดเก็บข้อมĎลพื้นฐาน (จปฐ.เขต
เมือง)

12,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงาน "วันÿตรี ÿากล" เทศบาล
เมืองเมืองพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการจัดงาน “วันÿตรี-ÿากล” เทศบาล
เมืองเมืองพล

19,990.00 29,973.00 29,994.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการจัดงาน วันตŠอต้านยาเÿพติดโลก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

โครงการจัดงานวันคนพิการ แĀŠงชาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการจัดงานวันคนพิการแĀŠงชาติ 0.00 0.00 96,450.00 100,000.00 -100 % 0

โครงการจัดงานวันตŠอต้านยาเÿพติดโลก 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 91/104

•••• 124 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการติดตามประเมินผล การปฏิบัติงาน
คณะกรรมการ ชุมชนในเขตเทศบาลเมือง 
เมืองพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการติดตามประเมินผลการปฏิบัติงาน
ของชุมชนในเขตเทศบาลเมืองเมืองพล

98,000.00 21,760.00 42,400.00 80,000.00 -100 % 0

โครงการเทศบาลเมืองเมืองพลรักชุมชนรักษŤ
ÿิ่งแวดล้อม

23,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงคุณภาพแผนชุมชน 40,000.00 49,999.00 41,595.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรม เพื่อพัฒนาศักยภาพและ
บทบาท Āน้าที่ของคณะกรรมการชุมชน  
คณะกรรมการÿตรีอาÿา พัฒนาชุมชนและ
ศึกษาดĎงาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนา ศักยภาพของเด็ก
และ เยาวชนในเขตเทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและ
บทบาทĀน้าที่ของคณะกรรมการชุมชน คณะ
กรรมการÿตรีอาÿาพัฒนาชุมชนและ
ทัศนศึกษาดĎงาน

0.00 0.00 376,000.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและ
บทบาทĀน้าที่ของคณะกรรมการชุมชน คณะ
กรรมการÿตรีอาÿาพัฒนาชุมชนและ
ทัศนศึกษาดĎงาน   

1,208,192.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 92/104

•••• 125 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมเพื่อเÿริมÿร้างความเข้ม
แข็งของชุมชนเทศบาลเมืองเมืองพลและ
ทัศนศึกษาดĎงาน

0.00 0.00 0.00 240,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพ แกŠÿมาชิกในชุมชน 
เทศบาลเมืองเมืองพล และทัศนศึกษาดĎงาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพแกŠÿมาชิกในชุมชน
เทศบาลเมืองเมืองพลและทัศนศึกษาดĎงาน

59,995.00 59,990.00 59,985.00 60,000.00 -100 % 0

โครงการพัฒนางานÿาธารณÿุขมĎลฐาน 96,380.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการพัฒนาระบบ บริการอนามัยÿิ่งแวด
ล้อม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการพัฒนาระบบบริการอนามัยÿิ่งแวด
ล้อม

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการรณรงคŤ ลดภาวะโลกร้อน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการรณรงคŤลดภาวะโลกร้อน 5,775.00 9,225.00 9,600.00 10,000.00 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริม กิจกรรมเพื่อการ รักษา
ทรัพยากร ธรรมชาติและ ÿิ่งแวดล้อม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการÿŠงเÿริมการพัฒนา คุณภาพชีวิตผĎ้ÿĎง
อายุ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการÿŠงเÿริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎ้ÿĎง
อายุ

0.00 0.00 99,573.00 100,000.00 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการพัฒนาเมืองÿิ่งแวดล้อม
ยั่งยืน

0.00 0.00 0.00 30,000.00 33.33 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 93/104

•••• 126 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿŠงเÿริมกิจกรรมเพื่อการรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อม

0.00 18,700.00 11,432.00 20,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,647,169.00 241,847.00 786,629.00 725,000.00 1,045,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,647,169.00 241,847.00 786,629.00 725,000.00 1,045,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการอุดĀนุนที่ทําการปกครองจังĀวัด
ขอนแกŠนตามโครงการป้องกันและปราบ
ปรามยาเÿพติดจังĀวัดขอนแกŠน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการอุดĀนุนที่ทําการปกครองอําเภอพล
ตามโครงการป้องกันและปราบปรามยาเÿพ
ติดอําเภอพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

เงินอุดĀนุนเอกชน 805,000.00 1,155,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเงินอุดĀนุนชุมชนในเขตเทศบาล
เมืองเมืองพล 

0.00 0.00 770,000.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 805,000.00 1,155,000.00 770,000.00 0.00 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 805,000.00 1,155,000.00 770,000.00 0.00 100,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 2,452,169.00 1,396,847.00 1,556,629.00 725,000.00 1,145,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,452,169.00 1,396,847.00 1,556,629.00 725,000.00 1,145,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 94/104

•••• 127 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 864,000.00 -100 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 0.00 0.00 0.00 18,000.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 882,000.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 882,000.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 0.00 0.00 48,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

0.00 0.00 0.00 930,000.00 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 95/104

•••• 128 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการแขŠงขันกีฬากลุŠม โรงเรียนÿังกัด
เทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการแขŠงขันกีฬากลุŠมโรงเรียนÿังกัด
เทศบาล   

0.00 53,590.00 41,730.00 60,000.00 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาชุมชน 149,941.00 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาเด็ก เยาวชน และ
ประชาชน 

90,640.00 170,169.90 174,149.00 100,000.00 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาเด็ก และเยาวชน
ประชาชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการแขŠงขันกีฬานักเรียนองคŤกรปกครอง
ÿŠวนท้องถิ่นแĀŠงประเทศไทย

553,339.00 356,146.00 513,750.00 658,470.00 -100 % 0

โครงการจัดเเขŠงขันกีฬานักเรียนองคŤกร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่นเเĀŠงประเทศไทย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 700,000

โครงการจัดแขŠงขันกีฬากลุŠมโรงเรียน
เทศบาล   

44,101.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 96/104

•••• 129 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดแขŠงขันกีฬาชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 838,021.00 579,905.90 729,629.00 968,470.00 1,050,000
รวมงบดĞาเนินงาน 838,021.00 579,905.90 729,629.00 968,470.00 1,050,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 838,021.00 579,905.90 729,629.00 968,470.00 1,050,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤ 169,160.00 174,225.00 135,681.00 100,000.00 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณี  ÿงกรานตŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการจัดงานประเพณี ลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 80,905.00 154,247.00 126,306.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีแĀŠ เทียนเข้า
พรรษา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000

โครงการจัดงานประเพณีแĀŠเทียนเข้าพรรษา 108,125.00 145,529.00 57,300.00 100,000.00 -100 % 0

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใĀมŠ 14,273.00 13,590.00 11,455.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใĀมŠ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 97/104

•••• 130 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดงานÿัปดาĀŤÿŠงเÿริมพระพุทธ
ศาÿนาวันวิÿาขบĎชา

3,540.00 4,950.00 5,350.00 0.00 0 % 0

โครงการประกวดร้องÿรภัญญะทํานองพื้น
บ้านอีÿาน

49,675.00 44,000.00 44,370.00 0.00 0 % 0

โครงการอนุรักษŤศิลปะพื้นบ้านและ
ภĎมิปŦญญาท้องถิ่น

0.00 24,800.00 16,740.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมการเป็นผĎ้นําพิธีทางศาÿนา  
ÿําĀรับเด็กและเยาวชน

0.00 19,640.00 17,940.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 425,678.00 580,981.00 415,142.00 420,000.00 400,000
รวมงบดĞาเนินงาน 425,678.00 580,981.00 415,142.00 420,000.00 400,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

โครงการเงินอุดĀนุน ชุมชนในเขตเทศบาล 
เมืองเมืองพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 350,000

โครงการเงินอุดĀนุนชุมชนในเขตเทศบาล
เมืองเมืองพล

0.00 0.00 0.00 350,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 350,000.00 350,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 350,000.00 350,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 425,678.00 580,981.00 415,142.00 770,000.00 750,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 98/104

•••• 131 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการประชาÿัมพันธŤ แĀลŠงทŠองเที่ยว 
อําเภอพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการประชาÿัมพันธŤแĀลŠงทŠองเที่ยวใน
เขตอําเภอพล
 เพื่อใช้จŠายในการดําเนินงาน โครงการ
ประชาÿัมพันธŤแĀลŠงทŠองเที่ยวในเขตอําเภอ
พล โดยมีคŠาใช้จŠายประกอบด้วยคŠาจัดทํา
แผŠนพับ,โปÿเตอรŤวีดีโอ,ÿื่อประชาÿัมพันธŤ
อื่นๆ และคŠาใช้จŠายอื่นที่เกี่ยวข้องจําเป็นใน
การดําเนินงานโครงการ 
เป็นไปตาม พ.ร.บ.กําĀนดแผนและขั้น
ตอนกระจายอํานาจ ใĀ้แกŠองคŤกรปกครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา16(8) 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-
2564) Āน้าที่ 176 ลําดับที่ 1

0.00 0.00 22,363.00 20,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 22,363.00 20,000.00 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 22,363.00 20,000.00 20,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0.00 0.00 22,363.00 20,000.00 20,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,263,699.00 1,160,886.90 1,167,134.00 2,688,470.00 1,820,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 99/104

•••• 132 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพืĚนฐาน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

เงินชดเชยคŠางานตามÿัญญาแบบปรับราคา
ได้ (คŠา K)

0.00 0.00 0.00 17,600.00 -79.55 % 3,600

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

 โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคารเรียน 0.00 0.00 0.00 440,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงประตĎ ทางเข้าด้านĀน้า
โรงเรียน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 90,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 457,600.00 93,600
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 457,600.00 93,600

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืĚนฐาน 0.00 0.00 0.00 457,600.00 93,600
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 0.00 457,600.00 93,600

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 100/104

•••• 133 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 โครงการตลาดÿดนŠาซื้ออยŠางยั่งยืน
220,603.70 85,441.00 195,150.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการตลาดÿด นŠาซื้ออยŠางยั่งยืน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 88,750.00 63,880.00 222,400.00 500,000.00 -40 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 309,353.70 149,321.00 417,550.00 730,000.00 530,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 6,930.00 7,970.00 7,820.00 0.00 0 % 0

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 64,290.00 71,220.00 51,300.00 85,000.00 -29.41 % 60,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 4,700.00 9,480.00 1,800.00 30,000.00 0 % 30,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 3,000.00 -100 % 0

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 75,920.00 88,670.00 60,920.00 123,000.00 95,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 552,533.94 534,666.13 581,795.10 580,000.00 0 % 580,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 1,348.20 1,926.00 2,503.80 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 553,882.14 536,592.13 584,298.90 585,000.00 585,000
รวมงบดĞาเนินงาน 939,155.84 774,583.13 1,062,768.90 1,438,000.00 1,210,000
รวมงานตลาดสด 939,155.84 774,583.13 1,062,768.90 1,438,000.00 1,210,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 101/104

•••• 134 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานโรงฆ่าสัตว์
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 267,700.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 267,700.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 267,700.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 49,230.00 0.00 100,000.00 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 49,230.00 0.00 100,000.00 50,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0.00 3,400.00 2,400.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 63,696.00 47,620.00 47,720.00 80,000.00 -37.5 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 63,696.00 51,020.00 50,120.00 88,000.00 58,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 45,203.74 48,351.41 41,800.62 50,000.00 0 % 50,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 181,055.80 109,779.59 61,909.12 120,000.00 -41.67 % 70,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 226,259.54 158,131.00 103,709.74 170,000.00 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 289,955.54 258,381.00 153,829.74 358,000.00 228,000

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 289,955.54 258,381.00 153,829.74 625,700.00 228,000

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 102/104

•••• 135 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,229,111.38 1,032,964.13 1,216,598.64 2,063,700.00 1,438,000
แผนงานงบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
คŠาชําระĀนี้เงินต้น 6,872,424.16 6,994,301.48 6,230,835.13 6,360,300.00 -15.26 % 5,389,800

คŠาชําระดอกเบี้ย 1,426,648.19 1,281,977.76 1,096,586.30 1,012,600.00 -23.84 % 771,200

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 526,466.00 482,685.00 477,326.00 507,200.00 13.37 % 575,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 20,640.00 25,000.00 -8 % 23,000

เงินชŠวยเĀลืองบประมาณรายจŠายเฉพาะการ
โครงการอื่น

320,000.00 271,000.00 150,000.00 550,000.00 0 % 550,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 12,023,200.00 12,188,200.00 12,700,700.00 14,744,400.00 -6.52 % 13,783,200

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,563,200.00 2,978,400.00 3,924,800.00 5,750,400.00 -25.71 % 4,272,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿŤ 87,500.00 95,500.00 71,500.00 102,000.00 -35.29 % 66,000

ÿํารองจŠาย 7,196.00 904,766.00 335,000.00 712,000.00 -38.2 % 440,000

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 1,471,838.00 1,461,015.10 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0.00 0.00 0.00 400,000.00 -100 % 0

คŠาบํารุงÿันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย 0.00 0.00 166,194.25 176,000.00 0 % 176,000

โครงการปรับปรุงและพัฒนา ระบบการ
จราจรในเขตเทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000

โครงการปรับปรุงและพัฒนาระบบÿัญญาณ
ไฟจราจรในเขตเทศบาล

0.00 0.00 305,709.50 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 103/104

•••• 136 ••• 357



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿนับÿนุนการบริĀาร จัดการศĎนยŤ
บริการÿาธารณÿุข เทศบาลเมืองเมืองพล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการÿนับÿนุนการบริĀารงานศĎนยŤ
บริการÿาธารณÿุขฯ

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการÿมทบเงินกองทุนĀลัก ประกัน
ÿุขภาพในระดับท้องถิ่น Āรือพื้นที่

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,000,000

โครงการÿมทบเงินกองทุุนĀลักประกัน
ÿุขภาพในท้องถิ่นĀรือพื้นที่

0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 -100 % 0

เงินชŠวยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

เงินÿมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

1,798,776.00 1,812,896.00 1,952,546.00 2,059,000.00 -1.14 % 2,035,600

เงินชŠวยคŠาครองชีพผĎ้รับบํานาญ (ชคบ.) 501,067.92 501,067.92 501,067.92 633,300.00 0 % 633,300

เงินบําเĀน็จลĎกจ้างประจํา 750,889.00 711,900.00 311,100.00 780,600.00 -4.14 % 748,300

รวมงบกลาง 28,349,205.27 29,683,709.26 29,244,005.10 35,022,800.00 30,973,400
รวมงบกลาง 28,349,205.27 29,683,709.26 29,244,005.10 35,022,800.00 30,973,400
รวมงบกลาง 28,349,205.27 29,683,709.26 29,244,005.10 35,022,800.00 30,973,400

รวมแผนงานงบกลาง 28,349,205.27 29,683,709.26 29,244,005.10 35,022,800.00 30,973,400
รวมทุกแผนงาน 194,521,566.73 196,809,337.61 206,216,505.57 251,357,300.00 236,426,100

วันที่พิมพŤ : 22/7/2563  09:18:29 Āน้า : 104/104

•••• 137 ••• 357



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองเมืองพล

อĞาเภอ พล   จังĀวัด×อนแÖŠน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 236,426,100 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 19,889,580 บาท

งบบุคลากร รวม 14,556,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 6,208,560 บาท
เงินเดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 1,429,920 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน×องนายÖเทศมนตรี��จĞานวน��1
��อัตรา�รองนายÖเทศมนตรี��จĞานวน��3��อัตรา
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินเดือน�เงินคŠา
ตอบแทน�และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่น×องนายÖ
เทศมนตรี��รองนายÖเทศมนตรี��ประธานสภาเทศบาล�รอง
ประธานสภาเทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล��เล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาเบี้ยประชุม
คณะÖรรมÖารสภาเทศบาล�พ.ศ.�2554

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 351,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง×องนายÖ
เทศมนตรี�จĞานวน��1��อัตรา�รองนายÖเทศมนตรี��จĞานวน��3
��อัตรา
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินเดือน�เงินคŠา
ตอบแทน�และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่น×องนายÖ
เทศมนตรี��รองนายÖเทศมนตรี��ประธานสภาเทศบาล�รอง
ประธานสภาเทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล��เล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาเบี้ยประชุม
คณะÖรรมÖารสภาเทศบาล�พ.ศ.�2554

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 1/143

•••• 138 ••• 357



เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 351,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพิเศษ×องนายÖเทศมนตรี�จĞานวน��1
��อัตรา�รองนายÖเทศมนตรี��จĞานวน��3��อัตรา
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินเดือน�เงินคŠา
ตอบแทน�และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่น×องนายÖ
เทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี��ประธานสภาเทศบาล�รอง
ประธานสภาเทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล��เล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรี��ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี��และÖารจŠายคŠาเบี้ยประชุม
คณะÖรรมÖารสภาเทศบาล�พ.ศ.�2554

เงินคŠาตอบแทนเล×านุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

จĞานวน 513,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนรายเดือน×องเล×านุÖาร/ที่ปรึÖษา
นายÖเทศมนตรี�จĞานวน���3��อัตรา
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินเดือน�เงินคŠา
ตอบแทน�และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่น×องนายÖ
เทศมนตรี��รองนายÖเทศมนตรี��ประธานสภาเทศบาล�รอง
ประธานสภาเทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล��เล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาเบี้ยประชุม
คณะÖรรมÖารสภาเทศบาล�พ.ศ.�2554

เงินคŠาตอบแทนสมาชิÖสภาองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น จĞานวน 3,563,640 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนรายเดือน×องสมาชิÖสภาเทศบาลเมือง
เมืองพล�จĞานวน��18��อัตรา�แยÖเปŨนประธานสภา��1
��อัตรา��รองประธานสภา��1��อัตรา
สมาชิÖสภาเทศบาลและเล×านุÖารสภาฯ��จĞานวน��16��อัตรา�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินเดือน�เงินคŠา
ตอบแทน�และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่น×องนายÖ
เทศมนตรี��รองนายÖเทศมนตรี��ประธานสภาเทศบาล�รอง
ประธานสภาเทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล��เล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�และÖารจŠายคŠาเบี้ยประชุม
คณะÖรรมÖารสภาเทศบาล��พ.ศ.�2554

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 2/143

•••• 139 ••• 357



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 8,347,920 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 5,811,300 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนและเงินเลื่อน×ั้นประจĞาปŘใĀ้พนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��13��อัตรา��โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 328,260 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มคŠาตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ตĞาแĀนŠง��ประเภทบริĀารงานท้องถิ่น�จĞานวน�3
�อัตรา�ประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น�จĞานวน�1�อัตรา�และจŠายเปŨน
เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�ตามประÖาศคณะ
ÖรรมÖาร�พนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้
พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับเงินเพิ่ม
คŠาครองชีพชั่วคราว

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 375,600 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล��ตĞาแĀนŠง�ประเภทบริĀารงานท้องถิ่น�จĞานวน�3
�อัตรา�และประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น�จĞานวน�1�อัตรา�โดย
คĞานวณตั้งไว้�12�เดือน
�-�เปŨนไปตามบัญชีอัตราเงินประจĞาตĞาแĀนŠง×องพนัÖงานสŠวนท้อง
ถิ่น

คŠาจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 593,760 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างประจĞาใĀ้แÖŠลĎÖจ้างประจĞา�และเงินเลื่อน×ั้น
ประจĞาปŘ�ใĀ้แÖŠลĎÖจ้างประจĞา��จĞานวน��2��อัตรา��โดยคĞานวณตั้ง
จŠายไว้�12�เดือน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,192,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง�จĞานวน��7
��อัตรา�โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 3/143

•••• 140 ••• 357



เงินเพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 46,800 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว��โดยคĞานวณตั้งจŠาย
ไว้�12�เดือน
�-�เปŨนไปตามประÖาศÖรรมÖารÖลางพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท
.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞา�และ
พนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว

งบดĞาเนินงาน รวม 5,303,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 668,500 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 250,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��เชŠน�เจ้าĀน้าที่ตĞารวจ��คณะ
ÖรรมÖารประเมินผลงานพนัÖงานเทศบาลที่มาจาÖบุคคลภาย
นอÖ��ตามประÖาศ�Ö.ท.จ.�,คณะÖรรมÖารÖารเลือÖตั้ง�ฯลฯ

คŠาเบี้ยประชุม จĞานวน 10,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยประชุม×องคณะÖรรมÖารตรวจรายงานÖาร
ประชุมสภาเทศบาล

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารใĀ้แÖŠ
พนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจ้างประจĞา��และพนัÖงานจ้างที่มาปฏิบัติ
งานเทศบาลซึ่งเปŨนงานเรŠงดŠวนนอÖเวลาราชÖารปÖติ��Āรืองานที่
ไมŠอาจทĞาในเวลาราชÖาร�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠาย
เงิน�ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×ององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��และแÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 4/143

•••• 141 ••• 357



คŠาเชŠาบ้าน จĞานวน 276,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล��ซึ่งมีสิทธิเบิÖคŠา
เชŠาบ้านตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง×้า
ราชÖารสŠวนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง
×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2548�และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 52,500 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา�ที่มีสิทธิได้รับÖารชŠวยเĀลือตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร
×อง×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2541�และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

ค่าใช้สอย รวม 2,112,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างเĀมาคนงานรัÖษา ความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 
เทศบาลและปฏิบัติงานภายใน สĞานัÖปลัดเทศบาล

จĞานวน 432,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานใน
สĞานัÖปลัดเทศบาล�และทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงานเทศบาล
เมืองเมืองพล�(จ้างเปŨนรายบุคคล)�จĞานวน�4��คน�ตามโครงÖาร
จ้างเĀมาคนงานรัÖษาความสะอาดอาคาร�สĞานัÖงานเทศบาลและ
ปฏิบัติงานภายในสĞานัÖปลัดเทศบาล�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�139�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 5/143

•••• 142 ••• 357



รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 130,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��ดังนี้�คŠาถŠาย
เอÖสาร��คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอÖสาร��คŠาเย็บĀนังสือĀรือเ×้าปÖ
Āนังสือ��คŠาซัÖฟอÖ��คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�(รายจŠายเÖี่ยวÖับ
Öารจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ�×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
เสียง��โทรทัศน์�โรงมĀรสพĀรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมเนียม
ตŠาง��ๆ��คŠาเบี้ยประÖันอัคคีภัยทรัพย์สิน×องเทศบาลคŠาใช้จŠายใน
ÖารดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาเบี้ยประÖันรถยนต์ราชÖาร�คŠา
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�คŠาติดตั้งไฟฟ้าโทรศัพท์�และคŠาจ้าง
เĀมาบริÖารอื่น�ตามความจĞาเปŨน�ฯลฯ

รายจŠายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 180,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠารับรองในÖารต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล�เ×้า
ดĎงานĀรือเยี่ยมชมเทศบาล�ĀรือÖรณีตรวจเยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร
Öารแถลง×Šาว×องเทศบาล�
ÖารมอบเงินĀรือสิ่ง×องบริจาคใĀ้แÖŠเทศบาล�เชŠน�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาอาĀาร�ตั้งงบประมาณไว้จĞานวน�150,000.-บาท
�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠารับรองในÖารประชุมราชÖาร×อง
เทศบาล�เชŠน�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาอาĀารในÖรณีที่มี
ÖารประชุมคาบเÖี่ยวมื้ออาĀาร�คŠาเชŠาĀ้องประชุม�คŠาใช้จŠายอื่นๆ
ที่จĞาเปŨน�ตั้งงบประมาณไว้�จĞานวน�30,000.-�บาท
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠา×องรางวัลĀรือเงินรางวัล จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเงินรางวัล×องรางวัลตŠาง�ๆ

คŠาชดใช้ความเสียĀาย ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาชดใช้ความเสียĀายĀรือสินไĀมทดแทน�Öรณี
เÖิดอุบัติเĀตุจาÖเทศบาล�และเปŨนรายจŠายสŠงเงินÖองทุนทดแทนผĎ้
ประสบภัย

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 6/143

•••• 143 ••• 357



คŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรฯ จĞานวน 250,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร��ได้แÖŠ�คŠาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะ�รวมถึง�คŠาเชŠายาน
พาĀนะ�คŠาเชื้อเพลิง�ĀรือพลังงานสĞาĀรับยานพาĀนะ��คŠาระวาง
บรรทุÖ��คŠาจ้างคนĀาบĀาม�และอื่น�ๆ�ทĞานองเดียวÖันตลอดจน
คŠาลงทะเบียนตŠางๆ�ฯลฯ�ใĀ้แÖŠคณะผĎ้บริĀาร��ประธานสภาฯ�รอง
ประธานสภาฯ�สมาชิÖสภาเทศบาล�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจ้าง
ประจĞา��และพนัÖงานจ้าง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555��และแÖ้ไ×
เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/งานรัฐพิธี/พระราชพิธี จĞานวน 130,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมเฉลิมพระ
เÖียรติในวโรÖาสตŠางๆ�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไม้ Öระเช้าดอÖไม้และพวงมาลา จĞานวน 10,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาพานพุŠมดอÖไม้�พานประดับพุŠมดอÖไม้�พานพุŠม
เงินพุŠมทอง�ÖรวยดอÖไม้�พวงมาลัย�ชŠอดอÖไม้�Öระเช้า
ดอÖไม้�Āรือพวงมาลา�สĞาĀรับวางอนุสาวรีย์
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 7/143

•••• 144 ••• 357



โครงÖาร×ับเคลื่อนÖารน้อมนĞาĀลัÖปรัชญาเศรษฐÖิจพอเพียงไปสĎŠ
ÖารปฏิบัติในชีวิตประจĞาวัน

จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในโครงÖาร×ับเคลื่อนÖารน้อมนĞาĀลัÖ
ปรัชญาเศรษฐÖิจพอเพียงไปสĎŠÖารปฏิบัติในชีวิตประจĞาวัน��โดยมี
คŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาใช้จŠาย
เÖี่ยวÖับÖารใช้และตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
เปŨนเÖี่ยว×้องÖับÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.�2557�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.��2561-2565
)�Āน้าที่��140��ลĞาดับที่��6

โครงÖารปÖป้องÖันสถาบันสĞาคัญ ×องชาติ จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารปÖป้องสถาบัน
สĞาคัญ×องชาติ�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖรแบบÖลุŠม��คŠาถŠายเอÖสาร
คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาจัดสถานที่�คŠาวัสดุ�คŠา
เครื่องเ×ียนและอุปÖรณ์�คŠาถŠายเอÖสาร�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨน
เÖี่ยว×้องÖับÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่สุด��ที่�มท
�0310.4/ว�2128�ลงวันที่��31��ÖรÖฏาคม��2557��
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�192
�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 8/143

•••• 145 ••• 357



โครงÖารฝřÖอบรมและพัฒนา บุคลาÖร×องเทศบาล จĞานวน 300,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารฝřÖอบรมและ
พัฒนา×องเทศบาล�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยว
ÖับÖารใช้และตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม��คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด�ปิด
Öารอบรม�คŠาวัสดุ��เครื่องเ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาประÖาศนีย
บัตร�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์��คŠาÖระเป๋าĀรือ
สิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠาสมนาคุณใน
ÖารดĎงาน�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร��คŠาเชŠาที่พัÖ��
คŠายานพาĀนะ�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�1/2563�Āน้าที่��13��ลĞาดับที่�30

โครงÖารเลือÖตั้ง นายÖเทศมนตรี สมาชิÖสภาเทศบาล จĞานวน 400,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินÖารÖารเลือÖตั้งนายÖ
เทศมนตรี�สมาชิÖสภาเทศบาล�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠา
วัสดุอุปÖรณ์�และอื่นๆที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินÖารเลือÖตั้ง�
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่นĀรือ
ผĎ้บริĀารท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�194
�ลĞาดับที่��5

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 9/143

•••• 146 ••• 357



โครงÖารสŠงเสริมวิถีชีวิตแบบ ประชาธิปไตยและÖารสร้างความ 
ปรองดองสมานฉันท์

จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสŠงเสริมวิถีชีวิต
แบบประชาธิปไตยและสร้างความปรองดองสมานฉันท์��โดยมีคŠา
ใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาอาĀารÖลางวัน��คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาวัสดุ��คŠาสิ่งพิมพ์��คŠาเครื่อง
เ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาเÖียรติบัตร�คŠาป้ายไวนิล�
คŠาดอÖไม้ประดับโพเดี้ยม�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนเÖี่ยว×้องÖับ
ÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�193
�ลĞาดับที่�6

งานวันเทศบาล จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานวัน
เทศบาล�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาพิธีทางศาสนา��คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาอาĀารและเครื่องดื่มไมŠมีแอลÖอฮอล์�คŠามĀรสพ�Öารแสดง�คŠา
จัดนิทรรศÖาร�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนเÖี่ยว×้องÖับÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��202
��ลĞาดับที่�29

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 10/143

•••• 147 ••• 357



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 150,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปÖติ�เชŠน�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�โต๊ะ�เÖ้าอี้�ตĎ้�เครื่อง
ปรับอาÖาศ�เครื่อง×ยายเสียง�รถจัÖรยานยนต์�รถยนต์�และซŠอม
แซม�อาคารสถานที่�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

ค่าวัสดุ รวม 915,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 190,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน��เชŠน�Öระดาษ��ĀมึÖ��ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด��เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Öาว��สมุด��ซองเอÖสาร�
ตลับผงĀมึÖ��น้ĞาĀมึÖปรินท์��เทป��พี�วี�ซี�แบบใส��ไม้บรรทัด��คลิ
ป�เป๊Ö��เ×็มĀมุด�แฟ้ม��สมุดบัญชี��สมุดประวัติ×้าราชÖาร��แบบ
พิมพ์ธงชาติ��เครื่องเจาะÖระดาษ×นาดเล็Ö��ไม้บรรทัด
เĀล็Ö��ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ��ตรายาง��ตะแÖรงวางเอÖสาร��น้Ğา
ดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖงาน��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 45,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าวิทยุ�เชŠน�ไมโครโฟน��ฟิวส์�เทป
พันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า��เ×็ม×ัดรัดสายไฟฟ้า��ปลั๊Ö
ไฟฟ้า��สวิตซ์ไฟฟ้า
เบรÖเÖอร์��×าĀลอดฟลĎออเรสเซนต์�สายอาÖาศĀรือเสาสĞาĀรับ
วิทยุ�เครื่องรับโทรทัศน์��จานรับสัญญาณดาวเทียม��เครื่องประจุ
ไฟ�มาตรสĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 11/143

•••• 148 ••• 357



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 70,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว��เชŠน��ผงซัÖ
ฟอÖ��สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น��แปรง��ไม้Öวาด��เ×Šง��มีด�ถัง�แÖ้ว
น้Ğา�จานรอง�ถ้วยชาม�ช้อนส้อม�ÖระจÖเงา�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ผ้าปĎโต๊ะ�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุÖŠอสร้าง จĞานวน 55,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุÖŠอสร้าง��เชŠนไม้ตŠาง��ๆ��น้Ğามันทา
ไม้�ทินเนอร์�สี��แปรงทาสี��ปĎนซีเมนต์��ปĎน×าว��ทราย��อิฐĀรือ
ซีเมนต์�บล๊อÖ�Öระเบื้อง�สังÖะสี��ตะปĎ��ค้น��คีม�เĀล็Ö
เส้น��จอบ��เสียม��เครื่องวัด×นาดเล็Ö��ทŠอน้Ğา�และอุปÖรณ์
ประปา��ทŠอตŠาง��ๆ��ฯลฯ�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุยานพาĀนะและ×นสŠง จĞานวน 130,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
สŠง�เชŠน�ไ×ควง�ประแจ�ÖุญแจปาÖตาย��Öุญเจเลื่อน��คีม
ล๊อÖ��ล๊อคเÖียร์��ยางรถยนต์��น้ĞามันเบรÖ�น๊อต��สÖรĎ��สาย
ไมล์��เพลา��ฟิล์มÖรองแสง��เครื่องยนต์�(อะไĀลŠ)�เบาะรถ
ยนต์�ชุดเÖียร์รถยนต์�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�Āม้อน้Ğา�Āัว
เทียน�แบตเตอรี่�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 250,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน��แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามันเตา�น้Ğามันจาร
บี�น้Ğามันเครื่อง�ถŠาน�Ö๊าส�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 12/143

•••• 149 ••• 357



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�×าตั้ง
Öล้อง�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษเ×ียนโปสเตอร์��ฟิล์ม��เมมโมรี่Öาร์ด��ฟิล์ม
สไลด์��เครื่องÖรอเทป�เลนซ์ซĎม�แถบบันทึÖเสียงĀรือ
ภาพ�(ภาพยนตร์�วีดีโอเทป�แผŠนซีดี)�Öระเป๋าใสŠÖล้องถŠายรĎป�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 160,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์��เชŠน��อุปÖรณ์บันทึÖ
×้อมĎล�(
Removable�Disk,Compact�Disc�,Digital�Video�Disc,Flash�
Drive)��ตลับผงĀมึÖ��สĞาĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ĀนŠวย
ประมวลผล�ฮาร์ดดีสÖ์ไดนร์��ซีดีรอมไดร์ฟ��แผŠนÖรองแสง��แผง
แป้นอัÖ×ระĀรือแป้มพิมพ์�(Key�Board)�เมน
บอร์ด�(Main�Borad)�เมมโมรี่ชิป(Memor�Chip)�เชŠน�Ram��
เมาส์�(Mouse),เครื่องÖระจายสัญญาณ��(Hub)�แผŠนวงจรอิเล็Ö
ทรอÖนิÖส์�(Card)�
เชŠน�Ethernet�Card,Lan�Card,Anti�virus�Card,Sound�Card�
เครื่องอŠานและเครื่องบันทึÖ×้อมĎลแบบตŠางๆ��เชŠน��แบบฮา
ร์ดดิสต์�(Hard�Disk)�แบบซีดีรอม�(CD-ROM)�แบบออพติคอล
�(Optical)�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุอื่น�เชŠน�มิเตอร์ไฟฟ้า�มิเตอร์
ประปา�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 13/143

•••• 150 ••• 357



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,607,600 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 1,220,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าที่ใช้ในสĞานัÖงานเทศบาลเมืองเมือง
พล��และในÖิจÖาร×องเทศบาล��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 150,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้Ğาประปา×องเทศบาลเมืองเมืองพล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์ที่ใช้ในสĞานัÖงานเทศบาลเมืองเมือง
พล��ซึ่งใช้ในÖิจÖาร×องเทศบาล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาไปรษณีย์ในÖิจÖาร×องเทศบาลเมืองเมืองพล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 107,600 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้อินเตอร์(INTERNET)��
และคŠาใช้จŠายทางด้านโทรคมนาคมอื่น
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 14/143

•••• 151 ••• 357



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารสนับสนุนงบประมาณ ตามแผนÖารดĞาเนินงานรัฐพิธี 
ประจĞาปŘงบประมาณ 2563

จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀ้อĞาเภอพลตามโครงÖารสนับสนุนงบ
ประมาณตามแผนÖารดĞาเนินงานรัฐพิธี
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด��ที่�มท
�0808.2/ว�3616�ลงวันที่��24��มิถุนายน��2559
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด��ที่�มท
�0808.2/ว�1791�ลงวันที่��3��เมษายน��2560
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่��193
�ลĞาดับที่�7

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 6,775,450 บาท
งบบุคลากร รวม 3,966,650 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,966,650 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 3,488,570 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนและเงินเลื่อน×ั้นประจĞาปŘใĀ้พนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��9��อัตรา��โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 121,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มคŠาตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาลประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่นและจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท
.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞา�และ
พนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวรวมทั้ง
เปŨนเงินคŠาตอบแทนรายเดือน�เงินเพิ่มสĞาĀรับตĞาแĀนŠงที่มีเĀตุ
พิเศษตĞาแĀนŠงนิติÖร��(พ.ต.Ö.)�ตามĀลัÖเÖณฑ์ที่ÖĞาĀนด

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 15/143

•••• 152 ••• 357



เงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 103,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล��ตĞาแĀนŠง�ประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น�จĞานวน�3
�อัตรา�โดยคĞานวณตั้งไว้�12�เดือน
�-�เปŨนไปตามบัญชีอัตราเงินประจĞาตĞาแĀนŠง×องพนัÖงานสŠวนท้อง
ถิ่น

คŠาจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 253,680 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างประจĞาใĀ้แÖŠลĎÖจ้างประจĞา�และเงินเลื่อน×ั้น
ประจĞาปŘ�ใĀ้แÖŠลĎÖจ้างประจĞา��จĞานวน��1��อัตรา��โดยคĞานวณตั้ง
จŠายไว้�12�เดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 2,808,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 305,800 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินสมนาคุณบุคคลผĎ้ได้รับÖารแตŠงตั้งเปŨนÖรรมÖาร
สอบสวนทางวินัยพนัÖงานสŠวนท้องถิ่น�โดยมีสิทธิได้รับเงินดัง
ÖลŠาวตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายเงินสมนาคุณ
ÖรรมÖารสอบสวนทางวินัย��×้าราชÖาร��พ.ศ.�2536�ตามĀนังสือ
สĞานัÖงาน�Ö.อบต.�Öท.�และ�Ö.จ.�ที่�มท.�0809.1/ว341�ลงวัน
ที่��19��มีนาคม��2546�และเงินรางวัลเจ้าĀน้าที่ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายเงินรางวัลจับÖุมผĎ้ÖระทĞาผิด
พระราชบัญญัติและเทศบัญญัติ��พ.ศ.�2513�แÖ้ไ×เพิ่มเติม�(ฉบับ
ที่�2�พ.ศ.2541)�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบ×้อเท็จจริงความ
รับผิดทางละเมิด�
�-�ตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลังดŠวนที่สุด��ที่�Öค�0406.4/ว38�ลง
วันที่�28�เมษายน�2558��เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์ÖารเบิÖจŠายคŠาตอบ
แทนคณะÖรรมÖาร

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 16/143

•••• 153 ••• 357



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารใĀ้แÖŠ
พนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจ้างประจĞา�และพนัÖงานจ้างที่มาปฏิบัติงาน
เทศบาล�ซึ่งเปŨนงานเรŠงดŠวนนอÖเวลาราชÖารปÖติ�Āรืองานที่ไมŠ
อาจทĞาในเวลาราชÖาร�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠาย
เงิน�ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×ององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และแÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

คŠาเชŠาบ้าน จĞานวน 240,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล��ซึ่งมีสิทธิเบิÖคŠา
เชŠาบ้านตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง×้า
ราชÖารสŠวนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง
×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2548��และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 25,800 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล
ลĎÖจ้างประจĞา�ที่มีสิทธิได้รับÖารชŠวยเĀลือตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร×อง×้า
ราชÖารสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2541�และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 17/143

•••• 154 ••• 357



ค่าใช้สอย รวม 2,053,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างเĀมาบุคคล ภายนอÖปฏิบัติงานใน ÖองวิชาÖารและ
แผนงาน

จĞานวน 864,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานใน
ÖองวิชาÖารและแผนงาน�จĞานวน��6��ราย�(จ้างเปŨนราย
บุคคล)�โดยปฏิบัติงานด้านวิเคราะĀ์นโยบายและแผน�จĞานวน�1
�ราย�งานด้านบริÖารและเผยแพรŠวิชาÖาร�จĞานวน�4�ราย�จ้างทĞา
ความสะอาด�จĞานวน�1�ราย�ตามโครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภาย
นอÖปฏิบัติงานในÖองวิชาÖารและแผนงาน�
�-เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��139
��ลĞาดับที่�2

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 345,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��ดังนี้�คŠาถŠาย
เอÖสาร��คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอÖสาร��คŠาเย็บĀนังสือĀรือเ×้าปÖ
Āนังสือ��คŠาซัÖฟอÖ��คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�(รายจŠายเÖี่ยวÖับ
Öารจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ�×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
เสียง��โทรทัศน์�โรงมĀรสพĀรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมเนียม
ตŠาง��ๆ��คŠาเบี้ยประÖันอัคคีภัยทรัพย์สิน×องเทศบาลคŠาใช้จŠายใน
ÖารดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาเบี้ยประÖันรถยนต์ราชÖาร�คŠา
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�คŠาติดตั้งไฟฟ้าโทรศัพท์�และคŠาจ้าง
เĀมาบริÖารอื่น�ตามความจĞาเปŨน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 18/143

•••• 155 ••• 357



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารÖารจัดประชุมราชÖาร��เชŠน�คณะ
ÖรรมÖาร�คณะอนุÖรรมÖาร�คณะทĞางานตŠางๆ�ที่ได้รับÖารแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมาย�ระเบียบ
Āนังสือสั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย�ĀรือคĞาสั่ง×องเทศบาลเมือง
เมืองพล�ÖารประชุมภายในĀนŠวยงาน��Öารประชุมประชาคมรับ
ฟังความคิดเĀ็น�ÖารประชาคมจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น�Öาร
ประชุมระĀวŠางĀนŠวยงานอื่น�Öารประชุมอื่นๆที่เÖี่ยว×้องÖับ
ภารÖิจ×องเทศบาลเมืองเมืองพล�ได้แÖŠ�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาอาĀาร�สĞาĀรับผĎ้เ×้ารŠวมประชุมและเจ้าĀน้าที่ที่เÖี่ยว×้องซึ่ง
ได้เ×้ารŠวมประชุม�และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องÖับ
Öารจัดประชุม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

คŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรฯ จĞานวน 60,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�ได้แÖŠ�คŠาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะรวมถึงคŠาเชŠายานพาĀนะ�คŠา
เชื้อเพลิงĀรือพลังงานสĞาĀรับยานพาĀนะ�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาจ้าง
คนĀาบĀาม�และอื่น�ๆ�ทĞานองเดียวÖันตลอดจนคŠาลงทะเบียน
ตŠางๆ�ฯลฯ�ใĀ้แÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา��และพนัÖงาน
จ้าง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555�และแÖ้ไ×เพิ่ม
เติมจนถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 19/143

•••• 156 ••• 357



โครงÖารจัดทĞาฐาน×้อมĎล Öลาง "Big Data" ×อง เทศบาลเมืองเมือง
พล

จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดทĞาฐาน×้อมĎล
Öลาง�"Big�Data"��×องเทศบาลเมืองเมืองพล�โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย��คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖ
อบรม�คŠาวัสดุ��เครื่องเ×ียน��และอุปÖรณ์��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠา
พิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์��คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสาร
สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠา
พาĀนะ�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��และคŠาใช้จŠายอื่นที่
เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��197
��ลĞาดับที่�18

โครงÖารจัดทĞาแผนพัฒนาเทศบาล จĞานวน 350,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดทĞาแผนพัฒนา
เทศบาล�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาจัดสถานที่��คŠาใช้จŠาย
ในพิธีเปิด-ปิดÖารฝřÖอบรมสัมมนา�คŠาพิมพ์ประÖาศนียบัตร��คŠา
ถŠายเอÖสาร��คŠาเชŠาอุปÖรณ์ตŠางๆ��ในÖารฝřÖอบรม�คŠา×อง
สมนาคุณ��คŠาÖระเป๋าเอÖสาร��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠายานพาĀนะ��คŠา
ถŠายเอÖสาร��เ×้าเลŠม�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนเÖี่ยว×้องÖับÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��195
��ลĞาดับที่�14

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 20/143

•••• 157 ••• 357



โครงÖารจัดอบรมอาสา สมัครประชาสัมพันธ์ จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในดĞาเนินโครงÖารจัดอบรมอาสาสมัคร
ประชาสัมพันธ์�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับ
Öารใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม�คŠาวัสดุเครื่องเ×ียนและ
อุปÖรณ์�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาÖระเป๋า
Āรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม��
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาพาĀนะ�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาเชŠาที่พัÖ�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนเÖี่ยว×้องÖับÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��194
��ลĞาดับที่�10

โครงÖารติดตามและประเมินผล แผนพัฒนาเทศบาล จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาวัสดุ�คŠาประเป๋าเอÖสาร�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
ถŠายเอÖสารและเ×้าเลŠม�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนเÖี่ยว×้องÖับ
ÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��195
��ลĞาดับที่�13

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 21/143

•••• 158 ••• 357



โครงÖารปรับปรุง คุณภาพแผนชุมชน จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารปรับปรุงคุณภาพ
แผนชุมชน�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้
และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดและปิดÖาร
ฝřÖอบรม�คŠาวัสดุ��เครื่องเ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาประÖาศนีย
บัตร��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์��คŠาĀนังสือ
สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสาร
สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠา×องสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��
คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะและ
คŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��201
��ลĞาดับที่�27

โครงÖารสัมมนาเชิง ปฏิบัติÖาร ÖารจัดทĞา งบประมาณรายจŠาย 
ประจĞาปŘอยŠางมีสŠวนรŠวม

จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสัมมนาเชิงปฏิบัติ
Öาร�ÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�อยŠางมีสŠวนรŠวม�โดย
มีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง
สถานที่ฝřÖอบรม�คŠาวัสดุ�เครื่องเ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาถŠาย
เอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์��คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาพาĀนะ�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาเชŠาที่พัÖ�และ
คŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��197
��ลĞาดับที่�19

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 22/143

•••• 159 ••• 357



โครงÖารเสริมสร้างคุณธรรม และความโปรŠงใสในÖาร ปฏิบัติ
ราชÖาร เพื่อป้องÖัน Öารทุจริตและผลประโยชน์ ทับซ้อน

จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารเสริมสร้าง
คุณธรรมและความโปรŠงใสในÖารปฏิบัติราชÖารเพื่อป้องÖันÖาร
ทุจริตและผลประโยชน์ทับซ้อน
โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้และÖาร
ตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดและปิดÖารฝřÖ
อบรม�คŠาวัสดุ��เครื่องเ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาประÖาศนียบัตร��คŠา
ถŠายเอÖสาร��คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์��คŠาĀนังสือสĞาĀรับผĎ้เ×้า
รับÖารฝřÖอบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสĞาĀรับ
ผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠา×องสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
ยานพาĀนะและคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��199
��ลĞาดับที่�21

โครงÖารใĀ้บริÖาร×้อมĎล ×ŠาวสารแÖŠประชาชน จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารใĀ้บริÖาร×้อมĎล
×ŠาวสารแÖŠประชาชนโดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาจ้างเĀมาทĞา
วารสาร��คŠาจ้างเĀมาทĞาจดĀมาย×Šาว
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติ×้อมĎล×Šาวสาร×องทางราชÖาร�พ.ศ
.�2540
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��194
��ลĞาดับที่�9

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 23/143

•••• 160 ••• 357



โครงÖารอบรมด้านระเบียบ ÖฎĀมายÖฎเÖณฑ์ที่ถือ ปฏิบัติและ
จริยธรรม×อง เจ้าĀน้าที่และประชาชน

จĞานวน 30,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารอบรมด้าน
ระเบียบ��ÖฎĀมาย��ÖฎเÖณฑ์�ที่ถือปฏิบัติและจริยธรรม×องเจ้า
Āน้าที่และประชาชน��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠาย
เÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม��คŠาวัสดุ��เครื่อง
เ×ียน�และอุปÖรณ์��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์��
คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖ
อบรม��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠา
อาĀาร��และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��193
��ลĞาดับที่�8

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 24/143

•••• 161 ••• 357



โครงÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ ทางÖฎĀมายแÖŠประชาชน เพื่อป้องÖัน
อาชญาÖรรม Öารคุ้มครองสิทธิเสรีภาพ และÖารเ×้าถึงÖระบวนÖาร 
ยุติธรรม

จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารอบรมใĀ้ความรĎ้
ทางÖฏĀมายแÖŠประชาชน�เพื่อป้องÖันอาชญÖรรม��Öารคุ้มครอง
สิทธิ��เสรีภาพและÖารเ×้าถึงÖระบวนÖารยุติธรรม�โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖ
อบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดและปิดÖารฝřÖอบรม�คŠาวัสดุ��เครื่อง
เ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาประÖาศนียบัตร��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาพิมพ์
เอÖสารและสิ่งพิมพ์��คŠาĀนังสือสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠา
Öระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠา
×องสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠา
สมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะและคŠา
ใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��198
��ลĞาดับที่�20

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 74,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปÖติ��เชŠน�เครื่องคอมพิวเตอร์��เครื่อง
พิมพ์��โต๊ะ��เÖ้าอี้��ตĎ้��เครื่องปรับอาÖาศ
เครื่อง×ยายเสียง��รถยนต์สŠวนÖลาง��รถจัÖรยานยนต์�ป้ายประชา
สัมพันธ์�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 25/143

•••• 162 ••• 357



ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน��เชŠน�Öระดาษ��ĀมึÖ��ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด��เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Öาว��สมุด��ซองเอÖสาร�
ตลับผงĀมึÖ��น้ĞาĀมึÖปริ้นท์��เทปพีวีซีแบบใส��ไม้บรรทัด��คลิป
�เป๊Ö��เ×็มĀมุด�แฟ้ม��สมุดบัญชี��สมุดประวัติ×้าราชÖาร��แบบ
พิมพ์ธงชาติ��เครื่องเจาะÖระดาษ×นาดเล็Ö��ไม้บรรทัด
เĀล็Ö��ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ��ตรายาง��ตะแÖรงวางเอÖสาร��น้Ğา
ดื่มสĞาĀรับบริÖาร�ประชาชนในสĞานัÖงาน��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าวิทยุ�เชŠน�ไมโครโฟน��ฟิวส์�เทป
พันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า��เ×็ม×ัดรัดสายไฟฟ้า��ปลั๊Ö
ไฟฟ้า��สวิตซ์ไฟฟ้า
เบรÖเÖอร์��×าĀลอดฟลĎออเรสเซนต์��สายอาÖาศĀรือเสาสĞาĀรับ
วิทยุ�เครื่องรับโทรทัศน์��จานรับสัญญาณดาวเทียม��เครื่องประจุ
ไฟ�มาตรสĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว��เชŠน�ผงซัÖ
ฟอÖ�สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น�แปรง��ไม้Öวาด�เ×Šง�มีด�ถัง�แÖ้วน้Ğา�จาน
รอง�ถ้วยชาม�ช้อนส้อม�ÖระจÖเงา�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖเอÖชน�ÖระติÖ
น้Ğาร้อน�ผ้าปĎโต๊ะ��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 26/143

•••• 163 ••• 357



วัสดุÖŠอสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสร้าง��เชŠน��ไม้ตŠางๆ��น้Ğามันทา
ไม้�ทินเนอร์�สี�แปรงทาสี��ปĎนซีเมนต์�ปĎน×าว�ทราย�อิฐĀรือ
ซีเมนต์บล็อÖ�Öระเบื้อง�สังÖะสี�ตะปĎ�ค้อน�คีม��เĀล็Ö
เส้น�จอบ��เสียม�เครื่องวัด×นาดเล็Ö��ทŠอน้Ğา�และอุปÖรณ์
ประปา��ทŠอตŠางๆ�ฯลฯ�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุยานพาĀนะและ×นสŠง จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
สŠง�เชŠน�ไ×ควง�ประแจ�ÖุญแจปาÖตาย��Öุญเจเลื่อน��คีม
ล๊อÖ��ล๊อคเÖียร์��ยางรถยนต์��น้ĞามันเบรÖ�น๊อต��และสÖรĎ��สาย
ไมล์��เพลา��ฟิล์มÖรองแสง��เครื่องยนต์�(อะไĀลŠ)�เบาะรถ
ยนต์�ชุดเÖียร์รถยนต์�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�Āม้อน้Ğา�Āัว
เทียน�แบตเตอรี่�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน��แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด��น้Ğามันเบนซิน��น้Ğามันเตา��น้Ğามันจาร
บี�น้Ğามันเครื่อง�ถŠาน��Ö๊าส��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 27/143

•••• 164 ••• 357



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน��×าตั้ง
Öล้อง�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษเ×ียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรี่Öาร์ด�ฟิล์ม
สไลด์��เครื่องÖรอเทป�เลนซ์ซĎม�แถบบันทึÖเสียงĀรือ
ภาพ�(ภาพยนตร์�วีดีโอเทป��แผŠนซีดี)�Öระเป๋าใสŠÖล้องถŠาย
รĎป�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์��เชŠน��อุปÖรณ์บันทึÖ
×้อมĎล�(
Removable�Disk,Compact�Disc�,Digital�Video�Disc,Flash�
Drive)��ตลับผงĀมึÖ��สĞาĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ĀนŠวย
ประมวลผล�ฮาร์ดดีสÖ์ไดนร์��ซีดีรอมไดร์ฟ��แผŠนÖรองแสง��แผง
แป้นอัÖ×ระĀรือแป้มพิมพ์�(Key�Board)�เมน
บอร์ด�(Main�Borad)�เมาส์�(Mouse)�เครื่องÖระจาย
สัญญาณ��(Hub)�แผŠนวงจรอิเล็ÖทรอÖนิÖส์�(Card)�
เชŠน�Ethernet�Card,Lan�Card,Anti�virus�Card,Sound�Card�
เครื่องอŠานและเครื่องบันทึÖ×้อมĎลแบบตŠางๆ��เชŠน�แบบฮา
ร์ดดิสต์�(Hard�Disk)�แบบซีดีรอม�(CD-ROM)�แบบออพติคอล
�(Optical)�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

ค่าสาธารณูปโภค รวม 110,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าเสียงไร้สายตามจุดตŠาง�ๆ��ภายในเ×ต
เทศบาลเมืองเมืองพล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 28/143

•••• 165 ••• 357



คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารระบบ
อินเตอร์�(Internet)�และคŠาสื่อสารอื่น��ๆ��คŠาบริÖารอินเตอร์�คŠา
โดเมน�คŠาเชŠาพื้นที่เว็บคŠาพื้นที่ฝาÖระบบ/โปรแÖรมตŠาง��ๆ��×อง
เทศบาลเมืองเมืองพล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

งานบริหารงานคลัง รวม 9,724,900 บาท
งบบุคลากร รวม 7,411,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,411,500 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 5,027,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนและเงินเลื่อน×ั้นประจĞาปŘใĀ้พนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��12��อัตรา��โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 67,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มคŠาตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาลประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่นและจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว�ตามประÖาศคณะÖรรมÖาร�พนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท
.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞา�และ
พนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 121,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล��ตĞาแĀนŠง�ประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น�จĞานวน�4
�อัตรา�โดยคĞานวณตั้งไว้�12�เดือน
�-�เปŨนไปตามบัญชีอัตราเงินประจĞาตĞาแĀนŠง×องพนัÖงาน
สŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 29/143

•••• 166 ••• 357



คŠาจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 802,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างประจĞาใĀ้แÖŠลĎÖจ้างประจĞา�และเงินเลื่อน×ั้น
ประจĞาปŘ�ใĀ้แÖŠ�ลĎÖจ้างประจĞา��จĞานวน��3��อัตรา��โดยคĞานวณตั้ง
จŠายไว้�12�เดือน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,305,500 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างจĞานวน��8
��อัตรา�โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 88,400 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว��โดยคĞานวณตั้งจŠาย
ไว้�12�เดือน�ตามประÖาศÖรรมÖารÖลางพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท
.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞา�และ
พนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว

งบดĞาเนินงาน รวม 1,459,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 380,400 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�เชŠน�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารจัดซื้อ
จัดจ้างคณะÖรรมÖารตรวจรับพัสดุ�และผĎ้ควบคุมงาน×ององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น
�-�ตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ที่�Öค.�0402.5/ว�156�ลงวัน
ที่�19�Öันยายน�2560�และĀนังสือÖระทรวงÖระทรวงÖาร
คลัง�ดŠวนที่สุด�ที่�Öค�0402.5/ว�85�ลงวันที่�6�Öันยายน�2561

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 30/143

•••• 167 ••• 357



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารใĀ้แÖŠ
พนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจ้างประจĞา��และพนัÖงานจ้างที่มาปฏิบัติ
งานเทศบาล�ซึ่งเปŨนงานเรŠงดŠวนนอÖเวลาราชÖารปÖติ��Āรืองานที่
ไมŠอาจทĞาในเวลาราชÖาร�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×ององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��และแÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

คŠาเชŠาบ้าน จĞานวน 168,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล��ซึ่งมีสิทธิเบิÖคŠา
เชŠาบ้านตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง×้า
ราชÖารสŠวนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง
×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2548��และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 92,400 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา��ที่มีสิทธิได้รับÖารชŠวยเĀลือตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร
×อง×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2541�และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 31/143

•••• 168 ••• 357



ค่าใช้สอย รวม 752,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจัดเÖ็บคŠาธรรมเนียมเÖ็บ และ×น×ยะมĎลฝอย จĞานวน 180,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาจัดเÖ็บคŠาธรรมเนียมเÖ็บและ×น×ยะมĎล
ฝอย�ในชุมชนทั้ง�14�ชุมชน�ภายในเ×ตเทศบาลฯ�(จ้างเปŨนราย
บุคคล)�ตั้งงบประมาณไว้
ตามโครงÖารจัดเÖ็บคŠาธรรมเนียมเÖ็บและ×น×ยะมĎลฝอย�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�140
�ลĞาดับที่�5

โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภาย นอÖทĞาความสะอาดและปฏิบัติ งาน
ภายในÖองคลัง

จĞานวน 108,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานภาย
ในÖองคลัง�จĞานวน�1�คน�(จ้างเปŨนรายบุคคล)�ตามโครงÖารจ้าง
เĀมาบุคคลภายนอÖ
ทĞาความสะอาดและปฏิบัติงานภานในÖองคลัง�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�139��ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 32/143

•••• 169 ••• 357



โครงÖารปรับปรุงแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สิน จĞานวน 108,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานตามโครงÖาร
ปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ใĀ้เปŨน
ปัจจุบัน��จĞานวน�1�คน�(จ้างเปŨนรายบุคคล)�ตามโครงÖารปรับ
ปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เชŠน�เÖ็บ×้อมĎลสารบบ
ที่ดิน�เพื่อนĞามาบันทึÖ×้อมĎลลงในแบบสĞารวจ�ผ.ท.1,�ผ.ท.2
�และ�ผ.ท.3�บันทึÖ×้อมĎลลงในโปรแÖรม�(LTAX�GIS�LTAX�3000
)�ฯลฯ��
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�139
��ลĞาดับที่�4

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 216,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�ดังนี้�คŠาถŠาย
เอÖสาร�คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอÖสาร�คŠาเย็บĀนังสือĀรือเ×้าปÖ
Āนังสือ��คŠาซัÖฟอÖ��คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�(รายจŠายเÖี่ยวÖับ
Öารจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ�×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
เสียง�โทรทัศน์�โรงมĀรสพĀรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖันอัคคีภัยทรัพย์สิน×องเทศบาล�คŠาใช้จŠายใน
ÖารดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาเบี้ยประÖันรถยนต์ราชÖาร�คŠา
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�คŠาติดตั้งไฟฟ้าโทรศัพท์�และคŠาจ้าง
เĀมาบริÖารอื่น�ตามความจĞาเปŨน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 33/143

•••• 170 ••• 357



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรฯ จĞานวน 60,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�ได้แÖŠ�คŠาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะ�รวมถึง�คŠาเชŠายาน
พาĀนะ�คŠาเชื้อเพลิง�ĀรือพลังงานสĞาĀรับยานพาĀนะ�คŠาระวาง
บรรทุÖ�คŠาจ้างคนĀาบĀาม�และอื่น�ๆ�ทĞานองเดียวÖันตลอดจนคŠา
ลงทะเบียนตŠางๆ�ฯลฯ�ใĀ้แÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจ้าง
ประจĞา��และพนัÖงานจ้าง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และแÖ้ไ×
เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปÖติ��เชŠน�เครื่องคอมพิวเตอร์��เครื่อง
พิมพ์��โต๊ะ��เÖ้าอี้��ตĎ้�เครื่องปรับอาÖาศ�เครื่อง×ยาย
เสียง��Öล้อง�CCTV�(Öล้องวงจรปิด)�รถจัÖรยานยนต์�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

ค่าวัสดุ รวม 327,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน��เชŠน�Öระดาษ��ĀมึÖ��ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด��เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Öาว��สมุด��ซองเอÖสาร�
ตลับผงĀมึÖ��น้ĞาĀมึÖปริ้นท์��เทป��พี�วี�ซี�แบบใส�ไม้บรรทัด�คลิป
�เป๊Ö�เ×็มĀมุด�แฟ้ม�สมุดบัญชี�สมุดประวัติ×้าราชÖาร�แบบพิมพ์
ธงชาติ�เครื่องเจาะÖระดาษ×นาดเล็Ö��ไม้บรรทัด
เĀล็Ö�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ��ตรายาง��ตะแÖรงวางเอÖสาร��น้Ğา
ดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖงาน��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 34/143

•••• 171 ••• 357



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว��เชŠน�ผงซัÖ
ฟอÖ�สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น��แปรง��ไม้Öวาด�เ×Šง�มีด�ถัง�แÖ้วน้Ğา�จาน
รอง�ถ้วยชาม�ช้อนส้อม��ÖระจÖเงา��น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน��ÖระติÖน้Ğาร้อน��ผ้าปĎโต๊ะ��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุยานพาĀนะและ×นสŠง จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
สŠง�เชŠน�ไ×ควง�ประแจ�ÖุญแจปาÖตาย��Öุญแจเลื่อน��คีม
ล๊อÖ��ล๊อคเÖียร์��ยางรถยนต์��น้ĞามันเบรÖ�น๊อต��สÖรĎ��สาย
ไมล์��เพลา��ฟิล์มÖรองแสง��เครื่องยนต์�(อะไĀลŠ)�เบาะรถ
ยนต์�ชุดเÖียร์รถยนต์�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�Āม้อน้Ğา�Āัว
เทียน�แบตเตอรี่�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน��แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด��น้Ğามันเบนซิน��น้Ğามันเตา��น้Ğามันจาร
บี�น้Ğามันเครื่อง�ถŠาน��Ö๊าส��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 35/143

•••• 172 ••• 357



วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 67,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์��เชŠน��อุปÖรณ์บันทึÖ
×้อมĎล�(Removable�Disk,Compact�Disc�,
Digital�video�Disc,Flash�Drive)��ตลับผงĀมึÖ��สĞาĀรับเครื่อง
พิมพ์แบบเลเซอร์ĀนŠวยประมวลผลฮาร์ดดีสÖ์ไดนร์��ซีดีรอมไดร์ฟ
��แผŠนÖรองแสง��แผงแป้นอัÖ×ระĀรือแป้นพิมพ์�(Key�Board)�
เมนบอร์ด�(Main�Borad)�เมาส์�(Mouse)�เครื่องÖระจาย
สัญญาณ��(Hub)�แผŠนวงจรอิเล็ÖทรอÖนิÖส์�(Card)�
เชŠน�Ethernet�Card,Lan�Card,Anti�virus�Card,Sound�Card�
เครื่องอŠานและเครื่องบันทึÖ×้อมĎลแบบตŠาง��ๆ��เชŠน��แบบฮา
ร์ดดิสต์�(Hard�Disk)�แบบซีดีรอม�(CD-ROM)แบบออพติคอล
�(Optical)�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

งบลงทุน รวม 854,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 854,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและ×นสŠง

รถบรรทุÖ (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ จĞานวน 854,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ�(ดีเซล)�แบบดับ
เบิ้ลแค็บ�×นาด�1�ตัน�ชนิด×ับเคลื่อน�4�ล้อ�ปริมาตรÖระบอÖ
สĎบ�ไมŠต่ĞาÖวŠา�2,400�ซีซี�ĀรือÖĞาลังเครื่องยนต์สĎงสุดไมŠต่Ğา
ÖวŠา�110�Öิโลวัตต์�โดยมีคุณลัÖษณะ�ดังนี้
�1.เปŨนÖระบะสĞาเร็จรĎป
�2.Ā้องโดยสารเปŨนแบบดับเบิ้ลแค็บ�4�ประตĎ
�3.เปŨนราคารวมเครื่องปรับอาÖาศ
�4.ราคารวมภาษีสรรพสามิต
�-�เปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์×องสĞานัÖงบประมาณ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�5/2563�Āน้าที่�3�ลĞาดับที่�46

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 36/143

•••• 173 ••• 357



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 7,259,030 บาท

งบบุคลากร รวม 6,166,230 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,166,230 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 2,178,080 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนและเงินเลื่อน×ั้นประจĞาปŘใĀ้พนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��6��อัตรา��โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 10,600 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มคŠาตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาลเปŨนÖารจŠายเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�ตามประÖาศ
คณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์
ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับ
เงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวรวมทั้งเปŨนเงินคŠาตอบแทนราย
เดือน��เงินเพิ่มสĞาĀรับตĞาแĀนŠงที่มีเĀตุพิเศษสĞาĀรับÖารสĎ้รบ�(พ.ส
.ร.)�ตามĀลัÖเÖณฑ์ที่ÖĞาĀนด

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 18,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ตĞาแĀนŠงประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น�จĞานวน�1
�อัตรา�โดยคĞานวณตั้งไว้�12�เดือน
�-�เปŨนไปตามบัญชีอัตราเงินประจĞาตĞาแĀนŠง×องพนัÖงานสŠวนท้อง
ถิ่น

คŠาจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 783,920 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างประจĞาใĀ้แÖŠลĎÖจ้างประจĞา�และเงินเลื่อน×ั้น
ประจĞาปŘ�ใĀ้แÖŠ�ลĎÖจ้างประจĞา��จĞานวน��3��อัตรา��โดยคĞานวณตั้ง
จŠายไว้�12�เดือน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,797,630 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างจĞานวน��21
��อัตรา�โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 37/143

•••• 174 ••• 357



เงินเพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 378,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว��โดยคĞานวณตั้งจŠาย
ไว้�12�เดือน�ตามประÖาศÖรรมÖารÖลางพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท
.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞาและ
พนัÖงานจ้างเทศบาล�ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลราชÖาร×ององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��และแÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

งบดĞาเนินงาน รวม 1,092,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 276,800 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 125,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�เชŠน�เจ้าĀน้าที่ตĞารวจ�อปพร.�ฯลฯ

คŠาเชŠาบ้าน จĞานวน 108,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล��ซึ่งมีสิทธิเบิÖคŠา
เชŠาบ้าน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง×้าราชÖาร
สŠวนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง
×้าราชÖาร
สŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2548��และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 43,800 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา�ที่มีสิทธิได้รับÖารชŠวยเĀลือตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร
×อง×้าราชÖาร
สŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2541�และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 38/143

•••• 175 ••• 357



ค่าใช้สอย รวม 816,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖ ทĞาความสะอาดอาคารป้องÖัน 
และบรรเทาสาธารณภัย

จĞานวน 216,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติĀน้าที่ทĞาความ
สะอาดอาคาร
ป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย�จĞานวน�2�คน�ตามโครงÖารจ้าง
เĀมาบุคคล
ภายนอÖทĞาความสะอาดอาคารป้องÖันและบรรเทาสาธารณ
ภัย�(จ้างเปŨนรายบุคคล)��
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�7120�ลงวันที่�9��ธันวาคม�2559
�-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ที่�มท�0808.2/ว1536�ลงวันที่�19
�มีนาคม�2561
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�141
��ลĞาดับที่�1

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 50,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��ดังนี้�คŠาถŠาย
เอÖสาร��คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอÖสาร��คŠาเย็บĀนังสือĀรือเ×้าปÖ
Āนังสือ��คŠาซัÖฟอÖ��คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�(รายจŠายเÖี่ยวÖับ
Öารจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ�×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
เสียง��โทรทัศน์�โรงมĀรสพĀรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมเนียม
ตŠาง��ๆ��คŠาเบี้ยประÖันอัคคีภัยทรัพย์สิน×องเทศบาล�คŠาใช้จŠายใน
ÖารดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาเบี้ยประÖันรถยนต์ราชÖาร�คŠา
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�คŠาติดตั้งไฟฟ้าโทรศัพท์�และคŠาจ้าง
เĀมาบริÖารอื่น�ตามความจĞาเปŨน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 39/143

•••• 176 ••• 357



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรฯ จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�ได้แÖŠ�คŠาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะ�รวมถึง�คŠาเชŠายาน
พาĀนะ�คŠาเชื้อเพลิง�ĀรือพลังงานสĞาĀรับยานพาĀนะ�คŠาระวาง
บรรทุÖ�คŠาจ้างคนĀาบĀาม�และอื่น�ๆ�ทĞานองเดียวÖันตลอดจนคŠา
ลงทะเบียนตŠาง�ๆ�ฯลฯ�ใĀ้แÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจ้าง
ประจĞา��และพนัÖงานจ้าง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และแÖ้ไ×
เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 450,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปÖติ�เชŠน�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�โต๊ะ�เÖ้าอี้�ตĎ้�เครื่อง
ปรับอาÖาศ�เครื่อง×ยายเสียง�Öล้อง�CCTV�(Öล้องวงจรปิด)�รถ
จัÖรยานยนต์�รถยนต์�เลื่อยโซŠยนต์��ÖารซŠอมแซมปรับปรุงอาคาร
ป้องÖันฯ�และศĎนย์ดับเพลิงĀ้าแยÖ�ที่ไมŠÖระทบตŠอโครงสร้าง�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 40/143

•••• 177 ••• 357



งานเทศกิจ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ระบบÖารจัดระเบียบÖาร จĞาĀนŠายสินค้าในที่Āรือ ทางสาธารณะ จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสŠงเสริมและพัฒนา
ระบบÖารจัดระเบียบจĞาĀนŠายสินค้าในที่Āรือทางสาธารณะ��โดยมี
คŠาใช้จŠายประÖอบด้วย
คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้และตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม��คŠาใช้จŠาย
ในพิธีเปิด�ปิดÖารอบรม�คŠาวัสดุ��เครื่องเ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠา
ประÖาศนียบัตร�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์��คŠา
Öระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠา
สมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�
คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร���และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนเÖี่ยว
×้องÖับÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�105
��ลĞาดับที่�9

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 41/143

•••• 178 ••• 357



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 1,545,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 870,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมเนื่องในวัน อปพร. จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมเนื่อง
ในวัน�อปพร.�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�
คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับสถานที่�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนเÖี่ยว×้องÖับ
ÖารจัดงานโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายใน
Öารจัดงาน�Öารจัดแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้ารŠวมÖารแ×Šง
×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�104�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 42/143

•••• 179 ••• 357



โครงÖารจัดตั้งศĎนย์ปฏิบัติÖาร และจุดตรวจความปลอดภัย ด้านÖาร
จราจรทางถนนชŠวง เทศÖาลปŘใĀมŠ

จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารจัดตั้งศĎนย์ปฏิบัติÖาร
และจุดตรวจความปลอดภัยด้านจราจรทางถนนชŠวงเทศÖาลปŘ
ใĀมŠ��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาจัดสถานที่�คŠาจ้างเĀมาทĞา
ป้าย�คŠาดอÖไม้ประดับโพเดี้ยม�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนเÖี่ยว
×้องÖับÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
สุด��ที่�มท�0804.5/ว�1634��ลงวันที่��22��Öันยายน��2557��และ
ĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.4
/ว661��ลงวันที่��9��มีนาคม�2561�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายใน
Öารจัดงาน�Öารจัดแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้ารŠวมÖารแ×Šง
×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�105
��ลĞาดับที่�5

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 43/143

•••• 180 ••• 357



โครงÖารจัดตั้งศĎนย์ปฏิบัติÖาร และจุดตรวจความปลอดภัย ด้านÖาร
จราจรทางถนนชŠวง เทศÖาลสงÖรานต์

จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารจัดตั้งศĎนย์ปฏิบัติÖาร
และจุดตรวจความปลอดภัยด้านจราจรทางถนนชŠวงเทศÖาล
สงÖรานต์��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาวัสดุ�อุปÖรณ์�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาจัดสถานที่�คŠาจ้างเĀมาทĞา
ป้าย�คŠาตÖแตŠงจัดสถานที่�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนเÖี่ยว×้องÖับ
ÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
สุด��ที่�มท�0804.5/ว�1634��ลงวันที่��22��Öันยายน��2557��และ
ĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.4
/ว�661�ลงวันที่�9�มีนาคม�2561�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายใน
Öารจัดงาน�Öารจัดแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้ารŠวมÖารแ×Šง
×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�105
��ลĞาดับที่�6

โครงÖารฝřÖซ้อมแผนป้องÖันฯ จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารฝřÖซ้อมแผนป้องÖัน
และบรรเทาสาธารณภัย��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠา
วัสดุ��อุปÖรณ์��คŠาจัดสถานที่
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาตÖแตŠงจัดสถานที่และคŠาใช้จŠายอื่น
ที่จĞาเปŨนเÖี่ยว×้องÖับÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�104
��ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 44/143

•••• 181 ••• 357



โครงÖารฝřÖอบรมเพิ่มศัÖย ภาพอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่าย พล
เรือน(อปพร.)

จĞานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารฝřÖอบรมเพิ่ม
ศัÖยภาพอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน�(อปพร.)�โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖอบด้วย��คŠาวัสดุ��เครื่องเ×ียนและอุปÖรณ์�คŠา
อาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠาป้าย�คŠาพิมพ์
เอÖสารและสิ่งพิมพ์��คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสาร�สĞาĀรับ
ผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนเÖี่ยว×้องÖับÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�104
��ลĞาดับที่�1

ค่าวัสดุ รวม 550,000 บาท
วัสดุยานพาĀนะและ×นสŠง จĞานวน 70,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
สŠง�เชŠน�ไ×ควง�ประแจ�ÖุญแจปาÖตาย��Öุญเจเลื่อน��คีม
ล๊อÖ��ล๊อคเÖียร์��ยางรถยนต์��น้ĞามันเบรÖ�น๊อต�สÖรĎ��สาย
ไมล์��เพลา��ฟิล์มÖรองแสง�เครื่องยนต์�(อะไĀลŠ)�เบาะรถยนต์�ชุด
เÖียร์รถยนต์�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�Āม้อน้Ğา�Āัว
เทียน�แบตเตอรี่�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 230,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน��แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด��น้Ğามันเบนซิน��น้Ğามันเตา��น้Ğามันจาร
บี�น้Ğามันเครื่อง�ถŠาน��Ö๊าส��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 45/143

•••• 182 ••• 357



วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย��เชŠน��เสื้อคลุมดับ
เพลิง�ĀมวÖ��รองเท้า��ถุงเมือง��ฮĎท��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายวัสดุ
เครื่องแตŠงÖาย×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2560

วัสดุเครื่องดับเพลิง จĞานวน 150,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง��เชŠน��สายสŠงน้Ğาดับ
เพลิง�ทŠอดĎดน้Ğาดับเพลิง��Āัวฉีดน้Ğาดับเพลิง��×้อตŠอตŠาง��ๆ��ค
ลิบรัดทŠอ
น้Ğายาโฟมดับเพลิง��ถังเคมีดับเพลิง�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

งบลงทุน รวม 675,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 675,000 บาท
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

เครื่องชุดชŠวยĀายใจ(SCBA)พร้อมอุปÖรณ์และเครื่องอัดอาÖาศ จĞานวน 475,000 บาท

-เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อ�(1)เครื่องชุดชŠวยĀายใจ(SCBA)�พร้อม
อุปÖรณ์ประÖอบชุด��จĞานวน�2�ชุดๆละ112,500�บาท�เปŨนเงิน
จĞานวน�225,000บาท
(2)เครื่องอัดอาÖาศ�จĞานวน�1�เครื่อง�เปŨนเงินจĞานวน�250,000
�บาท
-เนื่องจาÖเปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีปราÖฎในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สĞานัÖงบประมาณ�แตŠมีความจĞาเปŨนต้องจัดĀา�เพื่อ
เตรียมความพร้อมÖารเ×้าเผชิญเĀตุดับเพลิงในอาคาร�จึงจัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาดในปัจจุบัน�
-เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่นดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.�2561�-�2565)Āน้าที่�220
ลĞาดับที่�56)

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 46/143

•••• 183 ••• 357



ชุดผจญเพลิง ตามมาตรฐาน NFPA จĞานวน 200,000 บาท

-เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อชุดผจญเพลิงตามมาตรฐาน�NFPAจĞานวน�2
�ชุดๆละ100,000บาท
-เนื่องจาÖเปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีปราÖฎในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สĞานัÖงบประมาณ�แตŠมีความจĞาเปŨนต้องจัดĀา�เพื่อ
เตรียมความพร้อมÖารเ×้าเผชิญเĀตุดับเพลิงในอาคาร�จึงจัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาดในปัจจุบัน
-เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808/ว1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.�2561�-�2565)Āน้าที่�220
�ลĞาดับที่�57)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 116,375,560 บาท

งบบุคลากร รวม 88,150,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 88,150,460 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 68,413,100 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนและเงินเลื่อน×ั้นประจĞาปŘใĀ้พนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��9��อัตรา��เงินเดือนพนัÖงานครĎ�จĞานวน�153
�อัตรา��โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน�

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 7,658,400 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มคŠาตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล��พนัÖงานครĎ�ตĞาแĀนŠง�ประเภทอĞานวยÖารท้อง
ถิ่น��พนัÖงานครĎ��และพนัÖงานเทศบาล
เงินเพิ่มÖรณีเงินเดือนเต็ม×ั้นและจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่ว
คราว�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท.)�เรื่อง
ÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงานจ้าง
เทศบาล��ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 47/143

•••• 184 ••• 357



เงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 103,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล��ตĞาแĀนŠง�ประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น��โดยคĞานวณตั้ง
ไว้�12�เดือน
�-�เปŨนไปตามบัญชีอัตราเงินประจĞาตĞาแĀนŠง×องพนัÖงานสŠวนท้อง
ถิ่น

เงินวิทยฐานะ จĞานวน 8,267,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินวิทยฐานะใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาลและพนัÖงาน
ครĎ

คŠาจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 1,040,660 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างประจĞาใĀ้แÖŠลĎÖจ้างประจĞา�และเงินเลื่อน×ั้น
ประจĞาปŘ�ใĀ้แÖŠ�ลĎÖจ้างประจĞา��จĞานวน��4��อัตรา��โดยคĞานวณตั้ง
จŠายไว้�12�เดือน�ประÖอบด้วย�ลĎÖจ้างประจĞาÖองÖารศึÖษา�1
�อัตราและลĎÖจ้างประจĞาในสถานศึÖษา�3�อัตรา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,417,600 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างจĞานวน��17
��อัตรา�โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 250,300 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว��โดยคĞานวณตั้งจŠาย
ไว้�12�เดือน�ตามประÖาศÖรรมÖารÖลางพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท
.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞา�และ
พนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 48/143

•••• 185 ••• 357



งบดĞาเนินงาน รวม 28,225,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 637,900 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 281,500 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�ประÖอบด้วย�คŠาตอบแทนและคŠาใช้
จŠายคณะÖรรมÖารตรวจประเมินผลงานที่เÖิดจาÖÖารปฏิบัติ
งาน��คŠาตอบแทนบุคคลและคณะÖรรมÖารผĎ้รับผิดชอบÖารจัดซื้อ
จัดจ้างและÖารบริĀารงานพัสดุ��ตามĀนังสือÖระทรวงÖาร
คลัง�ที่�Öค.�0402.5/ว�156�ลงวันที่�19��Öันยายน��2560�และ
ĀนังสือÖระทรวงÖระทรวงÖารคลัง�ดŠวนที่สุด�ที่�Öค�0402.5/ว85
�ลงวันที่�6�Öันยายน�2561

คŠาเชŠาบ้าน จĞานวน 348,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล�พนัÖงานครĎ�ซึ่ง
มีสิทธิเบิÖคŠาเชŠาบ้าน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠา
เชŠาบ้าน×อง×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง
×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2548��และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 8,400 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�พนัÖงานครĎ�ลĎÖจ้างประจĞา��ที่มีสิทธิได้รับÖารชŠวยเĀลือ
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตร×อง×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2541�และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 49/143

•••• 186 ••• 357



ค่าใช้สอย รวม 22,556,800 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างเĀมา บริÖารสอน จĞานวน 540,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างบุคคลภายนอÖปฏิบัติĀน้าที่ครĎชŠวยสอนใน
สถานศึÖษา�3�แĀŠง�ตามโครงÖารจ้างเĀมาบริÖารสอน�คือ
1)โรงเรียนเทศบาลพลประชานุÖĎล�จĞานวน�1�ราย�2)โรงเรียน
เทศบาลศรีเมืองพลประชานุเคราะĀ์�จĞานวน�2�ราย�(จ้างเปŨนราย
บุคคล)�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�173�ลĞาดับที่�56

โครงÖารจ้างเĀมา บุคคลภายนอÖเพื่อ ปฏิบัติงานด้านเล×า นุÖาร
และÖารจัดÖาร ทั่วไป×องÖองÖาร ศึÖษา

จĞานวน 900,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานด้านเล×านุÖาร
และÖารจัดÖารทั่วไปในสถานศึÖษา�3�แĀŠง�(จ้างเปŨนราย
บุคคล)�ตามโครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงานด้าน
เล×านุÖารและÖารจัดÖารทั่วไป×องÖองÖารศึÖษา�คือ�1)โรงเรียน
เทศบาลพลประชานุÖĎล�จĞานวน�1�ราย�
2)โรงเรียนเทศบาลĀนองแวงประชาอุปถัมภ์��จĞานวน��1�ราย��3
)โรงเรียนศรีเมืองพลประชานุเคราะĀ์��จĞานวน�1�ราย�(3)�ÖองÖาร
ศึÖษา�จĞานวน�1�ราย�(4)�ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öฯ�จĞานวน�1�ราย�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�174�ลĞาดับที่�57

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 50/143

•••• 187 ••• 357



โครงÖารจ้างเĀมาครĎสอน ภาษาชาวตŠางประเทศ จĞานวน 640,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาครĎสอนภาษาชาวตŠางประเทศ�(จ้างเปŨน
รายบุคคล)�จĞานวน�3�อัตรา�ตามโครงÖารจ้างเĀมาครĎสอนภาษา
ชาวตŠางประเทศ�สĞาĀรับโรงเรียนเทศบาลพลประชานุÖĎล�โรงเรียน
เทศบาลĀนองแวงประชาอุปถัมภ์�โรงเรียนศรีเมืองพล
ประชานุเคราะĀ์�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง��ที่�Öค�0428/ว77��ลงวัน
ที่��22��ÖรÖฏาคม�2558
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�161�ลĞาดับที่�16

โครงÖารจ้างเĀมาบุคคล ภายนอÖชŠวยปฏิบัติงาน งานภายในÖอง
ÖารศึÖษา

จĞานวน 324,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖชŠวยปฏิบัติงานภายใน
ÖองÖารศึÖษา�จĞานวน�3�ราย�(จ้างเปŨนรายบุคคล)�ตามโครงÖาร
จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖ
ชŠวยปฏิบัติงานภายในÖองÖารศึÖษา�ประÖอบด้วย�(1)�ด้านงาน
Öารเจ้าĀน้าที่�จĞานวน�1�ราย�(2)�ด้านงานสันทนาÖาร�จĞานวน�1
�ราย�(3)�ด้านÖารเงิน�บัญชีและพัสดุ�จĞานวน�1�ราย�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�174�ลĞาดับที่�58

โครงÖารจ้างเĀมายามรัÖษา ความปลอดภัย และรัÖษา ความสะอาด
ประจĞาโรงเรียน ในสังÖัดเทศบาล/ศĎนย์พัฒนา เด็Öเล็ÖและในสĞานัÖ
งาน

จĞานวน 1,836,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 51/143

•••• 188 ••• 357



��คŠาจ้างเĀมายามรัÖษาความปลอดภัย
�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมายามรัÖษาความปลอดภัย�ในสถาน
ศึÖษาและศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öฯ�(จ้างเปŨนรายบุคคล)�ตามโครงÖาร
จ้างเĀมายามรัÖษาความปลอดภัย�และรัÖษาความสะอาดประจĞา
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาล/ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖและในสĞานัÖงาน�ดัง
นี้��(1)�โรงเทศบาลพลประชานุÖĎล�จĞานวน�3�ราย�
(2)�โรงเรียนเทศบาลĀนองแวงประชาอุปถัมภ์��จĞานวน�3�ราย�(3
)�โรงเรียนเทศบาลศรีเมืองพลประชานุเคราะĀ์��จĞานวน�3�ราย�(4
)�ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öฯ�จĞานวน�1�ราย�ตั้งงบประมาณ
ไว้��จĞานวน��1,080,000.-�บาท
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�107�ลĞาดับที่�2
���คŠาจ้างเĀมารัÖษาความสะอาด
�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมารัÖษาความสะอาด��ในสถาน
ศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา�และศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�(จ้างเปŨนราย
บุคคล)�ตามโครงÖารจ้างเĀมายาม
รัÖษาความปลอดภัย�และรัÖษาความสะอาดประจĞาโรงเรียนใน
สังÖัดเทศบาล/ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�และในสĞานัÖงาน��ดังนี้�(1
)โรงเรียนพลประชานุÖĎล�จĞานวน�2�ราย�(2)�โรงเรียนเทศบาล
Āนองแวงประชาอุปถัมภ์�จĞานวน�1�ราย�(3)�โรงเรียนเทศบาลศรี
เมืองพลประชานุเคราะĀ์�จĞานวน�2�ราย�(4)�ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öฯ
จĞานวน�1�ราย��(5)�ÖองÖารศึÖษา��จĞานวน�1�ราย�ตั้งงบประมาณ
ไว้�จĞานวน�756,000.-�บาท
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�107�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 52/143

•••• 189 ••• 357



รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 80,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��ดังนี้�คŠาถŠาย
เอÖสาร��คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอÖสาร��คŠาเย็บĀนังสือĀรือเ×้าปÖ
Āนังสือ��คŠาซัÖฟอÖ��คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�(รายจŠายเÖี่ยวÖับ
Öารจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ�×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
เสียง��โทรทัศน์�โรงมĀรสพĀรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมเนียม
ตŠาง��ๆ��คŠาเบี้ยประÖันอัคคีภัยทรัพย์สิน×องเทศบาล�คŠาใช้จŠายใน
ÖารดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาเบี้ยประÖันรถยนต์ราชÖาร�คŠา
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�คŠาติดตั้งไฟฟ้าโทรศัพท์�และคŠาจ้าง
เĀมาบริÖารอื่น�ตามความจĞาเปŨน�ฯลฯ

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษา สĞาĀรับศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö เทศบาล
เมืองเมืองพล

จĞานวน 178,400 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö×องเทศบาลเมืองเมืองพล��โดยมี
คŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาĀนังสือเรียน�คŠาเครื่องแบบนัÖเรียน�คŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎ้เรียน�สĞาĀรับศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�3/2563�Āน้าที่�17�ลĞาดับที่�22

คŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรฯ จĞานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�ได้แÖŠ�คŠาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะ�รวมถึง�คŠาเชŠายาน
พาĀนะ�คŠาเชื้อเพลิง�ĀรือพลังงานสĞาĀรับยานพาĀนะ�คŠาระวาง
บรรทุÖ�คŠาจ้างคนĀาบĀาม�และอื่น�ๆ�ทĞานองเดียวÖันตลอดจนคŠา
ลงทะเบียนตŠางๆ�ฯลฯ�ใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล�พนัÖงาน
ครĎ�ลĎÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้าง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.��2555��และแÖ้ไ×
เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 53/143

•••• 190 ••• 357



โครงÖารคŠาใช้จŠายในÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในสถานศึÖษา
สังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 150,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมรัÖ
ÖารอŠานในสถานศึÖษา��ตามโครงÖารสนับสนุนคŠาใช้จŠายÖาร
บริĀารสถานศึÖษา�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠา
วัสดุ��อุปÖรณ์��คŠาĀนังสือ�คŠาจัดทĞาแผŠนพับ�คŠาถŠายเอÖสาร�และ
คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายเงิน×องสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�3/2563�Āน้าที่�14�ลĞาดับที่�9

โครงÖารจัดทĞาแผน พัฒนาÖารศึÖษา จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาÖารศึÖษา�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับ
Öารใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม�และสัมมนาเชิงปฏิบัติ
Öาร�คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดและพิธีปิดÖารฝřÖอบรมและสัมมนาเชิง
ปฏิบัติÖาร�คŠาวัสดุ�เครื่องเ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาประÖาศนีย
บัตร�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาĀนังสือ
สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสาร
สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�
คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�160�ลĞาดับที่�14

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 54/143

•••• 191 ••• 357



โครงÖารประชุมÖลุŠมวิชาÖาร เพื่อพัฒนางานวิชาÖาร ใĀ้มีคุณภาพ จĞานวน 10,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินงานโครงÖารประชุมÖลุŠม
วิชาÖาร�เพื่อพัฒนางานวิชาÖารใĀ้มีคุณภาพ�โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย�คŠาพิมพ์ป้ายไวนิล�คŠาวัสดุ�เครื่องเ×ียน�และ
อุปÖรณ์�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาÖระเป๋า
Āรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสาร�คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารจัดประชุม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�158�ลĞาดับที่�7

โครงÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถานศึÖษา จĞานวน 60,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายโครงÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถาน
ศึÖษา�ตามโครงÖารสนับสนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา�โดยมีคŠาใช้จŠาย�ประÖอบด้วย�คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์��คŠาถŠาย
เอÖสาร��และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารปรับปรุง
ĀลัÖสĎตรสถานศึÖษา
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายเงิน×องสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�3/2563�Āน้าที่�13�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 55/143

•••• 192 ••• 357



โครงÖารพัฒนา×้าราชÖารครĎ ในโรงเรียน/ครĎศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö จĞานวน 459,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารพัฒนา×้าราชÖาร
ครĎในโรงเรียน�ตามโครงÖารสนับสนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
พาĀนะ�คŠาลงทะเบียน�คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องÖับÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร�สĞาĀรับพนัÖงานครĎพนัÖงานจ้าง��ที่มีคĞาสั่งใĀ้เดิน
ทางไปราชÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×อง×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�3/2563�Āน้าที่�14�ลĞาดับที่�5

โครงÖารมĀÖรรมÖารศึÖษา ท้องถิ่นระดับภาคตะวันออÖ เฉียงเĀนือ
และศึÖษาและดĎงาน

จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารมĀÖรรมÖารศึÖษา
ท้องถิ่นระดับภาคตะวันออÖเฉียงเĀนือ�และศึÖษาดĎงาน�โดยมีคŠา
ใช้จŠายประÖอบด้วย
คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์Öารสาธิต��ÖารจัดนิทรรศÖาร�คŠาจ้างเĀมาทĞา
ป้ายไวนิล,คŠาจ้างจัดทĞาป้ายโฟมบอร์ด�คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาเอÖสาร
เผยแพรŠทางวิชาÖาร��คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาจ้างเĀมารถ
ยนต์��คŠาน้Ğามันเชื้อเพลิง�คŠาชดเชยÖารใช้รถยนต์สŠวนบุคคลและ
คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องÖับÖารÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�161�ลĞาดับที่�17

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 56/143

•••• 193 ••• 357



โครงÖารรณรงค์เพื่อป้องÖันยาเสพติดในสถานศึÖษา จĞานวน 57,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารรณรงค์เพื่อป้องÖัน
ยาเสพติดในสถานศึÖษา�ตามโครงÖารสนับสนุนคŠาใช้จŠายÖาร
บริĀารสถานศึÖษา��
โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาใช้จŠาย
เÖี่ยวÖับÖารใช้และตÖแตŠงสถานที่อบรม��คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาอาĀาร�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารโฆษณาประชาสัมพันธ์
Öารอบรม�คŠาวัสดุ�เครื่องเ×ียน��และอุปÖรณ์เÖี่ยวÖับ
Öารอบรม�คŠาÖระเป๋าบรรจุเอÖสารและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและ
เÖี่ยว×้องในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�3/2563�Āน้าที่�14�ลĞาดับที่�8

โครงÖารศึÖษาดĎงานมĀÖรรม ÖารจัดÖารศึÖษาท้องถิ่น (ระดับ
ประเทศ)

จĞานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารศึÖษาดĎ
งานมĀÖรรมÖารจัดÖารศึÖษาท้องถิ่น�(ระดับประเทศ)�โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖอบด้วย�คŠาวัสดุ��
อุปÖรณ์Öารสาธิต��ÖารจัดนิทรรศÖาร�คŠาจ้างเĀมาทĞาป้ายไว
นิล,คŠาจ้างจัดทĞาป้ายโฟมบอร์ด�คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาเอÖสารเผยแพรŠ
ทางวิชาÖาร��คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาจ้างเĀมารถยนต์��คŠา
น้Ğามันเชื้อเพลิง�คŠาชดใช้Öารใช้รถยนต์สŠวนบุคคลและคŠาใช้จŠายอื่น
ที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องÖับÖารÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�158�ลĞาดับที่�5

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 57/143

•••• 194 ••• 357



โครงÖารสŠงเสริมคุณภาพ จริยธรรม สĞาĀรับครĎและ บุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา

จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสŠงเสริม
คุณธรรม�จริยธรรมสĞาĀรับครĎและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา��โดยมี
คŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง
สถานที่ฝřÖอบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดและพิธีปิดÖารฝřÖอบรม�คŠา
วัสดุ�เครื่องเ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠาย
เอÖสาร�
คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาĀนังสือสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖ
อบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสาร�สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖ
อบรม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่มและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�162�ลĞาดับที่�18

โครงÖารสŠงเสริมศัÖยภาพÖารจัด ÖารศึÖษา×องท้องถิ่นคŠาปัจจัย พื้น
ฐานสĞาĀรับนัÖเรียนยาÖจน

จĞานวน 1,010,600 บาท

�-�เพื่อจŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสŠงเสริมศัÖยภาพÖารจัดÖาร
ศึÖษา×องท้องถิ่นคŠาปัจจัยพื้นฐานสĞาĀรับเด็ÖนัÖเรียนที่มีฐานะ
ยาÖจน�ตามโครงÖารสนับสนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา�ประÖอบด้วย�คŠาĀนังสือและอุปÖรณ์Öารเรียน��คŠาเสื้อ
ผ้า�และวัสดุ�เครื่องแตŠงÖายนัÖเรียน��คŠาอาĀารÖลางวัน�คŠา
พาĀนะในÖารเดินทาง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายเงิน×องสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�3/2563�Āน้าที่�15�ลĞาดับที่�12

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 58/143

•••• 195 ••• 357



โครงÖารสนับสนุนคŠาใช้จŠาย ในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠระดับ อนุบาล
จนจบÖารศึÖษา×ั้น พื้นฐาน

จĞานวน 9,361,900 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสนับสนุนคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดÖาร�ศึÖษาตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้น
ฐาน�ตามโครงÖารสนับสนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา�โดย
มีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาจัดÖารเรียนÖารสอน�(รายĀัว)�คŠา
Āนังสือเรียน��คŠาอุปÖรณ์ÖารเรียนÖารสอน�คŠาเครื่องแบบนัÖ
เรียน��คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้เรียน�สĞาĀรับโรงเรียนในสังÖัด
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายเงิน×องสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�3/2563�Āน้าที่�15�ลĞาดับที่�13

โครงÖารสนับสนุนอาĀารÖลางวัน จĞานวน 5,255,500 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารอาĀารÖลาง
วัน�ตามโครงÖารสนับสนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา�สĞาĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองเมืองพลและศĎนย์
พัฒนาเด็Öเล็Ö�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาวัตถุดิบในÖาร
ประÖอบอาĀาร�คŠาจ้างเĀมาผĎ้ปรุงอาĀาร�คŠาจ้างเĀมาทĞาอาĀาร
ปรุงสĞาเร็จ�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨน�และเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายเงิน×องสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�3/2563�Āน้าที่�15�ลĞาดับที่�11

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 59/143

•••• 196 ••• 357



โครงÖารสร้างเสริมภĎมิคุ้มÖัน ยาเสพติดเด็Öและเยาวชน นอÖสถาน
ศึÖษา

จĞานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสร้างภĎมิคุ้มÖันยา
เสพติดเด็Ö�และเยาวชนนอÖสถานศึÖษา�ตามโครงÖารสนับสนุน
คŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้และตÖแตŠงสถานที่อบรม��คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาอาĀาร�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารโฆษณา
ประชาสัมพันธ์Öารอบรม�คŠาวัสดุ�เครื่องเ×ียน��และอุปÖรณ์เÖี่ยว
ÖับÖารอบรม�คŠาÖระเป๋าบรรจุเอÖสารและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨน
และเÖี่ยว×้องในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�3/2563�Āน้าที่�16�ลĞาดับที่�19

โครงÖารอบรมพัฒนาครĎ-  บุคลาÖรÖารศึÖษา  และดĎงาน จĞานวน 400,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารอบรมพัฒนาครĎ
และบุคลาÖรทางÖารศึÖษาและศึÖษาดĎงาน��โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาเชŠาสถานที่�คŠา×อง
สมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาวัสดุ�เครื่องเ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาถŠาย
เอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาจ้างเĀมา
พาĀนะ�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาอาĀาร�คŠาน้Ğามันเชื้อ
เพลิง�คŠาจ้างพิมพ์ป้ายไวนิล�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว
×้องในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�1/2563�Āน้าที่�8�ลĞาดับที่�13

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 60/143

•••• 197 ••• 357



โครงÖารอินเตอร์เน็ตโรงเรียน จĞานวน 24,400 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาอินเตอร์เน็ตโรงเรียน�ตามโครงÖารสนับสนุนคŠา
ใช้จŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาใช้
จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินเตอร์เน็ต���คŠาบริÖารรายเดือนและคŠา
ใช้จŠายด้านโทรคมนาคมอื่น�สĞาĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมือง
เมืองพลและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องÖับคŠาใช้จŠาย
อินเตอร์เน็ต
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายเงิน×องสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�3/2563�Āน้าที่�13�ลĞาดับที่�2

พัฒนาศัÖยภาพและความ เ×้มแ×็งใĀ้Öับคณะ ÖรรมÖารพัฒนาÖาร
ศึÖษา เทศบาลเมืองเมืองพล

จĞานวน 400,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
และความเ×้มแ×็งใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาเทศบาลเมือง
เมืองพล�และผĎ้ที่มีสŠวนเÖี่ยว×้องÖับÖารจัดทĞาแผน�โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖ
อบรมคŠาใช้จŠายในพิธีเปิดและพิธีปิดÖารฝřÖอบรม�คŠาวัสดุ�เครื่อง
เ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาประÖาศนียบัตร�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาพิมพ์
เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาจัดพิมพ์ป้ายไวนิล�คŠาĀนังสือสĞาĀรับผĎ้เ×้า
รับÖารฝřÖอบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสาร�สĞาĀรับผĎ้เ×้า
รับÖารฝřÖอบรม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาจ้างเĀมาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาเชŠาสถานที่
อบรม�คŠา×องสมนาคุณในÖารศึÖษาดĎงาน�คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาน้Ğามัน
เชื้อเพลิง�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�1/2563�Āน้าที่�9�ลĞาดับที่�42

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 61/143

•••• 198 ••• 357



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปÖติ��เชŠน�เครื่องคอมพิวเตอร์��เครื่อง
พิมพ์��โต๊ะ��เÖ้าอี้��ตĎ้�เครื่องปรับอาÖาศ�เครื่อง×ยาย
เสียง��Öล้อง�CCTV�(Öล้องวงจรปิด)�รถจัÖรยานยนต์�รถยนต์�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

ค่าวัสดุ รวม 2,815,400 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน��เชŠน�Öระดาษ��ĀมึÖ��ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด��เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Öาว��สมุด��ซองเอÖสาร�
ตลับผงĀมึÖ��น้ĞาĀมึÖปรินท์��เทป��พี�วี�ซี�แบบใส��ไม้บรรทัด��คลิ
ป�เป๊Ö��เ×็มĀมุด�แฟ้ม��สมุดบัญชี��สมุดประวัติ×้าราชÖาร��แบบ
พิมพ์
ธงชาติ��เครื่องเจาะÖระดาษ×นาดเล็Ö��ไม้บรรทัด
เĀล็Ö��ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ��ตรายาง��ตะแÖรงวางเอÖสาร��น้Ğา
ดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชน
ในสĞานัÖงาน��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 62/143

•••• 199 ••• 357



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าวิทยุ�เชŠน�ไมโครโฟน��ฟิวส์�เทป
พันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า��เ×็ม×ัดรัดสายไฟฟ้า��ปลั๊Ö
ไฟฟ้า��สวิตซ์ไฟฟ้า
เบรÖเÖอร์��×าĀลอดฟลĎออเรสเซนต์��สายอาÖาศĀรือเสาสĞาĀรับ
วิทยุ�เครื่องรับโทรทัศน์��จานรับสัญญาณดาวเทียม��เครื่องประจุ
ไฟ
มาตรสĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว��เชŠน��ผงซัÖ
ฟอÖ��สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น��แปรง��ไม้Öวาด��เ×Šง��มีด��ถัง��แÖ้ว
น้Ğา��จานรอง��ถ้วยชาม�ช้อนส้อม��ÖระจÖเงา��น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน��ÖระติÖน้Ğาร้อน��ผ้าปĎโต๊ะ��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

คŠาอาĀารเสริม (นม) จĞานวน 2,485,400 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้ออาĀารเสริม�(นม)�ใĀ้ÖับโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาล�จĞานวน��3��แĀŠง��และศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö��จĞานวน�1
�แĀŠง
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 63/143

•••• 200 ••• 357



วัสดุÖŠอสร้าง จĞานวน 10,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุÖŠอสร้าง��เชŠนไม้ตŠาง��ๆ��น้Ğามันทา
ไม้�ทินเนอร์�สี��แปรงทาสี��ปĎนซีเมนต์��ปĎน×าว��ทราย��อิฐĀรือ
ซีเมนต์บล๊อÖ�Öระเบื้อง�สังÖะสี��ตะปĎ��ค้น��คีม��เĀล็Ö
เส้น��จอบ��เสียม��เครื่องวัด×นาดเล็Ö��ทŠอน้Ğา�และอุปÖรณ์
ประปา��ทŠอตŠาง��ๆ��ฯลฯ�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุยานพาĀนะและ×นสŠง จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
สŠง�เชŠน�ไ×ควง�ประแจ�ÖุญแจปาÖตาย��Öุญเจเลื่อน��คีม
ล๊อÖ��ล๊อคเÖียร์��ยางรถยนต์��น้ĞามันเบรÖ�น๊อต��และสÖรĎ��สาย
ไมล์��เพลา��ฟิล์มÖรองแสง��เครื่องยนต์�(อะไĀลŠ)�เบาะรถ
ยนต์�ชุดเÖียร์รถยนต์�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�Āม้อน้Ğา�Āัว
เทียน�แบตเตอรี่�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 60,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน��แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด��น้Ğามันเบนซิน��น้Ğามันเตา��น้Ğามันจาร
บี�น้Ğามันเครื่อง�ถŠาน��Ö๊าส��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุÖารเÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุÖารเÖษตร�เชŠน��พันธุ์
พืช�ปุ๋ย�จอบ�เสียม�สารเคมี�ป้องÖันและÖĞาจัดศัตรĎพืชและ
สัตว์�และวัสดุÖารเÖษตรอื่นๆ�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 64/143

•••• 201 ••• 357



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน��×าตั้ง
Öล้อง�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษเ×ียนโปสเตอร์��ฟิล์ม��เมมโมรี่Öาร์ด��ฟิล์ม
สไลด์��เครื่องÖรอเทป
เลนซ์ซĎม��แถบบันทึÖเสียงĀรือภาพ��(ภาพยนตร์�วีดีโอเทป��แผŠน
ซีดี)�Öระเป๋าใสŠÖล้องถŠายรĎป�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์��เชŠน��อุปÖรณ์บันทึÖ
×้อมĎล�(
Removable�Disk,Compact�Disc�,Digital�Video�Disc,Flash�
Drive)��ตลับผงĀมึÖ��สĞาĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ĀนŠวยประ
มวลผลฮาร์ดดีสÖ์ไดนร์��ซีดีรอมไดร์ฟ��แผŠนÖรองแสง��แผงแป้น
อัÖ×ระĀรือแป้มพิมพ์�(Key�Board)�เมนบอร์ด�(Main�Borad)�
เมาส์�(Mouse)�เครื่องÖระจายสัญญาณ��(Hub)�แผŠนวงจรอิเล็Ö
ทรอÖนิÖส์�(Card)�
เชŠน�Ethernet�Card,Lan�Card,Anti�virus�Card,Sound�Card�
เครื่องอŠานและเครื่องบันทึÖ×้อมĎลแบบตŠาง��ๆ��เชŠน��แบบฮา
ร์ดดิสต์�(Hard�Disk)�แบบซีดีรอม�(CD-ROM)แบบออพติคอล
�(Optical)�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,215,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 1,550,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้า�สĞาĀรับโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาล�จĞานวน�3�แĀŠง�ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö��จĞานวน��1��แĀŠง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 65/143

•••• 202 ••• 357



คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 650,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้Ğาประปา��สĞาĀรับโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาล�จĞานวน�3�แĀŠง�ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö��จĞานวน��1
��แĀŠง�และอาคารอเนÖประสงค์
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 15,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์สĞาĀรับโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาล��จĞานวน�3�แĀŠง�และศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö��จĞานวน��1
��แĀŠง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 66/143

•••• 203 ••• 357



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 300,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดงาน วันเด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานวันเด็ÖแĀŠงชาติ��โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖอบด้วย�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาอาĀารและ
เครื่องดื่มไมŠมีแอลÖอฮอล์�คŠาสถานที่จัดงาน�คŠาเชŠาĀรือคŠาบริÖาร
วัสดุอุปÖรณ์ที่จĞาเปŨนในÖารจัดงานรวมคŠาติดตั้งและคŠารื้อถอน�คŠา
เชŠาเครื่องเสียง��คŠาเชŠาเต็นท์�คŠาเชŠาเวที��คŠาใช้จŠายในÖาร
ตÖแตŠง��จัดสถานที่�คŠาใช้จŠายในÖารประÖวดĀรือแ×Šง×ัน�คŠาตอบ
แทนÖรรมÖารตัดสิน�เงินĀรือ×องรางวัล�คŠามĀรสพ��คŠาÖาร
แสดง�คŠาจ้างเĀมาทĞาป้ายโฆษณาĀรือสิ่งพิ่มพ์�และคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ�ที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.��2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��161��ลĞาดับที่��15

โครงÖารสนับสนุนและพัฒนา ÖารจัดÖารศึÖษา×องศĎนย์พัฒนา เด็Ö
เล็Ö

จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมตŠาง��ๆ��และเปŨนคŠาใช้
จŠายในÖารดĞาเนินงาน×องศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öเทศบาลเมืองเมือง
พล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาด้วยรายได้และÖาร
จŠายเงิน×องสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ
.�2562
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��158��ลĞาดับที่��6

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 67/143

•••• 204 ••• 357



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 80,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารประÖวดและ แ×Šง×ันทางวิชาÖาร จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารประÖวดและแ×Šง
×ันทางวิชาÖารโดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาวัสดุ�อุปÖรณ์��คŠา
ใช้จŠายในÖารจัดสถานที่�
คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด��ปิด�เงินรางวัลÖารประÖวดÖารแ×Šง×ัน�Öาร
แสดงบนเวที�Öารสาธิต�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาอาĀาร
และเครื่องดื่มไมŠมีแอลÖอฮอล์
คŠาสมนาคุณคณะÖรรมÖารตัดสิน��และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและ
เÖี่ยว×้องÖับÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��153��ลĞาดับที่��1

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 68/143

•••• 205 ••• 357



โครงÖารประÖวดสื่อÖารเรียน Öารสอน จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารประÖวดสื่อÖาร
เรียนÖารสอน�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาเÖียรติบัตร�คŠาโลŠ
รางวัล×องพนัÖงานครĎ
คŠาใช้จŠายในÖารจัดสถานที่��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠา
วัสดุ��อุปÖรณ์�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��159��ลĞาดับที่��10

โครงÖารยÖยŠองเชิดชĎเÖียรติ  ครĎและบุคลาÖรดีเดŠนใน สถานศึÖษา จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารยÖยŠองเชิดชĎเÖียรติ
ครĎและบุคลาÖรดีเดŠนในสถานศึÖษา��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย�คŠาเÖียรติบัตร�คŠาโลŠรางวัล×องพนัÖงานครĎ�คŠาใช้จŠายในÖาร
จัดสถานที่�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์��และคŠา
ใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��160��ลĞาดับที่��12

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 69/143

•••• 206 ••• 357



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 10,638,580 บาท

งบบุคลากร รวม 8,227,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 8,227,980 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 4,618,900 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนและเงินเลื่อน×ั้นประจĞาปŘใĀ้พนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��13��อัตรา��โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 85,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มคŠาตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ตĞาแĀนŠง��ประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น��และจŠายเปŨนเงิน
เพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงาน
เทศบาล�(Ö.ท.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้าง
ประจĞา
และพนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 103,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล��ตĞาแĀนŠง�ประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น�จĞานวน�3
�อัตรา�โดยคĞานวณตั้งไว้�12�เดือน
�-�เปŨนไปตามบัญชีอัตราเงินประจĞาตĞาแĀนŠง×องพนัÖงานสŠวนท้อง
ถิ่น

คŠาจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 1,581,300 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างประจĞาใĀ้แÖŠลĎÖจ้างประจĞา�และเงินเลื่อน×ั้น
ประจĞาปŘ�ใĀ้แÖŠ�ลĎÖจ้างประจĞา��จĞานวน��5��อัตรา��โดยคĞานวณตั้ง
จŠายไว้�12�เดือน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,575,380 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างจĞานวน��11
��อัตรา�โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 70/143

•••• 207 ••• 357



เงินเพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 264,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว��โดยคĞานวณตั้งจŠาย
ไว้�12�เดือน�ตามประÖาศÖรรมÖารÖลางพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท
.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞาและ
พนัÖงานจ้างเทศบาล�ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวรวมทั้งเงิน
เพิ่มพิเศษ×องลĎÖจ้างประจĞา

งบดĞาเนินงาน รวม 2,410,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 266,600 บาท
คŠาเชŠาบ้าน จĞานวน 204,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล��ซึ่งมีสิทธิเบิÖคŠา
เชŠาบ้านตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง×้า
ราชÖารสŠวนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง
×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2548��และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 62,600 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา��ที่มีสิทธิได้รับÖารชŠวยเĀลือตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร
×อง×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2541�และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 71/143

•••• 208 ••• 357



ค่าใช้สอย รวม 1,825,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖ ชŠวยปฏิบัติงานในÖองสาธารณสุ× และ
สิ่งแวดล้อม

จĞานวน 1,368,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖชŠวยปฏิบัติงาน
ภายในÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม��จĞานวน��11��คน��(จ้าง
เปŨนรายบุคคล�=�9,000�บาท�6�คน�และ�12,000�บาท�5
�คน)�ตามโครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖชŠวยปฏิบัติงานในÖอง
สาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2563

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 257,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�ดังนี้�คŠาถŠาย
เอÖสาร��คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอÖสาร��คŠาเย็บĀนังสือĀรือเ×้าปÖ
Āนังสือ�คŠาซัÖฟอÖ��คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�(รายจŠายเÖี่ยวÖับÖาร
จ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ�×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
เสียง��โทรทัศน์�โรงมĀรสพĀรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมเนียม
ตŠาง��ๆ��คŠาเบี้ยประÖันอัคคีภัยทรัพย์สิน×องเทศบาลคŠาใช้จŠายใน
ÖารดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาเบี้ยประÖันรถยนต์ราชÖารคŠา
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�คŠาติดตั้งไฟฟ้าโทรศัพท์และคŠาจ้าง
เĀมาบริÖารอื่น�ตามความจĞาเปŨน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 72/143

•••• 209 ••• 357



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรฯ จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�ได้แÖŠ�คŠาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะ�รวมถึง�คŠาเชŠายาน
พาĀนะ��คŠาเชื้อเพลิง�ĀรือพลังงานสĞาĀรับยานพาĀนะ��คŠาระวาง
บรรทุÖ�คŠาจ้างคนĀาบĀาม�และอื่นๆ�ทĞานองเดียวÖันตลอดจนคŠา
ลงทะเบียนตŠางๆ�ฯลฯ�ใĀ้แÖŠคณะผĎ้บริĀาร��ประธานสภาฯ�รอง
ประธานสภาฯ��สมาชิÖสภาเทศบาล��พนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจ้าง
ประจĞา��และพนัÖงานจ้าง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และแÖ้ไ×
เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปÖติ��เชŠน�เครื่องคอมพิวเตอร์��เครื่อง
พิมพ์��โต๊ะ��เÖ้าอี้��ตĎ้��เครื่องปรับอาÖาศ�เครื่อง×ยาย
เสียง��Öล้อง�CCTV�(Öล้องวงจรปิด)�รถจัÖรยานยนต์�รถยนต์�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน��เชŠน�Öระดาษ��ĀมึÖ��ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด��เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Öาว��สมุด��ซองเอÖสาร�
ตลับผงĀมึÖ��น้ĞาĀมึÖปรินท์��เทป��พี�วี�ซี�แบบใส��ไม้บรรทัด��คลิ
ป�เป๊Ö��เ×็มĀมุด�แฟ้ม��สมุดบัญชี��สมุดประวัติ×้าราชÖาร��แบบ
พิมพ์ธงชาติ��เครื่องเจาะÖระดาษ×นาดเล็Ö��ไม้บรรทัด
เĀล็Ö��ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ��ตรายาง��ตะแÖรงวางเอÖสาร��น้Ğา
ดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖงาน��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 73/143

•••• 210 ••• 357



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว��เชŠน��ผงซัÖ
ฟอÖ��สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น��แปรง��ไม้Öวาด��เ×Šง��มีด��ถัง��แÖ้ว
น้Ğา��จานรอง��ถ้วยชาม�ช้อนส้อม��ÖระจÖเงา��น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน��ÖระติÖน้Ğาร้อน��ผ้าปĎโต๊ะ��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน��แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด��น้Ğามันเบนซิน��น้Ğามันเตา��น้Ğามันจาร
บี�น้Ğามันเครื่อง�ถŠาน��Ö๊าส��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 80,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์��เชŠน��อุปÖรณ์บันทึÖ
×้อมĎล�(
Removable�Disk,Compact�Disc,�Digital�video�Disc,Flash�
Drive)��ตลับผงĀมึÖ��สĞาĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ĀนŠวยประ
มวลผลฮาร์ดดีสÖ์ไดนร์��ซีดีรอมไดร์ฟ��แผŠนÖรองแสง��แผงแป้น
อัÖ×ระĀรือแป้มพิมพ์�(Key�Board)�เมนบอร์ด�(Main�Borad)�
เมาส์�(Mouse)�เครื่องÖระจายสัญญาณ��(Hub)�แผŠนวงจรอิเล็Ö
ทรอÖนิÖส์�(Card)�
เชŠน�Ethernet�Card,Lan�Card,Anti�virus�Card,Sound�Card�
เครื่องอŠานและเครื่องบันทึÖ×้อมĎลแบบตŠาง��ๆ��เชŠน��แบบฮา
ร์ดดิสต์�(Hard�Disk)�แบบซีดีรอม�(CD-ROM)�แบบออพติคอล
�(Optical)�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 74/143

•••• 211 ••• 357



ค่าสาธารณูปโภค รวม 39,000 บาท
คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 15,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้Ğาประปาที่ใช้ในอาคารศĎนย์บริÖารฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 24,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์ที่ใช้ในสĞานัÖงานเทศบาลเมืองเมืองพล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 75/143

•••• 212 ••• 357



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,385,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,105,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,105,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารเทศบาลเมืองเมืองพล ปลอดโรคพิษสุนั×บ้า ตามโครงÖาร
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนั×บ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า จุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒนวร×ัตติยราชนารี

จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารเทศบาลเมืองเมือง
พลปลอดโรคพิษสุนั×บ้า��ตามโครงÖารสัตว์ปลอดภัย��คนปลอด
โรคพิษสุนั×บ้า
ตามพระปณิธาน��ศาสตราจารย์��ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ�เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์��อัครราชÖุมารี�Öรมพระศรีสวาง
ครัฒน�วร×ัตติยราชนารี�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย�วัสดุ��อุปÖรณ์��เครื่องเ×ียน��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์Öารแพทย์��และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว
×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(19)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.��2496��ที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน�มาตรา��50�(4)�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.5/ว�1042�ลงวัน
ที่�10�เมษายน�2561
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�1/2562�Āน้าที่��6��ลĞาดับที่��1

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 76/143

•••• 213 ••• 357



โครงÖารเฝ้าระวัง ป้องÖันและ ควบคุมโรคไ×้เลือดออÖและไ×้ซิÖา จĞานวน 70,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารเฝ้าระวัง��ป้องÖัน
และควบคุมโรคไ×้เลือดออÖและไ×้ซิÖา��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย��คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์�
ในÖารดĞาเนินโครงÖาร�และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(19)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.��2496��ที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน�มาตรา��50�(4)�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��80
��ลĞาดับที่��7

โครงÖารเฝ้าระวัง ป้องÖันและ ควบคุมโรคระบบ ทางเดินอาĀาร จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารเฝ้าระวัง��ป้องÖัน
และควบคุม�โรคระบบทางเดินอาĀาร��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย��คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์��คŠาป้าย
และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(19)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.��2496��ที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน�มาตรา��50�(4)�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��81
��ลĞาดับที่��8

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 77/143

•••• 214 ••• 357



โครงÖารเฝ้าระวังความ ปลอดภัย×องน้Ğาอุปโภค บริโภคในชุมชน จĞานวน 60,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารเฝ้าระวังความ
ปลอดภัย×องน้Ğาอุปโภคบริโภคในชุมชน��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย��คŠาวัสดุอุปÖรณ์ในÖารตรวจ�คŠาจ้างเĀมาทĞาป้าย�สื่อประชา
สัมพันธ์ตŠางๆ�และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(19)
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��85
��ลĞาดับที่��17

โครงÖารเฝ้าระวังป้องÖัน และควบคุมÖารแพรŠระบาด โรคเอดส์ จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารเฝ้าระวังป้องÖัน
และควบคุมÖารแพรŠระบาด×องโรคเอดส์��โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย��คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์
คŠาจ้างเĀมาทĞาป้าย��และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(19)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.��2496��ที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน�มาตรา��50�(4)�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��91
��ลĞาดับที่��30

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 78/143

•••• 215 ••• 357



โครงÖารพัฒนาร้านจĞาĀนŠาย Āม่ĞาสĎŠมาตรฐานอาĀาร ปลอดภัย จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารพัฒนาร้าน
จĞาĀนŠายĀม่ĞาสĎŠมาตรฐานอาĀารปลอดภัย��โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย��คŠาวัสดุ�เครื่องเ×ียน��อุปÖรณ์��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠา
ĀนังสือสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารอบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม��คŠา×องสมนาคุณในÖารดĎ
งาน
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠา
เชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนใน
ÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��142��ลĞาดับที่��2

โครงÖารรณรงค์Öารเฝ้าระวัง ป้องÖัน และแÖ้ไ×ปัญĀา พยาธิใบไม้
ในตับและมะเร็ง ทŠอน้Ğาดี

จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารรณรงค์Öารเฝ้า
ระวัง��ป้องÖันและแÖ้ไ×ปัญĀาพยาธิใบไม้ตับและมะเร็งทŠอ
น้Ğาดี��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย
คŠาอาĀารÖลางวัน��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาวัสดุ��คŠาถŠายเอÖสาร��และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞา
เปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��87
��ลĞาดับที่��24

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 79/143

•••• 216 ••• 357



โครงÖารรณรงค์ล้างส้วม พร้อมÖันรับวันสงÖรานต์ จĞานวน 15,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารรณรงค์ล้างส้วมพร้อม
ÖันรับวันสงÖรานต์��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาป้าย��คŠา
วัสดุ��อุปÖรณ์�และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องและจĞาเปŨนในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(19)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.��2496��ที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน�มาตรา��50�(4)�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��91
��ลĞาดับที่��32

โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนา ระบบบริÖารสาธารณสุ×มĎลฐาน ใน
ชุมชน

จĞานวน 450,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสŠงเสริมและพัฒนา
ระบบบริÖารสาธารณสุ×มĎลฐานในชุมชน��โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖ
อบรม��คŠาวัสดุ��เครื่องเ×ียน�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสาร
สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม��คŠา×องสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠา
เชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ��และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนใน
ÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��79
��ลĞาดับที่��5

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 80/143

•••• 217 ••• 357



โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาÖาร ประÖอบÖิจÖารจĞาĀนŠายอาĀาร จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสŠงเสริมและ
พัฒนาÖารประÖอบÖิจÖารจĞาĀนŠายอาĀาร��โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย��คŠาวัสดุ��เครื่องเ×ียน
อุปÖรณ์��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาĀนังสือสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารอบรม�คŠา
Öระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม��คŠา
×องสมนาคุณในÖารดĎงาน
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠา
เชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนใน
ÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(19)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.��2496��ที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน�มาตรา��50�(4)�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�1/2563�Āน้าที่��5��ลĞาดับที่��83

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 81/143

•••• 218 ••• 357



โครงÖารสร้างเสริมภĎมิคุ้มÖัน วัยรุŠนและเยาวชนเÖี่ยวÖับ อนามัยÖาร
เจริญพันธุ์

จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสร้างเสริมภĎมิคุ้ม
ÖันวัยรุŠน�และเยาวชนเÖี่ยวÖับอนามัยÖารเจริญพันธุ์��โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้และตÖแตŠงสถานที่ฝřÖ
อบรม�คŠาวัสดุ��เครื่องเ×ียน�อุปÖรณ์��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาĀนังสือ
สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารอบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสาร
สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠา×องสมนาคุณในÖารดĎงาน��คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร��คŠาเชŠา
ที่พัÖ��คŠายานพาĀนะ��และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��86
��ลĞาดับที่��21

โครงÖารสาธารณสุ× เคลื่อนที่ จĞานวน 70,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสาธารณสุ×เคลื่อน
ที่�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาเวชภัณฑ์ยา��คŠาป้ายประชา
สัมพันธ์��คŠาวัสดุ�
และอุปÖรณ์��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�และคŠาใช้
จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(19)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.��2496��ที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน�มาตรา��50�(4)�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาด้วยÖารÖารเบิÖคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��85
��ลĞาดับที่��15

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 82/143

•••• 219 ••• 357



โครงÖารสĞานัÖงานสีเ×ียว (Green Office) จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสĞานัÖงานสี
เ×ียว�(Green�Office)�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠา
วัสดุ��เครื่องเ×ียน��อุปÖรณ์��คŠาถŠายเอÖสาร
คŠาĀนังสือสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารอบรม��คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม��คŠา×องสมนาคุณในÖารดĎ
งาน��คŠาอาĀารวŠางและฃเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠา
อาĀาร��คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠายานพาĀนะ��และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(19)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.�2496��ที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน�มาตรา��50�(4)�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��184��ลĞาดับที่��1

โครงÖารสื่อสารแจ้งเตือนโรค ที่ต้องเฝ้าระวังตามฤดĎÖาล จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสื่อสารแจ้งเตือน
โรคที่ต้องเฝ้าระวังตามฤดĎÖาล��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠา
วัสดุ��อุปÖรณ์
และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(19)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.��2496��ที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน�มาตรา��50�(4)�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��81
��ลĞาดับที่��9

งบเงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 83/143

•••• 220 ••• 357



เงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท
เงินอุดĀนุนเอÖชน

โครงÖารอุดĀนุนชุมชนภายใน เ×ตเทศบาลฯ สĞาĀรับÖาร ดĞาเนินงาน
ตามแนวทาง โครงÖารพระราชดĞาริด้าน สาธารณสุ×

จĞานวน 280,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀ้Öับชุมชนภายในเ×ต
เทศบาล��จĞานวน��14�ชุมชน�ชุมชนละ��20,000.-��บาท��ตาม
โครงÖารพระราชดĞาริด้านสาธารณสุ×�
ชุมชนละ��3��โครงÖาร��ประÖอบด้วย
ชุมชนĀนองแวง�1
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนĀนองแวง�2
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนĀนองแวง�3
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 84/143

•••• 221 ••• 357



Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนĀนองแวง�4
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนเมืองพล
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนเมืองเÖŠา
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนเมืองใĀมŠ
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 85/143

•••• 222 ••• 357



2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนตลาดเÖŠา
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนทุŠงรวงทอง
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนพลประชานุÖĎล
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 86/143

•••• 223 ••• 357



Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนพลประชาพัฒนา
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนพลประชาÖลางเมือง
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชน�บ.×.ส.มิ่งเมือง
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม
2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
ชุมชนศรีเมือง�
1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 87/143

•••• 224 ••• 357



2.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
3.�โครงÖารพัฒนาระบบสุ×าภิบาลในชุมชน×องสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจ้า�
Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา�เจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยาม
บรมราชÖุมารี
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด��ที่�มท
�0808.2/ว�3616�ลงวันที่��24��มิถุนายน��2559
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด��ที่�มท
�0808.2/ว1791�ลงวันที่��3��เมษายน��2560
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561�-�2565)�Āน้าที่�93
�ลĞาดับที่�37

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 194,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 194,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 194,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 144,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงาน�ใĀ้แÖŠ�ĀนŠวย
บริÖารสาธารณสุ××องเทศบาล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินคŠาตอบแทน
เจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖŠĀนŠวยบริÖารสาธารณสุ××ององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 88/143

•••• 225 ••• 357



�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�ใĀ้
แÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา�และพนัÖงานจ้างที่มาปฏิบัติ
งานเทศบาล�ซึ่งเปŨนงานเรŠงดŠวนนอÖเวลาราชÖารปÖติ�Āรืองานที่
ไมŠอาจทĞาในเวลาราชÖาร�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖ×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�และแÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 2,827,400 บาท

งบบุคลากร รวม 2,002,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,002,400 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,505,400 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนและเงินเลื่อน×ั้นประจĞาปŘใĀ้พนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��4��อัตรา��โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 67,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มคŠาตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาลประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น�และจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท
.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞา�และ
พนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 85,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล��ตĞาแĀนŠง�ประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น�จĞานวน�2
�อัตรา��โดยคĞานวณตั้งไว้�12�เดือน
�-�เปŨนไปตามบัญชีอัตราเงินประจĞาตĞาแĀนŠง×องพนัÖงานสŠวนท้อง
ถิ่น

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:24 Āน้า : 89/143

•••• 226 ••• 357



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 305,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างจĞานวน��2
��อัตรา�โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 39,600 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว��โดยคĞานวณตั้งจŠาย
ไว้�12�เดือน�ตามประÖาศÖรรมÖารÖลางพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท
.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞา�และ
พนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวรวมทั้ง
เงินเพิ่มพิเศษ×องลĎÖจ้างประจĞา

งบดĞาเนินงาน รวม 825,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 58,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารใĀ้แÖŠ
พนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจ้างประจĞา��และพนัÖงานจ้างที่มาปฏิบัติ
งานเทศบาล�ซึ่งเปŨนงานเรŠงดŠวนนอÖเวลาราชÖารปÖติ��Āรืองานที่
ไมŠอาจทĞาในเวลาราชÖาร�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×ององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��และแÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

คŠาเชŠาบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล��ซึ่งมีสิทธิเบิÖคŠา
เชŠาบ้านตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง×้า
ราชÖารสŠวนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง
×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2548��และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 90/143

•••• 227 ••• 357



ค่าใช้สอย รวม 662,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างเĀมาคนพิÖาร จĞานวน 90,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ��คนพิÖารปฏิบัติ
งานที่ÖองสวัสดิÖารสังคม��จĞานวน��1��คน��(จ้างเปŨนราย
บุคคล)�ตามโครงÖารจ้างเĀมาคนพิÖาร�
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิÖาร�
พ.ศ.�2550
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��144��ลĞาดับที่��1

จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖ ปฏิบัติงานในÖองสวัสดิÖาร สังคม จĞานวน 432,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖชŠวยปฏิบัติงาน
ภายในÖองสวัสดิÖารสังคม��จĞานวน��4��คน�(จ้างเปŨนราย
บุคคล)�ตามโครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานในÖอง
สวัสดิÖารสังคม
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�148�ลĞาดับที่��5

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 91/143

•••• 228 ••• 357



รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��ดังนี้�คŠาถŠาย
เอÖสาร��คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอÖสาร��คŠาเย็บĀนังสือĀรือเ×้า
ปÖ�Āนังสือ��คŠาซัÖฟอÖ��คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�(รายจŠายเÖี่ยว
ÖับÖารจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ�×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
เสียง��โทรทัศน์�โรงมĀรสพĀรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมเนียม
ตŠาง��ๆ��
คŠาเบี้ยประÖันอัคคีภัยทรัพย์สิน×องเทศบาล�คŠาใช้จŠายในÖาร
ดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาเบี้ยประÖันรถยนต์ราชÖาร�คŠาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�คŠาติดตั้งไฟฟ้าโทรศัพท์�และคŠาจ้าง
เĀมาบริÖารอื่น�ตามความจĞาเปŨน�ฯลฯ

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรฯ จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร��ได้แÖŠ�คŠาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠาพาĀนะ��รวมถึง��คŠาเชŠายาน
พาĀนะ��คŠาเชื้อเพลิง��ĀรือพลังงานสĞาĀรับยานพาĀนะ��คŠาระวาง
บรรทุÖ��คŠาจ้างคนĀาบĀาม�และอื่นๆ�ทĞานองเดียวÖันตลอดจนคŠา
ลงทะเบียนตŠาง�ๆ�ฯลฯ��ใĀ้แÖŠคณะผĎ้บริĀาร��ประธานสภาฯ�รอง
ประธานสภาฯ��สมาชิÖสภาเทศบาล��พนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจ้าง
ประจĞา��และพนัÖงานจ้าง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.��2555��และแÖ้ไ×
เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมและบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ��เชŠน�เครื่องคอมพิวเตอร์��เครื่อง
พิมพ์��โต๊ะ��เÖ้าอี้��ตĎ้��เครื่องปรับอาÖาศ�เครื่อง×ยายเสียง�รถ
จัÖรยานยนต์�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 92/143

•••• 229 ••• 357



ค่าวัสดุ รวม 105,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน��เชŠน�Öระดาษ��ĀมึÖ��ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด��เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Öาว��สมุด��ซองเอÖสาร�
ตลับผงĀมึÖ��น้ĞาĀมึÖปรินท์��เทป��พี�วี�ซี�แบบใส��ไม้บรรทัด��คลิ
ป�เป๊Ö��เ×็มĀมุด�แฟ้ม��สมุดบัญชี��สมุดประวัติ×้าราชÖาร��แบบ
พิมพ์ธงชาติ��เครื่องเจาะÖระดาษ×นาดเล็Ö��ไม้บรรทัด
เĀล็Ö��ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ��ตรายาง��ตะแÖรงวางเอÖสาร��น้Ğา
ดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖงาน��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว��เชŠน��ผงซัÖ
ฟอÖ��สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น��แปรง��ไม้Öวาด��เ×Šง��มีด��ถัง��แÖ้ว
น้Ğา��จานรอง��ถ้วยชาม�ช้อนส้อม��ÖระจÖเงา��น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน��ÖระติÖน้Ğาร้อน��ผ้าปĎโต๊ะ��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน��แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด��น้Ğามันเบนซิน��น้Ğามันเตา��น้Ğามันจาร
บี�น้Ğามันเครื่อง�ถŠาย��Ö๊าส��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 93/143

•••• 230 ••• 357



วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์��เชŠน��อุปÖรณ์บันทึÖ
×้อมĎล�(
Removable�Disk,Compact�Disc�,Digital�Video�Disc,Flash�
Drive)��ตลับผงĀมึÖ��สĞาĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ĀนŠวยประ
มวลผลฮาร์ดดีสÖ์ไดนร์��ซีดีรอมไดร์ฟ��แผŠนÖรองแสง��แผงแป้น
อัÖ×ระĀรือแป้มพิมพ์�(Key�Board)�เมนบอร์ด�(Main�Borad)�
เมาส์�(Mouse)�เครื่องÖระจายสัญญาณ��(Hub)�แผŠนวงจร
อิเล็ÖทรอนิÖส์�(Card)�
เชŠน�Ethernet�Card,Lan�Card,Anti�virus�Card,Sound�Card�
เครื่องอŠานและเครื่องบันทึÖ×้อมĎลแบบตŠาง��ๆ��เชŠน��แบบฮา
ร์ดดิสต์�(Hard�Disk)�แบบซีดีรอม�(CD-ROM)แบบออพติคอล
�(Optical)�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 94/143

•••• 231 ••• 357



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 230,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารฝřÖอบรม เพื่อพัฒนาศัÖยภาพ ×องชมรมผĎ้สĎงอายุ เทศบาล
เมืองเมืองพล และทัศนศึÖษาดĎงาน

จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารฝřÖอบรมเพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพ×องชมรมผĎ้สĎงอายุเทศบาลเมืองเมืองพลและ
ทัศนศึÖษาดĎงาน�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับ
Öารใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดและ
ปิดÖารฝřÖอบรม�คŠาวัสดุ�เครื่องเ×ียน�และอุปÖรณ์�
คŠาประÖาศนียบัตร��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่ง
พิมพ์��คŠาĀนังสือสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่
ใช้บรรจุเอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠา×องสมนาคุณใน
ÖารดĎงาน�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠา
อาĀาร��คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�คŠาเบี้ยเลี้ยงและคŠาใช้จŠายอื่น
ที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��94
��ลĞาดับที่��4

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 95/143

•••• 232 ••• 357



โครงÖารอบรมอาสาสมัคร ผĎ้ดĎแลคนพิÖาร จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารอบรมอาสาสมัครผĎ้
ดĎแลคนพิÖาร�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖาร
ใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดและปิด
ÖารฝřÖอบรม�คŠาวัสดุ��เครื่องเ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาประÖาศนีย
บัตร��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์��คŠาĀนังสือ
สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสาร
สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠา×องสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠา
เชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะและคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖาร
ฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��94
��ลĞาดับที่��2

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดĀนุนÖิจÖารที่เปŨนสาธารณประโยชน์

โครงÖารเงินอุดĀนุนÖาชาด จังĀวัด×อนแÖŠน จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายอุดĀนุนเงินใĀ้ÖาชาดจังĀวัด×อนแÖŠน�ไว้ชŠวยเĀลือผĎ้
ประสบภัยสาธารณะและความเดือนร้อน×องประชาชน
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�1791�ลงวันที่�3�เมษายน�2560
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�95
�ลĞาดับที่�6

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 96/143

•••• 233 ••• 357



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 6,502,200 บาท

งบบุคลากร รวม 5,321,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,321,400 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 3,517,670 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนและเงินเลื่อน×ั้นประจĞาปŘใĀ้พนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��9��อัตรา��โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 109,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มคŠาตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาลประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น��และจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖาร
ครองชีพชั่วคราว�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาล�(Ö
.ท.)�เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞา�และ
พนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 103,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀ้แÖŠพนัÖงาน
เทศบาล��ตĞาแĀนŠง�ประเภทอĞานวยÖารท้องถิ่น�จĞานวน�3
�อัตรา�โดยคĞานวณตั้งไว้�12�เดือน
�-�เปŨนไปตามบัญชีอัตราเงินประจĞาตĞาแĀนŠง×องพนัÖงานสŠวนท้อง
ถิ่น

คŠาจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 733,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างประจĞาใĀ้แÖŠลĎÖจ้างประจĞา�และเงินเลื่อน×ั้น
ประจĞาปŘ�ใĀ้แÖŠ�ลĎÖจ้างประจĞา��จĞานวน��3��อัตรา��โดยคĞานวณตั้ง
จŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ×องลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว��เงินเพิ่มตŠาง�ๆ��×อง
ลĎÖจ้างประจĞา�และเงินเพิ่มพิเศษ×องลĎÖจ้างประจĞา�

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 97/143

•••• 234 ••• 357



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 754,430 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างจĞานวน��5
��อัตรา�โดยคĞานวณตั้งจŠายไว้�12�เดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 83,700 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว��โดยคĞานวณตั้งจŠาย
ไว้�12�เดือน�ตามประÖาศÖรรมÖารÖลางพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท
.)��เรื่องÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞา�และ
พนัÖงานจ้างเทศบาล��ได้รับเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว�รวมทั้ง
เงินเพิ่มพิเศษ×องลĎÖจ้างประจĞา

งบดĞาเนินงาน รวม 1,180,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 189,800 บาท
คŠาเชŠาบ้าน จĞานวน 90,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล��ซึ่งมีสิทธิเบิÖคŠา
เชŠาบ้านตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง×้า
ราชÖารสŠวนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาเชŠาบ้าน×อง
×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2548��และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 99,800 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล
ลĎÖจ้างประจĞา��ที่มีสิทธิได้รับÖารชŠวยเĀลือตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร×อง×้า
ราชÖารสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2541�และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 98/143

•••• 235 ••• 357



ค่าใช้สอย รวม 598,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖชŠวย ปฏิบัติงานในÖองชŠาง จĞานวน 432,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖชŠวยปฏิบัติงาน
ภายในÖองชŠาง�จĞานวน��4��คน�(จ้างเปŨนรายบุคคล)�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563

�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2563

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 56,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�ดังนี้�คŠาถŠาย
เอÖสาร��คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอÖสาร��คŠาเย็บĀนังสือĀรือเ×้าปÖ
Āนังสือ��คŠาซัÖฟอÖ��คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�(รายจŠายเÖี่ยวÖับ
Öารจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ�×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
เสียง��โทรทัศน์�โรงมĀรสพĀรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมเนียม
ตŠาง��ๆ��คŠาเบี้ยประÖันอัคคีภัยทรัพย์สิน×องเทศบาล�คŠาใช้จŠายใน
ÖารดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาเบี้ยประÖันรถยนต์ราชÖาร�คŠา
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�คŠาติดตั้งไฟฟ้าโทรศัพท์�และคŠาจ้าง
เĀมาบริÖารอื่น�ตามความจĞาเปŨน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 99/143

•••• 236 ••• 357



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

-คŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรฯ จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร��ได้แÖŠ�คŠาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠาพาĀนะ��รวมถึง��คŠาเชŠายาน
พาĀนะ��คŠาเชื้อเพลิง��ĀรือพลังงานสĞาĀรับยานพาĀนะ��คŠาระวาง
บรรทุÖ��คŠาจ้างคนĀาบĀาม�และอื่น��ๆ�ทĞานองเดียวÖันตลอดจน
คŠาลงทะเบียนตŠาง��ๆ��ฯลฯ��ใĀ้แÖŠคณะผĎ้บริĀาร��ประธาน
สภาฯ�รองประธานสภาฯ��สมาชิÖสภาเทศบาล��พนัÖงาน
เทศบาล��ลĎÖจ้างประจĞา��และพนัÖงานจ้าง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.��2555��และแÖ้ไ×
เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 60,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมและบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ��เชŠน�เครื่องคอมพิวเตอร์��เครื่อง
พิมพ์��โต๊ะ��เÖ้าอี้��ตĎ้��เครื่องปรับอาÖาศ�เครื่อง×ยายเสียง���รถ
จัÖรยานยนต์�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 100/143

•••• 237 ••• 357



ค่าวัสดุ รวม 388,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 58,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน��เชŠน�Öระดาษ��ĀมึÖ��ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด��เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Öาว��สมุด��ซองเอÖสาร�
ตลับผงĀมึÖ��น้ĞาĀมึÖปริ้นท์��เทป��พี�วี�ซี�แบบใส��ไม้บรรทัด��คลิ
ป�เป๊Ö��เ×็มĀมุด�แฟ้ม��สมุดบัญชี��สมุดประวัติ×้าราชÖาร��แบบ
พิมพ์ธงชาติ��เครื่องเจาะÖระดาษ×นาดเล็Ö��ไม้บรรทัด
เĀล็Ö��ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ��ตรายาง��ตะแÖรงวางเอÖสาร��น้Ğา
ดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖงาน��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว��เชŠน��ผงซัÖ
ฟอÖ��สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น��แปรง��ไม้Öวาด��เ×Šง��มีด��ถัง��แÖ้ว
น้Ğา��จานรอง��ถ้วยชาม�ช้อนส้อม��ÖระจÖเงา��น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน��ÖระติÖน้Ğาร้อน��ผ้าปĎโต๊ะ��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุยานพาĀนะและ×นสŠง จĞานวน 70,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
สŠง�เชŠน�ไ×ควง�ประแจ�ÖุญแจปาÖตาย��Öุญเจเลื่อน��คีม
ล๊อÖ��ล๊อคเÖียร์��ยางรถยนต์��น้ĞามันเบรÖ�น๊อต��และสÖรĎ��สาย
ไมล์��เพลา��ฟิล์มÖรองแสง��เครื่องยนต์�(อะไĀลŠ)�เบาะรถ
ยนต์�ชุดเÖียร์รถยนต์�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�Āม้อน้Ğา�Āัว
เทียน�แบตเตอรี่�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 101/143

•••• 238 ••• 357



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 170,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน��แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด��น้Ğามันเบนซิน��น้Ğามันเตา��น้Ğามันจาร
บี�น้Ğามันเครื่อง�ถŠาน��Ö๊าส��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠง
Öาย�เชŠน�เสื้อ�ผ้า�รองเท้า��ĀมวÖ�ถุงมือ��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายวัสดุ
เครื่องแตŠงÖาย×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2560

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์��เชŠน��อุปÖรณ์บันทึÖ
×้อมĎล�(
Removable�Disk,Compact�Disc�,Digital�Video�Disc,Flash�
Drive)�ตลับผงĀมึÖ��สĞาĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ĀนŠวยประ
มวลผลฮาร์ดดีสÖ์ไดนร์��ซีดีรอมไดร์ฟ��แผŠนÖรองแสง��แผงแป้น
อัÖ×ระĀรือแป้มพิมพ์�(Key�Board)�เมนบอร์ด�(Main�Borad)�
เมาส์�(Mouse)�เครื่องÖระจายสัญญาณ��(Hub)�แผŠนวงจร
อิเล็ÖทรอนิÖส์�(Card)�
เชŠน�Ethernet�Card,Lan�Card,Anti�virus�Card,Sound�Card�
เครื่องอŠานและเครื่องบันทึÖ×้อมĎลแบบตŠาง��ๆ��เชŠน��แบบฮา
ร์ดดิสต์�(Hard�Disk)�แบบซีดีรอม�(CD-ROM)แบบออพติคอล
�(Optical)�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 102/143

•••• 239 ••• 357



วัสดุสĞารวจ จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสĞารวจ��เชŠนบันไดอลĎมิเนียม�บันไดไม้
ไผŠ�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์ที่ใช้ในÖองชŠาง��เทศบาลเมืองเมือง
พล��
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

งานไฟฟ้าถนน รวม 2,538,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,288,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,188,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างเĀมาดĞาเนินÖารปรับปรุง ซŠอมแซม ดĎแล ถนน ซอย 
และทางเท้า ภายในเ×ตเทศบาลเมืองเมืองพล

จĞานวน 1,080,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖใĀ้ทĞาÖารอยŠาง
ใด�อยŠางĀนึ่งตามโครงÖารจ้างเĀมาดĞาเนินÖารปรับปรุง�ซŠอม
แซม�ดĎแล�ถนน�ซอย�และทางเท้าภายในเ×ตเทศบาลเมืองเมือง
พล�เชŠน�ดĎแล�ซŠอมแซม�ปรับปรุง�ถนน�ซอย�ทางเท้า�ภายในเ×ต
เทศบาล�จĞานวน�10�คน�(จ้างเปŨนรายบุคคล)�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�109�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 103/143

•••• 240 ••• 357



โครงÖารจ้างเĀมาดĞาเนินÖารปรับปรุง ซŠอมแซมไฟฟ้าสาธารณะตาม
ถนน ซอย ตŠางๆ ภายในเ×ตเทศบาล

จĞานวน 108,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖใĀ้ทĞาÖารอยŠาง
ใด�อยŠางĀนึ่งตามโครงÖารจ้างเĀมาดĞาเนินÖารปรับปรุงซŠอมแซม
ไฟฟ้าสาธารณะตามถนน�
ซอยตŠางๆ�ภายในเ×ตเทศบาล�เชŠน�ตรวจสอบ�ปรับปรุง�ซŠอมแซม
ไฟฟ้า�สาธารณะตามถนน�ซอยตŠาง�ๆ�ภายในเ×ต
เทศบาล�จĞานวน��1��คน�(จ้างเปŨนรายบุคคล)�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
��ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��109��ลĞาดับที่��2

ค่าวัสดุ รวม 1,050,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 450,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าวิทยุ�เชŠน�ไมโครโฟน��ฟิวส์�เทป
พันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า��เ×็ม×ัดรัดสายไฟฟ้า��ปลั๊Ö
ไฟฟ้า��สวิตซ์ไฟฟ้า�เบรÖเÖอร์��×าĀลอดฟลĎออเรสเซนต์��สาย
อาÖาศĀรือเสาสĞาĀรับวิทยุ�เครื่องรับโทรทัศน์��จานรับสัญญาณ
ดาวเทียม��เครื่องประจุไฟ�มาตรสĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุÖŠอสร้าง จĞานวน 600,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุÖŠอสร้าง��เชŠนไม้ตŠาง��ๆ��น้Ğามันทา
ไม้�ทินเนอร์�สี�แปรงทาสี��ปĎนซีเมนต์��ปĎน×าว��ทราย��อิฐĀรือ
ซีเมนต์�บล๊อÖ�Öระเบื้อง�สังÖะสี��ตะปĎ��ค้น��คีม��เĀล็Ö
เส้น��จอบ��เสียม��เครื่องวัด×นาดเล็Ö��ทŠอน้Ğา�และอุปÖรณ์
ประปา��ทŠอตŠาง��ๆ��ฯลฯ�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 104/143

•••• 241 ••• 357



ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าสาธารณะที่เÖินสิทธิ�และคŠาÖระแส
ไฟฟ้า�สวนสาธารณะบึงละเลิงĀวาย�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

งบเงินอุดหนุน รวม 250,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 250,000 บาท
เงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารอุดĀนุนÖารไฟฟ้าสŠวน ภĎมิภาค×ยายเ×ตระบบจĞาĀนŠาย 
ระบบไฟฟ้าสาธารณะตามถนน สายตŠางๆ ถนนเมืองพล

จĞานวน 250,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนสĞานัÖงานÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคอĞาเภอ
พลในÖาร×ยายเ×ตไฟฟ้าแรงต่Ğาและไฟฟ้าสาธารณะตามถนนภาย
ในเ×ตเทศบาลเมืองเมืองพล�ตามโครงÖารอุดĀนุนÖารไฟฟ้าสŠวน
ภĎมิภาค×ยายเ×ตระบบจĞาĀนŠายระบบไฟฟ้าสาธารณะตามถนน
สายตŠางๆ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�
2565)�Āน้าที่��129��ลĞาดับที่��73

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 105/143

•••• 242 ••• 357



งานสวนสาธารณะ รวม 2,382,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,382,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,992,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างเĀมาดĎแล สวนสาธารณะสวนĀยŠอม และปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์ ในเ×ตเทศบาล

จĞานวน 1,992,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาดĎแลปรับปรุงสวนสาธาณะ�สวน
ĀยŠอม�และปรับปรุงภĎมิทัศน์�ÖารบĞารุงรัÖษาต้นไม้�ตามถนนสาย
ตŠาง�ๆ�ภายในเ×ตเทศบาล�จĞานวน��25��คน�(จ้างเปŨนราย
บุคคล)�ตามโครงÖารจ้างเĀมาดĎแลสวนสาธารณะสวนĀยŠอมและ
ปรับปรุงภĎมิทัศน์ในเ×ตเทศบาล�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��126��ลĞาดับที่��61

ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัสดุÖารเÖษตร จĞานวน 350,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุÖารเÖษตร�เชŠน�สารเคมีป้องÖันและ
ÖĞาจัดศัตรĎพืชและสัตว์��อาĀารสัตว์�พันธ์พืช�ปุ๋ย�วัสดุเพาะ
ชĞา�อุปÖรณ์ในÖาร×ยายพันธุ์พืช
เชŠน�ใบมีด�เชือÖ�ผ้าใบĀรือผ้าพลาสติÖ�Āน้าÖาÖป้องÖันแÖ๊ส
พิษ�ĀัวÖระจายน้Ğา(Sprinkler)�สายยาง�คราดซี่พรวนดินระĀวŠาง
แถว�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 106/143

•••• 243 ••• 357



ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้Ğาประปา��สวนสาธารณะสระจันทร์�เรือนเพาะ
ชĞา�และบึงละเลิงĀวาย�

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 11,900,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 11,900,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 200,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารใĀ้แÖŠ
พนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจ้างประจĞา��และพนัÖงานจ้างที่มาปฏิบัติ
งานเทศบาล�ซึ่งเปŨนงานเรŠงดŠวนนอÖเวลาราชÖารปÖติ��Āรืองานที่
ไมŠอาจทĞาในเวลาราชÖาร�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาด้วยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลราชÖาร×ององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��และแÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

ค่าใช้สอย รวม 9,975,600 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างเĀมา เÖ็บÖวาดรัÖษาความ สะอาด ถนน ซอย และ
สถานที่สาธารณะ

จĞานวน 3,784,800 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖเÖ็บÖวาดรัÖษา
ความสะอาดถนน�ซอย��และสถานที่สาธารณะ�จĞานวน��38
��คน�(จ้างเปŨนรายบุคคล�คนละ�8,300�บาท)�ตามโครงÖารจ้าง
เĀมาเÖ็บÖวาดรัÖษาความสะอาด�ถนน�ซอยและสถานที่
สาธารณะ�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2563

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 107/143

•••• 244 ••• 357



โครงÖารจ้างเĀมา เÖ็บÖวาดรัÖษาความ สะอาดตลาดสด เทศบาล 1 จĞานวน 796,800 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖเÖ็บÖวาดรัÖษา
ความสะอาดตลาดสดเทศบาล�1�จĞานวน�8��คน�(จ้างเปŨนราย
บุคคล�คนละ�8,300�บาท)�
ตามโครงÖารจ้างเĀมาเÖ็บÖวาดรัÖษาความสะอาดตลาดสด
เทศบาล�1
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2563

โครงÖารจ้างเĀมาเÖ็บ ×น×ยะมĎลฝอยภาย ในเ×ตเทศบาล จĞานวน 2,592,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖเÖ็บ×น×ยะมĎล
ฝอยภายในเ×ตเทศบาลเมืองเมืองพล��จĞานวน��24��คน�(จ้างเปŨน
รายบุคคล)�ตามโครงÖารจ้างเĀมาเÖ็บ×น×ยะมĎลฝอยภายในเ×ต
เทศบาล
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
��ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��185��ลĞาดับที่��2

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 108/143

•••• 245 ••• 357



โครงÖารจ้างเĀมาบุคคล ภายนอÖคัดแยÖ×ยะประจĞา สถานที่ÖĞาจัด
×ยะ

จĞานวน 216,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖคัดแยÖ×ยะมĎลฝอย×อง
เทศบาล�จĞานวน��2��คน�(จ้างเปŨนรายบุคคล)�ตามโครงÖารจ้าง
เĀมาบุคคลภายนอÖ
ปฏิบัติงานคัดแยÖ×ยะประจĞาสถานที่ÖĞาจัด×ยะ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�188�ลĞาดับที่��16

โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖชŠวย ปฏิบัติงานในÖองสาธารณสุ×
และ สิ่งแวดล้อม

จĞานวน 1,080,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานในÖอง
สาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม�จĞานวน��10��คน�(จ้างเปŨนราย
บุคคล�คนละ�9,000�บาท)�ตามโครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖ
ปฏิบัติงานในÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��145��ลĞาดับที่��2

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 109/143

•••• 246 ••• 357



โครงÖารจ้างเĀมายาม รัÖษาความปลอดภัย ประจĞาสถานที่ÖĞาจัด
×ยะ มĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล

จĞานวน 360,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความปลอดภัย
ประจĞาสถานที่ÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล�จĞานวน��4
��คน�(จ้างเปŨนรายบุคคล��คนละ�7,500�บาท)�ตามโครงÖารจ้าง
เĀมายามรัÖษาความปลอดภัยประจĞาสถานที่ÖĞาจัด×ยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิÖĎล
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��188��ลĞาดับที่��15

จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖ ปฏิบัติงานฝังÖลบ×ยะมĎล ฝอย×องเทศบาล
เมืองเมืองพล

จĞานวน 216,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานฝังÖลบ×ยะ
มĎลฝอย×องเทศบาล�จĞานวน��2��คน�(จ้างเปŨนรายบุคคล)�ตาม
โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานฝังÖลบ×ยะมĎลฝอย
×องเทศบาลเมืองเมืองพล
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
�ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��188��ลĞาดับที่��17

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 110/143

•••• 247 ••• 357



รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 70,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��ดังนี้�คŠาถŠาย
เอÖสาร��คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอÖสาร��คŠาเย็บĀนังสือĀรือเ×้าปÖ
Āนังสือ��คŠาซัÖฟอÖ��คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�(รายจŠายเÖี่ยวÖับ
Öารจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ�×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
เสียง��โทรทัศน์�โรงมĀรสพĀรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมเนียม
ตŠาง��ๆ��
คŠาเบี้ยประÖันอัคคีภัยทรัพย์สิน×องเทศบาล�คŠาใช้จŠายในÖาร
ดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาเบี้ยประÖันรถยนต์ราชÖาร�คŠาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�คŠาติดตั้งไฟฟ้าโทรศัพท์�และคŠาจ้าง
เĀมาบริÖารอื่น�ตามความจĞาเปŨน�ฯลฯ

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาทดแทนÖรณีสภาพ แวดล้อมเสื่อมโทรม เนื่องจาÖระบบÖĞาจัด มĎล
ฝอย×องเทศบาล

จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาทดแทนÖรณีสภาพแวดล้อมเสื่อมโทรมเนื่อง
จาÖระบบÖĞาจัด×ยะมĎลฝอย×องเทศบาล�ใĀ้แÖŠ�องค์ÖารบริĀาร
สŠวนตĞาบลĀนองแวง
โสÖพระ
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติสŠงเสริมและรัÖษาคุณภาพสิ่งแวด
ล้อมแĀŠงชาติ�พ.ศ.�2535��ที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน��
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��186��ลĞาดับที่��7

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 111/143

•••• 248 ••• 357



โครงÖารรณรงค์Öาร คัดแยÖ×ยะและทิ้ง ×ยะอยŠางถĎÖวิธี จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารรณรงค์ÖารคัดแยÖ
×ยะอยŠางถĎÖวิธี��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับ
Öารใช้และÖาร
ตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม��คŠาวัสดุ��เครื่องเ×ียน��อุปÖรณ์��คŠาถŠาย
เอÖสาร�คŠาĀนังสือสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารอบรม��คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่
ใช้บรรจุเอÖสาร
สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม��คŠา×องสมนาคุณในÖารดĎงาน��คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร��คŠาเชŠา
ที่พัÖ��คŠายานพาĀนะ�
และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-2565
)�Āน้าที่��185��ลĞาดับที่��4

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 660,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปÖติ��เชŠน�พัดลม��เครื่องปรับอาÖาศ��ตĎ้เย็น��โต๊ะ�เÖ้าอี้�ตĎ้�รถ
ยนต์�เครื่องจัÖรÖล�เครื่องสĎบน้Ğา���ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 112/143

•••• 249 ••• 357



ค่าวัสดุ รวม 1,655,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าวิทยุ�เชŠน�ไมโครโฟน��ฟิวส์�เทป
พันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า��เ×็ด×ัดรัดสายไฟฟ้า��ปลั๊Ö
ไฟฟ้า��สวิตซ์ไฟฟ้า
เบรÖเÖอร์��×าĀลอดฟลĎออÖเรสเซนต์��สายอาÖาศĀรือเสาสĞาĀรับ
วิทยุ�เครื่องรับโทรทัศน์��จานรับสัญญาณดาวเทียม��เครื่องประจุ
ไฟฟ้า
มาตรสĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว��เชŠน��ผงซัÖ
ฟอÖ��สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น��แปรง��ไม้Öวาด��เ×Šง��มีด��ถัง��แÖ้ว
น้Ğา��จานรอง��ถ้วยชาม
ช้อนส้อม��ÖระจÖเงา��น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖเอÖชน��ÖระติÖน้Ğาร้อน��ผ้า
ปĎโต๊ะ��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุÖŠอสร้าง จĞานวน 150,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุÖŠอสร้าง��เชŠนไม้ตŠาง�ๆ�น้Ğามันทา
ไม้�ทินเนอร์�สี��แปรงทาสี��ปĎนซีเมนต์��ปĎน×าว��ทราย��อิฐĀรือ
ซีเมนต์�บล๊อÖ�Öระเบื้อง�สังÖะสี��ตะปĎ��ค้น��คีม��เĀล็Ö
เส้น��จอบ��เสียม��เครื่องวัด×นาดเล็Ö��ทŠอน้Ğา�และอุปÖรณ์
ประปา��ทŠอตŠาง��ๆ��ฯลฯ�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 113/143

•••• 250 ••• 357



วัสดุยานพาĀนะและ×นสŠง จĞานวน 150,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
สŠง�เชŠน�ไ×ควง�ประแจ�ÖุญแจปาÖตาย��Öุญเจเลื่อน��คีม
ล๊อÖ��ล๊อคเÖียร์��ยางรถยนต์��น้ĞามันเบรÖ�น๊อต��และสÖรĎ��สาย
ไมล์��เพลา��ฟิล์มÖรองแสง��เครื่องยนต์�(อะไĀลŠ)�เบาะรถ
ยนต์�ชุดเÖียร์รถยนต์�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�Āม้อน้Ğา�Āัว
เทียน�แบตเตอรี่�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 1,000,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน��แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด��น้Ğามันเบนซิน��น้Ğามันเตา��น้Ğามันจาร
บี�น้Ğามันเครื่อง�ถŠาน��Ö๊าส��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 150,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠง
Öาย��เชŠน��เสื้อ��รองเท้า��ถุงมือ�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายวัสดุ
เครื่องแตŠงÖาย
×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2560

ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 70,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าที่ใช้ในสถานที่ÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่ง
ปฏิÖĎล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 114/143

•••• 251 ••• 357



งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 378,800 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 378,800 บาท

ค่าใช้สอย รวม 378,800 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างเĀมา บุคคลภายนอÖปฏิบัติ งานประจĞารถสĎบสิ่ง 
โสโครÖและฉีดล้าง ทŠอระบายน้Ğา

จĞานวน 298,800 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานประจĞารถสĎบสิ่ง
โสโครÖ�จĞานวน��3��คน�(จ้างเปŨนรายบุคคล��คนละ�8,300
�บาท)�ตามโครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานประจĞารถ
สĎบสิ่งโสโครÖและฉีดล้างทŠอระบายน้Ğา
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�254
��ลงวันที่�15�มÖราคม�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2563

โครงÖารเพิ่มประสิทธิ ภาพระบบระบายน้Ğา จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาบริÖาร×ุดลอÖทางระบายน้Ğาริมถนน
มิตรภาพ�ตามโครงÖารเพิ่มประสิทธิภาพระบบระบายน้Ğา��
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.�2496�มาตรา�50�(2)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจ�ใĀ้แÖŠ�องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
�มาตรา�16�(24)
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��188��ลĞาดับที่��14

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 115/143

•••• 252 ••• 357



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารติดตาม ตรวจสอบคุณภาพน้Ğา ×องแĀลŠงน้Ğาผิวดิน จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารติดตามตรวจสอบ
คุณภาพน้Ğา×องแĀลŠงน้Ğาผิวดิน��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠา
วัสดุ��อุปÖรณ์�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์��และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว
×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจ�ใĀ้แÖŠ�องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
�มาตรา�16(18)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.�2496�มาตรา�53�(2)
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��187��ลĞาดับที่��10

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,145,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,045,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,045,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรม วันครอบครัว จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันครอบครัว��โดยมีคŠา
ใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม��คŠาอาĀาร��คŠาพาĀนะ��คŠาเบี้ยเลี้ยง�และคŠาใช้จŠายอื่นที่
จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�มาตรา�50�(7)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจ�ใĀ้แÖŠ�องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
�มาตรา�16�(10)
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��97
��ลĞาดับที่��4

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 116/143

•••• 253 ••• 357



โครงÖารจัดงาน "วันสตรี สาÖล" เทศบาลเมืองเมืองพล จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงาน�"วัน
สตรี-สาÖล"�เทศบาลเมืองเมืองพล
โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠา
อาĀารและเครื่องดื่มไมŠมีแอลÖอฮอล์�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับสถานที่
และคŠาใช้จŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้อง�คŠาจ้างเĀมาจัด
นิทรรศÖาร�คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์��และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว
×้องในÖารจัดโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��96
��ลĞาดับที่��3

โครงÖารจัดงาน วันตŠอต้านยาเสพติดโลÖ จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานวันตŠอต้าน
ยาเสพติดโลÖ�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาวัสดุ�อุปÖรณ์��คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องÖับÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬา
เ×้ารŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��132��ลĞาดับที่��1

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 117/143

•••• 254 ••• 357



โครงÖารจัดงานวันคนพิÖาร แĀŠงชาติ จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานวันคนพิÖาร
แĀŠงชาติ�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาจ้างเĀมาเครื่องเสียง�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาวัสดุในÖารจัด
นิทรรศÖาร�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารฝřÖ
อบรม
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิÖาร�พ.ศ.�2550
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬา
เ×้ารŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��97
��ลĞาดับที่��5

โครงÖารติดตามประเมินผล ÖารปฏิบัติงานคณะÖรรมÖาร ชุมชนใน
เ×ตเทศบาลเมือง เมืองพล

จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารติดตามประเมินผล
Öารปฏิบัติงาน×องชุมชนในเ×ตเทศบาลเมืองเมืองพล��โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖอบด้วย
เชŠน��อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��วัสดุ��อุปÖรณ์��และคŠาใช้จŠายอื่นที่
จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��207��ลĞาดับที่��2

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 118/143

•••• 255 ••• 357



โครงÖารฝřÖอบรม เพื่อพัฒนาศัÖยภาพและบทบาท Āน้าที่×องคณะ
ÖรรมÖารชุมชน  คณะÖรรมÖารสตรีอาสา พัฒนาชุมชนและศึÖษาดĎ
งาน

จĞานวน 500,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารฝřÖอบรมพัฒนา
ศัÖยภาพและบทบาทĀน้าที่×องคณะÖรรมÖารชุมชน�คณะ
ÖรรมÖารสตรีอาสาพัฒนาชุมชนและทัศนศึÖษาดĎงาน�เชŠน�คŠาที่
พัÖ�คŠาจ้างเĀมารถยนต์�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠา
ตอบแทนวิทยาÖร�คŠาÖระเป๋าเอÖสาร
คŠาวัสดุอุปÖรณ์ในÖารจัดฝřÖอบรม�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและ
เÖี่ยว×้องในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��207��ลĞาดับที่��3

โครงÖารฝřÖอบรมพัฒนา ศัÖยภาพ×องเด็Öและ เยาวชนในเ×ต
เทศบาล

จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารอบรมพัฒนา
ศัÖยภาพ×องเด็Öและเยาวชนในเ×ตเทศบาล�โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย�คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖ
อบรม�คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดและปิดÖารฝřÖอบรม�คŠาวัสดุ��เครื่อง
เ×ียน�และอุปÖรณ์�คŠาประÖาศนียบัตร��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาพิมพ์
เอÖสารและสิ่งพิมพ์��คŠาĀนังสือสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠา
Öระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝřÖอบรม�คŠา
×องสมนาคุณในÖารดĎงาน
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠา
เชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�และคŠาใช้จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนใน
ÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��96
��ลĞาดับที่��1

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 119/143

•••• 256 ••• 357



โครงÖารฝřÖอบรมอาชีพ แÖŠสมาชิÖในชุมชน เทศบาลเมืองเมืองพล 
และทัศนศึÖษาดĎงาน

จĞานวน 60,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารฝřÖอบรมอาชีพแÖŠ
สมาชิÖในชุมชนเทศบาลเมืองเมืองพลและทัศนศึÖษาดĎงาน��โดยมี
คŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาวัสดุ�เครื่องเ×ียน�และ
อุปÖรณ์��และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��147��ลĞาดับที่��2

โครงÖารพัฒนาระบบ บริÖารอนามัยสิ่งแวดล้อม จĞานวน 10,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารพัฒนาระบบ
บริÖารอนามัยสิ่งแวดล้อม�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠา
อาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
วัสดุ��เครื่องเ×ียนและอุปÖรณ์��คŠาถŠายเอÖสาร�และคŠาใช้จŠายอื่นที่
จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��190��ลĞาดับที่��4

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 120/143

•••• 257 ••• 357



โครงÖารรณรงค์ ลดภาวะโลÖร้อน จĞานวน 10,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารรณรงค์ลดภาวะ
โลÖร้อนโดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาจ้างเĀมาทĞาแผŠนพับ��คŠา
จ้างเĀมาทĞาป้ายประชาสัมพันธ์และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว
×้องในÖารจัดโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจ�ใĀ้แÖŠ�องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(24)�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��190��ลĞาดับที่��2

โครงÖารสŠงเสริม ÖิจÖรรมเพื่อÖาร รัÖษาทรัพยาÖร ธรรมชาติและ 
สิ่งแวดล้อม

จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสŠงเสริมÖิจÖรรม
เพื่อÖารรัÖษาทรัพยาÖรธรรมาชาติและสิ่งแวดล้อม��โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖอบด้วย��คŠาจ้างเĀมา
จัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์��คŠาวัสดุ��และอุปÖรณ์��และคŠาใช้จŠาย
อื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496��แÖ้ไ×เพิ่มเติม
จนถึงปัจจุบัน��มาตรา��54�(11)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2542
��มาตรา��16�(24)
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��190��ลĞาดับที่��3

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 121/143

•••• 258 ••• 357



โครงÖารสŠงเสริมÖารพัฒนา คุณภาพชีวิตผĎ้สĎงอายุ จĞานวน 100,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสŠงเสริมÖารพัฒนา
คุณภาพชีวิตผĎ้สĎงอายุ��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาจ้างเĀมา
เครื่องเสียง�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาวัสดุในÖาร
จัดนิทรรศÖาร�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารฝřÖ
อบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬา
เ×้ารŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่��97
��ลĞาดับที่��6

โครงÖารสŠงเสริมÖารพัฒนาเมืองสิ่งแวดล้อมยั่งยืน จĞานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารสŠงเสริมÖารพัฒนา
เมืองสิ่งแวดล้อมยั่งยืน��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠา
วัสดุ��เครื่องเ×ียนและอุปÖรณ์�คŠาอาĀาร���คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและ
เÖี่ยว×้องในÖารฝřÖอบรม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��134��ลĞาดับที่��8

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 122/143

•••• 259 ••• 357



งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองจังĀวัด×อนแÖŠนตามโครงÖาร
ป้องÖันและปราบปรามยาเสพติดจังĀวัด×อนแÖŠน

จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนยาเสพติด�ประจĞาปŘ�2564�ใĀ้ÖับศĎนย์
อĞานวยÖารป้องÖันและปราบปรามยาเสพติดจังĀวัด
×อนแÖŠน�(ศอ.ปส.จ.×Ö.)
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�3/2563�Āน้าที่��11�ลĞาดับที่�1

โครงÖารอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาเภอพลตามโครงÖารป้องÖัน
และปราบปรามยาเสพติดอĞาเภอพล

จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠศĎนย์ปฏิบัติÖารป้องÖันและปราบ
ปรามยาเสพติด�อĞาเภอพล�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�3/2563�Āน้าที่��12�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 123/143

•••• 260 ••• 357



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 1,050,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,050,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,050,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารแ×Šง×ันÖีฬาÖลุŠม โรงเรียนสังÖัดเทศบาล จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารแ×Šง×ันÖีฬาÖลุŠม
โรงเรียนสังÖัดเทศบาล��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�คŠาถ้วย
รางวัล�คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์
เตรียมสนามแ×Šง×ัน��คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์Öารแ×Šง×ัน��คŠาน้Ğาดื่ม�น้Ğา
แ×็ง�สĞาĀรับผĎ้เ×้ารŠวมÖิจÖรรมและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว
×้องในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��179��ลĞาดับที่��17

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 124/143

•••• 261 ••• 357



โครงÖารแ×Šง×ันÖีฬาเด็Ö และเยาวชนประชาชน จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารแ×Šง×ันÖีฬา
เด็Ö�เยาวชนและประชาชน�เชŠน�คŠาถ้วยรางวัล�เงินรางวัลÖารแ×Šง
×ัน�คŠาตอบแทนÖรรมÖาร
ตัดสินÖารแ×Šง×ัน�คŠาน้Ğาดื่ม�-�น้Ğาแ×็ง�คŠาใช้จŠายในÖารโฆษณา
ประชาสัมพันธ์Öารแ×Šง×ัน�คŠาวัสดุอุปÖรณ์เตรียมสนามแ×Šง×ัน�คŠา
วัสดุ-อุปÖรณ์Öารแ×Šง×ัน
คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ประจĞาสนามแ×Šง×ัน�และคŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่
จĞาเปŨนและเÖี่ยวÖับÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายใน
Öารจัดงาน�Öารจัดแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้ารŠวมÖารแ×Šง
×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��178��ลĞาดับที่��15

โครงÖารจัดเเ×Šง×ันÖีฬานัÖเรียนองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่นเเĀŠง
ประเทศไทย

จĞานวน 700,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารแ×Šง×ันÖีฬานัÖ
เรียนองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่นแĀŠงประเทศไทย��โดยมีคŠาใช้
จŠายประÖอบด้วย
คŠาชุดÖีฬา��ชุดวอร์ม�พร้อมรองเท้า�ถุงเท้า��×องผĎ้ควบคุมผĎ้ฝřÖ
สอนและนัÖÖีฬา�คŠาตอบแทนผĎ้ควบคุมผĎ้ฝřÖสอน�คŠาอาĀารและ
เครื่องดื่มสĞาĀรับนัÖÖีฬา
คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์Öีฬา��คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠาเวชภัณฑ์ทาง
ÖารÖีฬา�คŠาเชŠาพาĀนะเดินทาง�คŠาน้Ğามันเชื้อเพลิง��และคŠาใช้จŠาย
อื่นที่จĞาเปŨน
และเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�3/2563�Āน้าที่��11��ลĞาดับที่��16

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 125/143

•••• 262 ••• 357



โครงÖารจัดแ×Šง×ันÖีฬาชุมชน จĞานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารแ×Šง×ันÖีฬาชุมชน�เชŠน�เงิน
รางวัล�ถ้วยรางวัล�เĀรียญรางวัล�คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน
Öีฬา�คŠาชุดÖีฬา�และเจ้าĀน้าที่ประจĞา
สนามแ×Šง×ัน�คŠาน้Ğา–น้Ğาแ×็ง�คŠาวัสดุอุปÖรณ์ในÖารแ×Šง×ัน�และ
จัดทĞาสนามแ×Šง×ัน��คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด–ปิดÖารแ×Šง×ัน�คŠา
อาĀารและเครื่องดื่ม�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�ÖรรมÖารและเจ้าĀน้าที่�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาÖารเบิÖจŠายคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้ารŠวม
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��180��ลĞาดับที่��20

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 126/143

•••• 263 ••• 357



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 750,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 400,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดงานประเพณี  สงÖรานต์ จĞานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานประเพณี
สงÖรานต์�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาเชŠาเวที�คŠา
มĀรสพ�Öารแสดง��เงินรางวัล
ÖารประÖวด��คŠาเชŠาเครื่องเสียงพร้อมอุปÖรณ์ประÖอบ�คŠาน้Ğา
ดื่ม�น้Ğาแ×็ง�คŠาจ้างเĀมาทĞาอาĀารและเครื่องดื่มถวายพระ��คŠาน้Ğา
อบไทยสĞาĀรับสรงพระ
คŠาวัสดุ�อุปÖรณ์สĞาĀรับจัดÖิจÖรรมทางศาสนา�คŠาจ้างทĞาโลŠ
ประÖาศเชิดชĎผĎ้มีบทบาทในÖารสŠงเสริมด้านศาสนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประเพณี�ภĎมิปัญญาท้องถิ่น
คŠาวัสดุ�อุปÖรณ์จัดทĞาเÖียรติบัตร�คŠาใช้จŠายในÖารโฆษณาประชา
สัมพันธ์Öารจัดงาน�คŠา×อง×วัญผĎ้เ×้าประÖวดนางสงÖรานต์�คŠา
ตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน�คŠาพิมพ์ป้ายไวนิล�คŠาถ้วยรางวัลÖาร
ประÖวดนางสงÖรานต์�คŠาสายสะพายนางสงÖรานต์��และคŠาใช้
จŠายอื่นๆที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��175��ลĞาดับที่��3

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 127/143

•••• 264 ••• 357



โครงÖารจัดงานประเพณี ลอยÖระทง จĞานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานประเพณี
ลอยÖระทง�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาเชŠาเวที�คŠามĀรสพ
Öารแสดง��คŠาเชŠาเครื่องเสียง
พร้อมอุปÖรณ์ประÖอบ�เงินรางวัลÖารประÖวด��คŠาน้Ğาดื่ม-น้Ğา
แ×็ง�คŠาจ้างเĀมาทĞาÖระทงเล็Ö�สĞาĀรับประÖอบÖิจÖรรม�คŠา
วัสดุ�อุปÖรณ์สĞาĀรับจัดทĞาเÖียรติบัตร�คŠาใช้จŠาย�ในÖารโฆษณา
ประชาสัมพันธ์Öารจัดงาน�คŠา×องรางวัลผĎ้เ×้าประÖวดนางนพ
มาศ�คŠาจ้างพิมพ์ป้ายไวนิล�คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน
ประÖวด�คŠาถ้วยรางวัล�ÖารประÖวดนางนพมาศคŠาสายสะพาย
นางนพมาศและคŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��176��ลĞาดับที่��5

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 128/143

•••• 265 ••• 357



โครงÖารจัดงานประเพณีแĀŠ เทียนเ×้าพรรษา จĞานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานประเพณีแĀŠ
เทียนพรรษา�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย�เงินรางวัลÖาร
ประÖวด�คŠาเชŠาเวที�คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดสินประÖวด�คŠา
มĀรสพÖารแสดง�คŠาเชŠาเครื่องเสียงพร้อมอุปÖรณ์ประÖอบ�คŠา
จ้างเĀมาทĞาอาĀารเครื่องดื่มถวายพระ�คŠาน้Ğาดื่ม-น้Ğาแ×็ง�สĞาĀรับผĎ้
เ×้ารŠวมÖิจÖรรม�คŠาจ้างพิมพ์ป้ายไวนิล�คŠาวัสดุ�อุปÖรณ์สĞาĀรับจัด
ÖิจÖรรมทางศาสนา�คŠาเครื่องไทยทาน�คŠาวัสดุอุปÖรณ์จัดทĞา
เÖียรติบัตร�คŠาใช้จŠายในÖารโฆษณาประชาสัมพันธ์Öารจัดงานและ
คŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×อง
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��175��ลĞาดับที่��4

โครงÖารจัดงานวัน×ึ้นปŘใĀมŠ จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานวัน×ึ้นปŘ
ใĀมŠ�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาวัสดุ��อุปÖรณ์จัดÖิจÖรรม
ทางศาสนา
คŠาจ้างเĀมาทĞาอาĀารและเครื่องดื่มถวายพระ��คŠาใช้จŠายในÖาร
โฆษณา�ประชาสัมพันธ์ÖารจัดงานและคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨนและ
เÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเ×้า
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��175��ลĞาดับที่��2

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 129/143

•••• 266 ••• 357



งบเงินอุดหนุน รวม 350,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 350,000 บาท
เงินอุดĀนุนเอÖชน

โครงÖารเงินอุดĀนุน ชุมชนในเ×ตเทศบาล เมืองเมืองพล จĞานวน 350,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀ้Öับชุมชนในเ×ต
เทศบาล��จĞานวน��14��ชุมชน
ชุมชนละ��25,000.-�บาท�เพื่อรŠวมÖิจÖรรมงานประเพณีที่ทาง
เทศบาลจัด×ึ้น
เชŠน��งานประเพณีลอยÖระทง��
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��182
��ลĞาดับที่��27

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารประชาสัมพันธ์ แĀลŠงทŠองเที่ยว อĞาเภอพล จĞานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารประชาสัมพันธ์
แĀลŠงทŠองเที่ยวในเ×ตอĞาเภอพล��โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย��คŠาจ้างเĀมาทĞาแผŠนพับ
ประชาสัมพันธ์แĀลŠงทŠองเที่ยว��คŠาจ้างเĀมาทĞาป้าย��และคŠาใช้
จŠายอื่นที่เÖี่ยว×้องจĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามพระราชÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2542��มาตรา��16�(8)
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่��209��ลĞาดับที่��1

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 130/143

•••• 267 ••• 357



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 93,600 บาท

งบลงทุน รวม 93,600 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 93,600 บาท
คŠาÖŠอสร้างสิ่งสาธารณĎปÖาร

เงินชดเชยคŠางานตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) จĞานวน 3,600 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินชดเชยคŠางานตามสัญญาตามแบบปรับราคา
ได้�(คŠา�K)�Öรณีในเดือนที่สŠงมอบงานมีคŠาเปลี่ยนแปลงไป
จาÖ�คŠา�K�ในเดือนเปิดซอง
ราคามาÖÖวŠา�4%�มาคĞานวณปรับเพิ่ม×ึ้น��ลดคŠางานแล้วแตŠÖรณี
โดยไมŠคิด�4%��แรÖ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ดŠวนที่สุด�ที่�Öค�(Öวจ
.)�04053.2/ว�110�ลงวันที่�5�มีนาคม�2561
�-�เปŨนไปตามประมาณÖารโครงÖารที่เปŨนคŠาที่ดินและสิ่งÖŠอ
สร้าง�ที่ปราÖฎในเทศบัญญัติงบประมาณรายจŠาย�ดังนี้
����โครงÖารปรับปรุงประตĎทางเ×้าโรงเรียน�จĞานวน�90,000�บาท

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสร้าง

โครงÖารปรับปรุงประตĎ ทางเ×้าด้านĀน้าโรงเรียน จĞานวน 90,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาปรับปรุงประตĎทางเ×้าโรงเรียน�โรงเรียน
เทศบาลĀนองแวงประชาอุปถัมภ์�ตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
เมืองพล�เล×ที่�20/2563�ลงวันที่�30�เมษายน�2563
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�165�ลĞาดับที่�30

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 131/143

•••• 268 ••• 357



แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 1,210,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,210,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 530,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��ดังนี้�คŠาถŠาย
เอÖสาร��คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอÖสาร�คŠาเย็บĀนังสือĀรือเ×้าปÖ
Āนังสือ��คŠาซัÖฟอÖ��คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�(รายจŠายเÖี่ยวÖับ
Öารจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠ�×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
เสียง��โทรทัศน์�โรงมĀรสพĀรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมเนียม
ตŠาง��ๆ��คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา��และคŠาใช้จŠายที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องÖับรายจŠายเพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารตลาดสด นŠาซื้ออยŠางยั่งยืน จĞานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินโครงÖารตลาดสดนŠาซื้อ
อยŠางยั่งยืน�โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย��คŠาใช้จŠายเÖี่ยวÖับÖาร
ใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝřÖอบรม�คŠาวัสดุ��เครื่อง
เ×ียน��อุปÖรณ์��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาĀนังสือสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับ
Öารอบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖาร
ฝřÖอบรม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠา×องสมนาคุณในÖารดĎงาน��คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร��คŠาเชŠา
ที่พัÖ��คŠายานพาĀนะ�และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาเปŨน�และเÖี่ยวÖับ
ÖารดĞาเนินโครงÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝřÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝřÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��149
��ลĞาดับที่��2

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 132/143

•••• 269 ••• 357



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 300,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปÖติ��เชŠน�พัดลม��เครื่องปรับอาÖาศ��ตĎ้เย็น��โต๊ะ�เÖ้าอี้�ตĎ้�รถ
ยนต์�เครื่องจัÖรÖล�เครื่องสĎบน้Ğา��อาคารตลาด�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 60,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าวิทยุ�เชŠน�ไมโครโฟน��ฟิวส์�เทป
พันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า��เ×็ม×ัดรัดสายไฟฟ้า��ปลั๊Ö
ไฟฟ้า��สวิตซ์ไฟฟ้า
เบรÖเÖอร์��×าĀลอดฟลĎออเรสเซนต์��สายอาÖาศĀรือเสาสĞาĀรับ
วิทยุ�เครื่องรับโทรทัศน์��จานรับสัญญาณดาวเทียม��เครื่องประจุ
ไฟ�มาตรสĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุÖŠอสร้าง จĞานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุÖŠอสร้าง��เชŠนไม้ตŠาง��ๆ��น้Ğามันทา
ไม้�ทินเนอร์�สี��แปรงทาสี��ปĎนซีเมนต์��ปĎน×าว��ทราย��อิฐĀรือ
ซีเมนต์บล๊อÖ�Öระเบื้อง
สังÖะสี��ตะปĎ��ค้น��คีม��เĀล็Öเส้น��จอบ��เสียม��เครื่องวัด×นาด
เล็Ö��ทŠอน้Ğา�และอุปÖรณ์ประปา��ทŠอตŠาง��ๆ��ฯลฯ�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุอื่น�เชŠน��มิเตอร์ไฟฟ้า��มิเตอร์
ประปา�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 133/143

•••• 270 ••• 357



ค่าสาธารณูปโภค รวม 585,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 580,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้า���ในตลาดสดและแผงลอย×องเทศบาล
เมืองเมืองพล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้Ğาประปา�คŠาน้Ğาบาดาล��ในตลาดสดและแผง
ลอย×องเทศบาลเมืองเมืองพล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 228,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 228,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปÖติ��ในโรงฆŠาสัตว์×องเทศบาลเมืองเมืองพล
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

ค่าวัสดุ รวม 58,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 3,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าวิทยุ�เชŠน�ไมโครโฟน��ฟิวส์�เทป
พันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า��เ×็ม×ัดรัดสายไฟฟ้า��ปลั๊Ö
ไฟฟ้า��สวิตซ์ไฟฟ้า
เบรÖเÖอร์��×าĀลอดฟลĎออเรสเซนต์��สายอาÖาศĀรือเสาสĞาĀรับ
วิทยุ�เครื่องรับโทรทัศน์��จานรับสัญญาณดาวเทียม��เครื่องประจุ
ไฟมาตรสĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลว.�27�มิถุนายน�2559

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 134/143

•••• 271 ••• 357



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว��เชŠน��ผงซัÖ
ฟอÖ��สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น��แปรง��ไม้Öวาด��เ×Šง��มีด��ถัง��แÖ้ว
น้Ğา��จานรอง��ถ้วยชาม�ช้อนส้อม��ÖระจÖเงา��น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน��ÖระติÖน้Ğาร้อน��ผ้าปĎโต๊ะ��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน��แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด��น้Ğามันเบนซิน��น้Ğามันเตา��น้Ğามันจาร
บี�น้Ğามันเครื่อง�ถŠาน��Ö๊าส��ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลว.�27�มิถุนายน�2559

ค่าสาธารณูปโภค รวม 120,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้า��โรงฆŠาสัตว์เทศบาลเมืองเมืองพล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 70,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้Ğาประปา��โรงฆŠาสัตว์เทศบาลเมืองเมืองพล
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารเบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 30,973,400 บาท

งบกลาง รวม 30,973,400 บาท
งบกลาง รวม 30,973,400 บาท
คŠาชĞาระĀนี้เงินต้น จĞานวน 5,389,800 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาชĞาระĀนี้เงินต้น��รวม��4��รายÖาร��ดังนี้
1.ชĞาระĀนี้เงินต้นเงินÖĎ้��Ö.ส.ท.��จĞานวน�3,859,800.-�บาท

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 135/143

•••• 272 ••• 357



1.1�เงินÖĎ้��Ö.ส.ท.�เพื่อจ้างที่ปรึÖษาออÖแบบÖŠอสร้างระบบÖĞาจัด
×ยะมĎลฝอย
และระบบบĞาบัดน้Ğาเสีย��ตามสัญญาÖĎ้เงิน��เล×
ที่�1136/143/2555��ลงวันที่
17��มิถุนายน��2555��ต้นเงินÖĎ้��6,975,000.-�บาท��อัตรา
ดอÖเบี้ยร้อยละ�3�ตŠอปŘ
ชĞาระคืนภายใน�10�ปŘ��สิ้นสุดสัญญาปŘ�2567�ซึ่งต้องชĞาระในปŘงบ
ประมาณ�2564
เปŨนปŘที่��7��จĞานวน�726,600.-�บาท
1.2�เงินÖĎ้�Ö.ส.ท.�เพื่อÖŠอสร้างอาคารป้องÖันและบรรเทาสาธารณ
ภัยพร้อมครุภัณฑ์�ตามสัญญาÖĎ้เงินเล×ที่��1456/23/2558��ลงวัน
ที่��17��ธันวาคม��2557�ต้นเงินÖĎ้�11,200,000.-��บาท��อัตรา
ดอÖเบี้ย�ร้อยละ�3�ตŠอปŘ�ÖĞาĀนดชĞาระคืน
ภายใน�10�ปŘ�สิ้นสุดสัญญาปŘ�2569��ซึ่งต้องชĞาระในปŘงบ
ประมาณ�2564
เปŨนปŘที่�5�จĞานวน�1,099,700.-�บาท
1.3�เงินÖĎ้�Ö.ส.ท.�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถดĎดสิ่งโสโครÖและฉีด
ล้างทŠอระบายน้Ğา
และรถยนต์ดับเพลิงชนิดถังโฟมในตัวพร้อมÖระเช้าไฟฟ้าÖĎ้
ภัย��ตามบันทึÖตŠอท้ายสัญญาเงินÖĎ้เล×ที่�1617/60/2559��ลงวัน
ที่�12�เมษายน��2559
ต้นเงินÖĎ้��20,711,450.-�บาท��อัตราดอÖเบี้ยร้อยละ�3�ตŠอ
ปŘ�ÖĞาĀนดชĞาระคืน
ภายใน�10�ปŘ�สิ้นสุดสัญญาปŘ�2569�ซึ่งต้องชĞาระในปŘงบ
ประมาณ�2564
เปŨนปŘที่�5��จĞานวน�2,033,500.-�บาท
2.�ชĞาระĀนี้เงินต้นเงินÖĎ้��ใĀ้แÖŠ��ธนาคารÖรุง
ไทย�จĞาÖัด�(มĀาชน)�จĞานวน�1,530,000.-�บาท
�-เพื่อจŠายเปŨนเงินÖĎ้ใĀ้Öับธนาคาร��เพื่อÖŠอสร้างปรับปรุงตลาดสด
เทศบาล
ÖĞาĀนดชĞาระĀนี้ภายใน��15��ปŘ�(สิ้นสุดสัญญา�ปŘ�2565)�ตาม
สัญญาÖĎ้เงิน
เล×ที่�10001637347-3�ลงวันที่�18��มÖราคม��2550��และ
บันทึÖตŠอท้าย
สัญญาเงินÖĎ้ลงวันที่�25��Öุมภาพันธ์�2553�เปลี่ยนแปลงÖารค้Ğา

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 136/143

•••• 273 ••• 357



ประÖัน
เงินÖĎ้จาÖเดิมใช้สมุดบัญชีเงินฝาÖ��ประเภทประจĞาเปŨนตĞาแĀนŠงค้Ğา
ประÖันประÖอบด้วย
นายÖเทศมนตรี��ปลัดเทศบาล��และผĎ้อĞานวยÖารÖองคลัง��Öาร
ชĞาระĀนี้เทศบาล
จะต้องชĞาระĀนี้เงินต้นภายในเดือนมÖราคม��×องทุÖปŘ��จĞานวนปŘ
ละ��
1,530,000.-�บาท��ซึ่งในปŘงบประมาณ�2564��เทศบาลชĞาระเงิน
ต้น
จĞานวน�1,530,000.-��เปŨนปŘที่�14

คŠาชĞาระดอÖเบี้ย จĞานวน 771,200 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาชĞาระดอÖเบี้ย�รวม�3�รายÖาร��ดังนี้
1.�ชĞาระดอÖเบี้ยเงินÖĎ้�Ö.ส.ท.
�����1.1�เงินÖĎ้�Ö.ส.ท.�เพื่อจ้างที่ปรึÖษาออÖแบบคŠาÖŠอสร้างระบบ
ÖĞาจัด×ยะมĎลฝอย
และระบบบĞาบัดน้Ğาเสีย��ต้นเงินÖĎ้�6,975,000.-�บาท�อัตรา
ดอÖเบี้ยร้อยละ�3�ตŠอปŘ
ตามสัญญาÖĎ้เงินเล×ที่�1136/143/2555��ลงวันที่�14
��มิถุนายน�2555
ÖĞาĀนดชĞาระคืนภายใน�10�ปŘ�(สัญญาสิ้นสุดปŘ�2567)�ซึ่งเทศบาล
จะต้องชĞาระ
ดอÖเบี้ยในปŘงบประมาณ�2564�เปŨนปŘที่�7��จĞานวน�91,200
.-�บาท
�����1.2�เงินÖĎ้�Ö.ส.ท.�เพื่อÖŠอสร้างอาคารป้องÖันและบรรเทา
สาธารณภัย
พร้อมครุภัณฑ์�ตามสัญญาÖĎ้เงินเล×ที่�1456/23/2558�ลงวันที่�17
�ธันวาคม�2557
ต้นเงินÖĎ้��11,200,000.-�บาท�อัตราดอÖเบี้ยร้อยละ�3�ตŠอ
ปŘ��ÖĞาĀนดชĞาระคืน
ภายใน�10�ปŘ��สิ้นสุดสัญญา�ปŘ�2569�ซึ่งต้องชĞาระในปŘงบ
ประมาณ�2564
เปŨนปŘที่�5�จĞานวน�213,400.-�บาท

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 137/143

•••• 274 ••• 357



�����1.3�เงินÖĎ้�Ö.ส.ท.�เพื่อจัดซื้อรถดับเพลิงชนิดโฟมและรถสĎงสิ่ง
โสโครÖ�
เพื่อจŠายเปŨนดอÖเบี้ยร้อยละ��3��ตŠอปŘ��ÖĞาĀนดชĞาระคืน�ภาย
ใน�10�ปŘ
สิ้นสุดสัญญาปŘ�2569�ซึ่งต้องชĞาระในปŘงบประมาณ��2564�เปŨนปŘ
ที่��5
จĞานวน�394,600.-�บาท
2.�ชĞาระดอÖเบี้ยเงินÖĎ้ใĀ้แÖŠธนาคารÖรุง
ไทย�จĞาÖัด�(มĀาชน)�จĞานวน�72,000.-�บาท
�-เงินÖĎ้ธนาคารÖรุงไทย�เพื่อสร้างปรับปรุงตลาดสด
เทศบาล�ÖĞาĀนดชĞาระĀนี้ภายใน
15�ปŘ�(สิ้นสุดสัญญาปŘ�2565)�ตามสัญญาÖĎ้เงินเล×
ที่�10001637347-3�ลงวันที่�18��มÖราคม�2550�และบันทึÖตŠอ
ท้ายสัญญาเงินÖĎ้��ลงวันที่�25��Öุมภาพันธ์��2553��เปลี่ยนแปลง
Öารค้ĞาประÖันเงินÖĎ้จาÖเดิมใช้สมุดบัญชีเงินฝาÖ��ประเภทประจĞา
เปŨนตĞาแĀนŠงค้ĞาประÖัน��ประÖอบด้วย
นายÖเทศมนตรี��ปลัดเทศบาล��และผĎ้อĞานวยÖารÖองคลัง��Öาร
ชĞาระĀนี้เทศบาล
จะต้องชĞาระดอÖเบี้ยภายในเดือนมÖราคม×องทุÖปŘ�ซึ่งต้องชĞาระปŘ
งบประมาณ�2564�เปŨนปŘที่�14��จĞานวน�120,000.-�บาท

เงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม จĞานวน 575,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนเงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม��ใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป×องเทศบาลเมืองเมืองพล��จĞานวน�62
���ราย
�-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติประÖันสังคม��พ.ศ.�2533�และที่
แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
�-เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ดŠวนที่สุด�
ที่�มท.�0809.5/ว9�ลงวันที่�22��มÖราคม��2557�และที่เÖี่ยว×้อง

เงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน จĞานวน 23,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 138/143

•••• 275 ••• 357



�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินสมทบÖองทุนเงินทดแทนที่นายจ้างต้องจŠาย�
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน�พ.ศ.�2537�แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนท้องถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�4172�ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561�เรื่องÖาร
ตั้งงบประมาณ�เงินสมทบÖองทุน�เงินทดแทน�และที่เÖี่ยว×้อง

เงินชŠวยเĀลืองบประมาณรายจŠายเฉพาะÖารโครงÖารอื่น จĞานวน 550,000 บาท

-เพื่อจŠายใĀ้แÖŠสถานี×นสŠงผĎ้โดยสารเทศบาลเมืองเมืองพล�เปŨนเงิน
ชŠวยเĀลือ
งบประมาณรายจŠายเฉพาะÖารสถานี×นสŠงผĎ้โดยสาร

เบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ จĞานวน 13,783,200 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุตามโครงÖารสงเคราะĀ์เบี้ย
ยังชีพผĎ้สĎงอายุ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยĀลัÖเÖณฑ์Öาร
จŠายเบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2552
�และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม��รวมถึงĀนังสือสั่งÖารที่เÖี่ยว×้อง
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(2561-2565)�Āน้าที่�100�ลĞาดับ
ที่�3

เบี้ยยังชีพคนพิÖาร จĞานวน 4,272,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยยังชีพคนพิÖารตามโครงÖารสงเคราะĀ์เบี้ย
ยังชีพคนพิÖาร
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยĀลัÖเÖณฑ์Öาร
จŠายเงินเบี้ยยังชีพความพิÖารใĀ้คนพิÖาร×ององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2553�และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมรวมถึงĀนังสือสั่งÖารที่
เÖี่ยว×้อง
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(2561-2565)�Āน้าที่�100�ลĞาดับ
ที่�2

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 139/143

•••• 276 ••• 357



เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดส์ จĞานวน 66,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดส์ตามโครงÖารสงเคราะĀ์เบี้ย
ยังชีพผĎ้ป่วยเอดส์
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายเงิน
สงเคราะĀ์เพื่อÖารยังชีพ×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2548�และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม��รวมถึงĀนังสือสั่งÖารที่เÖี่ยว×้อง
�-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(2561-2565)�Āน้าที่�100�ลĞาดับ
ที่�1

สĞารองจŠาย จĞานวน 440,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนรายจŠายÖรณีฉุÖเฉินที่มีสาธารณภัยเÖิด×ึ้นĀรือ
บรรเทาความเดือนร้อน×องประชาชนเปŨนสŠวนรวม�เทŠานั้น
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณ×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2541�แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�3)
พ.ศ.2543�Āมวด�2�×้อ�19

รายจŠายตาม×้อผĎÖพัน

คŠาบĞารุงสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย จĞานวน 176,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาบĞารุงสันติบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0313.4/ว�3889
�ลงวันที่�29�พฤศจิÖายน�2538�เรื่อง�ซัÖซ้อมความเ×้าใจĀนังสือ
สั่งÖาร
Öารตราเทศบัญญัติและ×้อบัญญĞติงบประมาณรายจŠาย�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.3
/ว�2999�ลงวันที่�3�ÖรÖฎาคม�2555�เรื่อง�ระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วย
รายจŠาย×ององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่นเÖี่ยวÖับคŠาบĞารุงสมาคม�พ
.ศ.�2555�โดยตั้งจŠายเปŨนรายปŘในอัตราร้อยละเศษĀนึ่งสŠวน
ĀÖ�(0.00167)
×องรายรับจริง×องปŘที่ลŠวงมาแล้ว�(ไมŠรวมเงินÖĎ้�เงินสะสม�และเงิน
อุดĀนุนทุÖประเภท)

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 140/143

•••• 277 ••• 357



โครงÖารปรับปรุงและพัฒนา ระบบÖารจราจรในเ×ตเทศบาล จĞานวน 400,000 บาท

�-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารแÖ้ไ×ปัญĀาเÖี่ยวÖับจราจร�ที่
ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง�เชŠน�Öารทาสีตีเส้น�สัญญาณไฟ
จราจร��สามเĀลี่ยมĀยุดตรวจ
�ป้ายจราจร�ÖระจÖโค้งจราจร�Öระบองไฟจราจร�Öรวย
จราจร�แผงÖั้นจราจร�แผงพลาสติÖใสŠน้Ğาเสาล้มลุÖจราจร�เสื้อ
จราจร�ยางชะลอความเร็วรถ�
และวัสดุอื่นที่จĞาเปŨน
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3892
�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562�และที่เÖี่ยว×้อง
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āน้าที่�138�ลĞาดับที่�1

โครงÖารสนับสนุนÖารบริĀาร จัดÖารศĎนย์บริÖารสาธารณสุ× 
เทศบาลเมืองเมืองพล

จĞานวน 100,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาเนินงานศĎนย์บริÖารสาธารณสุ×
ได้แÖŠ�คŠาตอบแทน�คŠายาและเวชภัณฑ์�คŠาวัสดุทางÖาร
แพทย์�และวัสดุอื่น�
คŠาตอบแทนทางÖารแพทย์และฝ่ายสนับสนุนอื่น�คŠาบริÖารทาง
Öารแพทย์
ใĀ้แÖŠĀนŠวยบริÖารอื่น�คŠาครุภัณฑ์�ที่ดินและสิ่งÖŠอสร้าง×องĀนŠวย
บริÖารสาธารณสุ×
คŠาซŠอมแซมครุภัณฑ์และสิ่งÖŠอสร้าง�คŠาจ้างชั่วคราวรายเดือน�ราย
วัน�รายคาบอื่นๆ
ที่เÖี่ยวÖับÖารบริĀารศĎนย์บริÖารสาธารณสุ×
�-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยเงินบĞารุง�โรง
พยาบาลและĀนŠวยบริÖาร
สาธารณสุ××อง�อปท.�พ.ศ.2560
�-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�31
�ลĞาดับที่�91

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 141/143

•••• 278 ••• 357



โครงÖารสมทบเงินÖองทุนĀลัÖ ประÖันสุ×ภาพในระดับท้องถิ่น Āรือ
พื้นที่

จĞานวน 1,000,000 บาท

��-�เพื่อจŠายเปŨนเงินสมทบใĀ้ÖองทุนĀลัÖประÖันสุ×ภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่เทศบาลเมืองเมืองพล��เปŨนไปตามประÖาศคณะ
ÖรรมÖารĀลัÖประÖัน
สุ×ภาพแĀŠงชาติ��เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์เพื่อสนับสนุนใĀ้องค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่นดĞาเนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖ
ประÖันสุ×ภาพ
ในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่��พ.ศ.�2561�ลงวันที่�13
�Öันยายน�2561
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�ลĞาดับที่�2
�ÖารแÖ้ไ×�ครั้งที่�5/2562

เงินชŠวยพิเศษ จĞานวน 10,000 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือพิเศษใĀ้แÖŠพนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจ้าง
ประจĞา
พนัÖงานจ้างที่ตายในราชÖาร�ตามระเบียบฯ

เงินสมทบÖองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น (Öบท.) จĞานวน 2,035,600 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนเงินรายเดือนใĀ้แÖŠผĎ้รับบĞานาญปÖติ�
�-เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงานบĞาเĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารสŠวนท้อง
ถิ่น�
ที่�มท�0808.5/ว29�ลงวันที่�12�ÖรÖฎาคม�2560�และ�ที่�มท
�0808.5/ว30
ลงวันที่�12�ÖรÖฎาคม�2560

เงินชŠวยคŠาครองชีพผĎ้รับบĞานาญ (ชคบ.) จĞานวน 633,300 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือคŠาครองชีพผĎ้รับบĞานาญ��
�-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�วŠาด้วยบĞาเĀน็จ
ลĎÖจ้าง�(ฉบับที่�8)�พ.ศ.�2552
และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 142/143

•••• 279 ••• 357



เงินบĞาเĀน็จลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 748,300 บาท

�-เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาบĞาเĀน็จรายเดือนใĀ้แÖŠลĎÖจ้าง
ประจĞา�จĞานวน��3�ราย

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563  11:42:25 Āน้า : 143/143

•••• 280 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
กล

าง
งบ

กล
าง

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

งบ
ปร

ะม
าณ

รา
ย

จ่า
ยเฉ

พา
ะก

าร
โค

รงก
าร

อื่น
55

0,0
00

ค่า
ชĞา

ระ
ดอ

กเบ
ีĚย

77
1,2

00

เงิน
บĞา

เห
น็จ

ลĎก
จ้า

งป
ระ

จĞา
74

8,3
00

เงิน
ช่ว

ยพ
ิเศษ

10
,00

0

รา
ยจ

่าย
ตา

มข
้อผ

Ďกพ
ัน

ค่า
บĞา

รčงÿ
ันน

ิบา
ต

เท
ศบ

าล
แห

่งป
ระ

เท
ศ

ไท
ย

17
6,0

00

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รčงแ

ละ
พัฒ

นา
 ระ

บบ
กา

รจ
รา

จร
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

40
0,0

00

โค
รงก

าร
ÿน

ับÿ
นčน

กา
ร

บร
ิหา

ร จ
ัดก

าร
ศĎน

ย์
บร

ิกา
รÿ

าธ
าร

ณÿ
čข 

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล

10
0,0

00

โค
รงก

าร
ÿม

ทบ
เงิน

กอ
ง

ทčน
หล

ัก ป
ระ

กัน
ÿčข

ภา
พ

ใน
ระ

ดับ
ท้อ

งถ
ิ่น 

หร
ือ

พืĚน
ที่

1,0
00

,00
0

เบ
ีĚยย

ังช
ีพผ

Ď้ป่ว
ยเอ

ดÿ
์

66
,00

0

เทศ
บัญ

ญัต
ิงบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ
่าย

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 1/
52

•••• 281 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
กล

าง
งบ

กล
าง

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

งบ
ปร

ะม
าณ

รา
ย

จ่า
ยเฉ

พา
ะก

าร
โค

รงก
าร

อื่น
55

0,0
00

ค่า
ชĞา

ระ
ดอ

กเบ
ีĚย

77
1,2

00

เงิน
บĞา

เห
น็จ

ลĎก
จ้า

งป
ระ

จĞา
74

8,3
00

เงิน
ช่ว

ยพ
ิเศษ

10
,00

0

รา
ยจ

่าย
ตา

มข
้อผ

Ďกพ
ัน

ค่า
บĞา

รčงÿ
ันน

ิบา
ต

เท
ศบ

าล
แห

่งป
ระ

เท
ศ

ไท
ย

17
6,0

00

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รčงแ

ละ
พัฒ

นา
 ระ

บบ
กา

รจ
รา

จร
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

40
0,0

00

โค
รงก

าร
ÿน

ับÿ
นčน

กา
ร

บร
ิหา

ร จ
ัดก

าร
ศĎน

ย์
บร

ิกา
รÿ

าธ
าร

ณÿ
čข 

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล

10
0,0

00

โค
รงก

าร
ÿม

ทบ
เงิน

กอ
ง

ทčน
หล

ัก ป
ระ

กัน
ÿčข

ภา
พ

ใน
ระ

ดับ
ท้อ

งถ
ิ่น 

หร
ือ

พืĚน
ที่

1,0
00

,00
0

เบ
ีĚยย

ังช
ีพผ

Ď้ป่ว
ยเอ

ดÿ
์

66
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 2/
52

•••• 282 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
กล

าง
งบ

กล
าง

ค่า
ชĞา

ระ
หน

ีĚเงิน
ต้น

5,3
89

,80
0

เงิน
ÿม

ทบ
กอ

งท
čนป

ระ
กัน

ÿัง
คม

57
5,0

00

เบ
ีĚยย

ังช
ีพผ

Ď้ÿĎง
อา

ยč
13

,78
3,2

00

เงิน
ÿม

ทบ
กอ

งท
čนเ

งิน
ทด

แท
น

23
,00

0

เงิน
ÿม

ทบ
กอ

งท
čนบ

Ğาเห
น็จ

บĞา
นา

ญข
้าร

าช
กา

รÿ
่วน

ท้อ
ง

ถิ่น
 (ก

บท
.)

2,0
35

,60
0

ÿĞา
รอ

งจ
่าย

44
0,0

00

เบ
ีĚยย

ังช
ีพค

นพ
ิกา

ร
4,2

72
,00

0

เงิน
ช่ว

ยค
่าค

รอ
งช

ีพผ
Ď้รับ

บĞา
นา

ญ 
(ชค

บ.)
63

3,3
00

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดือ

น 
(ฝ

่าย
กา

ร
เมือ

ง)

เงิน
ค่า

ตอ
บแ

ทน
ปร

ะจ
Ğา

ตĞา
แห

น่ง
นา

ยก
/รอ

งน
าย

ก

เงิน
ค่า

ตอ
บแ

ทน
ÿม

าช
ิกÿ

ภา
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งÿ
่วน

ท้อ
งถ

ิ่น

เงิน
ค่า

ตอ
บแ

ทน
เลข

าน
čกา

ร/ท
ี่

ปร
ึกษ

าน
าย

กเท
ศม

นต
รี น

าย
ก

อง
ค์ก

าร
บร

ิหา
รÿ

่วน
ตĞา

บล

เงิน
เดือ

นน
าย

ก/
รอ

งน
าย

ก

เงิน
ค่า

ตอ
บแ

ทน
พิเ

ศษ
นา

ยก
/รอ

งน
าย

ก

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 3/
52

•••• 283 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
กล

าง
งบ

กล
าง

ค่า
ชĞา

ระ
หน

ีĚเงิน
ต้น

5,3
89

,80
0

เงิน
ÿม

ทบ
กอ

งท
čนป

ระ
กัน

ÿัง
คม

57
5,0

00

เบ
ีĚยย

ังช
ีพผ

Ď้ÿĎง
อา

ยč
13

,78
3,2

00

เงิน
ÿม

ทบ
กอ

งท
čนเ

งิน
ทด

แท
น

23
,00

0

เงิน
ÿม

ทบ
กอ

งท
čนบ

Ğาเห
น็จ

บĞา
นา

ญข
้าร

าช
กา

รÿ
่วน

ท้อ
ง

ถิ่น
 (ก

บท
.)

2,0
35

,60
0

ÿĞา
รอ

งจ
่าย

44
0,0

00

เบ
ีĚยย

ังช
ีพค

นพ
ิกา

ร
4,2

72
,00

0

เงิน
ช่ว

ยค
่าค

รอ
งช

ีพผ
Ď้รับ

บĞา
นา

ญ 
(ชค

บ.)
63

3,3
00

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดือ

น 
(ฝ

่าย
กา

ร
เมือ

ง)

เงิน
ค่า

ตอ
บแ

ทน
ปร

ะจ
Ğา

ตĞา
แห

น่ง
นา

ยก
/รอ

งน
าย

ก
35

1,0
00

35
1,0

00

เงิน
ค่า

ตอ
บแ

ทน
ÿม

าช
ิกÿ

ภา
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งÿ
่วน

ท้อ
งถ

ิ่น
3,5

63
,64

0
3,5

63
,64

0

เงิน
ค่า

ตอ
บแ

ทน
เลข

าน
čกา

ร/ท
ี่

ปร
ึกษ

าน
าย

กเท
ศม

นต
รี น

าย
ก

อง
ค์ก

าร
บร

ิหา
รÿ

่วน
ตĞา

บล
51

3,0
00

51
3,0

00

เงิน
เดือ

นน
าย

ก/
รอ

งน
าย

ก
1,4

29
,92

0
1,4

29
,92

0

เงิน
ค่า

ตอ
บแ

ทน
พิเ

ศษ
นา

ยก
/รอ

งน
าย

ก
35

1,0
00

35
1,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 4/
52

•••• 284 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดือ

น 
(ฝ

่าย
ปร

ะจ
Ğา)

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
จ้า

ง
75

4,4
30

30
5,0

00
1,5

75
,38

0

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆข
อง

ลĎก
จ้า

ง
ปร

ะจ
Ğา

20
,00

0

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

พน
ักง

าน
10

9,2
00

67
,20

0
85

,20
0

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆข
อง

พน
ักง

าน
จ้า

ง
83

,70
0

39
,60

0
26

4,0
00

เงิน
เดือ

นพ
นัก

งาน
3,5

17
,67

0
1,5

05
,40

0
4,6

18
,90

0

เงิน
วิท

ยฐ
าน

ะ

ค่า
จ้า

งล
Ďกจ

้างป
ระ

จĞา
73

3,2
00

1,5
81

,30
0

เงิน
ปร

ะจ
Ğาต

Ğาแ
หน

่ง
10

3,2
00

85
,20

0
10

3,2
00

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

čตร
99

,80
0

62
,60

0

ค่า
เบ

ีĚยป
ระ

ชčม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผĎ้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
ร

อัน
เป

็นป
ระ

โย
ชน

์แก
่อง

ค์ก
ร

ปก
คร

อง
ÿ่ว

นท
้อง

ถิ่น
14

4,0
00

ค่า
เช่า

บ้า
น

90
,00

0
48

,00
0

20
4,0

00

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
20

0,0
00

10
,00

0
50

,00
0

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร
30

,00
0

12
6,0

00
80

,00
0

25
7,0

00

โค
รงก

าร
จัด

เก็บ
ค่า

ธร
รม

เน
ียม

เก็บ
 แล

ะข
น

ขย
ะม

Ďลฝ
อย

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 5/
52

•••• 285 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดือ

น 
(ฝ

่าย
ปร

ะจ
Ğา)

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
จ้า

ง
2,4

17
,60

0
2,7

97
,63

0
2,4

97
,70

0
10

,34
7,7

40

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆข
อง

ลĎก
จ้า

ง
ปร

ะจ
Ğา

20
,00

0

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

พน
ักง

าน
7,6

58
,40

0
10

,60
0

51
6,6

60
8,4

47
,26

0

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆข
อง

พน
ักง

าน
จ้า

ง
25

0,3
00

37
8,0

00
13

5,2
00

1,1
50

,80
0

เงิน
เดือ

นพ
นัก

งาน
68

,41
3,1

00
2,1

78
,08

0
14

,32
7,0

70
94

,56
0,2

20

เงิน
วิท

ยฐ
าน

ะ
8,2

67
,20

0
8,2

67
,20

0

ค่า
จ้า

งล
Ďกจ

้างป
ระ

จĞา
1,0

40
,66

0
78

3,9
20

1,6
49

,44
0

5,7
88

,52
0

เงิน
ปร

ะจ
Ğาต

Ğาแ
หน

่ง
10

3,2
00

18
,00

0
60

0,0
00

1,0
12

,80
0

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

čตร
8,4

00
43

,80
0

17
0,7

00
38

5,3
00

ค่า
เบ

ีĚยป
ระ

ชčม
10

,00
0

10
,00

0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผĎ้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
ร

อัน
เป

็นป
ระ

โย
ชน

์แก
่อง

ค์ก
ร

ปก
คร

อง
ÿ่ว

นท
้อง

ถิ่น
28

1,5
00

12
5,0

00
37

0,0
00

92
0,5

00

ค่า
เช่า

บ้า
น

34
8,0

00
10

8,0
00

68
4,0

00
1,4

82
,00

0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
12

0,0
00

38
0,0

00

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร
80

,00
0

50
,00

0
69

1,0
00

1,3
14

,00
0

โค
รงก

าร
จัด

เก็บ
ค่า

ธร
รม

เน
ียม

เก็บ
 แล

ะข
น

ขย
ะม

Ďลฝ
อย

18
0,0

00
18

0,0
00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 6/
52

•••• 286 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

 เก
็บ

กว
าด

รัก
ษา

คว
าม

 
ÿะ

อา
ด ถ

นน
 ซอ

ย แ
ละ

ÿถ
าน

ที่ÿ
าธ

าร
ณะ

3,7
84

,80
0

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

 เก
็บ

กว
าด

รัก
ษา

คว
าม

 
ÿะ

อา
ดต

ลา
ดÿ

ด 
เท

ศบ
าล

 1

79
6,8

00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

 
บร

ิกา
รÿ

อน

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

 
บčค

คล
ภา

ยน
อก

ปฏ
ิบัต

ิ 
งาน

ปร
ะจ

Ğาร
ถÿ

Ďบÿ
ิ่ง 

โÿ
โค

รก
แล

ะฉ
ีดล

้าง 
ท่อ

ระ
บา

ยน
ĚĞา

29
8,8

00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

 
บčค

คล
ภา

ยน
อก

เพ
ื่อ 

ปฏ
ิบัต

ิงาน
ด้า

นเ
ลข

า น
č

กา
รแ

ละ
กา

รจ
ัดก

าร
 ท

ั่ว
ไป

ขอ
งก

อง
กา

ร ศ
ึกษ

า

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

เก็บ
 

ขน
ขย

ะม
Ďลฝ

อย
ภา

ย ใ
น

เขต
เท

ศบ
าล

2,5
92

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 7/
52

•••• 287 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

 เก
็บ

กว
าด

รัก
ษา

คว
าม

 
ÿะ

อา
ด ถ

นน
 ซอ

ย แ
ละ

ÿถ
าน

ที่ÿ
าธ

าร
ณะ

3,7
84

,80
0

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

 เก
็บ

กว
าด

รัก
ษา

คว
าม

 
ÿะ

อา
ดต

ลา
ดÿ

ด 
เท

ศบ
าล

 1

79
6,8

00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

 
บร

ิกา
รÿ

อน
54

0,0
00

54
0,0

00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

 
บčค

คล
ภา

ยน
อก

ปฏ
ิบัต

ิ 
งาน

ปร
ะจ

Ğาร
ถÿ

Ďบÿ
ิ่ง 

โÿ
โค

รก
แล

ะฉ
ีดล

้าง 
ท่อ

ระ
บา

ยน
ĚĞา

29
8,8

00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

 
บčค

คล
ภา

ยน
อก

เพ
ื่อ 

ปฏ
ิบัต

ิงาน
ด้า

นเ
ลข

า น
č

กา
รแ

ละ
กา

รจ
ัดก

าร
 ท

ั่ว
ไป

ขอ
งก

อง
กา

ร ศ
ึกษ

า

90
0,0

00
90

0,0
00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

เก็บ
 

ขน
ขย

ะม
Ďลฝ

อย
ภา

ย ใ
น

เขต
เท

ศบ
าล

2,5
92

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 8/
52

•••• 288 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

คน
งาน

รัก
ษา

 คว
าม

ÿะ
อา

ด
อา

คา
รÿ

Ğาน
ักง

าน
 

เท
ศบ

าล
แล

ะป
ฏิบ

ัติง
าน

ภา
ยใ

น 
ÿĞา

นัก
ปล

ัด
เท

ศบ
าล

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

คน
พิก

าร
90

,00
0

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

คร
Ď

ÿอ
น 

ภา
ษา

ชา
วต

่าง
ปร

ะเท
ศ

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

ดĞา
เน

ินก
าร

ปร
ับป

รčง 
ซ่อ

มแ
ซม

 ดĎแ
ล ถ

นน
 

ซอ
ย แ

ละ
ทา

งเท
้า ภ

าย
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

เมือ
ง

เมือ
งพ

ล

1,0
80

,00
0

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

ดĞา
เน

ินก
าร

ปร
ับป

รčง 
ซ่อ

มแ
ซม

ไฟ
ฟ้า

ÿา
ธา

รณ
ะต

าม
ถน

น 
ซอ

ย 
ต่า

งๆ
 ภ

าย
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

10
8,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 9/
52

•••• 289 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

คน
งาน

รัก
ษา

 คว
าม

ÿะ
อา

ด
อา

คา
รÿ

Ğาน
ักง

าน
 

เท
ศบ

าล
แล

ะป
ฏิบ

ัติง
าน

ภา
ยใ

น 
ÿĞา

นัก
ปล

ัด
เท

ศบ
าล

43
2,0

00
43

2,0
00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

คน
พิก

าร
90

,00
0

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

คร
Ď

ÿอ
น 

ภา
ษา

ชา
วต

่าง
ปร

ะเท
ศ

64
0,0

00
64

0,0
00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

ดĞา
เน

ินก
าร

ปร
ับป

รčง 
ซ่อ

มแ
ซม

 ดĎแ
ล ถ

นน
 

ซอ
ย แ

ละ
ทา

งเท
้า ภ

าย
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

เมือ
ง

เมือ
งพ

ล

1,0
80

,00
0

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

ดĞา
เน

ินก
าร

ปร
ับป

รčง 
ซ่อ

มแ
ซม

ไฟ
ฟ้า

ÿา
ธา

รณ
ะต

าม
ถน

น 
ซอ

ย 
ต่า

งๆ
 ภ

าย
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

10
8,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 10
/5

2

•••• 290 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

ดĎแ
ล 

ÿว
นÿ

าธ
าร

ณะ
ÿว

น
หย

่อม
 แล

ะป
รับ

ปร
čงภ

Ďมิ
ทัศ

น์ 
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

1,9
92

,00
0

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

 
ภา

ยน
อก

คัด
แย

กข
ยะ

ปร
ะจ

Ğา ÿ
ถา

นท
ี่กĞา

จัด
ขย

ะ

21
6,0

00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

 
ภา

ยน
อก

ช่ว
ยป

ฏิบ
ัติง

าน
 

งาน
ภา

ยใ
นก

อง
กา

ร
ศึก

ษา

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

 
ภา

ยน
อก

ปฏ
ิบัต

ิงาน
ใน

 
กอ

งว
ิชา

กา
รแ

ละ
แผ

น
งาน โค

รงก
าร

จ้า
งเห

มา
บčค

คล
ภา

ย น
อก

ทĞา
คว

าม
ÿะ

อา
ดแ

ละ
ปฏ

ิบัต
ิ งา

น
ภา

ยใ
นก

อง
คล

ัง

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

ภา
ยน

อก
 ท

Ğาค
วา

ม
ÿะ

อา
ดอ

าค
าร

ป้อ
งก

ัน 
แล

ะบ
รร

เท
าÿ

าธ
าร

ณภ
ัย

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 11
/5

2

•••• 291 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

ดĎแ
ล 

ÿว
นÿ

าธ
าร

ณะ
ÿว

น
หย

่อม
 แล

ะป
รับ

ปร
čงภ

Ďมิ
ทัศ

น์ 
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

1,9
92

,00
0

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

 
ภา

ยน
อก

คัด
แย

กข
ยะ

ปร
ะจ

Ğา ÿ
ถา

นท
ี่กĞา

จัด
ขย

ะ

21
6,0

00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

 
ภา

ยน
อก

ช่ว
ยป

ฏิบ
ัติง

าน
 

งาน
ภา

ยใ
นก

อง
กา

ร
ศึก

ษา

32
4,0

00
32

4,0
00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

 
ภา

ยน
อก

ปฏ
ิบัต

ิงาน
ใน

 
กอ

งว
ิชา

กา
รแ

ละ
แผ

น
งาน

86
4,0

00
86

4,0
00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

ภา
ย น

อก
ทĞา

คว
าม

ÿะ
อา

ดแ
ละ

ปฏ
ิบัต

ิ งา
น

ภา
ยใ

นก
อง

คล
ัง

10
8,0

00
10

8,0
00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

ภา
ยน

อก
 ท

Ğาค
วา

ม
ÿะ

อา
ดอ

าค
าร

ป้อ
งก

ัน 
แล

ะบ
รร

เท
าÿ

าธ
าร

ณภ
ัย

21
6,0

00
21

6,0
00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 12
/5

2

•••• 292 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

ภา
ยน

อก
ช่ว

ย ป
ฏิบ

ัติ
งาน

ใน
กอ

งช
่าง

43
2,0

00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

ภา
ยน

อก
ช่ว

ย ป
ฏิบ

ัติ
งาน

ใน
กอ

งÿ
าธ

าร
ณÿ

čข
แล

ะ ÿ
ิ่งแ

วด
ล้อ

ม

1,0
80

,00
0

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

ยา
ม 

รัก
ษา

คว
าม

ปล
อด

ภัย
 

ปร
ะจ

Ğาÿ
ถา

นท
ี่กĞา

จัด
ขย

ะ ม
Ďลฝ

อย
แล

ะÿ
ิ่ง

ปฏ
ิกĎล

36
0,0

00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

ยา
ม

รัก
ษา

 คว
าม

ปล
อด

ภัย
 

แล
ะร

ักษ
า ค

วา
มÿ

ะอ
าด

ปร
ะจ

Ğาโร
งเร

ียน
 ใน

ÿัง
กัด

เท
ศบ

าล
/ศ

Ďนย
์

พัฒ
นา

 เด
็กเล

็กแ
ละ

ใน
ÿĞา

นัก
งาน

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รčงแ

ผน
ที่

ภา
ษี 

แล
ะท

ะเบ
ียน

ทร
ัพย

์ÿิน

โค
รงก

าร
เพ

ิ่มป
ระ

ÿิท
ธิ 

ภา
พร

ะบ
บร

ะบ
าย

นĚĞา
50

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 13
/5

2

•••• 293 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

ภา
ยน

อก
ช่ว

ย ป
ฏิบ

ัติ
งาน

ใน
กอ

งช
่าง

43
2,0

00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

บčค
คล

ภา
ยน

อก
ช่ว

ย ป
ฏิบ

ัติ
งาน

ใน
กอ

งÿ
าธ

าร
ณÿ

čข
แล

ะ ÿ
ิ่งแ

วด
ล้อ

ม

1,0
80

,00
0

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

ยา
ม 

รัก
ษา

คว
าม

ปล
อด

ภัย
 

ปร
ะจ

Ğาÿ
ถา

นท
ี่กĞา

จัด
ขย

ะ ม
Ďลฝ

อย
แล

ะÿ
ิ่ง

ปฏ
ิกĎล

36
0,0

00

โค
รงก

าร
จ้า

งเห
มา

ยา
ม

รัก
ษา

 คว
าม

ปล
อด

ภัย
 

แล
ะร

ักษ
า ค

วา
มÿ

ะอ
าด

ปร
ะจ

Ğาโร
งเร

ียน
 ใน

ÿัง
กัด

เท
ศบ

าล
/ศ

Ďนย
์

พัฒ
นา

 เด
็กเล

็กแ
ละ

ใน
ÿĞา

นัก
งาน

1,8
36

,00
0

1,8
36

,00
0

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รčงแ

ผน
ที่

ภา
ษี 

แล
ะท

ะเบ
ียน

ทร
ัพย

์ÿิน
10

8,0
00

10
8,0

00

โค
รงก

าร
เพ

ิ่มป
ระ

ÿิท
ธิ 

ภา
พร

ะบ
บร

ะบ
าย

นĚĞา
50

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 14
/5

2

•••• 294 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงจ

้างเ
หม

าบ
čคค

ล
ภา

ยน
อก

 ช่ว
ยป

ฏิบ
ัติ

งาน
ใน

กอ
งÿ

าธ
าร

ณÿ
čข 

แล
ะÿ

ิ่งแ
วด

ล้อ
ม

1,3
68

,00
0

จ้า
งเห

มา
บčค

คล
ภา

ยน
อก

 
ปฏ

ิบัต
ิงาน

ใน
กอ

ง
ÿว

ัÿด
ิกา

ร ÿ
ังค

ม
43

2,0
00

จ้า
งเห

มา
บčค

คล
ภา

ยน
อก

 
ปฏ

ิบัต
ิงาน

ฝัง
กล

บข
ยะ

มĎล
 ฝอ

ยข
อง

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล

21
6,0

00

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
ง

แล
ะพ

ิธีก
าร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

ร
ปฏ

ิบัต
ิรา

ชก
าร

ที่ไ
ม่เข

้า
ลัก

ษณ
ะร

าย
จ่า

ยห
มว

ดอ
ื่นๆ

ค่า
ขอ

งรา
งว

ัลห
รือ

เงิน
รา

งว
ัล

ค่า
ชด

ใช
้คว

าม
เÿีย

หา
ย 

หร
ือค

่าÿ
ินไ

หม
ทด

แท
น

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

จัด
กา

ร
ศึก

ษา
 ÿĞา

หร
ับศ

Ďนย
์

พัฒ
นา

เด็ก
เล็ก

 เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 15
/5

2

•••• 295 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงจ

้างเ
หม

าบ
čคค

ล
ภา

ยน
อก

 ช่ว
ยป

ฏิบ
ัติ

งาน
ใน

กอ
งÿ

าธ
าร

ณÿ
čข 

แล
ะÿ

ิ่งแ
วด

ล้อ
ม

1,3
68

,00
0

จ้า
งเห

มา
บčค

คล
ภา

ยน
อก

 
ปฏ

ิบัต
ิงาน

ใน
กอ

ง
ÿว

ัÿด
ิกา

ร ÿ
ังค

ม
43

2,0
00

จ้า
งเห

มา
บčค

คล
ภา

ยน
อก

 
ปฏ

ิบัต
ิงาน

ฝัง
กล

บข
ยะ

มĎล
 ฝอ

ยข
อง

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล

21
6,0

00

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
ง

แล
ะพ

ิธีก
าร

18
0,0

00
18

0,0
00

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

ร
ปฏ

ิบัต
ิรา

ชก
าร

ที่ไ
ม่เข

้า
ลัก

ษณ
ะร

าย
จ่า

ยห
มว

ดอ
ื่นๆ

ค่า
ขอ

งรา
งว

ัลห
รือ

เงิน
รา

งว
ัล

5,0
00

5,0
00

ค่า
ชด

ใช
้คว

าม
เÿีย

หา
ย 

หร
ือค

่าÿ
ินไ

หม
ทด

แท
น

5,0
00

5,0
00

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

จัด
กา

ร
ศึก

ษา
 ÿĞา

หร
ับศ

Ďนย
์

พัฒ
นา

เด็ก
เล็ก

 เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล

17
8,4

00
17

8,4
00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 16
/5

2

•••• 296 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

จัด
ปร

ะช
čมร

าช
กา

ร

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

เดิน
ทา

ง
ไป

รา
ชก

าร
ใน

รา
ช

อา
ณา

จัก
รฯ

30
,00

0
10

0,0
00

-ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

เดิน
ทา

งไป
รา

ชก
าร

ใน
รา

ช
อา

ณา
จัก

รฯ
50

,00
0

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นพ
ิธีท

าง
ศา

ÿน
า/ง

าน
รัฐ

พิธ
ี/พ

ระ
รา

ชพ
ิธี

ค่า
ทด

แท
นก

รณ
ีÿภ

าพ
 

แว
ดล

้อม
เÿื่อ

มโ
ทร

ม 
เน

ื่อง
จา

กร
ะบ

บก
Ğาจ

ัด 
มĎล

ฝอ
ยข

อง
เท

ศบ
าล

10
0,0

00

ค่า
พว

งม
าล

ัย ช
่อด

อก
ไม

้ 
กร

ะเช
้าด

อก
ไม

้แล
ะพ

วง
มา

ลา

โค
รงก

าร
ขับ

เคล
ื่อน

กา
ร

น้อ
มน

Ğาห
ลัก

ปร
ัชญ

า
เศร

ษฐ
กิจ

พอ
เพ

ียง
ไป

ÿĎ่
กา

รป
ฏิบ

ัติใ
นช

ีวิต
ปร

ะจ
Ğาว

ัน

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 17
/5

2

•••• 297 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

จัด
ปร

ะช
čมร

าช
กา

ร
50

,00
0

50
,00

0

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

เดิน
ทา

ง
ไป

รา
ชก

าร
ใน

รา
ช

อา
ณา

จัก
รฯ

20
0,0

00
10

0,0
00

37
0,0

00
80

0,0
00

-ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

เดิน
ทา

งไป
รา

ชก
าร

ใน
รา

ช
อา

ณา
จัก

รฯ
50

,00
0

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นพ
ิธีท

าง
ศา

ÿน
า/ง

าน
รัฐ

พิธ
ี/พ

ระ
รา

ชพ
ิธี

13
0,0

00
13

0,0
00

ค่า
ทด

แท
นก

รณ
ีÿภ

าพ
 

แว
ดล

้อม
เÿื่อ

มโ
ทร

ม 
เน

ื่อง
จา

กร
ะบ

บก
Ğาจ

ัด 
มĎล

ฝอ
ยข

อง
เท

ศบ
าล

10
0,0

00

ค่า
พว

งม
าล

ัย ช
่อด

อก
ไม

้ 
กร

ะเช
้าด

อก
ไม

้แล
ะพ

วง
มา

ลา
10

,00
0

10
,00

0

โค
รงก

าร
ขับ

เคล
ื่อน

กา
ร

น้อ
มน

Ğาห
ลัก

ปร
ัชญ

า
เศร

ษฐ
กิจ

พอ
เพ

ียง
ไป

ÿĎ่
กา

รป
ฏิบ

ัติใ
นช

ีวิต
ปร

ะจ
Ğาว

ัน

30
,00

0
30

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 18
/5

2

•••• 298 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
แข

่งข
ันก

ีฬา
กล

č่ม โ
รงเ

รีย
นÿ

ังก
ัด

เท
ศบ

าล
50

,00
0

โค
รงก

าร
แข

่งข
ันก

ีฬา
เด็ก

 แล
ะเย

าว
ชน

ปร
ะช

าช
น

10
0,0

00

โค
รงก

าร
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
น

กา
รÿ

่งเÿ
ริม

กิจ
กร

รม
รัก

กา
รอ

่าน
ใน

ÿถ
าน

ศึก
ษา

ÿัง
กัด

อง
ค์ก

รป
กค

รอ
ง

ÿ่ว
นท

้อง
ถิ่น

โค
รงก

าร
จัด

เเข
่งข

ันก
ีฬา

นัก
เรีย

นอ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ÿ่ว
นท

้อง
ถิ่น

เเห
่ง

ปร
ะเท

ศไ
ทย

70
0,0

00

โค
รงก

าร
จัด

กิจ
กร

รม
 วัน

คร
อบ

คร
ัว

20
,00

0

โค
รงก

าร
จัด

กิจ
กร

รม
เน

ื่อง
ใน

วัน
 อป

พร
.

โค
รงก

าร
จัด

แข
่งข

ันก
ีฬา

ชčม
ชน

20
0,0

00

โค
รงก

าร
จัด

งาน
 "ว

ัน
ÿต

รี ÿ
าก

ล" 
เท

ศบ
าล

เมือ
งเม

ือง
พล

30
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 19
/5

2

•••• 299 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
แข

่งข
ันก

ีฬา
กล

č่ม โ
รงเ

รีย
นÿ

ังก
ัด

เท
ศบ

าล
50

,00
0

โค
รงก

าร
แข

่งข
ันก

ีฬา
เด็ก

 แล
ะเย

าว
ชน

ปร
ะช

าช
น

10
0,0

00

โค
รงก

าร
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
น

กา
รÿ

่งเÿ
ริม

กิจ
กร

รม
รัก

กา
รอ

่าน
ใน

ÿถ
าน

ศึก
ษา

ÿัง
กัด

อง
ค์ก

รป
กค

รอ
ง

ÿ่ว
นท

้อง
ถิ่น

15
0,0

00
15

0,0
00

โค
รงก

าร
จัด

เเข
่งข

ันก
ีฬา

นัก
เรีย

นอ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ÿ่ว
นท

้อง
ถิ่น

เเห
่ง

ปร
ะเท

ศไ
ทย

70
0,0

00

โค
รงก

าร
จัด

กิจ
กร

รม
 วัน

คร
อบ

คร
ัว

20
,00

0

โค
รงก

าร
จัด

กิจ
กร

รม
เน

ื่อง
ใน

วัน
 อป

พร
.

20
,00

0
20

,00
0

โค
รงก

าร
จัด

แข
่งข

ันก
ีฬา

ชčม
ชน

20
0,0

00

โค
รงก

าร
จัด

งาน
 "ว

ัน
ÿต

รี ÿ
าก

ล" 
เท

ศบ
าล

เมือ
งเม

ือง
พล

30
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 20
/5

2

•••• 300 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จัด

งาน
 วัน

เด็ก
แห

่งช
าต

ิ

โค
รงก

าร
จัด

งาน
 วัน

ต่อ
ต้า

นย
าเÿ

พต
ิดโ

ลก
5,0

00

โค
รงก

าร
จัด

งาน
ปร

ะเพ
ณี 

 ÿง
กร

าน
ต์

10
0,0

00

โค
รงก

าร
จัด

งาน
ปร

ะเพ
ณี 

ลอ
ยก

ระ
ทง

20
0,0

00

โค
รงก

าร
จัด

งาน
ปร

ะเพ
ณีแ

ห่ 
เท

ียน
เข้า

พร
รษ

า
80

,00
0

โค
รงก

าร
จัด

งาน
วัน

ขึĚน
ปี

ให
ม่

20
,00

0

โค
รงก

าร
จัด

งาน
วัน

คน
พิก

าร
 แห

่งช
าต

ิ
10

0,0
00

โค
รงก

าร
จัด

ตัĚง
ศĎน

ย์
ปฏ

ิบัต
ิกา

ร แ
ละ

จčด
ตร

วจ
คว

าม
ปล

อด
ภัย

 ด้า
นก

าร
จร

าจ
รท

างถ
นน

ช่ว
ง 

เท
ศก

าล
ปีใ

หม
่

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 21
/5

2

•••• 301 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จัด

งาน
 วัน

เด็ก
แห

่งช
าต

ิ
20

0,0
00

20
0,0

00

โค
รงก

าร
จัด

งาน
 วัน

ต่อ
ต้า

นย
าเÿ

พต
ิดโ

ลก
5,0

00

โค
รงก

าร
จัด

งาน
ปร

ะเพ
ณี 

 ÿง
กร

าน
ต์

10
0,0

00

โค
รงก

าร
จัด

งาน
ปร

ะเพ
ณี 

ลอ
ยก

ระ
ทง

20
0,0

00

โค
รงก

าร
จัด

งาน
ปร

ะเพ
ณีแ

ห่ 
เท

ียน
เข้า

พร
รษ

า
80

,00
0

โค
รงก

าร
จัด

งาน
วัน

ขึĚน
ปี

ให
ม่

20
,00

0

โค
รงก

าร
จัด

งาน
วัน

คน
พิก

าร
 แห

่งช
าต

ิ
10

0,0
00

โค
รงก

าร
จัด

ตัĚง
ศĎน

ย์
ปฏ

ิบัต
ิกา

ร แ
ละ

จčด
ตร

วจ
คว

าม
ปล

อด
ภัย

 ด้า
นก

าร
จร

าจ
รท

างถ
นน

ช่ว
ง 

เท
ศก

าล
ปีใ

หม
่

30
,00

0
30

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 22
/5

2

•••• 302 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จัด

ตัĚง
ศĎน

ย์
ปฏ

ิบัต
ิกา

ร แ
ละ

จčด
ตร

วจ
คว

าม
ปล

อด
ภัย

 ด้า
นก

าร
จร

าจ
รท

างถ
นน

ช่ว
ง 

เท
ศก

าล
ÿง

กร
าน

ต์

โค
รงก

าร
จัด

ทĞา
ฐา

น
ข้อ

มĎล
 กล

าง 
"Bi

g D
ata

" 
ขอ

ง เ
ทศ

บา
ลเม

ือง
เมือ

ง
พล โค

รงก
าร

จัด
ทĞา

แผ
น 

พัฒ
นา

กา
รศ

ึกษ
า

โค
รงก

าร
จัด

ทĞา
แผ

น
พัฒ

นา
เท

ศบ
าล

โค
รงก

าร
จัด

อบ
รม

อา
ÿา

 
ÿม

ัคร
ปร

ะช
าÿ

ัมพ
ันธ

์

โค
รงก

าร
ตล

าด
ÿด

 น
่า

ซืĚอ
อย

่างย
ั่งย

ืน
20

0,0
00

โค
รงก

าร
ติด

ตา
ม ต

รว
จ

ÿอ
บค

čณภ
าพ

นĚĞา
 ขอ

ง
แห

ล่ง
นĚĞา

ผิว
ดิน

30
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 23
/5

2

•••• 303 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
จัด

ตัĚง
ศĎน

ย์
ปฏ

ิบัต
ิกา

ร แ
ละ

จčด
ตร

วจ
คว

าม
ปล

อด
ภัย

 ด้า
นก

าร
จร

าจ
รท

างถ
นน

ช่ว
ง 

เท
ศก

าล
ÿง

กร
าน

ต์

30
,00

0
30

,00
0

โค
รงก

าร
จัด

ทĞา
ฐา

น
ข้อ

มĎล
 กล

าง 
"Bi

g D
ata

" 
ขอ

ง เ
ทศ

บา
ลเม

ือง
เมือ

ง
พล

20
,00

0
20

,00
0

โค
รงก

าร
จัด

ทĞา
แผ

น 
พัฒ

นา
กา

รศ
ึกษ

า
30

,00
0

30
,00

0

โค
รงก

าร
จัด

ทĞา
แผ

น
พัฒ

นา
เท

ศบ
าล

35
0,0

00
35

0,0
00

โค
รงก

าร
จัด

อบ
รม

อา
ÿา

 
ÿม

ัคร
ปร

ะช
าÿ

ัมพ
ันธ

์
20

,00
0

20
,00

0

โค
รงก

าร
ตล

าด
ÿด

 น
่า

ซืĚอ
อย

่างย
ั่งย

ืน
20

0,0
00

โค
รงก

าร
ติด

ตา
ม ต

รว
จ

ÿอ
บค

čณภ
าพ

นĚĞา
 ขอ

ง
แห

ล่ง
นĚĞา

ผิว
ดิน

30
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 24
/5

2

•••• 304 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
ติด

ตา
ม

ปร
ะเม

ินผ
ล ก

าร
ปฏ

ิบัต
ิ

งาน
คณ

ะก
รร

มก
าร

 
ชčม

ชน
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

เมือ
ง เ

มือ
งพ

ล

50
,00

0

โค
รงก

าร
ติด

ตา
มแ

ละ
ปร

ะเม
ินผ

ล แ
ผน

พัฒ
นา

เท
ศบ

าล

โค
รงก

าร
เท

ศบ
าล

เมือ
ง

เมือ
งพ

ล ป
ลอ

ดโ
รค

พิษ
ÿčน

ัขบ
้า ต

าม
โค

รงก
าร

ÿัต
ว์ป

ลอ
ดโ

รค
 คน

ปล
อด

ภัย
จา

กโ
รค

พิษ
ÿčน

ัขบ
้า ต

าม
พร

ะ
ปณ

ิธา
น 

ศา
ÿต

รา
จา

รย
์ 

ดร
.ÿม

เด็จ
พร

ะเจ
้าน

้อง
นา

งเธ
อ เ

จ้า
ฟ้า

 จčฬ
าภ

ร
ณว

ลัย
ลัก

ษณ
์ อัค

รร
าช

กčม
าร

ี กร
มพ

ระ
ศร

ีÿว
าง

คว
ัฒน

วร
ขัต

ติย
รา

ชน
าร

ี

10
0,0

00

โค
รงก

าร
ปก

ป้อ
งก

ัน
ÿถ

าบ
ันÿ

Ğาค
ัญ 

ขอ
งช

าต
ิ

โค
รงก

าร
ปร

ะก
วด

แล
ะ 

แข
่งข

ันท
างว

ิชา
กา

ร

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 25
/5

2

•••• 305 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
ติด

ตา
ม

ปร
ะเม

ินผ
ล ก

าร
ปฏ

ิบัต
ิ

งาน
คณ

ะก
รร

มก
าร

 
ชčม

ชน
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

เมือ
ง เ

มือ
งพ

ล

50
,00

0

โค
รงก

าร
ติด

ตา
มแ

ละ
ปร

ะเม
ินผ

ล แ
ผน

พัฒ
นา

เท
ศบ

าล
40

,00
0

40
,00

0

โค
รงก

าร
เท

ศบ
าล

เมือ
ง

เมือ
งพ

ล ป
ลอ

ดโ
รค

พิษ
ÿčน

ัขบ
้า ต

าม
โค

รงก
าร

ÿัต
ว์ป

ลอ
ดโ

รค
 คน

ปล
อด

ภัย
จา

กโ
รค

พิษ
ÿčน

ัขบ
้า ต

าม
พร

ะ
ปณ

ิธา
น 

ศา
ÿต

รา
จา

รย
์ 

ดร
.ÿม

เด็จ
พร

ะเจ
้าน

้อง
นา

งเธ
อ เ

จ้า
ฟ้า

 จčฬ
าภ

ร
ณว

ลัย
ลัก

ษณ
์ อัค

รร
าช

กčม
าร

ี กร
มพ

ระ
ศร

ีÿว
าง

คว
ัฒน

วร
ขัต

ติย
รา

ชน
าร

ี

10
0,0

00

โค
รงก

าร
ปก

ป้อ
งก

ัน
ÿถ

าบ
ันÿ

Ğาค
ัญ 

ขอ
งช

าต
ิ

30
,00

0
30

,00
0

โค
รงก

าร
ปร

ะก
วด

แล
ะ 

แข
่งข

ันท
างว

ิชา
กา

ร
30

,00
0

30
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 26
/5

2

•••• 306 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
ปร

ะก
วด

ÿื่อ
กา

รเร
ียน

 กา
รÿ

อน

โค
รงก

าร
ปร

ะช
าÿ

ัมพ
ันธ

์ 
แห

ล่ง
ท่อ

งเท
ี่ยว

 อĞา
เภ

อ
พล

20
,00

0

โค
รงก

าร
ปร

ะช
čมก

ลč่ม
วิช

าก
าร

 เพ
ื่อพ

ัฒน
างา

น
วิช

าก
าร

 ให
้มีค

čณภ
าพ

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รčง 

คčณ
ภา

พแ
ผน

ชčม
ชน

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รčงห

ลัก
ÿĎต

รÿ
ถา

นศ
ึกษ

า

โค
รงก

าร
ฝึก

ซ้อ
มแ

ผน
ป้อ

งก
ันฯ

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

 เพ
ื่อ

พัฒ
นา

ศัก
ยภ

าพ
 ขอ

ง
ชม

รม
ผĎ้ÿ

Ďงอ
าย

č เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
 แล

ะ
ทัศ

นศ
ึกษ

าด
Ďงาน

10
0,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 27
/5

2

•••• 307 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
ปร

ะก
วด

ÿื่อ
กา

รเร
ียน

 กา
รÿ

อน
30

,00
0

30
,00

0

โค
รงก

าร
ปร

ะช
าÿ

ัมพ
ันธ

์ 
แห

ล่ง
ท่อ

งเท
ี่ยว

 อĞา
เภ

อ
พล

20
,00

0

โค
รงก

าร
ปร

ะช
čมก

ลč่ม
วิช

าก
าร

 เพ
ื่อพ

ัฒน
างา

น
วิช

าก
าร

 ให
้มีค

čณภ
าพ

10
,00

0
10

,00
0

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รčง 

คčณ
ภา

พแ
ผน

ชčม
ชน

50
,00

0
50

,00
0

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รčงห

ลัก
ÿĎต

รÿ
ถา

นศ
ึกษ

า
60

,00
0

60
,00

0

โค
รงก

าร
ฝึก

ซ้อ
มแ

ผน
ป้อ

งก
ันฯ

40
,00

0
40

,00
0

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

 เพ
ื่อ

พัฒ
นา

ศัก
ยภ

าพ
 ขอ

ง
ชม

รม
ผĎ้ÿ

Ďงอ
าย

č เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
 แล

ะ
ทัศ

นศ
ึกษ

าด
Ďงาน

10
0,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 28
/5

2

•••• 308 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

 เพ
ื่อ

พัฒ
นา

ศัก
ยภ

าพ
แล

ะ
บท

บา
ท 

หน
้าท

ี่ขอ
งค

ณะ
กร

รม
กา

รช
čมช

น 
 คณ

ะ
กร

รม
กา

รÿ
ตร

ีอา
ÿา

 
พัฒ

นา
ชčม

ชน
แล

ะศ
ึกษ

า
ดĎง

าน

50
0,0

00

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

พัฒ
นา

 ศัก
ยภ

าพ
ขอ

ง
เด็ก

แล
ะ เ

ยา
วช

นใ
นเ

ขต
เท

ศบ
าล

10
0,0

00

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

เพ
ิ่ม

ศัก
ย ภ

าพ
อา

ÿา
ÿม

ัคร
ป้อ

งก
ันภ

ัยฝ
่าย

 พ
ล

เรือ
น(อ

ปพ
ร.)

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

แล
ะ

พัฒ
นา

 บ
čคล

าก
รข

อง
เท

ศบ
าล

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

อา
ชีพ

 
แก

่ÿม
าช

ิกใ
นช

čมช
น 

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
 

แล
ะท

ัศน
ศึก

ษา
ดĎง

าน

60
,00

0

โค
รงก

าร
เฝ้า

ระ
วัง

 
ป้อ

งก
ันแ

ละ
 คว

บค
čมโ

รค
ไข

้เลือ
ดอ

อก
แล

ะไ
ข้ซ

ิกา
70

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 29
/5

2

•••• 309 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

 เพ
ื่อ

พัฒ
นา

ศัก
ยภ

าพ
แล

ะ
บท

บา
ท 

หน
้าท

ี่ขอ
งค

ณะ
กร

รม
กา

รช
čมช

น 
 คณ

ะ
กร

รม
กา

รÿ
ตร

ีอา
ÿา

 
พัฒ

นา
ชčม

ชน
แล

ะศ
ึกษ

า
ดĎง

าน

50
0,0

00

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

พัฒ
นา

 ศัก
ยภ

าพ
ขอ

ง
เด็ก

แล
ะ เ

ยา
วช

นใ
นเ

ขต
เท

ศบ
าล

10
0,0

00

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

เพ
ิ่ม

ศัก
ย ภ

าพ
อา

ÿา
ÿม

ัคร
ป้อ

งก
ันภ

ัยฝ
่าย

 พ
ล

เรือ
น(อ

ปพ
ร.)

20
0,0

00
20

0,0
00

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

แล
ะ

พัฒ
นา

 บ
čคล

าก
รข

อง
เท

ศบ
าล

30
0,0

00
30

0,0
00

โค
รงก

าร
ฝึก

อบ
รม

อา
ชีพ

 
แก

่ÿม
าช

ิกใ
นช

čมช
น 

เท
ศบ

าล
เมือ

งเม
ือง

พล
 

แล
ะท

ัศน
ศึก

ษา
ดĎง

าน

60
,00

0

โค
รงก

าร
เฝ้า

ระ
วัง

 
ป้อ

งก
ันแ

ละ
 คว

บค
čมโ

รค
ไข

้เลือ
ดอ

อก
แล

ะไ
ข้ซ

ิกา
70

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 30
/5

2

•••• 310 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
เฝ้า

ระ
วัง

 
ป้อ

งก
ันแ

ละ
 คว

บค
čมโ

รค
ระ

บบ
 ท

างเ
ดิน

อา
หา

ร
40

,00
0

โค
รงก

าร
เฝ้า

ระ
วัง

คว
าม

 
ปล

อด
ภัย

ขอ
งน

ĚĞาอ
čปโ

ภค
 

บร
ิโภ

คใ
นช

čมช
น

60
,00

0

โค
รงก

าร
เฝ้า

ระ
วัง

ป้อ
งก

ัน 
แล

ะค
วบ

คčม
กา

ร
แพ

ร่ร
ะบ

าด
 โร

คเอ
ดÿ

์
20

,00
0

โค
รงก

าร
พัฒ

นา
ข้า

รา
ชก

าร
คร

Ď ใน
โรง

เรีย
น/

คร
ĎศĎน

ย์พ
ัฒน

า
เด็ก

เล็ก

โค
รงก

าร
พัฒ

นา
ระ

บบ
 

บร
ิกา

รอ
นา

มัย
ÿิ่ง

แว
ด

ล้อ
ม

10
,00

0

โค
รงก

าร
พัฒ

นา
ร้า

น
จĞา

หน
่าย

 ห
ม่Ğา

ÿĎ่
มา

ตร
ฐา

นอ
าห

าร
 

ปล
อด

ภัย

30
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 31
/5

2

•••• 311 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
เฝ้า

ระ
วัง

 
ป้อ

งก
ันแ

ละ
 คว

บค
čมโ

รค
ระ

บบ
 ท

างเ
ดิน

อา
หา

ร
40

,00
0

โค
รงก

าร
เฝ้า

ระ
วัง

คว
าม

 
ปล

อด
ภัย

ขอ
งน

ĚĞาอ
čปโ

ภค
 

บร
ิโภ

คใ
นช

čมช
น

60
,00

0

โค
รงก

าร
เฝ้า

ระ
วัง

ป้อ
งก

ัน 
แล

ะค
วบ

คčม
กา

ร
แพ

ร่ร
ะบ

าด
 โร

คเอ
ดÿ

์
20

,00
0

โค
รงก

าร
พัฒ

นา
ข้า

รา
ชก

าร
คร

Ď ใน
โรง

เรีย
น/

คร
ĎศĎน

ย์พ
ัฒน

า
เด็ก

เล็ก

45
9,0

00
45

9,0
00

โค
รงก

าร
พัฒ

นา
ระ

บบ
 

บร
ิกา

รอ
นา

มัย
ÿิ่ง

แว
ด

ล้อ
ม

10
,00

0

โค
รงก

าร
พัฒ

นา
ร้า

น
จĞา

หน
่าย

 ห
ม่Ğา

ÿĎ่
มา

ตร
ฐา

นอ
าห

าร
 

ปล
อด

ภัย

30
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 32
/5

2

•••• 312 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
มห

กร
รม

กา
ร

ศึก
ษา

 ท
้อง

ถิ่น
ระ

ดับ
ภา

คต
ะว

ันอ
อก

 เฉ
ียง

เห
นือ

แล
ะศ

ึกษ
าแ

ละ
ดĎ

งาน โค
รงก

าร
ยก

ย่อ
งเช

ิดช
Ď

เกีย
รต

ิ  ค
รĎแ

ละ
บčค

ลา
กร

ดีเด
่นใ

น 
ÿถ

าน
ศึก

ษา

โค
รงก

าร
รณ

รงค
์ ลด

ภา
วะ

โล
กร

้อน
10

,00
0

โค
รงก

าร
รณ

รงค
์กา

ร ค
ัด

แย
กข

ยะ
แล

ะท
ิĚง ข

ยะ
อย

่างถ
Ďกว

ิธี
10

0,0
00

โค
รงก

าร
รณ

รงค
์กา

รเฝ
้า

ระ
วัง

 ป
้อง

กัน
 แล

ะแ
ก้ไ

ข
ปัญ

หา
 พ

ยา
ธิใ

บไ
ม้ใ

น
ตับ

แล
ะม

ะเร
็ง ท

่อน
ĚĞาด

ี

50
,00

0

โค
รงก

าร
รณ

รงค
์เพ

ื่อ
ป้อ

งก
ันย

าเÿ
พต

ิดใ
น

ÿถ
าน

ศึก
ษา

โค
รงก

าร
รณ

รงค
์ล้า

ง
ÿ้ว

ม พ
ร้อ

มก
ันร

ับว
ัน

ÿง
กร

าน
ต์

15
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 33
/5

2

•••• 313 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
มห

กร
รม

กา
ร

ศึก
ษา

 ท
้อง

ถิ่น
ระ

ดับ
ภา

คต
ะว

ันอ
อก

 เฉ
ียง

เห
นือ

แล
ะศ

ึกษ
าแ

ละ
ดĎ

งาน

10
0,0

00
10

0,0
00

โค
รงก

าร
ยก

ย่อ
งเช

ิดช
Ď

เกีย
รต

ิ  ค
รĎแ

ละ
บčค

ลา
กร

ดีเด
่นใ

น 
ÿถ

าน
ศึก

ษา
20

,00
0

20
,00

0

โค
รงก

าร
รณ

รงค
์ ลด

ภา
วะ

โล
กร

้อน
10

,00
0

โค
รงก

าร
รณ

รงค
์กา

ร ค
ัด

แย
กข

ยะ
แล

ะท
ิĚง ข

ยะ
อย

่างถ
Ďกว

ิธี
10

0,0
00

โค
รงก

าร
รณ

รงค
์กา

รเฝ
้า

ระ
วัง

 ป
้อง

กัน
 แล

ะแ
ก้ไ

ข
ปัญ

หา
 พ

ยา
ธิใ

บไ
ม้ใ

น
ตับ

แล
ะม

ะเร
็ง ท

่อน
ĚĞาด

ี

50
,00

0

โค
รงก

าร
รณ

รงค
์เพ

ื่อ
ป้อ

งก
ันย

าเÿ
พต

ิดใ
น

ÿถ
าน

ศึก
ษา

57
,00

0
57

,00
0

โค
รงก

าร
รณ

รงค
์ล้า

ง
ÿ้ว

ม พ
ร้อ

มก
ันร

ับว
ัน

ÿง
กร

าน
ต์

15
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 34
/5

2

•••• 314 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
เลือ

กต
ัĚง น

าย
ก

เท
ศม

นต
รี ÿ

มา
ชิก

ÿภ
า

เท
ศบ

าล

โค
รงก

าร
ศึก

ษา
ดĎ

งาน
มห

กร
รม

 กา
ร

จัด
กา

รศ
ึกษ

าท
้อง

ถิ่น
 

(ระ
ดับ

ปร
ะเท

ศ)

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิม 

กิจ
กร

รม
เพ

ื่อก
าร

 รัก
ษา

ทร
ัพย

าก
ร ธ

รร
มช

าต
ิ

แล
ะ ÿ

ิ่งแ
วด

ล้อ
ม

20
,00

0

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิมก

าร
พัฒ

นา
 คčณ

ภา
พช

ีวิต
ผĎ้ÿ

Ďง
อา

ยč
10

0,0
00

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิมก

าร
พัฒ

นา
เมือ

งÿ
ิ่งแ

วด
ล้อ

ม
ยั่ง

ยืน
40

,00
0

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิม

คčณ
ภา

พ 
จร

ิยธ
รร

ม 
ÿĞา

หร
ับค

รĎแ
ละ

 บ
čคล

าก
ร

ทา
งก

าร
ศึก

ษา

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 35
/5

2

•••• 315 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
เลือ

กต
ัĚง น

าย
ก

เท
ศม

นต
รี ÿ

มา
ชิก

ÿภ
า

เท
ศบ

าล
40

0,0
00

40
0,0

00

โค
รงก

าร
ศึก

ษา
ดĎ

งาน
มห

กร
รม

 กา
ร

จัด
กา

รศ
ึกษ

าท
้อง

ถิ่น
 

(ระ
ดับ

ปร
ะเท

ศ)

20
0,0

00
20

0,0
00

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิม 

กิจ
กร

รม
เพ

ื่อก
าร

 รัก
ษา

ทร
ัพย

าก
ร ธ

รร
มช

าต
ิ

แล
ะ ÿ

ิ่งแ
วด

ล้อ
ม

20
,00

0

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิมก

าร
พัฒ

นา
 คčณ

ภา
พช

ีวิต
ผĎ้ÿ

Ďง
อา

ยč
10

0,0
00

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิมก

าร
พัฒ

นา
เมือ

งÿ
ิ่งแ

วด
ล้อ

ม
ยั่ง

ยืน
40

,00
0

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิม

คčณ
ภา

พ 
จร

ิยธ
รร

ม 
ÿĞา

หร
ับค

รĎแ
ละ

 บ
čคล

าก
ร

ทา
งก

าร
ศึก

ษา

40
,00

0
40

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 36
/5

2

•••• 316 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิมแ

ละ
พัฒ

นา
 ระ

บบ
บร

ิกา
ร

ÿา
ธา

รณ
ÿčข

มĎล
ฐา

น 
ใน

ชčม
ชน

45
0,0

00

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิมแ

ละ
พัฒ

นา
กา

ร ป
ระ

กอ
บ

กิจ
กา

รจ
Ğาห

น่า
ยอ

าห
าร

10
0,0

00

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิมว

ิถีช
ีวิต

แบ
บ 

ปร
ะช

าธ
ิปไ

ตย
แล

ะ
กา

รÿ
ร้า

งค
วา

ม 
ปร

อง
ดอ

งÿ
มา

นฉ
ันท

์

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิม

ศัก
ยภ

าพ
กา

รจ
ัด ก

าร
ศึก

ษา
ขอ

งท
้อง

ถิ่น
ค่า

ปัจ
จัย

 พ
ืĚนฐ

าน
ÿĞา

หร
ับ

นัก
เรีย

นย
าก

จน

โค
รงก

าร
ÿน

ับÿ
นčน

ค่า
ใช

้
จ่า

ย ใ
นก

าร
จัด

กา
ร

ศึก
ษา

ตัĚง
แต

่ระ
ดับ

 
อน

čบา
ลจ

นจ
บก

าร
ศึก

ษา
ขัĚน

 พ
ืĚนฐ

าน

โค
รงก

าร
ÿน

ับÿ
นčน

แล
ะ

พัฒ
นา

 กา
รจ

ัดก
าร

ศึก
ษา

ขอ
งศ

Ďนย
์พัฒ

นา
 เด

็กเล
็ก

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

3:5
9

หน
้า :

 37
/5

2

•••• 317 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิมแ

ละ
พัฒ

นา
 ระ

บบ
บร

ิกา
ร

ÿา
ธา

รณ
ÿčข

มĎล
ฐา

น 
ใน

ชčม
ชน

45
0,0

00

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิมแ

ละ
พัฒ

นา
กา

ร ป
ระ

กอ
บ

กิจ
กา

รจ
Ğาห

น่า
ยอ

าห
าร

10
0,0

00

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิมว

ิถีช
ีวิต

แบ
บ 

ปร
ะช

าธ
ิปไ

ตย
แล

ะ
กา

รÿ
ร้า

งค
วา

ม 
ปร

อง
ดอ

งÿ
มา

นฉ
ันท

์

30
,00

0
30

,00
0

โค
รงก

าร
ÿ่ง

เÿร
ิม

ศัก
ยภ

าพ
กา

รจ
ัด ก

าร
ศึก

ษา
ขอ

งท
้อง

ถิ่น
ค่า

ปัจ
จัย

 พ
ืĚนฐ

าน
ÿĞา

หร
ับ

นัก
เรีย

นย
าก

จน

1,0
10

,60
0

1,0
10

,60
0

โค
รงก

าร
ÿน

ับÿ
นčน

ค่า
ใช

้
จ่า

ย ใ
นก

าร
จัด

กา
ร

ศึก
ษา

ตัĚง
แต

่ระ
ดับ

 
อน

čบา
ลจ

นจ
บก

าร
ศึก

ษา
ขัĚน

 พ
ืĚนฐ

าน

9,3
61

,90
0

9,3
61

,90
0

โค
รงก

าร
ÿน

ับÿ
นčน

แล
ะ

พัฒ
นา

 กา
รจ

ัดก
าร

ศึก
ษา

ขอ
งศ

Ďนย
์พัฒ

นา
 เด

็กเล
็ก

10
0,0

00
10

0,0
00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 38
/5

2

•••• 318 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
ÿน

ับÿ
นčน

อา
หา

รก
ลา

งว
ัน

โค
รงก

าร
ÿร

้างเ
ÿร

ิมภ
Ďมิ

คč้ม
กัน

 ยา
เÿพ

ติด
เด็ก

แล
ะเย

าว
ชน

 น
อก

ÿถ
าน

ศึก
ษา

โค
รงก

าร
ÿร

้างเ
ÿร

ิมภ
Ďมิ

คč้ม
กัน

 วัย
รč่น

แล
ะ

เยา
วช

นเ
กี่ย

วก
ับ 

อน
าม

ัย
กา

รเจ
ริญ

พัน
ธč์

40
,00

0

โค
รงก

าร
ÿัม

มน
าเช

ิง 
ปฏ

ิบัต
ิกา

ร ก
าร

จัด
ทĞา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ
่าย

 
ปร

ะจ
Ğาป

ีอย
่างม

ีÿ่ว
นร

่วม

โค
รงก

าร
ÿา

ธา
รณ

ÿčข
 

เคล
ื่อน

ที่
70

,00
0

โค
รงก

าร
ÿĞา

นัก
งาน

ÿี
เขีย

ว (
Gr

ee
n O

ffic
e)

30
,00

0

โค
รงก

าร
ÿื่อ

ÿา
รแ

จ้ง
เตือ

นโ
รค

 ท
ี่ต้อ

งเฝ
้า

ระ
วัง

ตา
มฤ

ดĎก
าล

30
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 39
/5

2

•••• 319 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
ÿน

ับÿ
นčน

อา
หา

รก
ลา

งว
ัน

5,2
55

,50
0

5,2
55

,50
0

โค
รงก

าร
ÿร

้างเ
ÿร

ิมภ
Ďมิ

คč้ม
กัน

 ยา
เÿพ

ติด
เด็ก

แล
ะเย

าว
ชน

 น
อก

ÿถ
าน

ศึก
ษา

20
0,0

00
20

0,0
00

โค
รงก

าร
ÿร

้างเ
ÿร

ิมภ
Ďมิ

คč้ม
กัน

 วัย
รč่น

แล
ะ

เยา
วช

นเ
กี่ย

วก
ับ 

อน
าม

ัย
กา

รเจ
ริญ

พัน
ธč์

40
,00

0

โค
รงก

าร
ÿัม

มน
าเช

ิง 
ปฏ

ิบัต
ิกา

ร ก
าร

จัด
ทĞา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ
่าย

 
ปร

ะจ
Ğาป

ีอย
่างม

ีÿ่ว
นร

่วม

50
,00

0
50

,00
0

โค
รงก

าร
ÿา

ธา
รณ

ÿčข
 

เคล
ื่อน

ที่
70

,00
0

โค
รงก

าร
ÿĞา

นัก
งาน

ÿี
เขีย

ว (
Gr

ee
n O

ffic
e)

30
,00

0

โค
รงก

าร
ÿื่อ

ÿา
รแ

จ้ง
เตือ

นโ
รค

 ท
ี่ต้อ

งเฝ
้า

ระ
วัง

ตา
มฤ

ดĎก
าล

30
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 40
/5

2

•••• 320 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
เÿร

ิมÿ
ร้า

ง
คčณ

ธร
รม

 แล
ะค

วา
ม

โป
ร่งใ

ÿใ
นก

าร
 ป

ฏิบ
ัติ

รา
ชก

าร
 เพ

ื่อป
้อง

กัน
 

กา
รท

čจร
ิตแ

ละ
ผล

ปร
ะโ

ยช
น์ 

ทับ
ซ้อ

น

โค
รงก

าร
ให

้บร
ิกา

ร
ข้อ

มĎล
 ข่า

วÿ
าร

แก
่

ปร
ะช

าช
น

โค
รงก

าร
อบ

รม
ด้า

น
ระ

เบ
ียบ

 กฎ
หม

าย
กฎ

เกณ
ฑ์ท

ี่ถือ
 ป

ฏิบ
ัติ

แล
ะจ

ริย
ธร

รม
ขอ

ง เ
จ้า

หน
้าท

ี่แล
ะป

ระ
ชา

ชน

โค
รงก

าร
อบ

รม
พัฒ

นา
คร

Ď-  
บčค

ลา
กร

กา
รศ

ึกษ
า 

 แล
ะด

Ďงาน

โค
รงก

าร
อบ

รม
ให

้คว
าม

รĎ้ ท
างก

ฎห
มา

ยแ
ก่

ปร
ะช

าช
น 

เพ
ื่อป

้อง
กัน

อา
ชญ

าก
รร

ม ก
าร

คč้ม
คร

อง
ÿิท

ธิเÿ
รีภ

าพ
 แล

ะ
กา

รเข
้าถ

ึงก
ระ

บว
นก

าร
 

ยčต
ิธร

รม

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 41
/5

2

•••• 321 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย

โค
รงก

าร
เÿร

ิมÿ
ร้า

ง
คčณ

ธร
รม

 แล
ะค

วา
ม

โป
ร่งใ

ÿใ
นก

าร
 ป

ฏิบ
ัติ

รา
ชก

าร
 เพ

ื่อป
้อง

กัน
 

กา
รท

čจร
ิตแ

ละ
ผล

ปร
ะโ

ยช
น์ 

ทับ
ซ้อ

น

30
,00

0
30

,00
0

โค
รงก

าร
ให

้บร
ิกา

ร
ข้อ

มĎล
 ข่า

วÿ
าร

แก
่

ปร
ะช

าช
น

40
,00

0
40

,00
0

โค
รงก

าร
อบ

รม
ด้า

น
ระ

เบ
ียบ

 กฎ
หม

าย
กฎ

เกณ
ฑ์ท

ี่ถือ
 ป

ฏิบ
ัติ

แล
ะจ

ริย
ธร

รม
ขอ

ง เ
จ้า

หน
้าท

ี่แล
ะป

ระ
ชา

ชน

30
,00

0
30

,00
0

โค
รงก

าร
อบ

รม
พัฒ

นา
คร

Ď-  
บčค

ลา
กร

กา
รศ

ึกษ
า 

 แล
ะด

Ďงาน
40

0,0
00

40
0,0

00

โค
รงก

าร
อบ

รม
ให

้คว
าม

รĎ้ ท
างก

ฎห
มา

ยแ
ก่

ปร
ะช

าช
น 

เพ
ื่อป

้อง
กัน

อา
ชญ

าก
รร

ม ก
าร

คč้ม
คร

อง
ÿิท

ธิเÿ
รีภ

าพ
 แล

ะ
กา

รเข
้าถ

ึงก
ระ

บว
นก

าร
 

ยčต
ิธร

รม

30
,00

0
30

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 42
/5

2

•••• 322 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น

ค่า
ใช

้สอ
ย

โค
รงก

าร
อบ

รม
อา

ÿา
ÿม

ัคร
 ผĎ้ด

Ďแล
คน

พิก
าร

30
,00

0

โค
รงก

าร
อิน

เตอ
ร์เน

็ต
โรง

เรีย
น

งาน
วัน

เท
ศบ

าล

พัฒ
นา

ศัก
ยภ

าพ
แล

ะ
คว

าม
 เข

้มแ
ข็ง

ให
้กับ

คณ
ะ ก

รร
มก

าร
พัฒ

นา
กา

รศ
ึกษ

า 
เท

ศบ
าล

เมือ
งเม

ือง
พล

ระ
บบ

กา
รจ

ัด
ระ

เบ
ียบ

กา
ร จ

Ğาห
น่า

ย
ÿิน

ค้า
ใน

ที่ห
รือ

 ท
าง

ÿา
ธา

รณ
ะ

ค่า
บĞา

รčงร
ักษ

าแ
ละ

ซ่อ
มแ

ซม
35

0,0
00

72
0,0

00
30

,00
0

10
0,0

00

ค่า
วัส

ดุ

วัÿ
ดčเค

รื่อ
งแ

ต่ง
กา

ย
15

5,0
00

วัÿ
ดčย

าน
พา

หน
ะแ

ละ
ขน

ÿ่ง
22

0,0
00

วัÿ
ดčค

อม
พิว

เตอ
ร์

60
,00

0
50

,00
0

80
,00

0

วัÿ
ดčÿ

Ğาร
วจ

5,0
00

วัÿ
ดčไ

ฟฟ
้าแ

ละ
วิท

ยč
63

,00
0

45
5,0

00

วัÿ
ดčเช

ืĚอเพ
ลิง

แล
ะห

ล่อ
ลื่น

50
,00

0
1,1

70
,00

0
5,0

00
80

,00
0

วัÿ
ดčเค

รื่อ
งด

ับเ
พล

ิง

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 43
/5

2

•••• 323 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น

ค่า
ใช

้สอ
ย

โค
รงก

าร
อบ

รม
อา

ÿา
ÿม

ัคร
 ผĎ้ด

Ďแล
คน

พิก
าร

30
,00

0

โค
รงก

าร
อิน

เตอ
ร์เน

็ต
โรง

เรีย
น

24
,40

0
24

,40
0

งาน
วัน

เท
ศบ

าล
30

,00
0

30
,00

0

พัฒ
นา

ศัก
ยภ

าพ
แล

ะ
คว

าม
 เข

้มแ
ข็ง

ให
้กับ

คณ
ะ ก

รร
มก

าร
พัฒ

นา
กา

รศ
ึกษ

า 
เท

ศบ
าล

เมือ
งเม

ือง
พล

40
0,0

00
40

0,0
00

ระ
บบ

กา
รจ

ัด
ระ

เบ
ียบ

กา
ร จ

Ğาห
น่า

ย
ÿิน

ค้า
ใน

ที่ห
รือ

 ท
าง

ÿา
ธา

รณ
ะ

30
,00

0
30

,00
0

ค่า
บĞา

รčงร
ักษ

าแ
ละ

ซ่อ
มแ

ซม
10

0,0
00

45
0,0

00
30

4,0
00

2,0
54

,00
0

ค่า
วัส

ดุ

วัÿ
ดčเค

รื่อ
งแ

ต่ง
กา

ย
10

0,0
00

25
5,0

00

วัÿ
ดčย

าน
พา

หน
ะแ

ละ
ขน

ÿ่ง
30

,00
0

70
,00

0
17

0,0
00

49
0,0

00

วัÿ
ดčค

อม
พิว

เตอ
ร์

80
,00

0
30

7,0
00

57
7,0

00

วัÿ
ดčÿ

Ğาร
วจ

5,0
00

วัÿ
ดčไ

ฟฟ
้าแ

ละ
วิท

ยč
20

,00
0

85
,00

0
62

3,0
00

วัÿ
ดčเช

ืĚอเพ
ลิง

แล
ะห

ล่อ
ลื่น

60
,00

0
23

0,0
00

30
0,0

00
1,8

95
,00

0

วัÿ
ดčเค

รื่อ
งด

ับเ
พล

ิง
15

0,0
00

15
0,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 44
/5

2

•••• 324 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น

ค่า
วัส

ดุ

วัÿ
ดčง

าน
บ้า

นง
าน

คร
ัว

5,0
00

22
0,0

00
10

,00
0

20
,00

0

ค่า
อา

หา
รเÿ

ริม
 (น

ม)

วัÿ
ดčก

าร
เกษ

ตร
35

0,0
00

วัÿ
ดčก

่อÿ
ร้า

ง
30

,00
0

75
0,0

00

วัÿ
ดčโ

ฆษ
ณา

แล
ะเผ

ยแ
พร

่

วัÿ
ดčÿ

Ğาน
ักง

าน
58

,00
0

40
,00

0
10

0,0
00

วัÿ
ดčอ

ื่น
5,0

00

ค่า
สา

ธา
รณ

ูปโ
ภค

ค่า
บร

ิกา
รÿ

ื่อÿ
าร

แล
ะโ

ทร
คม

นา
คม

ค่า
นĚĞา

ปร
ะป

า ค
่าน

ĚĞาบ
าด

าล
75

,00
0

40
,00

0
15

,00
0

ค่า
ไฟ

ฟ้า
63

0,0
00

12
0,0

00

ค่า
บร

ิกา
รไป

รษ
ณีย

์

ค่า
บร

ิกา
รโท

รศ
ัพท

์
5,0

00
24

,00
0

งบ
ลง

ทุน
ค่า

คร
ุภัณ

ฑ์

คร
čภัณ

ฑ์ย
าน

พา
หน

ะแ
ละ

ขน
ÿ่ง

รถ
บร

รท
čก (

ดีเซ
ล) 

แบ
บ

ดับ
เบ

ิĚลแ
ค็บ

คร
čภัณ

ฑ์เ
คร

ื่อง
ดับ

เพ
ลิง

เคร
ื่อง

ชčด
ช่ว

ย
หา

ยใ
จ(S

CB
A)พ

ร้อ
ม

อčป
กร

ณ์แ
ละ

เคร
ื่อง

อัด
อา

กา
ศ

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 45
/5

2

•••• 325 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ดĞา

เนิน
งา

น

ค่า
วัส

ดุ

วัÿ
ดčง

าน
บ้า

นง
าน

คร
ัว

40
,00

0
12

0,0
00

41
5,0

00

ค่า
อา

หา
รเÿ

ริม
 (น

ม)
2,4

85
,40

0
2,4

85
,40

0

วัÿ
ดčก

าร
เกษ

ตร
5,0

00
35

5,0
00

วัÿ
ดčก

่อÿ
ร้า

ง
10

,00
0

75
,00

0
86

5,0
00

วัÿ
ดčโ

ฆษ
ณา

แล
ะเผ

ยแ
พร

่
5,0

00
50

,00
0

55
,00

0

วัÿ
ดčÿ

Ğาน
ักง

าน
80

,00
0

47
0,0

00
74

8,0
00

วัÿ
ดčอ

ื่น
5,0

00
10

,00
0

ค่า
สา

ธา
รณ

ูปโ
ภค

ค่า
บร

ิกา
รÿ

ื่อÿ
าร

แล
ะโ

ทร
คม

นา
คม

18
7,6

00
18

7,6
00

ค่า
นĚĞา

ปร
ะป

า ค
่าน

ĚĞาบ
าด

าล
65

0,0
00

15
0,0

00
93

0,0
00

ค่า
ไฟ

ฟ้า
1,5

50
,00

0
1,2

50
,00

0
3,5

50
,00

0

ค่า
บร

ิกา
รไป

รษ
ณีย

์
80

,00
0

80
,00

0

ค่า
บร

ิกา
รโท

รศ
ัพท

์
15

,00
0

50
,00

0
94

,00
0

งบ
ลง

ทุน
ค่า

คร
ุภัณ

ฑ์

คร
čภัณ

ฑ์ย
าน

พา
หน

ะแ
ละ

ขน
ÿ่ง

รถ
บร

รท
čก (

ดีเซ
ล) 

แบ
บ

ดับ
เบ

ิĚลแ
ค็บ

85
4,0

00
85

4,0
00

คร
čภัณ

ฑ์เ
คร

ื่อง
ดับ

เพ
ลิง

เคร
ื่อง

ชčด
ช่ว

ย
หา

ยใ
จ(S

CB
A)พ

ร้อ
ม

อčป
กร

ณ์แ
ละ

เคร
ื่อง

อัด
อา

กา
ศ

47
5,0

00
47

5,0
00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 46
/5

2

•••• 326 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
ลง

ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

ชčด
ผจ

ญเ
พล

ิง ต
าม

มา
ตร

ฐา
น 

NF
PA

ค่า
ที่ด

ินแ
ละ

สิ่ง
ก่อ

สร
้าง

ค่า
ก่อ

ÿร
้างÿ

ิ่งÿ
าธ

าร
ณĎป

กา
ร

เงิน
ชด

เชย
ค่า

งาน
ตา

ม
ÿัญ

ญา
แบ

บป
รับ

รา
คา

ได
้ 

(ค่า
 K)

3,6
00

ค่า
บĞา

รčงร
ักษ

าแ
ละ

ปร
ับป

รčง
ที่ด

ินแ
ละ

ÿิ่ง
ก่อ

ÿร
้าง

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รčงป

ระ
ตĎ 

ทา
งเข

้าด
้าน

หน
้า

โรง
เรีย

น
90

,00
0

งบ
เงิน

อุด
หน

ุน
เงิน

อุด
หน

ุน

เงิน
อčด

หน
čนเ

อก
ชน

โค
รงก

าร
เงิน

อčด
หน

čน 
ชčม

ชน
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

 
เมือ

งเม
ือง

พล
35

0,0
00

โค
รงก

าร
อčด

หน
čนช

čมช
น

ภา
ยใ

น 
เขต

เท
ศบ

าล
ฯ 

ÿĞา
หร

ับก
าร

 ดĞา
เน

ินง
าน

ตา
มแ

นว
ทา

ง โ
คร

งก
าร

พร
ะร

าช
ดĞา

ริด
้าน

 
ÿา

ธา
รณ

ÿčข

28
0,0

00

เงิน
อčด

หน
čนก

ิจก
าร

ที่เ
ป็น

ÿา
ธา

รณ
ปร

ะโ
ยช

น์

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 47
/5

2

•••• 327 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
ลง

ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

ชčด
ผจ

ญเ
พล

ิง ต
าม

มา
ตร

ฐา
น 

NF
PA

20
0,0

00
20

0,0
00

ค่า
ที่ด

ินแ
ละ

สิ่ง
ก่อ

สร
้าง

ค่า
ก่อ

ÿร
้างÿ

ิ่งÿ
าธ

าร
ณĎป

กา
ร

เงิน
ชด

เชย
ค่า

งาน
ตา

ม
ÿัญ

ญา
แบ

บป
รับ

รา
คา

ได
้ 

(ค่า
 K)

3,6
00

ค่า
บĞา

รčงร
ักษ

าแ
ละ

ปร
ับป

รčง
ที่ด

ินแ
ละ

ÿิ่ง
ก่อ

ÿร
้าง

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รčงป

ระ
ตĎ 

ทา
งเข

้าด
้าน

หน
้า

โรง
เรีย

น
90

,00
0

งบ
เงิน

อุด
หน

ุน
เงิน

อุด
หน

ุน

เงิน
อčด

หน
čนเ

อก
ชน

โค
รงก

าร
เงิน

อčด
หน

čน 
ชčม

ชน
ใน

เขต
เท

ศบ
าล

 
เมือ

งเม
ือง

พล
35

0,0
00

โค
รงก

าร
อčด

หน
čนช

čมช
น

ภา
ยใ

น 
เขต

เท
ศบ

าล
ฯ 

ÿĞา
หร

ับก
าร

 ดĞา
เน

ินง
าน

ตา
มแ

นว
ทา

ง โ
คร

งก
าร

พร
ะร

าช
ดĞา

ริด
้าน

 
ÿา

ธา
รณ

ÿčข

28
0,0

00

เงิน
อčด

หน
čนก

ิจก
าร

ที่เ
ป็น

ÿา
ธา

รณ
ปร

ะโ
ยช

น์

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 48
/5

2

•••• 328 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

งบ
เงิน

อุด
หน

ุน
เงิน

อุด
หน

ุน

โค
รงก

าร
เงิน

อčด
หน

čน
กา

ชา
ด จ

ังห
วัด

ขอ
นแ

ก่น
10

0,0
00

เงิน
อčด

หน
čนÿ

่วน
รา

ชก
าร

โค
รงก

าร
ÿน

ับÿ
นčน

งบ
ปร

ะม
าณ

 ตา
มแ

ผน
กา

ร
ดĞา

เน
ินง

าน
รัฐ

พิธ
ี 

ปร
ะจ

Ğาป
ีงบ

ปร
ะม

าณ
 

25
63

โค
รงก

าร
อčด

หน
čนก

าร
ไฟ

ฟ้า
ÿ่ว

น 
ภĎม

ิภา
คข

ยา
ย

เขต
ระ

บบ
จĞา

หน
่าย

 
ระ

บบ
ไฟ

ฟ้า
ÿา

ธา
รณ

ะ
ตา

มถ
นน

 ÿา
ยต

่างๆ
 

ถน
นเ

มือ
งพ

ล

25
0,0

00

โค
รงก

าร
อčด

หน
čนท

ี่ทĞา
กา

รป
กค

รอ
งจ

ังห
วัด

ขอ
นแ

ก่น
ตา

มโ
คร

งก
าร

ป้อ
งก

ันแ
ละ

ปร
าบ

ปร
าม

ยา
เÿพ

ติด
จัง

หว
ัด

ขอ
นแ

ก่น

50
,00

0

โค
รงก

าร
อčด

หน
čนท

ี่ทĞา
กา

รป
กค

รอ
งอ

Ğาเภ
อพ

ล
ตา

มโ
คร

งก
าร

ป้อ
งก

ัน
แล

ะป
รา

บป
รา

มย
าเÿ

พ
ติด

อĞา
เภ

อพ
ล

50
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 49
/5

2

•••• 329 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

งบ
เงิน

อุด
หน

ุน
เงิน

อุด
หน

ุน

โค
รงก

าร
เงิน

อčด
หน

čน
กา

ชา
ด จ

ังห
วัด

ขอ
นแ

ก่น
10

0,0
00

เงิน
อčด

หน
čนÿ

่วน
รา

ชก
าร

โค
รงก

าร
ÿน

ับÿ
นčน

งบ
ปร

ะม
าณ

 ตา
มแ

ผน
กา

ร
ดĞา

เน
ินง

าน
รัฐ

พิธ
ี 

ปร
ะจ

Ğาป
ีงบ

ปร
ะม

าณ
 

25
63

30
,00

0
30

,00
0

โค
รงก

าร
อčด

หน
čนก

าร
ไฟ

ฟ้า
ÿ่ว

น 
ภĎม

ิภา
คข

ยา
ย

เขต
ระ

บบ
จĞา

หน
่าย

 
ระ

บบ
ไฟ

ฟ้า
ÿา

ธา
รณ

ะ
ตา

มถ
นน

 ÿา
ยต

่างๆ
 

ถน
นเ

มือ
งพ

ล

25
0,0

00

โค
รงก

าร
อčด

หน
čนท

ี่ทĞา
กา

รป
กค

รอ
งจ

ังห
วัด

ขอ
นแ

ก่น
ตา

มโ
คร

งก
าร

ป้อ
งก

ันแ
ละ

ปร
าบ

ปร
าม

ยา
เÿพ

ติด
จัง

หว
ัด

ขอ
นแ

ก่น

50
,00

0

โค
รงก

าร
อčด

หน
čนท

ี่ทĞา
กา

รป
กค

รอ
งอ

Ğาเภ
อพ

ล
ตา

มโ
คร

งก
าร

ป้อ
งก

ัน
แล

ะป
รา

บป
รา

มย
าเÿ

พ
ติด

อĞา
เภ

อพ
ล

50
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 50
/5

2

•••• 330 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
แผ

นง
าน

กา
ร

พา
ณิช

ย์

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโย
ธา

แผ
นง

าน
กา

รศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

แผ
นง

าน
สร

้าง
คว

าม
เข้ม

แข
็งข

อง
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

แผ
นง

าน
สา

ธา
รณ

สุข

รว
ม

30
,97

3,4
00

1,4
38

,00
0

93
,60

0
1,8

20
,00

0
1,1

45
,00

0
23

,70
1,6

00
3,0

57
,40

0
12

,21
7,5

80

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 51
/5

2

•••• 331 ••• 357



แผ
นง

าน
งบ

/ห
มว

ด/
ปร

ะเภ
ทร

าย
จ่า

ย
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

แผ
นง

าน
กา

รร
ักษ

า
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

รว
ม

รว
ม

11
6,7

55
,56

0
8,8

34
,03

0
36

,38
9,9

30
23

6,4
26

,10
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 2

2/
7/

25
63

  0
9:2

4:0
0

หน
้า :

 52
/5

2

•••• 332 ••• 357



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลเมืองเมืองพล
อĞาเภอพล  จังĀวัดขอนแก่น

•••• 333 ••• 357



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 33,511,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 19,511,000 บาท
ÖĞาĕรจĞาĀนŠายทรัพยŤĀลุด รวม 2,500,000 บาท

ÖĞาĕรจาÖÖารจĞาĀนŠายทรัพยŤĀลุด จĞานวน 2,500,000 บาท

ēดยÙĞานวณจาÖÖารจĞาĀนŠายทรัพยŤĀลุดĔนปŘที่ผŠานมาđปŨนđÖณฑŤ

ดอÖđบี้ยđงินฝาÖธนาÙาร รวม 10,000 บาท

ดอÖđบี้ยđงินฝาÖธนาÙาร จĞานวน 10,000 บาท

ēดยÙĞานวณจาÖดอÖđบี้ยđงินฝาÖธนาÙารตั้งĒตŠđดือน
ตุลาÙม 2561 ถึงÖันยายน 2562 đปŨนđÖณฑŤ      

ดอÖđบี้ยรับจĞานĞา รวม 17,000,000 บาท

ดอÖđบี้ยรับจĞานĞา จĞานวน 17,000,000 บาท

ēดยÙĞานวณจาÖดอÖđบี้ยรับจĞานĞา×องđดือนตุลาÙม 2561 ถึงđดือน
Öันยายน 2562 đปŨนđÖณฑŤ

รายĕด้đบ็ดđตล็ด รวม 1,000 บาท

รายĕด้đบ็ดđตล็ด จĞานวน 1,000 บาท

đปŨนรายĕด้đบ็ดđตล็ดตŠางๆที่ĕมŠđ×้าลัÖษณะรายรับĀมวดอื่นๆ

รายได้อื่น  เป็นเงิน 14,000,000 บาท
đงินทĞานุบĞารุงท้องถิ่นǰ30% จĞานวน 4,200,000 บาท

đงินรางวัลบูรณะท้องถิ่น  30% ×องÖĞาĕรÿุทธิ

ทุนดĞาđนินÖาร×องÿถานธนานุบาลǰ50% จĞานวน 7,000,000 บาท

đงินÿมทบĀมุนđวียน 50% ×องÖĞาĕรÿุทธิ

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล

ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564
đทศบาลđมืองđมืองพล

อĞาđภอǰพลǰǰจังĀวัด×อนĒÖŠน

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:27:02 Āน้าǰ:ǰ1/2

•••• 334 ••• 357



บĞาđĀน็จรางวัลǰร้อยละǰ20 จĞานวน 2,800,000 บาท

đงินรางวัลประจĞาปŘ  20%   ×องÖĞาĕรÿุทธิ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:27:02 Āน้าǰ:ǰ2/2

•••• 335 ••• 357



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  30,443,440 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น
งบบุคลากร  เป็นเงิน 3,090,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 3,090,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จĞานวน 3,000,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานสถานธนานุบาล  
ตั้งจ่ายจากรายได้
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยค่าจ้าง ค่าตอบ
แทน เบี้ยกรรมการ และเงินโบนัส (ฉบับที่ 16) พ.ศ. 2559

เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 90,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแหน่งให้ผู้จัดการสถานธนานุ
บาลฯ และผู้ช่วยผู้จัดการสถานธนานุบาล ตั้งจ่ายจากรายได้
 - เป็นตามหนังสือสĞานักงาน จ.ส.ท. ที่ มท 0801.5/ ว 1046 ลง
วันที่  14  สิงหาคม  2551

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 2,719,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,476,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานสถานธนานุบาล  ที่มีสิทธิ
เบิกค่าเช่าบ้าน ตั้งจ่ายจากรายได้ 
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงานจ.ส.ท.ว่าด้วยค่าเช่าบ้านพนักงาน
สถานธนานุบาล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.  2563 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล

ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

เทศบาลเมืองเมืองพล

อĞาเภอǰพลǰǰǰจังหวัดขอนแก่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ1/12

•••• 336 ••• 357



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จĞานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายให้แก่พนักงานสถานธนานุบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายเงินช่วย
การศึกษาบุตร ตั้งจ่ายจากรายได้  
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาของบุตรพนักงานสถานธนานุบาล พ.ศ. 2550 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จĞานวน 400,000 บาท

 - เพื่อจ่ายให้แก่พนักงานสถานธนานุบาลที่มีสิทธิเบิกเงินค่ารักษา
พยาบาล ตั้งจ่ายจากรายได้
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการรักษาพยาบาลของพนักงานสถานธนานุบาล พ.ศ. 2551
 แลที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินรางวัลเจ้าหน้าที่ จĞานวน 316,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ตรวจการสถานธนานุบาล  ผู้
ปฏิบัติหน้าที่ผู้ตรวจการและเจ้าหน้าที่ที่ดĞาเนินการตรวจสอบ
ทรัพย์รับจĞานĞาคงเหลือปŘละ 2 ครั้ง 
การตรวจสอบทรัพย์รับจĞานĞาประเภททองคĞาและ
นาฬิกา การตรวจสอบทรัพย์รับจĞานĞาประจĞาสัปดาห์ 
ตั้งจ่ายจากรายได้ 
 - เป็นไปตามหนังสือสĞานักงาน จ.ส.ท.ที่ มท 0801.5/ว 1282 ลง
วันที่ 15 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การปรับอัตราค่าตอบแทน
สĞาหรับผู้บริหารท้องถิ่น และค่าตอบแทนสĞาหรับผู้ตรวจการสถาน
ธนานุบาล
 - เป็นไปตามหนังสือ จ.ส.ท. ที่ มท 0801.5/ว 1509 ลงวันที่ 17
 พฤศจิกายน 2551

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ2/12

•••• 337 ••• 357



เงินสมทบเงินสะสม จĞานวน 300,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้แก่พนักงานสถานธนานุบาล 10%
 ของค่าจ้างประจĞา  ตั้งจ่ายจากรายได้
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยเงินสะสมและเงิน
สมทบของพนักงานสถานธนานุบาล พ.ศ. 2522
(รวมทั้งที่ได้แก้ไขเพิ่มเติมใหม่ ถึง พ.ศ. 2535)

ค่าอาหาร จĞานวน 250,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารประจĞาวันทĞาการให้แก่พนักงานสถาน
ธนานุบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้ 
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยการจ่ายเงินค่า
อาหารประจĞาวันทĞาการของพนักงานสถานธนานุบาล พ.ศ. 2549

ค่าเบี้ยเลี้ยงจĞาหน่ายทรัพย์หลุด จĞานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ดĞาเนินการจĞาหน่ายทรัพย์หลุด   ตั้ง
จ่ายจากรายได้
 - เป็นไปตามหนังสือ ที่ มท 0801.5/ว 1509 ลงวันที่  17
 พฤศจิกายน  2551

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จĞานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้แก่พนักงานสถานธนานุบาล  ตั้งจ่าย
จากรายได้ 
-เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่ม
การครอบชีพชั่วคราวของพนักงาน
สถานธนานุบาล (ฉบับที่ 5) พ.ศ.  2558  และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ3/12

•••• 338 ••• 357



ค่าตอบแทนพิเศษ จĞานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่พนักงานสถานธนานุ
บาล ตั้งจ่ายจากรายได้
- เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าตอบ
แทนพิเศษของพนักงานสถานธนานุบาล
ผู้ได้รับเงินค่าจ้างถึงขั้นสูงหรือใกล้ถึงขึ้นสูงของตĞาแหน่ง พ.ศ
.  2550

ค่าใช้สอย รวม 633,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 223,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 80,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆให้แก่ผู้รับจ้างทĞาอย่างใด
อย่างหนึ่ง เช่น ค่าถ่ายเอกสาร  ค่ากĞาจัดสิ่ง
ปฏิกูล ค่าสิ่งพิมพ์แบบพิมพ์ค่าโฆษณาต่างๆ  ป้ายโฆษณาประชา
สัมพันธ์ต่างๆ ป้ายไวนิล ป้ายอะคิลิค  
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าธรรมเนียมอื่นๆ จĞานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใบอนุญาตตั้งโรงรับจĞานĞาของสถานธนานุบาล
และค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย จĞานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันอัคคีภัยทรัพย์สินของสถานธนานุ
บาล   ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของสถานธนานุ
บาล  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าวารสาร จĞานวน 3,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวารสารต่างๆ  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ4/12

•••• 339 ••• 357



ค่าสอบบัญชี จĞานวน 60,000 บาท

 - เพื่อจ่ายให้สĞานักงานสอบบัญชีหรือผู้สอบบัญชีที่ไม่สังกัดสĞานัก
งานสอบบัญชีและได้รับอนุญาต
ให้เป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาตตามกฎหมายว่าด้วยวิชาชีพ
บัญชี  หรือสĞานักงานตรวจเงินแผ่นดิน  
ในการตรวจสอบบัญชีและรับรองงบการเงินของสถานธนานุบาล

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 10,000 บาท

ค่ารับรอง จĞานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องดื่มและอาหารว่างรับรองผู้มาตรวจเยี่ยม
สถานธนานุบาลเทศบาลเมืองเมืองพล  
ตั้งจ่ายจากรายได้ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นǰๆ

รวม 200,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 200,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการเป็นค่า
พาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าเช่าที่พักให้แก่พนักงาน
สถานธนานุบาลที่เดินทางไปราชการ และค่าใช้จ่ายในการอบรม
ต่างๆ ตั้งจ่ายจากรายได้ 
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของพนักงานสถานธนานุบาล พ.ศ.  2559

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม รวม 200,000 บาท

ค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ จĞานวน 200,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สิน  ครุภัณฑ์  ให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เช่น  เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่อง
พิมพ์  โต๊ะ เก้าอี้ ตู้  เครื่องพิมพ์ดีด  เครื่องปรับอากาศ  เครื่อง
ขยายเสียง  อาคารสĞานักงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ5/12

•••• 340 ••• 357



ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 200,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสĞานัก
งาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป
 เป๊ก เข็มหมุด เทปใส กระดาษคาร์บอน ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธง
ชาติ ตะแกรงวางเอกสาร สิ่งพิมพ์ที่ได้จากซื้อหรือจ้างพิมพ์ เครื่อง
เขียนแบบพิมพ์ น้Ğาดื่มสĞาหรับบริการประชาชนในสĞานักงาน ที่ถู
พื้น เครื่องตัดโฟม  เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ  เครื่องเย็บ
กระดาษ  พระบรมฉายาลักษณ์  กระดานไวทฺบอร์ด มู่ลี่ ม่านปรับ
แสง เครื่องคĞานวณเลข (Calculator) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้ 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้าและอื่นๆ ที่
เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้  

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น  แปรง ไม้
กวาด เข่ง ถ้วยชาม ช้อนส้อม ผงซักฟอก  สบู่ กระติกน้Ğา
ร้อน กระติกน้Ğาแข็ง ถังน้Ğา น้Ğายาขัดพื้น น้Ğายาล้าง
จาน แก้ว จาน ถังขยะ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น น้Ğามันสน ทินเนอร์ ไม้
ต่างๆ สี ปูนซีเมนต์ ทราย แปรงทาสี ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากรายได้

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ต่างๆ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากรายได้

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ6/12

•••• 341 ••• 357



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ฯลฯ  ตั้งจ่าย
จากรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นสĞารอง
ข้อมูล แผ่นกรองแสงหัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ ผงหมึก
เครื่องพิมพ์,ผ้าหมึกเครื่องพิมพ์และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่าย
นี้  ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 210,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสถานธนานุบาล  ตั้งจ่ายจากรายได้ 

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าน้Ğาประปาของสถานธนานุบาล   ตั้งจ่ายจากราย
ได้ 

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของสถานธนานุบาล ตั้งจ่ายจากรายได้

ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ในการจัดส่ง
เอกสารติดต่อราชการต่างๆ ตั้งจ่ายจากรายได้

งบลงทุน  เป็นเงิน 58,400 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ7/12

•••• 342 ••• 357



ค่าครุภัณฑ์ รวม 58,400 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน จĞานวน 36,400 บาท

 1.เครื่องปรับอากาศ  24,000 BTU  พร้อมค่าติดตั้ง ชนิดติด
ผนัง (มีระบบฟอกอากาศ)
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศ  24,000 BTU  พร้อมค่า
ติดตั้ง ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ)
จĞานวน  1 เครื่อง ตั้งตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สĞานักงบ
ประมาณ  จĞานวนเงิน  28,000  บาท  ตั้งจ่ายจากรายได้ 
       1. ขนาดที่กĞาหนดเป็นขนาดที่ไม่ต่Ğากว่า
       2. ราคาที่กĞาหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
       3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทĞาความ
เย็น ขนาดไม่เกิน  40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และ ฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
       4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสĞาเร็จรูปทั้งชุด ทั้ง
หน่วยส่งความเย็น และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียว
กัน
       5. เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ   ที่สามารถดัก
จับอนุภาคฝุśนละอองและสามารถถอดล้างทĞาความสะอาดได้ 
       - ชนิดติดผนัง
       6. มีความหน่วงเวลาการทĞางานของคอมเพรสเซอร์
       7. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆให้เป็นไปตามมติ
คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2533 แจ้งตามหนังสือสĞานัก
เลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0202/ว 4 ลงวันที่ 11
 มกราคม  2533  และตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงาน
แห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่ 57)  เมื่อวันที่  14
 มิถุนายน 2539  เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณา
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER)
     8. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
       (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ8/12

•••• 343 ••• 357



           1.1 สวิตช์ 1 ตัว
           1.2 ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 5 เมตร
           1.3 สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
      - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่ มท
 0801.3/ว 2931 ลงวันที่  15 พฤษภาคม  2563 ข้อ 3.4
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 31 ลĞาดับที่ 9
  2.เก้าอี้แถว 4 ที่นั่ง ขนาดไม่น้อยกว่า 220x50x82ซม.
     - เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้แถว 4 ที่นั่ง  ขนาดไม่น้อยกว่า 220x50
x82 ซม. จĞานวน  2  ตัว จĞานวนเงิน  8,400  บาท  ตั้งราคาตาม
ท้องถิ่น  เนื่องจากไม่ได้ระบุไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์  ตั้งจ่าย
จากรายได้
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) หน้าที่ 237 ลĞาดับที่ 152

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จĞานวน 22,000 บาท

   เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer  แบบแคร่สั้น
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer  แบบ
แคร่สั้น  จĞานวน 1  เครื่อง  ตั้งจ่ายจากรายได้  
ตั้งตามมาตรฐาน กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม มี
จĞานวนหัวพิมพ์ไม่น้อยกว่า 24 เข็ม
มีความกว้างในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 80 คอลัมน์
มีความเร็วขณะพิมพ์ร่างความเร็วสูง ขนาด 10 ตัวอักษรต่อนิ้ว ได้
ไม่น้อยกว่า 400 ตัวอักษรต่อวินาที
มีความละเอียดในการพิมพ์แบบ Enhanced Graphics ไม่น้อย
กว่า 360x360 dpi มีหน่วยความจĞาแบบ Input Buffer ไม่น้อย
กว่า 125 KB มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel 
หรือ usb 1.1 หรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561-2565) หน้าที่ 239
 ลĞาดับที่ 154

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ9/12

•••• 344 ••• 357



งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 14,109,200 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 14,109,200 บาท
ค่าใช้จ่ายฝśายอĞานวยการ จĞานวน 109,200 บาท

 - เพื่อจ่ายให้แก่สĞานักงาน จ.ส.ท.ตามที่กĞาหนดให้ตั้งไว้แต่ละ
ปŘ ตั้งจ่ายจากรายได้ 
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยเงินค่าใช้จ่ายฝśาย
อĞานวยการ  พ.ศ.  2563

เงินทĞานุบĞารุงท้องถิ่นǰ30% จĞานวน 4,200,000 บาท

 - เพื่อจ่ายให้แก่เทศบาลนĞาไปบูรณะท้องถิ่น   ตั้งจ่ายจากกĞาไร
สุทธิ 
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยการจัดสรรเงิน
กĞาไรสุทธิของสถานธนานุบาลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ทุนดĞาเนินการของสถานธนานุบาลǰ50% จĞานวน 7,000,000 บาท

 - เพื่อกันไว้เป็นทุนหมุนเวียนในกิจการสถานธนานุบาล  ตั้งจ่าย
จากกĞาไรสุทธิ 
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยการจัดสรรเงิน
กĞาไรสุทธิของสถานธนานุบาลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

บĞาเหน็จรางวัลǰ20% จĞานวน 2,800,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลแก่เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับสถานธนานุ
บาลและพนักงานสถานธนานุบาลทุกคน       
ตั้งจ่ายจากกĞาไรสุทธิ 
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยการจัดสรรเงิน
กĞาไรสุทธิของสถานธนานุบาลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ10/12

•••• 345 ••• 357



งบกลาง  เป็นเงิน 10,466,840 บาท
งบกลาง รวม 10,466,840 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน จĞานวน 346,840 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเป็นพนัก
งานสถานธนานุบาลในอัตราร้อยละ 2 ของǰǰǰǰǰǰǰ
รายได้ในปŘที่ล่วงมา โดยสĞานักงาน จ.ส.ท.จะแจ้งให้สถานธนานุ
บาลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ตั้งǰǰǰǰǰǰǰ
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลเป็นประจĞาทุกปŘǰǰǰǰ
ǰǰǰ
 - เป็นไปตามระเบียบสĞานักงานจ.ส.ท.ว่าด้วยสวัสดิการหลังพ้น
จากการเป็นพนักงานสถานธนานุบาล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2562

เงินช่วยเหลือเพื่อพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ จĞานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกเบี้ยเงินยืมสะสมเทศบาล ในกรณีที่สถาน
ธนานุบาลฯ ไม่สามารถส่งใช้เงินยืมสะสมǰǰǰǰǰǰǰ
เทศบาลภายใน  1  ปŘ  ให้สถานธนานุบาลฯ  จ่ายดอกเบี้ยใน
อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประเภทออมทรัพย์ให้แก่ เทศบาลเมือง
เมืองพลǰǰǰǰǰǰǰ

ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร จĞานวน 10,000,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคารให้แก่ธนาคารกรุง
ไทย จĞากัด สาขาพล  และธนาคารออมสิน จĞากัด สาขาพล  ใน
กรณีที่สถานธนานุบาลใช้วงเงินเบิกเกินบัญชีǰǰǰǰǰǰǰ

ค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ จĞานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้นอกสัญญา  ในกรณีกู้ยืมเงิน
กับแหล่งเงินทุนต่างๆ หรือชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ กบท. กบข.  เพื่อ
นĞามาเป็นทุนหมุนเวียนในการรับจĞานĞาǰǰǰǰǰǰ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ11/12

•••• 346 ••• 357



ค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคาร จĞานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกเบี้ยธนาคารให้แก่ธนาคาร   ธ.ก.ส. สาขา
พล ในกรณีที่สถานธนานุบาลกู้เงินแบบเครดิต
จากธนาคาร ธ.ก.ส.  สาขาพล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/7/2563ǰǰ09:31:06 หน้าǰ:ǰ12/12

•••• 347 ••• 357



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานีขนส่ง

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลเมืองเมืองพล
อĞาเภอพล  จังĀวัดขอนแก่น

•••• 348 ••• 357



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 1,939,280 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 1,939,280 บาท

ค่าเช่าทรัพย์สินอื่น ๆ จĞานวน 54,480 บาท

เป็นรายได้จากการให้เช่าติดตั้งป้ายโฆษณาในสถานีขนส่งได้รับค่า
ตอบแทนเดือนละ 4,125 บาท

ค่าบริการสถานที่จĞาหน่ายสินค้า จĞานวน 48,000 บาท

เป็นรายได้จากการให้เช่าห้องจĞาหน่ายสินค้าภายในสถานีขนส่งผĎ้
โดยสารเทศบาลเมืองเมืองพล  
จĞานวน 2 ห้อง  โดยได้รับค่าตอบแทน 2,000 บาท ต่อ 1
 ห้อง  รวมได้ค่าตอบแทนเดือนละ 4,000 บาท

ค่าบริการสถานีขนส่ง จĞานวน 1,054,800 บาท

โดยคĞานวณจากการเข้าใช้บริการลานจอดของรถโดยสารประจĞา
ทางของเดือนตุลาคม 2562  
ถึงเดือนมีนาคม 2563 เป็นเกณฑ์คĞานวน

ค่าบริการห้องสุขา จĞานวน 180,000 บาท

เป็นรายได้จากการให้เอกชนเช่าห้องสุขาของสถานีขนส่ง  เพื่อให้
บริการและจัดเก็บรายได้จากการเข้า     
ใช้บริการ  โดยได้รับค่าตอบแทนเดือนละ  15,000  บาท     

งบทั่วไปช่วยเหลือ จĞานวน 550,000 บาท

คĞาชี้แจงงบประมาณ โดยประมาณการตั้งรับไว้ตามที่คาดว่าจะได้
รับจัดสรรจากเทศบาลเมืองเมืองพล

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานีขนส่ง

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
เทศบาลเมืองเมืองพล

อĞาเภอ พล  จังหวัดขอนแก่น

วันที่พิมพ์ : 22/7/2563  09:26:13 หน้า : 1/2

•••• 349 ••• 357



ดอกเบี้ย จĞานวน 40,000 บาท

โดยคĞานวณจากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2561 ของสถานีขนส่ง

รายได้เบ็ดเตล็ด จĞานวน 12,000 บาท

เป็นรายได้เบ็ดเตล็ดต่างๆ ที่ไม่เข้าลักษณะรายรับหมวดอื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 22/7/2563  09:26:13 หน้า : 2/2

•••• 350 ••• 357



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  1,939,280 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น
งบบุคลากร  เป็นเงิน 718,260 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 718,260 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานüน 46,380 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่üคราü เงินเพิ่มต่าง ๆ ให้
แก่ พนักงานจ้าง 

ค่าจ้างพนักงานจ้าง จĞานüน 671,880 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ 3 อัตรา พนักงานจ้าง
ทั่üไป 2 อัตรา รüม  จĞานüน  5  อัตรา              

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 1,185,020 บาท
ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จĞานüน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองÿ่üนท้องถิ่น เช่น เจ้าหน้าที่ตĞารüจ ข้า
ราชการ úูกจ้างประจĞา แúะเจ้าหน้าที่อื่น ๆ ที่มาช่üยปฏิบัติ
ราชการ 

ค่าเบี้ยประชุม จĞานüน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมของคณะกรรมการ  
ตามระเบียบฯ 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานีขนส่ง

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ý. 2564

เทýบาúเมืองเมืองพú

อĞาเภอ พú   จังหüัดขอนแก่น

üันที่พิมพ์ : 22/7/2563  09:31:48 หน้า : 1/7

•••• 351 ••• 357



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเüúาราชการ จĞานüน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเüúาราชการ ให้
แก่ พนักงานเทýบาú พนักงานจ้าง 
ที่มีคĞาÿั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเüúาราชการ 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรüงมหาดไทย ü่าด้üยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเüúาราชการขององค์กรปกครองÿ่üนท้องถิ่น พ.ý. 2559
 แúะแก้ไขถึงปัจจุบัน

ค่าใช้สอย รวม 673,080 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จĞานüน 237,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   ดังนี้         
   -ค่าถ่ายเอกÿาร ค่าเย็บหนังÿือหรือเข้าปกหนังÿือ ค่าซัก
ฟอก,ค่าโฆþณาแúะเผยแพร่       จĞานüน 21,000 บาท
(รายจ่ายเกี่ยüกับการจ้างเหมาโฆþณาแúะเผยแพร่ ข่าüทางüิทยุ
กระจายเÿียง โทรทัýน์ โรงมหรÿพ         
หรือÿิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่าย
ในการดĞาเนินคดีตามคĞาพิพากþา         
ค่าติดตั้งไฟฟ้า โทรýัพท์ ค่าธรรมเนียมรังüัด ค่าหúักเขต
ที่ดิน แúะค่าจ้างเหมาต่างๆ          
  - ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานüน 216,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคúภายนอกปฏิบัติหน้าที่
ตามโครงการจ้างเหมาทĞาคüามÿะอาด         
ÿถานีขนÿ่ง จĞานüน 2 ราย 
 - เป็นไปตามหนังÿือกระทรüงมหาดไทย ด่üนมาก ที่ มท 0808.2
/ü 7120 úงüันที่ 9 ธันüาคม 2559                  
 -เป็นไปตามหนังÿือกระทรüงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ü 1536
 úงüันที่ 19 มีนาคม 2561         
  -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) ของเทýบาú
เมืองเมืองพú หน้าที่ 149 úĞาดับที่ 1         
ยุทธýาÿตร์ที่ 3 แผนงานการพาณิชย์         

üันที่พิมพ์ : 22/7/2563  09:31:48 หน้า : 2/7

•••• 352 ••• 357



รายจ่ายเกี่ยüกับการรับรองแúะพิธีการ จĞานüน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองบุคคúหรือคณะบุคคúเช่น ค่าอาหาร ค่า
เครื่องดื่ม ค่าของรางüัú ค่าพิมพ์เอกÿาร 
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยüเนื่องกับการรับรอง รüมทั้งค่าบริการแúะค่าใช้
จ่ายอื่นๆ ที่จĞาเป็นเกี่ยüกับการรับรอง ฯúฯ

รายจ่ายเกี่ยüเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าúักþณะรายจ่ายหมüด
อื่น ๆ

รüม 41,500 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานüน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
แúะนอกราชอาณาจักร  เช่น  ค่าเบี้ยเúี้ยง           
เดินทาง ค่าพาหนะ รüมถึง ค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพúิง หรือ
พúังงานÿĞาหรับยานพาหนะ       ค่าระüางบรรทุก ค่าจ้างคนหาบ
หามแúะอื่นๆ ทĞานองเดียüกันตúอดจนค่าúงทะเบียนต่างๆ ให้แก่ 
        
พนักงานเทýบาú úูกจ้างประจĞา แúะพนักงานจ้าง  เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรüงมหาดไทย         ü่าด้üยค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 แúะแก้ไขเพิ่มเติม
จนถึงปัจจุบัน         

üันที่พิมพ์ : 22/7/2563  09:31:48 หน้า : 3/7

•••• 353 ••• 357



รายจ่ายเกี่ยüเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าúักþณะรายจ่าย
หมüดอื่น ๆ

จĞานüน 40,500 บาท

 - ค่าพüงมาúัย ช่อดอกไม้กระเช้าดอกไม้แúะพüง
มาúา จĞานüน  500 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าพüงมาúัย ช่อดอกไม้กระเช้าดอกไม้แúะพüง
มาúา           
 - โครงการตรüจüัดแอúกอฮอú์พนักงานขับรถโดยÿารÿาธารณะ
ช่üงเทýกาúปŘใหม่        จĞานüน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตรüจüัดแอúกอฮอú์
พนักงานขับรถโดยÿารÿาธารณะช่üงเทýกาúปŘใหม่ เช่น ค่าüัÿดุ
อุปกรณ์ เครื่องดื่ม ค่าจัดÿถานที่แúะอื่นๆ            
  -เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนแúะขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองÿ่üนท้องถิ่น พ.ý. 2542
 มาตรา 16 (30)          
 -เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) ยุทธýาÿตร์
ที่ 1 แผนงานการพาณิชย์          
  -โครงการตรüจüัดแอúกอฮอú์พนักงานขับรถโดยÿารÿาธารณะ
ช่üงเทýบาúÿงกรานต์ จĞานüน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตรüจüัดแอúกอฮอú์พนักงาน
ขับรถโดยÿารÿาธารณะช่üงเทýกาúÿงกรานต์          
เช่น ค่าüัÿดุอุปกรณ์ เครื่องดื่ม ค่าจัดÿถานที่ แúะอื่นๆ            
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนแúะขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองÿ่üนท้องถิ่น          
พ.ý. 2542 มาตรา 16(30)          
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) ยุทธýาÿตร์
ที่ 1 แผนงานการพาณิชย์          

üันที่พิมพ์ : 22/7/2563  09:31:48 หน้า : 4/7

•••• 354 ••• 357



ค่าบĞารุงรักþาแúะซ่อมแซม จĞานüน 393,580 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักþาทรัพย์ÿินให้ÿามารถใช้งานได้
ตามปกติ  เช่น  เครื่องคอมพิüเตอร์          
เครื่องพิมพ์ดีด  เครื่องปริ๊นเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ตู้  เครื่องปรับ
อากาý  เครื่องขยายเÿียง  ประตู หน้าต่าง        
 ป้ายชื่อÿถานีขนÿ่ง ป้ายบอกชานชาúา อาคารÿĞานักงานÿถานี
ขนÿ่ง ฯúฯ        

ค่าวัสดุ รวม 237,500 บาท
üัÿดุÿĞานักงาน จĞานüน 87,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าüัÿดุÿĞานัก
งาน เช่น กระดาþ หมึก ดินÿอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางúบ คúิป
 เป๊ก เข็มหมุด เทปใÿ 
กระดาþคาร์บอน úüดเย็บกระดาþ กาü  แฟ้ม  ÿมุดบัญชี แบบ
พิมพ์  ตรายาง  ซอง  ธงชาติ  ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์  ที่ถูพื้น ตะแกรงüางเอกÿาร น้Ğาดื่มÿĞาหรับบริการประชาชน
ในÿĞานักงาน เครื่องตัดโฟม  เครื่องตัดกระดาþ  กุญแจ  เครื่อง
เย็บกระดาþ  พระบรมฉายาúักþณ์ กระดานไüท์บอร์ด  มูúี่    
ม่านปรับแÿง เครื่องคĞานüณเúข ฯúฯ

üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จĞานüน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ  เช่น ไมโครโฟน ฟิüÿ์  เข็มขัด
รัดÿายไฟฟ้า  ปúั๊กไฟฟ้า  เทปพันÿายไฟ            
หúอดไฟฟ้า ÿüิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ขาหúอดฟúูออเรÿเซนต์ ÿาย
อากาýหรือเÿาÿĞาหรับüิทยุ เครื่องรับโทรทัýน์         
จานรับÿัญญาณดาüเทียม เครื่องประจุไฟ มาตรÿĞาหรับตรüจüงจร
ไฟฟ้า ฯúฯ          

üันที่พิมพ์ : 22/7/2563  09:31:48 หน้า : 5/7

•••• 355 ••• 357



üัÿดุงานบ้านงานครัü จĞานüน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าüัÿดุงานบ้านงานครัü  เช่น  แปรง  ไม้
กüาด  เข่ง  ถ้üยชาม  ช้อนÿ้อม  แก้üน้Ğา  จานรองแก้ü           
กระติกน้Ğาแข็ง ผงซักฟอก น้Ğายาดับกúิ่น ถังน้Ğา กระติกน้Ğา
ร้อน ฯúฯ         

üัÿดุก่อÿร้าง จĞานüน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าüัÿดุก่อÿร้าง  เช่น  ไม้ต่างๆ  น้Ğามันทา
ไม้  ทินเนอร์  ÿี  แปรงทาÿี  ปูนซีเมนต์ ปูนขาü  ทราย     
อิฐหรือซีเมนต์บú็อก กระเบื้อง  ÿังกะÿี  ตะปู  ค้อน  คีม เหú็ก
เÿ้น จอบ  เÿียม เครื่องüัดขนาดเú็ก  
ท่อน้Ğาแúะอุปกรณ์ประปา  ท่อต่างๆ ฯúฯ   

üัÿดุโฆþณาแúะเผยแพร่ จĞานüน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าüัÿดุโฆþณาแúะเผยแพร่ กระดาþเขียน
โปÿเตอร์ พู่กันแúะÿี รูปÿีหรือขาüดĞาได้จากการ         
อัดขยาย แถบบันทึกเÿียง หรือภาพ (ภาพยนตร์ üีดีโอเทป แผ่นซี
ดี) ฯúฯ          

üัÿดุคอมพิüเตอร์ จĞานüน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าüัÿดุคอมพิüเตอร์  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูú  ตúับผงหมึกÿĞาหรับเครื่องพิมพ์แบบเúเซอร์ เมาÿ์ เมน
บอร์ด ÿายเคเบิ้ú แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เม
มโมรี่ซิป กระดาþต่อเนื่อง โปรแกรมคอมพิüเตอร์ อุปกรณ์
กระจายÿัญญาณ ฯúฯ         

ค่าสาธารณูปโภค รวม 233,440 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานüน 204,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารเทýบาúเมือง
เมืองพú  

üันที่พิมพ์ : 22/7/2563  09:31:48 หน้า : 6/7

•••• 356 ••• 357



ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาú จĞานüน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้Ğาประปาที่ใช้ในÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿาร เทýบาú
เมืองเมืองพú   

ค่าบริการโทรýัพท์ จĞานüน 13,240 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรýัพท์ ที่ใช้ในÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿาร เทýบาú
เมืองเมืองพú   

ค่าบริการไปรþณีย์ จĞานüน 1,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไปรþณีย์ ค่าธนาณัติ ในกิจการÿถานีขนÿ่งผู้
โดยÿารเทýบาúเมืองเมืองพú  

งบกลาง  เป็นเงิน 36,000 บาท
งบกลาง รวม 36,000 บาท

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม จĞานüน 36,000 บาท

 - เพื่อจ่ายให้ให้ÿĞานักงานประกันÿังคมเป็นค่าÿมทบกองทุน
ประกันÿังคมที่นายจ้างจะต้องจ่ายอัตรา ร้อยúะ 5 ของค่าจ้างที่
ต้องจ่าย
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันÿังคม พ.ý. 2533
 - เป็นไปตามหนังÿือÿĞานักงาน ก.จ.ก.ท. แúะ ก.อบต. ด่üนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ü 9 úงüันที่ 22 มกราคม 2557

üันที่พิมพ์ : 22/7/2563  09:31:48 หน้า : 7/7

•••• 357 ••• 357


